



NAFARROAKO  
**Aldizkari Ofiziala**

2006. urtea

149. zenbakia

# Asteazkena, abenduaren 13a

A U R K I B I D E A

ORRIALDEA

ORRIALDEA

## I. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA

### 1.1. XEDAPEN OROKORRAK

#### 1.1.1. Foru Legeak eta Legegintzako Foru Dekretuak

- 13/2006 FORU LEGEA, abenduaren 30ekoa, Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legea aldatzen duena. 12998
- 14/2006 FORU LEGEA, abenduaren 11koa, Nafarroako kooperatibei buruzkoa. 13000

### 1.2. AGINTARIAK ETA LANGILEAK

#### 1.2.2. Plantilla Organikoa, Lan Eskaintza Publikoa, oposizioak eta lehiaketak

- 1861/2006 EBAZPENA, azaroaren 30ekoa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariak emana, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioako Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua erakunde autonomoan BSE/Otorrinolaringologiako albokoa izateko bi lanpostu huts oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdian onartu eta baztertu diren izangaien behin betiko zerrenda onesten duena. 13014

### 1.3. BESTELAKO XEDAPENAK

#### 1.3.3. Nahitaezko Desjabetzapenak

- 1244/2006 EBAZPENA, azaroaren 6koa, Toki Administrazioako zuzendari nagusiak emana, "Caparrosoko hondakin urak Arga beheko araztegia erabiliz kudeatzeko sistema integratua" izeneko

proiektua eta ukituko diren ondasun eta eskubi-  
deen zerrenda jendaurrean jartzen dituen. 13014

### 1.3.6. Beste batzuk

- 340/2006 EBAZPENA, azaroaren 15ekoa, Ingurumenaren Integrazioko Zerbitzuko zuzendariak emana, Ingurumeneko Ukipenatarako Baimena ematen duena Donamariako 4. poligonoko 26. lurzatian 100,00 metroko pista bat irekitzeko (3,00 metroko batez besteko zabalera eta %6ko malda). Sustatzailea Francisco Juanena Iribarren jauna da. 13023

## II. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA 13023

### 2.1. ORDENANTZAK ETA BESTELAKO XEDAPEN OROKORRAK 13023

### 2.2. AGINTARIAK ETA LANGILEAK

- 2.2.1. Kargu-uzteak, izendapenak eta bestelako egoerak 13024
- 2.2.2. Plantilla Organikoa, Lan Eskaintza Publikoa, oposizioak eta lehiaketak 13024

### 2.3. BESTELAKO XEDAPENAK

- 2.3.1. Baimen eta lizentziak 13024
- 2.3.2. Kontratazioa, obrak eta zerbitzu publikoak 13025
- 2.3.3. Nahitaezko Desjabetzapenak 13025

## VI. PROZEDURA JUDIZIALAK 13025

## VIII. IRAGARKIAK 13026

### 8.1. BESTELAKO IRAGARKI OFIZIALAK 13026

## I. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA

### 1.1. XEDAPEN OROKORRAK

#### 1.1.1. Foru Legeak eta Legegintzako Foru Dekretuak

**13/2006 FORU LEGEA, abenduaren 30ekoa, Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legea aldatzen duena.**

NAFARROAKO GOBERNUKO LEHENDAKARIA NAIZEN HONEK

Aditzaera ematen dut Nafarroako Parlamentuak honako hau onetsi duela

FORU LEGEA, PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ABENDUAREN 30EKO 22/1998 FORU LEGEA ALDATZEN DUENA.

Foru lege honek aldaketa nabarmenak dakartzkio pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari, helburu hauek betetzeko asmoz:

1. Proposatzen den zergen murriztapenari esker zergadunek baliabide gehiago izanen dituzte, eta horrek barne-eskaria sustatuko du hala kontsumoan nola inbertsioetan. Horrenbestez, jarduera handituko da eta lanpostu gehiago sortuko dira. Era berean, "zerga-arraila" txikiagotzen lagunduko du, hots, enpresa batek langile bati dagokionez bere gain hartzen duen lan-kostu osoaren eta langile horrek jasotzen duen soldata garbiaren arteko aldea. Horrek guztiak hazkunde ekonomikoa ekarriko du eta, horrekin batera, interes-tasak ere igokiko dira seguruenik.

Zergadunek eskura duten errentaren hazkundeak norberaren eta familien aurrezkiak ere handituko ditu, bai epe luzeak, bai epe laburrerakoak.

2. Zergaren tarifa aldatzea eta norberaren eta familiaren gutxienekoak igotzea. Bi neurri horiek familien egoera hobetzen dute eta, azken laurok inflazioaren eraginez, errenta izendunak igotzearen ondoriozko presio fiskalaren hazkudearen ondorioak saihesteko asmoa dute orobat. Azken finean, "hotzezko gehikortasuna" saihestea da helburu nagusia.

3. Beren inguruabar pertsonalak direla-eta berariazko tratua behar duten gizatalde batzuen zerga-egoera hobetzea, esaterako ezgaitasunak dituztenak, menpekotasuna dutenak, hirugarren adinekoak, familia ugariak, besteren konturako langileak eta alargun-pentsioa jasotzen dutenak. Berritasun adierazgarri bat nabarmendu beharra dago: menpekotasun handiko arriskuaren estaldura pribaturako egiten den pizgarria.

4. Zergaren gehikortasunari eutsi eta are indartzea ere, izan ere zergen murriztapena proportzioz handiagoa baita errenta baxuetan errenta altuetan baino.

5. Zerga-bilketako nahikotasunaren printzipioa babestea. Pertsona fisikoen errentaren gaineko Zerga jarduera ekonomikoa bizkortu eta sustatzeko tresna gisa erabiltzen da, baita karga fiskalaren banaketa bidezkoa egiteko ere, baina aldi berean zerga-bilketako nahikotasuna eta beharrezkoa den diziplina fiskala bermatu behar dira, nafarren ekonomia eta gizarte ongizateari laguntzeko politikei heldu ahal izateko behar adina baliabide edukitze aldera.

Foru legeak artikulua bakarra du eta bi azken xedapen. Ezartzen dituen aldaketa zehatzei dagokionez, menpekotasunen bat duten pertsonak besterik buruzkoak daude lehenbizi. Artikulu bakarraren lehenengo idatz-zatian beste salbuespen kasu bat sartzen da zergari buruzko foru legearen 7. artikuluan. Halatan, salbuesirik egonen dira zerbitzuari atxikiriko prestazio ekonomiko publikoak, menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateari buruzko legetik heldu direnak. Salbuesirik deklaratu dira senide batek zaintzeagatik onuradunak hartzen ahalko dituen prestazio ekonomiko publikoak, bai eta onuradunaren asistentzia pertsonalizatuari buruzkoak ere.

Bigarren idatz-zatiaren bidez beste prestazio bat eranstean zaio 14. artikuluko 2. idatz-zatiaren a) letran agertzen den zerrendari; horren helburua da laneko errendimenduztat kalifikatzea menpekotasun-aseguruen onuradunek jasotzen dituzten prestazioak, menpekotasunari buruzko araudian xedatzen denarekin bat.

Halaber, hirugarren idatz-zatian xedatutakoarekin bat, orobat deklaratu dira salbuesirik menpekotasun larriko egoeran nahiz menpekotasun handiko egoeran dauden pertsonen ohiko etxebizitza eskualdatzearen ondorioz izaten dituzten ondare-gehituntzak, haien adina kontuan hartu gabe.

Foru legearen laugarren eta bosgarren idatz-zatiek zergan ezarritako dauden gutxieneko pertsonal eta familiarrek igotzea dute xede. Gutxieneko horiek zuzeneko lotura dute subjektu pasiboaren betebeharrak ekonomikoki pertsonal eta familiarrekin, izan ere, betebeharrak horiek modulatu eta baldintzatzen baitute subjektu pasiboaren errenta. Hori dela eta, errentaren gaineko zergak, zergadunaren benetako ahalmen ekonomikoa kargatzen duenez, benetan eskura dagoen errenta finkatu behar

du lehenbizi, hau da, subjektu pasiboaren gutxieneko pertsonal eta familiarrek deskontatu behar ditu errenta osotik. Erreformaren ondorioz, gutxieneko pertsonal eta familiarrek eguneratu dira, 2003tik aldatu gabe baitzeuden, eta gehiago igo dira ezgaitasunak dituztenen, hirugarren adinekoen eta familien gutxienekoak. Aitari edo amari dagokion gutxieneko pertsonala ere igo da, guraso bakarreko familietan, bederatzigarren idatz-zatian xedatutakoarekin bat.

Seigarren idatz-zatiak 59. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen du eta zergaren tarifa berria finkatzen du. Gutxieneko tasa 100eko 13koa izanen da, aurrekoa baino puntu bat gutxiago alegia, eta gehienekoa, berriz, 100eko 42koa, aurrekoa baino bi puntu gutxiago alegia. Tarifak sei tarte ditu (lehen baino bat gutxiago), tasa marjinalak murriztu dira eta tarteak handitu. Adierazi beharra dago ezen, tarifa berriaren arabera, murrizpena handiagoa izanen dela tarte baxuetan altuetan baino.

Beste aldaketa nabarmen bat lan kenkariaren araubideari dagokio, eta zazpigarren idatz-zatian egiten da. Aldaketa nabarmenena da kenkari orokorra 685 eurotik 700 eurora igotzen dela. Dena dela, igoera handiagoa izanen da 9.100 euroko edo hortik beheitiko laneko errendimendu garbiak dituzten subjektu pasiboentzat, kenkaria 850 eurokoa izanen baita. 9.100,01 eta 10.600 euro bitarteko laneko errendimendu garbiak dituzten subjektu pasiboentzat, berriz, kenkaria progresiboa izanen da: kenkaria 850 eurokoa izanen da, eta horri formula honetatik ateratzen dena kenduko zaio: etekin garbien eta 9.100ren ateko aldea bider 0,1. Langile aktibo gisa jasotzen dituzten laneko errendimenduak ateratzen dituzten subjektu pasiboan laneko kenkaria ere igo da, baldin eta 100eko 33tik 100eko 65era bitarteko minusbaliotasuna frogatzen badute, 1.085 eurotik 1.500 eurora igo baita.

Zortzigarren idatz-zatiaren bidez, zergari buruzko foru legearen 67. bis artikulua aldatzen da, alargun pentsioen ondoriozko kenkariari buruzkoa dena. Testu berriaren arabera, prestazio publiko horietarako erreferentea lanbide arteko gutxieneko soldata izanen da, hain zuzen ere kasuan kasuko urtean kontzeptu horregatik kobratu dena.

Azken xedapenak erregelamenduzko gaikuntzari eta foru lege honek indarra hartzeari buruzkoak dira.

Artikulu bakarra. Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legearen aldaketa.

2007ko urtarileraren 1etik aurrera, Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko abenduaren 30eko 22/1998 Foru Legearen manu ondotik heldu direnek ondoko testua izanen dute:

Bat.-7. artikuluarri s) letra gehitu zaio.

"s) Zerbitzuari atxikiriko prestazio ekonomiko publikoak, laguntza familiar eta modu pertsonalizatuan jasotzekoak, menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateari buruzko legetik heldu direnak."

Bi.-Prestazio bat gehitu da (zazpigarrena) 14. artikuluko 2. idatz-zatiko a) letrako zerrendan.

"7.a. Menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateari buruzko legean xedatzen denaren arabera, menpekotasun-aseguruen onuradunek jasotzen dituzten prestazioak."

Hiru.-39. artikuluko 5. idatz-zatiko b) letra aldatu da.

"b) Hirurogeita bost urtetik goitikoek edo menpekotasun larriko egoeran nahiz menpekotasun handikoan dauden pertsonen ohiko etxebizitza eskualdatzen dutenean, menpekotasun egoeran dauden pertsonen autonomia sustatzeari eta laguntza emateari buruzko legean xedatzen denaren arabera."

Lau.-55. artikuluarren 3. idatz-zatia aldatu da.

"3. Gutxieneko pertsonalarengatik.

Oro har, gutxieneko pertsonala subjektu pasibo bakoitzeko 3.700 eurokoa izanen da urtean.

Zenbateko horri honako hauek gehituko zaizkio:

a) 900 euro hirurogeita bost urte edo gehiago dituzten subjektu pasiboentzat. Zenbatekoa 2.000 eurokoa izanen da subjektu pasiboak hirurogeita hamabost urte edo gehiago baldin baditu.

b) 2.500 euro subjektu pasibo ezgaituentzat, baldin eta egiaztatzen badute minusbaliotasuna 100eko 33koa edo handiagoa eta 100eko 65ekoa baino txikiagoa dutela. Zenbateko hori 9.000 eurokoa izanen da subjektu pasiboak egiaztatzen badu minusbaliotasuna 100eko 65ekoa edo handiagoa dela."

Bost.-55. artikuluarren 4. idatz-zatia aldatu da.

"4. Gutxieneko familiarrengatik:

1. Hauxe da gutxieneko familiarra:

a) Subjektu pasiboarekin bizi eta urteko errenta, salbuesiak kenduta, ondorio askotarako errenta-adierazle publikoa baino altuagorik jasotzen ez duen aurreko ahaide bakoitzeko, zenbateko hauetako bat:

-900 euro, baldin eta aurreko ahaideak hirurogeita bost urte edo gehiago baditu edo, gazteagoa izan arren, idatz-zati honetako c) letran aurreikusitako zenbatekoak aplikatzeko eskubidea izateko baldintzak betetzen baditu.

-2.000 euro, baldin eta aurreko ahaideak hirurogeita hamabost urte edo gehiago baditu.

Aurreko ahaide horiek familia unitate baten parte badira, letra honetan aurreikusitako errenten muga ondorio askotarako errenta-adierazle publikoak halako bi izanen da, familia unitate osorako.

b) Hogeita hamar urte baino gutxiagoko ondorengo ahaide ezkongabe bakoitzeko, baldin eta subjektu pasiboarekin bizi bada eta ondorio askotarako errenta-adierazle publikotik goragoko urteko errentarik jasozen ez badu, salbuetsiak bazter utzirik:

- 1.650 euro urtean lehenbizikoagatik.
- 1.750 euro urtean bigarrenagatik.
- 2.500 euro urtean hirugarrenagatik.
- 3.350 euro urtean laugarrenagatik.
- 3.800 euro urtean bosgarrenagatik.
- 4.400 euro seigarrenagatik eta ondokoengatik.

Zenbateko horiek orobat aplikatuko dira ondorengo ahaide ezkongabe bakoitzeko, haren adina zein ere den, baldin eta eskubidea badu ondoko c) letran aurreikusitako kenkariak baliatzeko.

Horretaz gain, letra honetan ezarritako zenbatekoak aplikatzeko eskubidea ematen duten hiru urte baino gutxiagoko ondorengo ahaide edo haur adoptatu bakoitzeko, 2.200 euro urtean. Adopzio kasuetan, Erregistro Zibilean izena ematen den zergaldian eta hurrengo bietan aplikatuko da murriztapen hori.

c) Subjektu pasiboarekin bizi den ondorengo ahaide ezkongabe edo aurreko ahaide bakoitzeko, haren adina zein ere den, 2.200 euro urtean, arestiko letretan xedatutakoari jarraituz bidezkoak diren zenbatekoen gain, baldin eta ondoko baldintzak betetzen badituzte: horien urteko errentak, salbuetsiak izan ezik, kasuan kasuko zergaldian, ondorio askotarako errenta-adierazle publikoa baino handiagoak ez izatea, ezgaitasunen bat izatea eta duten minusbalotasun maila 100eko 33koa edo handiagoa eta 100eko 65ekoa baino txikiagoa dela egiaztatzea. Zenbateko hori 7.700 eurokoa izanen da urtean, egiaztatutako minusbalotasun maila 100eko 65ekoa edo handiagoa bada.

Aurreko ahaide horiek familia unitate baten parte badira, aurreko lerroaldean aurreikusitako errenten muga ondorio askotarako errenta-adierazle publikoaren halako bi izanen da, familia unitate osorako.

Aurreko b) eta c) letretan xedatutakoaren ondorioetarako, ondorengo ahaideen sailkapen berean sartuko dira aplikatzeko den legedi zibilean ezarritako terminoetan egindako tutoretza, umeordetze edo harrera kasuengatik subjektu pasiboarekin lotutako pertsonak, aurreko edo ondorengo ahaideak ez direnak.

d) Subjektu pasiboak urtean 2.200 euroko murriztapena baliatzeko eskubidea izanen du, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak ezarritako irizpide eta baremoen arabera pertsona lagundutzat hartzen den ahaide bakoitzeko, baldin eta aipatu subjektu pasiboarekin bizi bada.

Murriztapena pertsona lagunduaren ezkontideak edo bikote iraunkorrak baliatuko du, edo, horrelakorik ez badu, gradu hurbileneko ahai-deak.

Murriztapen hori ezin izanen da baliatu baldin eta lagundutako pertsonaren ahaideren batek pertsona horrengatik idatz-zati honetako c) letran ezarritako gutxieneko familiarraren murriztapena baliatzen badu.

Pertsona lagundua dela justifikatu egin behar da Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuak ekitaldi bakoitzean emandako ziurtagiriaren bidez.

2. Bi subjektu pasibok edo gehiagok baldin badute gutxieneko familiarrak aplikatzeko eskubidea, zenbatekoa haien artean banatuko da zati berdinetan.

Nolanahi ere, subjektu pasibok ahaideetasun gradu desberdina baldin badute aurreko ahaidearekin, ondorengoarekin edo pertsona lagunduarekin, gutxieneko familiarra gradurik hurbilenekoei aplikatuko zaie, non eta horiek ez duten ondorio askotarako errenta-adierazleaz goitiko errentarik (salbuetsiak alde batera utzita), kasu horretan hurrengo gradukoei aplikatuko baitzaie.

Subjektu pasibo bakoitzaren gutxieneko pertsonal eta familiarra idatz-zati honen eta aurrekoaren arabera aplikatu beharreko zenbatekoen batura izanen da."

Sei.-59. artikulua 1. idatz-zatia aldatu da.

"1. Likidazio-oinarri orokorrari ondoko eskalan adierazten diren karga-tasak aplikatuko zaizkio:

LIKIDAZIO OINARRIA GEH. (EUROTAN)	KUOTA OSOA (EUROTAN)	OINAR. SOBER. GEH. (EUROTAN)	APLIKATZEOA DEN TASA (EHUNEKOAK)
3.600	468	3.600	13
8.000	1.436	4.400	22
16.500	3.561	8.500	25
29.000	7.061	12.500	28
43.500	12.281	14.500	36
		Gainerakoak	42"

Zazpi.-62. artikulua 5. idatz-zatia aldatu da.

"5. Laneko kenkariak.

1. Laneko errendimenduak lortzen dituzten subjektu pasibok diru-kopuru hauek kentzen ahalko dituzte:

a) 9.100 euroko edo hortik beherako laneko errendimendu garbiak dituzten subjektu pasiboak: 850 euro.

b) 9.100,01 eta 10.600 euro bitarteko laneko errendimendu garbiak dituzten subjektu pasiboak: 850 euro ken errendimendu garbi horien eta 9.100en arteko diferentzia bider 0,1en emaitza.

c) 10.600 eurotik gorako laneko errendimendu garbiak dituzten subjektu pasiboak: 700 euro.

2. Minusbalotasun maila 100eko 33koa edo handiagoa eta 100eko 65 baino txikiagoa izanik, jarduneko langile gisa aritu eta laneko errendimenduak lortzen dituzten subjektu pasiboaren kasuan, aurreko idatz-zatian aipatzen den kenkaria 1.500 eurokoa izanen da. Minusbalotasun maila 100eko 65ekoa edo handiagoa dutenentzat kenkaria 3.000 eurokoa izanen da.

3. Bosgarren idatz-zati honetan aurreikusitako kenkariaren zenbatekoak ezin izanen du gaintu 59. artikuluko 2. idatz-zatiak aipatzen duen batez besteko karga-tasa zergapeturiko laneko errendimendu garbiei aplikatetik heldu den emaitza."

Zortzi.-67. bis artikulua aldatu da.

"67. bis artikulua. Alargun pentsioen ondoriozko kenkaria.

1. Kasuan kasuko kuota diferentziala finkatu ondoren, alargun-pentsioa jasotzen duten subjektu pasibok, Gizarte Segurantzari buruzko Lege Orokorraren testu bategina onetsi zuen ekainaren 20ko Legegintzako 1/1994 Errege Dekretuaren 50. artikuluan aipatutako osagarriak jasotzeko eskubidea badute, kenkari gehigarria egiten ahalko dute, kasuan kasuko pentsio motarentzat finkatutako gutxieneko zenbatekoaren eta lanbide arteko gutxieneko soldataren arteko diferentzia adinakoa, kasu bietan urteko kopuruak kontuan harturik.

Aurreko lerrokadan ezarritako kenkaria kalkulatzeko, alargun-pentsioa ez baldin bada jaso zergaldi osoan, zenbateko hori urtera eramanez da. Kasu horretan, zergaldian zehar alargun-pentsioa jasotzeko eskubidea ematen duten egunen kopuruaren arabera kalkulatu da kenkaria.

Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentuari eskatu ahalko zaio kenkari hori aldeztatik ordain dezala. Kasu horretan ez da zergako kuota diferentzialaren gaineko kenkaririk egiten.

Kenkaria baliatzeko prozedura erregelamendu bidez arautuko da, bai eta aldeztatik ordainketa eskatzeko eta lortzeko prozedura ere.

2. Gizarte Segurantzatik kasuan kasuko pentsio motarentzat finkatutako gutxieneko baino gehiagoko alargun pentsioak eta lanbide arteko gutxieneko soldata baino gutxiagokoak jasotzen dituzten subjektu pasibok zilegi dute kenkari gehigarria egitea, jasotako pentsioaren zenbatekoaren eta lanbide arteko gutxieneko soldataren arteko diferentzia adinakoa, kasu bietan urteko kopuruak kontuan harturik.

Kenkari hori egin ahal izateko, beharrezkoa izanen da subjektu pasibok ez jaso izana zergaldian, alargun-pentsioaz gain, lanbide arteko gutxieneko soldata baino gehiagoko beste errentarik, salbuetsiak alde batera utzita.

Idatz-zati honetan araututako kenkaria ezin izanen da aldeztatik abonatu.

Alargun-pentsioa ez bada zergaldi osoan jaso, artikuluko 1. idatz-zatiaren bigarren lerrokadan ezarritakoari jarraituko zaio.

Kenkari hori baliatzeko prozedura erregelamendu bidez ezarriko da." Bederatzi.-75. artikuluko 7. araua aldatu da.

"7. 71. artikuluko 1. idatz-zatiaren c) letran aipatzen diren familia unitateen kasuan, aitari edo amari dagokion gutxieneko pertsonala, zeina 55. artikuluko 3. idatz-zatian ezartzen baita, 2.400 euro igoko da. Igoera hori ez da gertatuko aita eta ama elkarrekin bizi badira."

Azken xedapenetan lehenbizikoa.-Erregelamendu bidezko garrantzia.

Nafarroako Gobernuari ahalmena ematen zaio behar adina xedapen eman ditzan foru lege hau garatu eta betearazteko.

Azken xedapenetan bigarrena.-Indarra hartzea.

Foru lege honek Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra, legean berean aurreikusitako ondorioekin.

Nik Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 22. artikuluan xedatutakoa bete dadin, foru lege hau B.M. Erregearen izenean aldarrikatzen dut, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN berehala argitara eta "Estatuko Aldizkari Ofizialera" igor dadila agintzen dut eta herritar eta agintariei bete eta betearaz dezaten manatzen diet.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n.—Nafarroako Gobernuko lehen-dakaria, *Miguel Sanz Sesma*.

**14/2006 FORU LEGEA, abenduaren 11koa, Nafarroako kooperatibei buruzkoa.**

NAFARROAKO GOBERNUKO LEHENDAKARIA NAIZEN HONEK  
Aditzera ematen dut Nafarroako Parlamentuak honako hau onetsi duela

NAFARROAKO KOOPERATIBEI BURUZKO FORU LEGEA.

**ZIOEN AZALPENEA**

Nafarroako kooperatibei buruzko uztailaren 3ko 12/1989 Foru Legeak, indarra izan duen denboran, argi erakutsi du tresna eraginkorra izan dela gure erkidegoan kooperatiben mugimenduaren defentsarako, Europar Batasunean sartzeak ekarri dituen erronken aurrean, eta langarria ere xede horretarako behar ziren bitarteko juridiko-ekonomikoak ezartzeko.

Izan ere, lege testu horrek, beste autonomia erkidego batzuetako sozietate kooperatiboen arautze juridikorako alderdi askotan erreferente izan baita, bereziki nekazaritzako kooperatiben arloan, ase egin ditu, hein handi batean, aldarrikatu zen garaian sortu zituen itxaropenak.

Hala eta guzti ere, argitaratu zenetik hamar urte iragan direlarik, beharrezkoa da testu hori gaurkotzea, aintzat harturik Nafarroako kooperatiben sektoreetatik helarazi dituzten eskaerak, batez ere nekazaritzaren mundutik, haien kooperatibak birmoldatzeko planari erantzuteko; horrenbestez, foru lege honek zenbait berrikuntza ekarriko ditu Nafarroako kooperatiben lehengo foru legearen aldean. Hauexek dira, laburbildurik:

–Lan elkartuko kooperatiba bat eratzeko gutxieneko bazkide kopurua bost izatetik hiru izatera jaitsi da; hartara, horrelakoak eratu eta gizarte ekonomiako enpresetan lanpostuak sortzea erraztuko da.

–Bazkide lankide izateko kasuak gehitu dira.

–Era berean, entitate horietan egin beharreko inbertsio politika zehazteko ahalmena batzar orokorraren esku uzteko muga igo da, ibilgutuaren eskurapen-balioaren 100eko 25 izatetik 100eko 50era, eta kooperatibetako zuzendaritza kontseiluaren ahalmenen kasuan ere muga portzentaje hori bera jaitsi da.

–Bazkide ez diren pertsona kualifikatuak kontseiluko kide izendatzeko baimena ematen da, betiere horien kopurua kide guztien herena baino handiagoa ez bada.

–Agindu berriak ezarri dira bigarren mailako kooperatibak egungo beharretara egokitzeko, sozietatearen kapitalaren araubideari, funtsei eta aplikatzeoak zaizkien gainerako alderdi ekonomikoei dagokienez.

–Kooperatibak birmoldatu, integratu eta berriz abiarazteko prozesuetarako finantzabide berriak sustatzen dira, nekazaritzako kooperatiben sektorea berregituratzeko prozesuaren barruan, haien funtsen kargura.

–Kooperatibaren tokia indartu da bere bazkideekiko, ekitaldi ekonomiko zehatz batean galerak daudenerako.

–Kooperatibak sozietate zibil eta merkataritzako sozietate bilakatzearen gaineko arauak ezarri dira, bai eta alderantziz ere, kooperatibak ez diren sozietateak eta elkarteak sozietate kooperatibo bilakatzeko alegia.

–Nekazaritzako kooperatiben azpimota desberdinen sozietate helburuari nabardura batzuk erantsi zaizkio.

–Nekazaritzako kooperatiben kasuan, bazkideak batzar orokorrean eman beharreko botoaren ponderazioa bostetik hamarrera igo da, eta gutxienekoa hiru izanen da.

–Baimena ematen da 50 bazkide langile baino gehiagoko lan elkartuko kooperatibetan gizarte kontseilua izateko.

–Boto ponderatua arautu da zerbitzu-kooperatibetarako.

–Gizarte ekimeneko kooperatiben figura ezartzen dira, Nafarroako Kooperatiben uztailaren 2ko 12/1996 Foru Legea gizarte ekimeneko kooperatiben araubidea gehitzeko xedearekin aldatu zuen apirilaren 11ko 5/2006 Foru Legeak haien inguruan ezarritakoa erantsiz.

–Honako figura juridiko hauek arautzen dira: kooperatiba-taldea, kooperatiba mistoa eta kooperatiba integrala.

–Azkenik, uztailaren 16ko Kooperatiben 27/1999 Lege Orokorrera egokitzen da, aplikazio esparruari dagokionez, foru lege hau aplikatzea izanen baita helbidea Nafarroako Foru Komunitatean izan eta jardura kooperatibizatua nagusiki bertan betetzen duten sozietate kooperatiboei.

Foru lege hau eman da abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoak, Nafarroako foru eraizteko birrezarri eta hobetzeari buruzkoak, 44.27 artikuluan, Kooperatiba, Gizarte Segurantzari sartu gabeko mutualitate eta positoen arloan, gai horretan legeria orokorrak dioen arioren, Foru Komunitateari eskuordeturiko eskumen osoaz baliatuz.

Foru legearen egitura hau da: 88 artikulua, hiru titulu, lau xedapen gehigarri, xedapen iragankor bat, xedapen indargabetzaile bat eta lau azken xedapen.

**I. TITULUA**

*Kooperatibak oro har*

**I. KAPITULUA**

*Kooperatiben araubide orokorra*

1. artikulua. Aplikazio esparrua.

Honako foru lege hau aplikatuko da ohiko sozietate-jarduna nagusiki Nafarroan duten kooperatibetan, hirugarrenetik harremanak edo haien xederako jardura instrumentalak lurralde horretatik kanpo betetzen badira ere.

2. artikulua. Kontzeptua eta ezaugarriak.

Kooperatibak sozietateak dira, antolaketa eta funtzionamendua Nazioarteko Kooperatiba Aliantzak emaniko printzipioetan oinarrituak dituztenak, foru lege honetan ezarritako moduan, eta baterako enpresen araubidean edozein jardura ekonomiko eta sozial egiten dutenak, betiere bere kideen zerbitzura eta komunitatearen mesedetan.

3. artikulua. Izena.

1. Sozietate kooperatibo guztien izenetan "sozietate kooperatiboa" edota laburbilduz, "S. Koop." agertuko da nahitaez.

2. "Kooperatiba" izena ez dezake hartu beste ezein entitatek, sozietatek edo enpresak.

3. Ezein sozietate kooperatibok ez dezake hartu jadanik eraturik dagoen beste baten izen berbera edota harekin nahasgarria izan daitekeena.

4. artikulua. Helbidea.

Foru lege honen menpeko kooperatibek Nafarroan izan beharko dute beren sozietatearen helbidea.

5. artikulua. Autonomia.

Sozietate kooperatibok beraien estatutuak prestatu, onetsi eta aplikatuko dituzte autonomia osoz, eta debeku bakarrik foru lege honetan edo aplikatzeoak zaizkien beste xedapenetan ezarritakoak izanen dira.

6. artikulua. Nortasun juridikoa.

Sozietate kooperatiboa eraturik geldituko da eta nortasun juridikoa bereganatuko du, eraketaren eskritura publikoa Nafarroako Kooperatiben Erregistroan inskribatzen den unean.

7. artikulua. Sozietatearen kapitala.

Foru lege honen II. tituluko I. kapituluan araututako lehen mailako kooperatibetan, sozietatearen kapitala 1.500 eurokoa izanen da, gutxienez, eurotan emana, non eta ez diren foru lege honen 76. artikuluan arautzen diren hezkuntzako kooperatibak, horrelakoetan sozietatearen gutxieneko kapitala 600 eurokoa izanen baita.

Sozietatearen kapitalari bazkide bakoitzak egin beharreko ekarpena 60 eurokoa izanen da gutxienez, non eta ez den aipatutako hezkuntzako kooperatiba horietako bat, horrelakoetan bazkideek ez baitute inolako ekarpenik egin beharrik.

Kooperatiba eratzen den unean kapital osoa kooperatibako bazkide sustatzaileek izenpetuta egon beharko da, eta horren 100eko 25, gutxienez, ordainduta.

8. artikulua. Erantzukizuna.

1. Bazkideen erantzukizuna mugatua edo mugagabea izanen da, estatutuek zehazten duten moduan. Horri buruzko xedapen espresik ez badago, sozietateak hirugarrenekin dituen zorren gainean erantzukizun mugatua izanen dute bazkideek, hain zuzen ere sozietatearen kapitalen izenpetutako ekarpenetara mugatua, ekarpen horiek ordaindu gabe ala ordainduta izan.

2. Bazkideen erantzukizuna baterakoa edo solidarioa izanen da, estatutuek zehazten duten moduan. Horri buruzko xedapen espresik ez badago, bazkideen erantzukizuna baterakoa dela ulertuko da.

9. artikulua. Batzordeak, atalak eta taldeak.

Estatutuetan ezarri ahal da kooperatibaren barruan batzorde, atal eta taldeen eraketa, funtzionamendu eta jarduna, betiere egin behar berezietarako, zein bere ustiapen kontu berezituarekin eta ezertan ukatu gabe kooperatibaren erantzukizun orokor eta bateratua.

10. artikulua. Hirugarrenetik eragiketak.

1. Estatutuetan hala jasota badago, kooperatibek eragiketak bete ditzakete bazkide ez diren pertsona fisiko nahiz juridikoekin, baina eragiketara horien emaitzen 100eko 50 nahitaezko erreserba funtsetarako izanen dira eta gainerako 100eko 50 borondatezko erreserba funtsetarako.

2. Betebehar horretatik salbuetsirik daude lan elkartuko kooperatibak, hain zuzen ere horien helburua hirugarrenekin eragiketak egitea baita.

11. artikulua. Kooperatibako harremanak.

1. Ez dira salmentatzen hartuko sozietatearen helburuak lortzeko kooperatibek beren bazkideei emaniko ondasunak eta zerbitzu-emaiteak, kooperatibak berak sortutakoak nahiz hirugarrenei erositakoak izan.

2. Ez dira salmentatzen hartuko, halaber, bazkideek kooperatibari emaniko ondasunak eta produktuak, horiek sozietatearen helburuak lortzeko emanak baldin badira.

## II. KAPITULUA

### *Kooperatiben eraketa*

12. artikulua. Eraketaren batzarra.

1. Sozietate kooperatibo bat sortzeko, haren eraketaren batzarrak, sozietatearen sustatzaileek osatuak, ondoko gai hauei buruz erabaki beharko du behinik behin:

- Sozietatearen estatutuen proiektuaren onespena.
- Sozietatearen kapitaleko ekarpenak izenpetu eta ordaintzeko modua eta epeak.
- Egin gogo den sozietate kooperatiboa inskribatzeko behar diren egintzak gauzatzeko kudeatzailea edo kudeatzaileak izendatzea.
- Sozietatea eratu ondoren, lehen Zuzendaritza Kontseiluko kideak izendatzea sustatzaileen artean, baita kontu-hartzailea edo kontu-hartzaileak ere, betiere foru lege honetan xedatzen denari jarraikiz.
- Eraketaren eskritura egiletsi behar dutenak izendatzea sustatzaileen artean.

2. Eraketaren batzarraren aktan hartutako erabaki guztiak eta sustatzaileen zerranda jasoko dira, adierazirik bakoitzaren nortasunaren gaineko datu zehatzak, eta kooperatiban zein modu, baldintza eta izaerarekin sartu diren.

Eraketaren batzarrean idazkari lanetan diharduen sustatzaileak aktaren ziurtagiria emanen du, beti ere lehendakariaren ikus-onetsiarekin.

3. Kooperatibak bere inskripzioa lortzen ez duen bitartean, izenaren ondotik "eratzear" hitza erantsi beharko du.

4. Izendatutako kudeatzaileek sozietate izan nahi denaren izenean jardunen dute eta hura eratzeko behar diren jarduera guztiak aurrera eramanez dituzte.

Inskripzioa egin baino lehen, kooperatiba proiektu horren izenean egintzak egintzak eta sinatzen diren kontratuak betetzearen gaineko erantzukizun solidarioa izanen dute horien egileek.

Aipatu egintza eta kontratu horiek kooperatibak hartuko ditu bere gain, ondorio guztietarako, inskripzioa egiten den egunetik gehienez ere hiru hilabeteko epean egintza batzar orokorrak onetsi ondoren.

13. artikulua. Estatutuak.

1. Sozietate kooperatiboaren estatutuak foru lege honetan xedatutakora egokitu beharko dira, eta gutxienez honako alderdi hauek jasotzeko beharko dituzte:

- Izena.
- Sozietatearen helburua.
- Helbidea.
- Iraupena.
- Jardunaren lurralde esparrua.
- Sozietatearen gutxieneko kapitala, tituluaren balioa, bazkide bakoitzaren gutxieneko ekarpena eta sozietatearen partaidetzak eskualdatzeko sistema.
- Soberakinak banatzeko irizpideak, ongi zehaztuz gutxienez zer ehuneko sartu behar den nahitaezko erreserba funtsean eta zein hezkuntza eta sustapen sozialekoan, azken funts honetakoak zertarako izanen diren zehaztuta.
- Sozietate kooperatiboaren gobernu organoen araubidea, eta bertan zehaztu beharko dira osaketa, eginkizunak, jarduteko prozedurak, erabakietan behar diren gehiengoak, boto eskubidea eta bazkideen bermeak edo atxikienak, horrelakorik balitz.
- Bazkideak onartu, haiei baja eman eta sozietate kanporatzeko betebeharrak objektiboak eta prozedura, ekarpenak itzultzeko eskubidea eta horretarako epeak.
- Sozietatearen diziplina arauak.
- Sozietate kooperatiboa desagiteko eta likidatzeko arrazoiak eta prozedura.
- Foru lege honek ezarritako beste edozein betebeharrak.
- Estatutuak barne araubideko erregelamenduen bidez garatu ahaliko dira.

14. artikulua. Kooperatiben aldeko aurreko kalifikazioa.

Foru lege honetan ezarritakoari jarraikiz egintza estatutuen proiektuaren aldeko kalifikazioa eskatu beharko diote sustatzaileek Nafarroako Kooperatiben Erregistroari.

15. artikulua. Eraketaren eskritura.

Sozietate kooperatiboa eskritura publikoaren bidez eratuko da; eraketaren batzarrean aukeratutako pertsonak edo sustatzaile guztiek egiletsiko dute eskritura hori, horretarako hartutako erabakiei jarraikiz.

Sozietate kooperatiboaren eraketaren eskritura publikoak honako hauek jasotzeko beharko ditu:

- Sustatzaileen zerranda eta haien nortasunari buruzko datuak.

b) Sozietate kooperatiboa sortzeko borondatea, estatutuetan bertan adierazten diren helburu eta irizpidearekin.

c) Sozietatearen estatutuak, Nafarroako Kooperatiben Erregistroaren aldeko kalifikazioarekin.

d) Adierazpen bat, zeinetan jasoko baita sustatzaileek ordaindu dutela, gutxienez, bazkide izateko nahitaezko ekarpenaren 100eko 25, baita ekarpenaren gainerakoa ordaintzeko modua eta epea ere.

Ordaindutako ekarpen guztien batura ezinen da izan estatutuetan zehaztutako gutxieneko kapitalaren zenbatekoa baino txikiagoa.

e) Sozietatea eratu ondoren, lehen Zuzendaritza Kontseiluko kide izanen diren pertsonen izendapena, baita kontu-hartzailearena edo kontu-hartzaileena ere.

f) Bazkide bakoitzak jarritako zenbatekoa -eskudirutan-, ondasunak edo eskubideak, adieraziz diruzkoak ez diren ekarpenen balorazioa eta bazkide bakoitzak jasotako titulu kopurua.

g) Sozietatearen helburu nagusia.

16. artikulua. Inskripzioa.

Sozietatearen eraketaren eskritura egiletsi eta bi hilabeteko epean, egiletsiek izendatutako kudeatzaileek edo sustatzaileek Nafarroako Kooperatiben Erregistroan inskribatzea eskatu beharko dute.

## III. KAPITULUA

### *Kooperatiben Erregistroa*

17. artikulua. Nafarroako Kooperatiben Erregistroa.

1. Nafarroako Kooperatiben Erregistroak bere gain hartuko ditu artikulua honen 2. idatz-zatian sozietate kooperatiboak eta haien elkarteak buruz aipatzen diren egintzen kalifikazio, inskripzio eta ziurtagiri eginkizunak.

Erregistroa publikoa da eta haren funtzionamendua legezkotasunaren, legitimazioaren eta publizitate formal eta materialaren printzipioei lotuko zaie.

2. Erregistroan ondoko egintza hauek inskribatuko dira nahitaez:

- Entitatearen eraketa.
- Bat-egitea eta zatitzea.
- Deskalkifikazioa.
- Desegitea eta likidazioa.
- Sozietatearen estatutuen aldaketa eta foru lege honetara egokitzea.
- Kudeaketa eta administrazio ahalordeak egilestea, bai eta horien aldaketa, ezeztatzea eta ordezkapena.
- Zuzendaritza Kontseiluko kideak izendatu, kargutik kendu eta ezeztatzea, baita kontu-hartzaileena eta desagite prozesuko bazkide likidatzaileena ere.
- Sozietatearen helbide aldaketa.
- Foru lege honen 81. artikuluan aipatzen diren kooperatiben arteko akordioak.

3. Arestiko a), b), c), d), e) eta f) letretako egintzak interesdunak eskatuta inskribatuko dira; eskubidearekin batera egintza aipatzen duen eskritura publikoaren kopia baimendua eta kopia arrunta aurkeztu beharko dira. Ofizioz ere inskribatu daitezke, ebadpen judizial edo administrazioaren ondorioz, salbu eta eraketa egintza denean.

4. g), h), eta i) letretako egintzak inskribatzeko aski izanen da Zuzendaritza Kontseiluaren erabakiaren egiaztagiria, kontseiluko idazkariak edo lehendakariak sinatua; sinadurak notarioak egiaztaurik edo Nafarroako Kooperatiben Erregistroko arduradunak edo entitatearen helbidea zein udaletan dagoen bertako idazkariak kautoturik egon beharko dira.

5. Eraketa egintzaren kasuan izan ezik, sozietate kooperatiboek aginduzko dokumentazioa igorri beharko dute Erregistroari, hogeita hamar egun naturaleko epean, egintza gauzatu eta biharamunetik zenbatzen hasita.

6. Honako agiri hauek gordailuan utziko dira Nafarroako Kooperatiben Erregistroan nahitaez, inskripzio liburuan kasuan kasuko erregistroko idaztoharra eginez, bertan jasotako datuak ziurtatzeko edo eskatzen dituenari erakusteko:

- Ekitaldi ekonomiko bakoitzeko kontuak, batzar orokorrak onetsiak, balantzea, galeren eta irabazien kontua eta jardueren txostena biltzen dituztenak eta unean uneko araudi indardunari jarraikiz eginak.
- Entitatearen trafikoari buruzko liburuak eta dokumentazioa, baldin eta likidazioa gertatzen bada, foru lege honen 63. artikuluan ezarritakoa betez.
- Egiten diren barne araubideko erregelamenduak.

Aipatu egintzen erregistroko idaztoharra egiteko aski izanen da 2. idatz-zatiko g), h) eta i) letretan aipatzen den ziurtagiria aurkeztea, erregistroan gordailuan utzi beharreko dokumentazioarekin batera.

7. Sozietate kooperatiboek bi hilabeteko epean utzi beharko dituzte agiriak gordailuan, bertan jasotako egintzak onetsi zituen batzar orokorra egin zenetik zenbatzen hasita.

18. artikulua. Segidako traktua.

Kontseiluko kideen, kontu-hartzaileen eta likidatzaileen izendapenak eta kargu-uzteak inskribatzeko beharrezkoa izanzen da aurretik gertatutakoak inskribatuak izatea; aparteko inguruzbarrak gertatuz gero, nabaritasun aktaren bidez egin daiteke inskripzio hori.

19. artikulua. Erregistro liburuak.

Nafarroako Kooperatiben Erregistroan honako liburu hauek izanen dira:

- Egunkaria.
- Sozietate kooperatiboak inskribatzekoa.
- Kooperatiba elkarteak inskribatzekoa.

#### IV. KAPITULUA

##### Bazkideak

20. artikulua. Bazkideak oro har.

1. Lehen mailako kooperatibek bost bazkide izanzen dituzte gutxienez. Arau orokor horretatik kanpo daude lan elkartuko kooperatibak, hiru kide izanzen baitituzte gutxienez.

Bigarren mailakoak edo maila handiagokoak eratzeko aski izanzen da bi kooperatiba biltzea.

2. Pertsona fisikoak nahiz juridikoak izan daitezke lehen mailako kooperatibetako bazkide. Inolaz ere ezin izanzen da lehen mailako kooperatibarik eratu pertsona juridikoekin bakarrik.

21. artikulua. Lan-bazkideak.

1. Lan-bazkideak dira sozietate jarduera kooperatiban beren lana eskaintzea duten pertsona fisikoak.

2. Kooperatiben estatutuetan aurreikusirik egon daiteke zein sistema erabiliko den langileek lan-bazkide izan daitezen lanean hasten diren unetik beretik. Aitzitik, horretatik kanpo geldituko dira lan elkartuko kooperatibak eta nekazaritzakoak, lurrak edo bestelako ekoizpen-bitartekoak batera lantzeko helburua dutenak, bazkideen lanaren bidez nekazaritzako enpresa edo ustiategi bat sortu eta kudeatzeko.

3. Lan-bazkideen eta gainerako botoen kopurua, osotara, Batzarreko boto kopuru osoaren bostena baino txikiagoa izanzen da betiere.

4. Era berean, kooperatibetako estatutuetan aurreikusirik baldin badake batzar orokorrean onartzea, orduan irizpideak ere finkatu behar dira bertan bazkide horiek kooperatibaren betekizun eta eskubide ekonomikoetan parte har dezaten, sozietate kooperatiboa hezurmamitzen duten printzipioekin bat.

5. Lan-bazkideei foru lege honetan lan elkartuko kooperatibetako bazkide langileentzat ezartzen diren arauak aplikatuko zaizkie.

22. artikulua. Bazkide izaera hartzea.

1. Estatutuetan ezarriko da bazkide izaera hartzeko behar diren baldintzak.

2. Onarpen eskaera idatziz eginen zaio Zuzendaritza Kontseiluari, eta hark eskubidea aurkezten denetik gehienez ere bi hilabeteko epean hartuko du erabakia. Epe hori ebazpen espresik jakinarazi gabe iraganik, eskaera onartu delako ulertuko da.

Onarpena ez da ukatuko ideia politikoa, sindikal, erlijioso edota arrazari lotutako arrazoiengatik, ez eta hizkuntza, sexu edo egoera zibilari buruzkoengatik ere.

Dena den, onarpena ukatuz gero, eskatzaileak errekurtsioa jar dezake batzar orokorrean hogeita hamar eguneko epean uko jakinarazten denetik, eta Batzarrek egiten duen lehenbiziko bilkuran eman behar du horri buruzko ebazpena.

3. Bazkide izaera eskuraturik, kooperatibako kide izanzen da denbora mugagaberako.

Nolanahi ere den, denbora mugatuko sozietate loturak ezarri ahalko dira, betiere estatutuetan aurreikusi eta onarpenaren unean hala erabakitzen bada. Lotura horietatik sortzen diren eskubide eta betebeharrak kooperatibako gainerako bazkideek dituztenen parekoak izanzen dira eta estatutuaren arautuak egonen dira.

Kooperatibarekin aldi baterako lotura duten bazkideen kopurua ez da inolaz ere izanzen mugagabeko bazkideen kopuruaren bostena baino handiagoa, ez eta haien botoen kopurua muga horretatik gora egonen ere.

23. artikulua. Baja motak eta erantzukizuna.

1. Borondatezko baja: Edozein bazkidek baja har dezake bere borondatez kooperatiban, betiere estatutuaren aurreikusitako prozedura betetzen bada eta Zuzendaritza Kontseiluari gutxienez hiru hilabete lehenago horren berri ematen badio. Kontseiluak erabakiko du baja hori arazoizkoa edo arazoigabea den, kasuan biltzen diren inguruabarrak aztertu ondoren.

Dena den, estatutuaren agindu daiteke bazkide izateari eustea gehienez ere hamar urtez onarpena gertatu zenetik; betebeharrak salbuesirik egonen dira estatutu horietan aurreikusitako arazoizko bajaran kasuan dauden bazkideak.

2. Nahitaezko baja: Bazkide izaera galduko du derrigorrez estatutuaren edo foru lege honetan kasuan kasuko kooperatibako bazkide

izateko eskatzen diren baldintzak galtzen dituenak edo kooperatibaren esparruari dagokionez baldintza horiek biltzen ez dituenak.

Zuzendaritza Kontseiluak erabakiko du nahitaezko baja, inbertsio edo edozein bazkidek eskatuta, aurretik interesdunari entzutea emanda.

3. Bazkide baten baja gertatzen denean, lehenagotik kooperatibarekin hartuak zituen obligazioen erantzukizuna bost urtez luzatuko da gehienez, bazkide izaera galdu zuenetik hasita.

Obligazio horiek kalkulatzeko, kontuan hartuko da entitateak kapitalizatu gabe duen zenbatekoa, bajaren egunaren hurrengo balantzeari jarraituz, beti ere batzar orokorren onetsi ondoren; bazkideari dagokionez, kontuan hartuko da onetsitako obligazio eta inbertsio horietatik zer ehuneko ordaindu behar duen bazkide izaten segituz gero, bazkideak azken hiru ekitaldi ekonomikoetan betetako lanaren arabera kalkulaturik.

Kapitalizatu gabeko zenbatekoa sozietatearen ibilgetuen eta baliabide berekien arteko aldea zehaztuz kalkulatu da.

Dena den, bazkidea erantzulea da bere baja gertatu aitzin kooperatibak izan zituen galeretan, dagokion kuotaren arabera. Kuota hori baja gertatu eta hurrengo batzar orokorrean onesten den balantzearen gainean kalkulatu da.

Arestiko lerrokanan zedatutakoa gorabehera, bazkidea hiltzen bada eta eskubidedunek ez badute bazkide izan nahi, arestian aipaturiko obligazioengatik egileari zegokiokoen erantzukizuna haiek aitortua zuten sozietatearen kapitalaren zenbatekora mugatuko da.

24. artikulua. Kanporatzea.

1. Estatutuaren tipifikatua dagoen hutsegite larria dela-eta, bazkide bat kooperatibatik kanporatzeko erabakia Zuzendaritza Kontseiluak hartuko du, espedientea ireki eta interesdunari entzutea eman ondoren.

Erabaki horren aurka errekurtsioa jar daiteke batzar orokorrean, estatutuaren eta aplikatutakoak diren gainerako xedapenetan aurreikusten den moduan, eskumen jurisdikzionala ezertan ukatu gabe. Batzar orokorrek isilpeko bozketa baten bidez ebaztuko du errekurtsioa, hura aurkeztu eta hurrengo bilkuran.

2. Lan elkartuko kooperatibetan eta gainerako kooperatibetan, lan-bazkideei dagokionez, bazkidea kanporatzeko erabakia Zuzendaritza Kontseiluak hartu orduko izanzen da indarrean.

3. Kanporatzea gertatzen denean, bazkidearen erantzukizuna arestiko artikuluan zehaztutako berbera izanzen da.

25. artikulua. Bazkideen eskubideak.

Kooperatibetako bazkideek honako eskubide hauek izanzen dituzte:

a) Kooperatibaren jardueretan eta zerbitzuetan parte hartzeko eskubidea

b) Batzar orokorrak hartzen dituen erabakietan parte hartzeko eskubidea, hitzarekin eta botoarekin, eta bereziki, sozietatearen organoetako karguak hautatu eta horietarako hautatua izatekoa.

c) Sozietate kooperatiboaren araubidetik sortzen diren ordain ekonomikoak hartzeko eskubidea, ekarpenak gaurkotzeko eta itzulketak hartzeko, ekarpen horien korritu mugatua hartzeko eskubidea, halakorik balego, eta baja gertatzen bada itzulkinak eta likidazioa hartzeko eskubidea.

d) Legezko arauetatik eta entitatearen estatutuetatik sortzen diren gainerakoetarako.

26. artikulua. Informazioa jasotzeko eskubidea.

1. Kooperatibetako bazkideek eskubidea dute Zuzendaritza Kontseiluari informazioa eskatzeko kooperatibaren inguruabar ekonomiko eta sozialei buruz, jarduerari buruz eta kooperatibari eragiten dion edozein gorabeherari buruz.

2. Informazioa jasotzeko eskubidea bermatzeko, ondoko neurri hauek hartuko dira:

a) Zuzendaritza Kontseiluak bazkide guztiei banatuko die estatutuaren testua eta erregelamendua, horrelakorik balego. Halaber, sartu diren aldatutako guztiak, batzar orokorretako aktak eta Zuzendaritza Kontseiluaren erabakien kopia egiaztatua ere, erabaki horiek modu pertsonalean edo partikularrean eragiten dioten bazkideak eskatzen baldin badu.

b) Era berean, Zuzendaritza Kontseiluak, lehendakariak, kontu-hartzaileak eta edozein organok bazkideak eskatzen duen informazio guztia eman behar du aurreko letran ezarritako kasuan.

c) Urtean bi aldiz, Zuzendaritza Kontseiluak txosten bat aurkeztuko die bazkideei kooperatibaren jardunari buruz.

d) Informazioa jasotzeko eskubidea zuzenean erabil daiteke batzarrean edo, noiznahi, idatzi arazoituaren bidez.

3. Eskatutako informazioa ukatu daiteke, baldin eta emateak kooperatibaren interes legitimoak arrisku larrian jartzen baditu edo Zuzendaritza Kontseiluaren iritziz eskubidea errepikatua edo arrazoirik gabea bada.

Hala ere, artikulua honen 2. idatz-zatian ageri diren kasuetako batean eskatutako informazioa ezin izanzen da ukatu batzar orokorrean emateko bada eta informazio eskaera bertaratu diren eta ordezkatu botoen erdiak baino gehiagok aldeztu badu.

4. Informazioa emateko beharkizuna betetzen ez bada, bazkideak erreklamazioa aurkez dezake jurisdikzio arruntan.

27. artikulua. Bazkideen betebeharrak.

Bazkideek legeetatik eta estatutuetatik sortzen diren betebeharrak izanen dituzte, bereziki ondoko hauek:

a) Parte-hartze osoa izatea kooperatibaren jarduera eta zerbitzuetan, estatutuetan ezarri eta gobernu organoen erabaketan garatutako moduan.

b) Batzar orokorretara joatea, haren erabakiak onartu eta betetzea eta eskaintzen zaizkien kargu eta eginkizunak onartzea, aski arrazoituriko ezinbesteko kasuetan salbu.

c) Kooperatibari leial izatea; haren gobernu organoetako begirunea erakustea; jarduera, proiektu eta planekiko lanbide-sekretua gordetzea hirugarrenetik; lehia mota guztiak eta bazkide izaeraz ballatzeko aukerak saihestea jarduera espekulatibo, iruzurrezko edo legearen aurka-koak betetzeko.

d) Sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenak aurrez ikusitako moduan eta epeetan ordaintzea.

28. artikulua. Diziplina araubidea.

Estatutuetan ezarriko dira sozietatearen diziplina neurriak, hutsegitea eta zehapen motak, horien preskripzioa, zehapen prozedura eta jartzeko ahal diren errekurtsoak.

29. artikulua. Atxikiak.

1. Zuzendaritza Kontseiluak honakoei eman diezaieke atxikiaren izaera: entitatearen bazkide izateari justifikaturiko arrazoiengatik uzten diotenei, bazkidearen heriotza dela medio haren eskubidedun direnei eta estatutuaren arabera aukera hori dutenei, antzeko egoeran egoteagatik.

2. Pertsona horiek, fisiko nahiz juridikoen, idatzizko eskaera egin beharko diote Zuzendaritza Kontseiluari. Organo horrek erabakia hartu beharko du gehienez ere bi hilabeteko epean, eskaera aurkezten denetik zenbatzen hasita. Epe hori ebazpen espresik jakinarazi gabe iraganik, atxikia izateko eskaera onartu dela ulertuko da.

3. Sozietatearen estatutuetan arautuko da figura horri aplikatzeko zaion araubide juridiko eta ekonomikoa, baina gutxienez eta edozein kasutan ondoko berezitasun hauek izan beharko ditu:

a) Sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenetan itundua dagoen korritua hartzeko eskubidea izanen dute, baita ekarpen horiek gaurkotzeko eta itzulketarako hartzeko ere, bazkideen baldintza beretan.

b) Ez dute itzulkirik hartzeko eskubiderik izanen, baina kooperatibaren zerbitzuak erabili ahalko dituzte.

c) Batzar orokorretan parte hartzeko eskubidea izanen dute, hitzarekin baina botorik gabe, eta ezin izanen dira izan Zuzendaritzako Kontseiluko kide ez kontu-hartzaile edo likidatzaile izendatu, bai ordea, entitateko ohorezko karguetan aritu, estatutuetakoa arauetan horrelakorik ezarriarik dagoenean.

d) Haien erantzukizuna sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenetara mugatuko da.

e) Kooperatibaren nondik norakoaren gaineko informazioa hartzeko eskubidea izanen dute, foru lege honen 26. artikuluan ezarritako moduan.

f) Atxikiak ez dute sozietatearen kapitalerako nahitaezko ekarpen berririk egin beharko, baina batzar orokorrak baimena eman ahal die borondatezko ekarpenak egiteko.

30. artikulua. Bazkide laguntzaileak.

1. Bazkide laguntzaileak izanen dira foru lege honen 81. artikuluan aipatzen den kooperatibaren arteko akordioa sinatua duten kooperatibak eta haien bazkideak. Era berean, halakoak izanen dira kooperatibek kontrolaturiko sozietateak eta entitate publikoak.

2. Kooperatibaren sozietate helburua osotara gauzatu ez baina hura lortzen laguntzen ahal duten pertsona fisikoek ere bazkide laguntzailearen izaera eskuratu ahal dute. Horien eskubideak eta betebeharrak sozietatearen estatutuetan xedatutakoaren arabera arautuko dira eta, horiek arautu ez dutenetan, aldeek hitzartutakoari lotuko zaizkio.

3. Estatutuetan arautuko da bazkide laguntzaileen araubide juridikoa, ondoko printzipio hauei jarraikiz:

a) Gainerako bazkideek dituzten eskubide eta betebeharrak izanen dituzte sozietatearen esparruan.

b) Batzar orokorrean nola Zuzendaritza Kontseiluan dituzten boto guztien kopurua ez da izan sozietatearen organo bakoitzean dituen botoen bostena baino altuagoa, foru lege honen 67. artikuluan ezarritakoa ezertan ukatu gabe.

c) Bazkide laguntzaileek, jarduera kooperatibizatuan duten parte-hartzearen arabera, eskubidea izanen dute kooperatibaren emaitzetan parte hartzeko, estatutuetan espresuki hala aurreikusirik badago.

d) Bazkide laguntzaileek bazkide diren kooperatiban izanen dute ordezkari. Bigarren mailako kooperatiben kasuan, bazkide laguntzaileek jardueran duten parte-hartzearen arabera izanen da 81.2 artikuluan ezarritako boto proportzionala, eta aurreko b) letran azaldutako muga ez da izan.

## KAPITULUA

### Sozietate kooperatiboaren organoak

31. artikulua. Sozietatearen organoak.

Sozietate kooperatiboaren organoak ondoko hauek dira:

a) Batzar orokorra.

b) Zuzendaritza Kontseilua.

c) Kontu-hartzailea edo kontu-hartzaileak.

32. artikulua. Batzar orokorra.

Batzar orokorra bazkideek osatzen dute eta, halakoak daudenean, atxikiak eta bazkide laguntzaileak. Sozietate kooperatiboaren goi-organo deliberratzaile eta erabaki-hartzailea da, eta sozietatearen borondatea erabakien bidez adierazten du. Erabaki horiek lotesleak eta nahitaez bete beharrekoak dira disidenteentzat eta batzarrera agertu ez direnentzat ere.

33. artikulua. Batzar orokorraren eskumenak.

1. Batzar orokorrak ondoko eskumenak izanen ditu:

a) Zuzendaritza Kontseiluko kideak eta kontu-hartzaileak hautatu eta kargutik kentzea.

b) Kontseiluaren kudeaketa aztertzea eta kontuak, balantzeak, soberakinen banaketa, itzulkirik eta galeren egozketak eta egin gogo diren inbertsioen politika onestea, betiere inbertsio horiek kooperatibaren ibilgetuaren eskurapen-balioaren eta foru lege honen 47. artikuluan ezarritako baliabide berekien 100eko 50etik gorakoak badira.

c) Onestea, kasua bada, barne araubideko erregelamendua, eta antolamendu eta funtzionamendurako behar diren erabakiak hartzea, bai eta sozietate kooperatiboaren bat-egite, desegite eta likidaziorako ere.

d) Estatutuak aldatzea.

e) Estatutuetan edo foru lege honetan emandako beste edozein eskumen.

2. Batzarrak ezin izanen du eskuordetu aurreko idatz-zatiko a), b), c) eta d) letretan adierazitako gaien gainean duen eskumena.

34. artikulua. Motak.

Batzar orokorrak arruntak edo bereziak izan daitezke.

Batzar orokor arruntaren helburua da sozietatearen kudeaketa aztertzea, urteko kontuak onestea, bidezkoa bada, soberakinen edo galeren egozketaren gainean ebaztea, eta sozietate kooperatiboaren politika orokorra ezartzea.

Batzar arrunta urtean behin egingen da gutxienez, ekitaldia itxi eta hurrengo sei hilabeteko epean.

Gainerako batzar orokor guztiak bereziak izanen dira.

35. artikulua. Funtzionamendua.

1. Kooperatibak non duen helbidea, herri hartan egingen da batzar orokorra, edo Zuzendaritza Kontseiluak erabakitzen duen beste edozeinetan.

Lehenbiziko deialdian batzarrak baliozotasunez eratu dagoela ulertuko da sozietatearen botoen erdia baino gehiago bertaratuak edo ordezkatuak daudenean, eta bigarren deialdian, berriz, bertaratuak kopurua kooperatiba bakoitzaren estatutuetan ezarritakoa denean.

Estatutuetan zehaztuko dira batzarrak egiteko arauak, deialdia egiteko epeak eta publizitatea eta funtzionamendu normal baterako argibide guztiak. Dena den, ez da alde aurretiko deialdirik beharko, bazkide, atxiki eta bazkide laguntzaile guztiak bertan egonda aho batez erabakitzen badute batzarrak egitea, gai zerrenda finkatu ondoren.

Batzar orokorretan Zuzendaritza Kontseiluko lehendakaria izanen da buru eta idazkari lanetan Kontseiluko idazkaria bera arituko da; finkatutako gai zerrendari eta estatutuetan aginduta dagoen prozedurari lotuta egingen da batzarrak, eta bertan parte hartuko dute bazkideek, atxikiak eta bazkide laguntzaileak, haiek edo haien ordezkariak, eta gehienez ere bi bazkide ordezkari onartuko da.

2. Lehen mailako kooperatibetan, bazkide bakoitzak boto bat izateko eskubidea du, baina hori ez da eragozpen izan foru lege honen 65., 67. eta 71. artikuluetan xedatutakoa bete dadin.

Aurreko lerrokadan xedatutakoa gorabehera, sozietatearen estatutuetan boto proportzionala eman ahal zaio kooperatiban dauden bazkide motetako bakoitzari. Era berean, bazkide mota bakoitzari soberakinen banaketaren ehuneko zehatz bat eman ahal zaio, jarduera kooperatibizatuan duten parte-hartzearekiko proportzionala betiere.

Bigarren mailako edo maila handiagoko kooperatibetan boto eskubidea 81. artikuluan ezarritakoari lotuko zaio.

3. Erabakiak biltzen dituen akta jasoko da, eta bertan agertu beharko dira kasuan kasuko boto-kontaktak eta lortutako gehiengoak; akta hori batzarrak berak onetsi beharko du ondoren edo, bestela, lehendakariak eta hiru bazkidek gutxienez, hamabost eguneko epean.

4. Batzarraren erabakiak bertan izan edo ordezkariak diren botoen gehiengo soilaren bidez hartuko dira, salbu eta foru lege honetan edo estatutuetan bestela xedatzen bada.

36. artikulua. Sozietatearen erabakiak inpugnatzea.

1. Lege maila duten lege edo arauen kontra sozietateak hartzen dituen erabakiak erabat deusezak dira eta edozein bazkide inpugnatu ditzake, deklarazioko epaiketa arruntaren bidez edo hurrengo idatz-zatian ezartzen den prozedura bereziaren bitartez, eta hartan zehazten den epean.

2. Sozietateak estatutuen kontra hartzen dituen erabakiak edo kooperatibaren interesen kaltetan direnak, bazkide baten edo batzuen mesedetan, berrogei egun naturaleko epean inpugnatu ahalko dira, erabakia hartzen denetik edo Kooperatiben Erregistroan inskripzioa egiten denetik aitzina. Horretarako, Sozietate Anonimoen Legearen testu bategina onesten duen abenduaren 22ko 1564/1989 Errege Dekretuko 118. artikuluan zehazten den prozedurari ekinen zaio.

3. Inpugnazio ekintza egiteko legitimaturik daude erabakiaren aurkako botoa aktan jaso dadin eskatu duten bazkideak, bertan ez direnak eta boto emateko eskubidearen ukazio ez-legezkoa jaso dutenek.

37. artikulua. Zuzendaritza Kontseilua.

1. Zuzendaritza Kontseilua sozietate kooperatiboaren gobernu, kudeaketa eta ordezkaritza organoa da, eta foru lege honi eta estatutuei loturik arituko da.

Estatutuaren arauetan xedatutakoa ezertan ukatu gabe, Zuzendaritza Kontseiluak ondoko eskumen eskuordezinak ditu:

a) Kooperatibaren kudeaketarako jarduketaren jarraibide orokorrak finkatzea, betiere batzar orokorrak ezarritako politika orokorrari jarraikiz.

b) Inbertsioen politikaren plangintza egitea, batzar orokorrak onets dezan. Inbertsio proiektu batzuk batzarraren onespenerik gabe eraman ahal ditu aurrera, hain zuzen ere kooperatibaren ibilgetuaren eskurapen-balioaren edo foru lege honen 47. artikuluan ezarritako baliabide berekien 100eko 50 gairiditzen ez dutenak.

c) Batzar orokorrari aurkeztea azalpen txosten bat, kudeaketa, kontu-ematea, itzulkinen aplikazioa edo galeren egozketa argitzen dituen.

d) Hirugarrenen aldeko fidantza edo abalak ematea baimentzea, eta bigarren mailako kooperatibetan sozietatearen funtsen 100eko 10 gairiditzen denean.

e) Berez berari dagokion enpresa-kudeaketa zein pertsona fisiko edo juridikori eskuordetu dien, haien jarduera zuzenean eta etengabe fiskalizatzea.

f) Estatutuetan edo foru lege honen bidez emandako beste edozein.

2. Estatutuetan zehaztuko da Zuzendaritza Kontseiluak zenbat kide izanen dituen, baina inolaz ere ez dira izanen hiru baino gutxiago.

Batzar orokorrak isilpeko bozketaren bidez izendatuko ditu lehendakaria, lehendakariordea, idazkaria eta Zuzendaritza Kontseiluko gainerako karguak. Horien agintaldia, estatutuetan finkatua baita, hiru eta sei urte bitartekoa izanen da.

Kontseiluko kideen izendapenak indarra hartuko du kargua onartzen duten unean, eta izendapen horiek Nafarroako Kooperatiben Erregistroan inskribatu beharko dira gertatu eta hurrengo hamar eguneko epean, izen-deiturak, nortasun nazionalaren agiriaren zenbakia, helbidea eta nazionalitatea agerraraziz.

Aurreko lerroketan xedatutakoa gorabehera, sozietate kooperatiboaren bazkideak hamar baino gutxiago baldin badira, estatutuetan ezar daiteke administratzaile bakarria izatea, Zuzendaritza Kontseiluaren eginkizunak hartuko lituzkeena.

3. Sozietatearen estatutuetan aurreikusirik baldin badago, soldatapeko berrogeita hamar langile finko baino gehiago duten kooperatibetan horietako bat gutxienez Zuzendaritza Kontseiluko kide izan daiteke, enpresa batzordeak edo, horrelakorik ez badago, mugarik gabeko kontratua duten langileek hautatua.

Ere berean, estatutuetan onar daiteke bazkide ez diren pertsona kualifikatu eta adituak kontseiluko kide izendatzea, betiere horien kopurua kide guztien herena baino handiagoa ez bada. Pertsonak horiek ezin izanen dira inola ere izendatu lehendakari edo lehendakariorde.

4. Zuzendaritza Kontseilua baliozkotasunez eratu dagoela ulertuko da gutxienez kideen erdiak bertaraturik edo ordezkatuak daudenean, eta erabakiak gehiengo soilaren bidez hartu beharko dira. Lehendakaria edo idazkaria ez badago bertan, bertaratu diren artean aukeratuko dira bilkura horretan haien eginkizunetan arituko direnak.

Zuzendaritza Kontseiluak hiru kide dituen kasuetan, aski izanen da haietako bi agertzea baliozkotasunez eratu egoteko.

Berdinketa gertatuz gero, lehendakariaren botoa erabakigarria izanen da.

5. Estatutuek edo batzar orokorrak arautuko dute Zuzendaritza Kontseiluaren barne funtzionamendua; Kontseilua hiru hilean behin bildu beharko da gutxienez.

Kontseiluaren bilkuren deiak lehendakariak edo haren ordez ari denak egin ahalko ditu, bere ekimenez nahiz kontseiluko kideren batek eskatuta. Eskaerari hamar eguneko epean kasu egiten ez bazaio, haren egileak egin dezake bilkurarako deia, baldin eta kideen erdiak gehi bat baldin badaude horren alde.

Zuzendaritza Kontseiluak hiru kide dituen kasuetan, bi kideren atxikimena izan beharko du gutxienez deia egin duen kontseiluko kideak.

Ez da beharrezkoa izanen bilkurarako deirik egitea kontseiluko kide guztiak bertan izanik bilkura egitea aho batez erabakitzen badute.

Bilkurara deitu ahal dira, halaber, baina boto eskubiderik gabe, kooperatibaren zuzendaria eta gainerako teknikariak, bai eta beste pertsona batzuk ere, sozietatearen aferetan interesa baldin badute.

38. artikulua. Lehendakaria eta idazkaria.

1. Zuzendaritza Kontseiluko lehendakaria kooperatibaren eta batzar orokorraren burua da, eta entitatearen ordezkaritza eta estatutuetan zehazten diren ahalmenak izanen ditu esleiturik.

Lehendakariordea lehendakariaren ordez arituko da haren eginkizunetan, postu hori hutsik baldin badago nahiz hura agertu ez bada edo gaixorik badago.

2. Zuzendaritza Kontseiluko idazkariak, kooperatibakoa eta batzar orokorrekoa ere izanen baita, aktak prestatuko ditu erabakiak bertan zehaztuz, horien gaineko ziurtagiriak emanen ditu, betetzen direla begiratuko du eta sozietate kooperatiboaren dokumentazioa gordetzeko erantzukizuna bere gain izanen du.

Idazkariak kargua uzten badu, agertzen ez bada edo gaixorik badago, kontseiluko kide gazteenak ordezkatuko du.

39. artikulua. Zuzendaria.

1. Legeak egoki juzkatzen badu edo estatutuek exijitzen badute, Zuzendaritza Kontseiluak enpresa kooperatiboko zuzendari bat izendatuko du, kontratuan jasotzen diren eskubide eta betebeharrekin eta Zuzendaritza Kontseiluak berak erabakitzen dituen eginkizunekin; izendapen horren berri batzarrari eman beharko dio.

2. Bigarren mailako edo maila handiagoko kooperatibetan zuzendari edo kudeatzaileen kontseilua eratu ahalko da, Zuzendaritza Kontseiluak eta estatutuek zehazten dituzten ahalmenekin. Zuzendari edo kudeatzaileen kontseiluak ezin izanen ditu inolaz ere hartu bere gain beste organoen ahalmen eskuordezinak.

40. artikulua. Legelari aholkaria.

Azken hiru ekitaldi ekonomikoetako kontuen arabera urteko eragiketa-bolumena hiru milioi eurotik gorakoa duten kooperatibetan legelari aholkulari bat izendatu beharko dute, Zuzendaritza Kontseiluak hartutako erabakiaren bidez.

41. artikulua. Kontu-hartzaileak.

1. Batzar orokorrak bere bazkideen artean eta isilpeko bozketa bidez izendatuko du kontu-hartzailea, bat edo gehiago, beti kopuru bakoitiaz; horren edo horien agintaldiak urtebete eta hiru urte bitarte iraunen du.

Agintaldi bakoitzean berretsi beharko da izendapena, eta denbora mugagaberako ere izendatu ahalko dira.

2. Kontu-hartzaile lanetan aritzea eta Zuzendaritza Kontseiluko kide edo kooperatibako zuzendari izatea bateraezinak dira, eta ezin izanen da kontu-hartzaile izan aipatu kide eta kargu horiekin bigarren maila bitarteko odol- edo ezkontza-ahaidetasuna duena.

3. Kontu-hartzaileek idatziko txosten bat aurkeztuko diote batzar orokorrari, euren arteko adostasuna bada bakarra eta ez bada nor berea, ekitaldi ekonomiko bakoitza ixten denean. Txosten hori enpresaren kudeaketari buruzkoa izanen da, balantzearen azterketa eta emaitzen kontua barne, bai eta alor ekonomikoan batzarrak ezagutu eta erabaki beharrezko afera guztiak ere. Horretarako, Zuzendaritza Kontseiluak behar den dokumentazioa eman beharko die kontu-hartzaileei batzar orokorra egin baino hogeita hamar egun lehenago gutxienez.

4. Kontu-hartzaileek, beren eginkizunetan, eskubidea dute informazioa jasotzeko eta kooperatibaren jardunaren gaineko edozein dokumentu, datu edo zehaztapen inolako trabarik gabe kontsultatu eta egiaztatzeko.

42. artikulua. Beste organoak.

Estatutuetan aurreikusirik badago, kooperatibek errekurtsu batzorde bat eratu dezakete, bazkideei edo atxikiei ezarritako zehapenen gaineko errekurtsuak ebazteko; estatutuek zehazten duten beste kasuetan ere esku hartuko du.

Errekurtsu batzordearen erabakien aurka foru lege honen 36. artikuluan ezarritako prozeduraren bitartez egin daiteke.

43. artikulua. Ezgaitasunak eta bateraezintasunak.

1. Ondoko hauek ezin izanen dira ez Zuzendaritza Kontseiluko kide ez kontu-hartzaile izan:

a) Adingabeak.

b) Porrot egindakoak eta birgaitu gabeko konkurtsatuak, bai eta legez ezgaiturik daudenak ere.

2. Kontseiluko kide eta kontu-hartzaile kargua izatea eta honako hauek bateraezinak dira:

a) Filial ez diren sozietateetan karguak dituztenak, baldin eta sozietatearen helburuarekin berdintasuna edo kidetasuna badago.

b) Norberaren kontura nahiz besteren kontura, kooperatibaren jarduerarako lehiazkoak edo antzekoak diren jardueretan aritzen direnak, non eta ez duen batzar orokorraren aldeko erabakia, bertaratu diren eta ordezkatuen botoen bi herenek hartua.



c) Funtzionario publikoak, baldin eta haien ardurako eginkizunek kooperatibaren eginkizun berekiekin zerikusia badute.

d) Kooperatibetako zuzendariak eta haien ahaideak, bigarren maila bitarteko odol- edo zentzida-ahaidetasuna dutenak.

#### 44. artikulua. Erantzukizunak.

1. Zuzendaritza Kontseiluko kideek, zuzendariak eta kontu-hartzaileek, beren eginkizun berekiez gain, lanbide-sekretua gorde beharko dute, eginkizunetatik gelditu ondotik ere.

2. Zuzendaritza Kontseiluko kideek erantzukizun solidarioa izanzen dute sozietatearen eta haren kideen aurrean malezia, ahalmenen gehiegikeria eta arduragabekeria larria dela medio sortutako kalteengatik, salbu eta kaltea sortu duten erabaketan beren botoa espresuki gorde dutenen kasuan.

Zuzendaritza Kontseiluko kideen, kontu-hartzaileen eta zuzendariaren aurkako erantzukizun ekintza edozein momentutan erabil dezake batzar orokorrak edo, bestela, bazkideen 100eko 10ek. Ekintza bost urteko epearen buruan preskribatuko da, erabili zitekeen unetik hasita.

3. Urteko kontuei buruzko kanpoko auditoria egin beharko da Kontu auditoretzari buruzko Legeak zehazten duen egoeran daudelarik edo kooperatibako bazkideen 100eko 15ek idatziz hala eskatzen badiote Zuzendaritza Kontseiluari.

Idatz-zati honetan xedatutakoa betetzearen ondorioetarako, kanpoko auditoria izanzen da foru lege honetako 84.2 artikuluan eta Kooperatiben zerga-araubidea arautzen duen ekainaren 21eko 9/1994 Foru Legeko 9.16 artikuluan aipatzen dena.

## VI. KAPITULUA

### *Araubide ekonomikoa*

#### 45. artikulua. Sozietatearen kapitala.

1. Sozietatearen kapitala aldakorra izanzen da eta bazkideen eta, daudenean, atxikien eta bazkide laguntzaileen nahitaezko eta borondatezko ekarpenek osatuko dute. Ekarpen horiek ziurtatzeko, titulu izendunak, kartillak, fitxak edo bazkideen izen-zerrenda erabiliko dira, ekarpen mota bakoitzak berea, baina inolaz ere ez dute izanzen balore-tituluen izaera.

Ekarpenak bi motatakoak izan ahalko dira:

a) Baja kasuan atzera eskuratzeko eskubidea dagoen ekarpenak.

b) Baja kasuan atzera eskuratu nahi badira, Zuzendaritza Kontseiluak baldintzarik gabe uka ditzakeen ekarpenak.

Baja kasuan atzera eskuratzeko eskubidea dagoen ekarpenak Zuzendaritza Kontseiluak atzera eskuratzeari baldintzarik gabe uka ditzakeen ekarpen nahitaez bihurtu nahi badira, edo alderantziz, batzar orokorrak erabaki hori hartu beharko du, betiere estatutuak aldatzeko exijitzen den gehiengoaz. Ados ez dagoen bazkideak baja eman ahalko du, eta baja hori justifikatuzat joko da.

Estatutuaren aurreikusitako ahalko da ekitaldi batean ekarpenen itzulketaren kopuruak estatutu horietan ezarritako kapital sozialaren ehuneko gainditzen duenean, sortzen diren atzera eskuratzeko berriak Zuzendaritza Kontseiluak erabaki beharko ditu. Bere botoa espresuki gorde duten bazkideak, edo kanpoan dagoenak edo ehuneko hori ezartzearekin edo gutxitzearekin ados ez dagoenak baja eman ahalko du, eta baja hori justifikatuzat joko da. Kasu horretan, foru lege honetako 46. artikuluko 2. eta 5. idatz-zatiak ere aplikatuko dira.

2. Bazkide bakoitzaren ekarpenak, gehienez ere, sozietatearen kapitalaren 100eko 25ekoak izanzen dira, salbu eta foru lege honen 67. artikuluan ezarritako kasuan edo hamar bazkide baino gutxiagoko lehen mailako kooperatibetan, kasu horretan gehienekoa 100eko 33 izanzen baita. Ekarpen horiek eskudirutan, espeziatan eta ondasun eta eskubi-deetan egin ahalko dira, azken horietan Zuzendaritza Kontseiluak baloratuta.

3. Estatutuaren zehaztutako da bazkide izateko behar den nahitaezko ekarpen gutxienekoa, denentzat berdina izan daitekeena edo kooperatibaren zerbitzuak erabiltzean bazkide bakoitzak bere gain hartutako konpromisoaren arabera.

Nahitaezko ekarpenen 100eko 25 gutxienez ordaindu beharko da izenpetzen diren ulean berean, eta gainerakoa estatutuaren ezarritako epean edo itundutakoan, baina epe hori ez da inolaz ere lau urtetik gorakoa izanzen. Borondatezkoak oso-osorik ordaindu beharko dira izenpetzen diren ulean.

4. Batzar orokorrak, bertan direnen eta ordezkaturakoen botoen bi herenen gehiengoarekin, nahitaezko ekarpen gehiago eskatzea erabaki dezake, eta horretarako haien zenbatekoa, epea eta baldintzak zehaztuko ditu. Ekarpen horiek konpentsatu ahalko dira bazkideek lehendik ordaindurik dituzten borondatezko ekarpenekin.

5. Estatutuaren zehaztutako dira aurreko idatz-zatiaren aipatzen diren ekarpen horien ordainketan berankorra izateak ekar ditzakeen ondorioak.

6. Bazkide berriek sozietatearen kapitalean egiten dituzten nahitaezko ekarpenak ez dira izanzen ahal bazkideek eginikoak baino handiagoak, gaurkotzeak barne, estatutuaren xedatzen denaren arabera.

7. Batzar orokorrak borondatezko ekarpenak onartzea erabaki dezake, eta ekarpen horien baldintzak ezarriko ditu.

8. Estatutuaren edo batzar orokorraren erabaketan aldizkako kuotak ezar daitezke, baina inolaz ere ez dira izanzen sozietatearen kapitalaren parte; ez dira halaber ekitaldiko diru-sarreretat hartuko, eta borondatezko erreserba funtsean sartuko dira zuzenean.

Halaber, ez dira izanzen sozietatearen kapitalaren parte kooperatibaren kudeaketarako emandako funtsak, produktuak edo lehengaiak, edo kooperatibaren zerbitzuak jasotzeko eginiko ordainketak, edo bazkideen borondatezko finantzaketa itundutako baldintzetan.

9. Kooperatibek obligazioak jaulkitzea erabaki dezakete batzar orokorrean, eta horien jaulkipen-araubidea legeria indardunari lotuko zaio, baina obligazio horiek ez dira inolaz ere sozietatearen partaidetza bihurtuko.

10. Batzar orokorrak partaidetza bereziak onartzea erabaki dezake, sozietatearen kapitalaren parte ez direnak. Halakotzat hartuko dira bazkideek nahiz hirugarrenek eginiko ondare-ekarpenak, baldin eta itzulketa egiten ez bada erabakia hartzen denetik gutxienez bost urte iragan arte.

Ekarpen horien ordezkapena titulu izendunen bitartez edo kontuko idaztoharren bidez egiten da, eta balore higigarritzat hartu ahalko dira baldin eta jaulkipen-erabakian hala aurreikusten bada; horrelakoetan, haien araubide juridikoa finantza-aktibo horiei buruzko araudia indardunari lotuko zaio.

Nolanahi ere, partaidetza bereziek ez dute inolako lehentasunik izanzen beste kreditu batzuekin batera suertatuz gero, eta horien lehentasunari dagokionez gainerako hartzekodun arrunten kredituen atzetik joanen dira.

Ekarpen berezi horien mugaeguna ez baldin bada gertatzen entitatearen likidazioa onetsi arte, likidatzaileek, behin entitatea desegin ondoren, sozietatearen kapitalaren parte gisa kontabilizatu ahalko dituzte ekarpenok, haien banaketaren ondorioetarako, non eta gainerako hartzekodunek ez duten onartzen lehenago itzultzea.

11. Batzar orokorrak orobat erabaki ahalko du partaidetza-titulua jaulkitzea, sozietatearen kapitalaren parte izan gabe, eta horiek berekin ekarriko dute kasuan kasuko ordainketa mistoa, alegia, korritu finkoa gehi zati aldakor bat, kooperatibak, bere emaitzen arabera, jaulkipena gauzatzen den ulean erabakiko duena.

Batzar orokorrak horri buruz hartzen duen erabakian finkatuko da amortizazio epea eta aplikatzeak diren gainerako arauak, bai eta partaidetzen titularrek batzar orokorraren bilkuretara agertzeko eskubidea dutela ere, hitzarekin baina botorik gabe.

Halaber, batzar orokorrak erabaki dezake partaidetzako kontuak kontratatzea, Merkataritza Kodean ezarritakoari lotutako araubidean.

12. Kooperatibek harturiko kapital-dirulaguntzak ondareari gehitu ahalko zaizkio zuzenean, erreserba berezien artean, dirulaguntzen erreserbak izenarekin, edo ustiapen kontuari, kontabilitateko arauari jarraituz.

Bigarren kasuan, erabilera libreko soberakinak dirulaguntzen derigorrezko erreserba funtsean sartuko dira; ekitaldiko emaitzen kontuari egotzitako kapital-dirulaguntzaren zenbatekoa izanzen da muga.

Dirulaguntzen nahitaezko erreserba funtsa ezin izanzen da banatu, bakar-bakarrik erabili ahalko da ekitaldiko galerak konpentsatzeko, eta sortu zenetik hamar urte iraganik berriz sartu ahalko da erabilera libreko erreserbetan.

Bigarren mailako kooperatibek kontabilitateko irizpideei jarraituz aplikatuko dizkiote kapital-dirulaguntzak ustiapen kontuari, eta sortzen diren soberakinak dirulaguntzen erreserba funtserako erabili ahalko dira, baldin eta batzar orokorrak emaitzak banatzean hala erabakitzen bada.

13. Kooperatibek jasotakoak menpeko finantzaketatzat joko dira baldin eta, kredituen lehentasunen ondorioetarako, hartzekodun arrunt guztien atzetik geratzen badira.

Kooperatibak bazkideekin edo hirugarrenekin kontratatutako menpeko finantza-ekarpenak sozietatearen kapitaltzat hartuko dira, eta ez dute inolaz ere sozietatearen organoetan botoa emateko eskubiderik sortuko.

Ekarpen horiek –ordainketa finkoa, aldakorra zein partaidetzakoa izan ahalko baita– kontuko idatzoharren edo tituluen bidez ordezkaturiko dira.

Zuzendaritza kontseiluak onetsi ahalko du ekarpen horien kontratazioa, baldin eta jaulkipena ez bada sailean egiten edo ez bada, kooperatibaren estatutuaren arabera, funtsezko aldaketarik egiten egitura ekonomikoa.

Ekarpen horien jaulkipena edo kontratazioa –inola ere ez 100eko 50 baino gutxiago– kooperatibako bazkideei eta soldatapeko langileei eskaini beharko zaie hirugarrenei eskaini aitzin, kooperatibetan batzar orokorren deialdiei dagokienez ezarritako dagoen publizitatearen parekoekin.

Ekarpen nahitaezkoak edo borondatezkoak beste bazkide bati edo hirugarrenei eskualdatzearen ondorioetarako, ekarpenak menpeko finantza-ekarpen bilakatu ahal izanzen dira, baldin eta administratzaileak

aldez aurretik ados jartzen badira eta sozietatearen estatutuek aukera hori ematen badute.

46. artikulua. Sozietatearen kapitalaren araubidea.

1. Sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenek korrituak sortuko dituzte, baldin eta estatutuek edo, halakorik ez badago, batzar orokorrak hala ezartzen badute.

Ez dira inolaz ere izanen diruaren legezko korrituak baino sei puntu altuagoak.

Nolanahi ere, Zuzendaritza Kontseiluaren erabakiz bertan behera geldituko da korrituen ordainketa kooperatiba galera egoeran dagoenean, batzar orokorrak hurrengo bilkura egin arte.

2. Batzar orokorrak erabakitzen badu kapital sozialerako ekarpenetarako korrituak sortzea edo itzulkinak banatzea, 45.1.b) artikuluan aurreikusitako ekarpenek, kooperatiban baja eman duten bazkideenak izan eta atzera Zuzendaritza Kontseiluak itzultzeari uko emandakoek, lehentasuna izanen dute estatutuetan ezarritako ordaina jasotzeko, betiere kapital sozialerako ordainketa kopuru osoak ekitaldiko emaitza positiboak gaintzen ez dituen bitartean.

3. Kapitalari eginiko ekarpenak ibilgetua eguneratuz gaurkotu ahalko dira, eguneratzeei buruzko araudiarekin bat.

Nekazaritzako kooperatibetan, eguneratze funtsak erreserba funts berezi batera joanen dira.

4. Bazkideek sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenak gaurkotu ahalko dira kooperatibak sortutako soberakinetan jatorria duten erreserben kargura, baldin eta ondoko arauak betetzen badira:

a) Horretarako ez da inolaz ere erabiliiko aipatutako erreserben 100eko 50 baino gehiago.

b) Gaurkotzea egiteko, ondorio fiskaletarako indarra duen legezko eguneratze-koefizientea aplikatu zaie urte bakoitzeko ekarpenei.

c) Eguneratzea soilik egin ahal izanen da baldin eta erreserben kopurua, horien 100eko 50 aplikatuta, aipatutako erregela aplikatu ondoren ekarpenek izandako igoera osoa estaltzeko adinakoa baldin bada.

5. Estatutuetan arautuko da bazkide baten baja gertatzen denean, zein den ere bajaren arrazoiak, kapitalari eginiko ekarpenen itzulketa izateko eskubidea, ondoko arau hauei jarraikiz:

a) Beti kenduko dira, inolako mugarik gabe, ekitaldi ekonomikoan izandako galerak eta metatutakoak, baldin badaude, bai eta foru lege honen 23.3 artikuluan arautzen diren kapitalizatu gabeko zenbatekoak ere.

b) Kanporatze kasuetan eta arrazoitu gabeko bajak gertatzen direnean, nahitaezko ekarpenen 100eko 30 eta 100eko 20rainoko kenkariak ezar daitezke, hurrenez hurren, baina borondatezko ekarpenetan ez da inolako kenkaririk egiterik izanen.

c) Itzulketarako epea gehienez ere bost urtekoa izanen da, edo batekoa heriotza gertatuz gero, eta bazkideek edo haien eskubidedunek itzuli gabeko diru kopuruari dagokion diruaren legezko korrituak ere hartzeko eskubidea izanen dute.

45.1.b) artikuluan ezarritako ekarpenetarako, aurreko lerrokadan aipaturiko epeak Zuzendaritza Kontseiluak itzulketa erabakitzen duen egunetik hasiko dira kontatzen.

45.1.b) artikuluan aurreikusitako ekarpenen titularrek baja eman dutenean, Zuzendaritza Kontseiluak, kasua bada, erabakitzen duen itzulketa, itzulketarako eskarien antzintasun-hurrenkeraren arabera eginen da, edo, halako eskaririk ez dagoen kasuetan, baja emateko egunaren araberrako antzintasun-hurrenkeran.

Bazkide berriak sartuz gero, estatutuek aurreikusi ahalko dute leheneza bazkide berriek kapital sozialerako egiten dituzten ekarpenak 45.1.b) artikuluan ezarritako ekarpenak eskuratuz egitea, haien titularrek baja eman ondoren itzulketa eskatu badute. Eskuratze hori ekarpen mota horien itzulketa eskarien antzintasunaren hurrenkeran eginen da, eta egun berean aurkezturiko eskarien kasuan, eskuratzea ekarpenen zenbatekoaren proportzioan banatuko da.

47. artikulua. Baliabide berekiak.

1. Kooperatibaren baliabide berekizat hartuko dira artikulua honetan halakotzat jotzen direnak eta merkataritza eta kooperatiba legerian horri buruz espresuki aurreikusitakoak.

2. Baliabide bereki aldakortzat honakoak hartuko dira:

a) Foru lege honetako beste artikulua batzuetan halakotzat arautzen den sozietatearen kapitala.

b) Likidaziora arte ezin eska daitekeen menpeko zor epegabea, baina hartzekodunen baimenik gabe ordaindu daitekeena, gutxienez bost urte igaro ondoren.

c) 30 urte edo gehiagoko epea duen menpeko finantzaketa, baldin eta 10 urte gutxienez geratzen badira kontabilizatze egunetik mugagenera arte.

b) eta c) letren kasuan, beharrezkoa izanen da "baliabide bereki aldakorrek" esamoldea erabiltzea balantzean kontabilizatzeke.

3. Sozietatearen kapital finkotzat hartuko da kooperatiba hartzailearen likidaziora arte ezin eska daitekeen menpeko zor epegabea,

edozein dela ere, hartzekodunen baimen espres edo taziturik gabe ordaindu ezin daitekeena.

4. "Bestelako baliabide berekizat" hartuko da kooperatibaren likidaziora arte ezin eska daitekeen menpeko zor epegabea, edozein dela ere, aurreko idatz-zatietan aipatuz bestelakoa.

5. Artikulua honetan xedatutakoaren ondorioetarako, "menpeko" ekarpenentzat hartuko dira kredituen lehentasunen ondorioetarako hartzekodun arrunt guztien atzetik geratzen direnak.

6. Kooperatibek bereganatutako finantza-inbertsio iraunkorren ordainketa -finkoa, aldakorra zein partaidetzakoa izan-, gastu kengarritzat hartuko da betiere etekinen kopurua finkatzeko orduan.

48. artikulua. Ekarpeneen eskualdaketa.

Sozietatearen kapitalerako ekarpenak honela eskualdatu ahalko dira:

a) "Inter vivos" egintzen bitartez, baina bazkideen artean bakarrik eta ondoko salbuespenak izanda, estatutuetan jaso beharko direnak aplikatuko badira:

a.1) Zuzendaritza Kontseiluak baimena eman dezake jardunean dauden bazkideen ahaideak, odol bidezko hirugarren maila bitartekoak, bazkide izan daitezen, hala eskatzen badute eta ez sarrera-kuota ezta sozietatearen kapitalari egin beharreko ekarpena eskatu gabe.

Hamabost eguneko epean, bazkideak bere baja eman behar du eta sozietatean dituen partaidetzen eskualdaketa osoa egin behar dio bazkide izan nahi duen ahaideari. Bestela, zuzendaritza organoak bazkide izateko prozedura orokorrari ekin beharko dio, sarrera-kuoten eta sozietatearen kapitalari egin beharreko ekarpenen araubideari dagokionez.

a.2) Bazkideen eta ahaideen arteko eskualdaketa partziala bakar-bakarrik egin daiteke lehen mailako odol- edo ezkontza-ahaidetasuna dutenen artean, eta kasu horretan biak izan daitezke bazkide eskualdaketa egin ondoren, betiere foru lege honen 45. artikuluan sozietatearen kapitalean bazkideek duten partaidetzarako ezarritako gutxienekoak errespetatzen badituzte.

b) "Mortis causa" egintzen bitartez, eskubidedunak bazkide baldin badira edo izaera hori eskuratzen baldin badute heriotza gertatu eta gehienez ere sei hilabeteko epean.

Eskubidedunak entitate kooperatiboko bazkide ez direnean, kooperatibak baimena eman dezake haietako bat bazkide gisa aritu dadin gainerako jaraunsleen orde, jaraunsleek aurretiaz baimena emanda.

49. artikulua. Ekitaldi ekonomikoa.

1. Estatutuetan ekitaldi ekonomikoa ixteko eguna finkatuko da. Besterik ezarri ezean, ekitaldi ekonomikoa abenduaren 31n itxiko da.

2. Ekitaldi ekonomikoa itxi eta lau hilabeteko epean, beranduenez, Zuzendaritza Kontseiluak agiri hauek prestatu beharko ditu:

a) Inbentarioa.

b) Balantzea.

c) Irabazien eta galeren kontua.

d) Azalpen txostena.

e) Soberakin garbiak banatzeko proposamena eta kooperatibaz kanpoko etekinak nora bideratuko diren, edo galerak nori egotziko zaizkion.

Balantzea, galeren eta irabazien kontua eta azalpen txostena argi eta garbi idatzi beharko dira, halako molde non haren irakurketatik ezagutza osoa aterako den, bai kooperatibaren ondareari, ekonomiari eta finantzen egoerari buruz, bai ekitaldiko emaitzei buruz, baita haren enpresa jardueraren gorabeherari buruz ere.

3. Balantzearen kontusailak kontabilitatearen ohiko printzipioei eta irizpide objektiboek jarraikiz baloratuko dira, hirugarrenen interesak bermatzeko eta kooperatibaren kudeaketa ekonomikoa taxuzkoa eta zuzurra lortzeko.

4. Estatutuetan ezarri ahalko da auditoreek kooperatibaren finantzen egoera-orriak aldian-aldian aztertu beharra.

50. artikulua. Ekitaldi ekonomikoaren emaitzak finkatzea.

Ekitaldi ekonomikoaren emaitzak finkatzeko, honako arau hauek aplikatuko dira:

1. Ekitaldiaren soberakin garbia, edo kasua bada, galerak finkatu ahal izateko honakoak izanen dira, besteak beste, gastutzat hartuko direnak:

a) Kooperatibaren funtzionamendurako behar diren gastuak.

b) Bazkideek edo atxikitakoek sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenek sortutako korrituak, baita obligazio-hartzaileei eta gainerako hartzekodunei zor zaizkien korrituak ere.

c) Amortizaziorako diren zenbatekoak.

d) Kooperatibaren kudeaketarako eta garapenerako bazkideek jarritako ondasunen zenbatekoa, merkatuko prezioen arabera baloratuak, bai eta lan aurrerakinak ere, baina horiek ez dira izanen ahal sektore hartako inguruko lantokietan dauden batez besteko soldatak baino altuagoak.

Nekazaritzako kooperatiben kasuan likidazioaren egiazko balioa hartuko da bazkideek jarritako ondasunen balioetat, betiere lortutako

salneurri kooperatiba kudeatzeko beharrezkoak diren zuzeneko eta zeharkako gastuak kendu ondoren gelditzen dena baino handiagoa ez bada.

2. Honako etekin hauek kooperatibaz kanpoko etekin gisa jasoko dira kontabilitatean: hirugarrenekin eginiko eragiketen ondoriozkoak, gainbalioetatik sortutakoak eta kooperatibaren helburukoak ez diren iturrietatik heldu direnak, salbuespen hauek eginda:

a) Sozietate kooperatiboetan egindako inbertsioetatik edo partaidetza finantzarioetatik heldu diren diru-sarreraren ondoriozkoak, edo, sozietate kooperatiboak ez badira ere, kooperatibaren lanerako prestaketa lanak, lan osagarriak edo menpekoak egiten badituzte, horrelakoak ondorio guztietarako kooperatibaren emaitzat hartzen baitira.

b) Sozietatearen helburua betetzeko diren ibilgetu materialaren elementuak besterentzetik lortutako gainbalioak, baldintza hauek bete gero:

b.1) Diru guztia ibilgetuaren elementu gehiago erosteko inbertitzea, helburu bererako.

b.2) Berrinbertsio hori egitea ondare-elementua eman edo eskura jartzen den eguna baino urte bat lehenagotik hasi eta egun horren ondorengo hiru urte bete baino lehen.

b.3) Haren ondarean egotea amortizazio-epaia bukatu arte, justifikatzen diren galerak izan ezik.

Kooperatibaz kanpoko emaitzak kalkulatzeko, eragiketa horietatik etortitako diru-sarrerei, sarrera horiek lortzeko behar izan diren gastu berariazkoek gainera, kooperatibaren gastu orokorrei dagokien zati bat ere egotziko zaie, egozpena egiteko taxuzko irizpideetan oinarrituz kalkulatu.

3. Nekazaritzako kooperatibetan, urteko finantzen egoera-orriak egiteko, kanpaina bakoitzeko sarreraren eta gastuen arteko korrelazio-araia aplikatuko da, baina denboran egotzeko irizpide hau erabiliz: bazkideei igorri beharreko azkeneko likidazioaren datuak ezagutzen diren unean sartuko dira kanpaina bakoitzeko sarrera eta gastuak emaitzen kontuan.

51. artikulua. Nahitaezko funtsak.

1. Kooperatiba guztietan eratuko dira nahitaezko erreserba funtsa eta hezkuntza eta sustapen funtsa.

2. Nahitaezko erreserba funtsa ezin izanen da bazkideen artean banatu eta honelaxe eratu da:

a) Ekitaldi bakoitzeko soberakin garbiei buruz estatutuaren ezarritako den ehuneko, inoiz ez 100eko 30etik beherakoa, funts hori sozietatearen kapitalaren 100eko 50 adinakoa edo handiagoa izan arte. Zenbateko horretara iristen denean, soberakinen 100eko 5 gutxienez hezkuntza eta sustapen funtsera joan da eta gainerako 100eko 25a nahitaezko erreserba funtsera.

Aipatu erreserba funtsa sozietatearen kapitalaren 100eko 200era iristen bada edo ehuneko hori gaintzen badu, soberakin garbien 100eko 20 hura hornitzeko erabiliko da eta 100eko 5 hezkuntza eta sustapen funtsa sartzeko.

Nahitaezko erreserba funtsa sozietatearen kapitalaren 100eko 300era iristen bada edo ehuneko hori gaintzen badu, aski izanen da soberakin garbien 100eko 10 uztea hura hornitzeko eta 100eko 10 hezkuntza eta sustapen funtsa hornitzeko.

Bigarren mailako kooperatibetan kopuru hauek bideratuko dira: zergak ordaindu ondoren ateratzen den emaitzaren 100eko 20 nahitaezko erreserba funtsarako eta 100eko 10 hezkuntza eta sustapen funtsarako.

b) Kooperatibaz kanpoko etekin 100eko 50. Gainerako 100eko 50a borondatezko erreserbetarako izan da.

Nahitaezko erreserba funtsa sozietatearen kapitalaren 100eko 300era iristen bada edo ehuneko hori gaintzen badu, kooperatibaz kanpoko etekin 100eko 25 funts horretarako izan da, eta gainerako 100eko 75a borondatezko erreserbetarako.

c) Nahitaezko ekarpenen kenkariak, bazkidearen baja gertatzen denean.

d) Bazkideei ezarritako zehapen ekonomikoak.

e) Bazkideen sarrera kuotak, horrelakorik ezarri baldin bada.

f) Kooperatibak birmoldatu, integratu eta berriz abiarazteko prozesuetan dauden kooperatiben kasuan, birmoldatze prozesuko gastu guztiak nahitaezko erreserba funtsa bideratu ahalgo dituzte zuzenean.

Nahitaezko erreserba funtsa, orobat, finantziario espezifikorako adostutako ordainsariak bideratu ahalgo dira eta, baita ere, integrazio prozesuak eta jarduerak eta inbertsio berriak finantzatzeko sortutako funtsak, are funts horien errealizazioa ere, baldin eta horiek ordaintzeko sistema hori ezarri bada.

Nolanahi ere, batzar orokorrak, Zuzendaritza Kontseiluak proposaturik, erabaki dezake c), d), eta e) letretan agindutako zenbateko nahitaezko erreserba funtsan ez sartzeko eta foru lege honen hurrengo artikuluan arautzen den borondatezko erreserba funtsa bideratzea.

3. Hezkuntza eta sustapen funtsa banaezina eta bahiezina da eta honelaxe eratu dago:

a) Ekitaldi bakoitzeko soberakin garbien ehuneko jakin bat, estatutuek edo batzar orokorrak ezartzen dutena, baina ezin izan da izan inolaz ere 100eko 5 baino txikiagoa nahitaezko erreserba funtsa sozietatearen kapitalaren 100eko 50 adinakoa edo handiagoa denean.

b) Helburu horretarako jasotzen diren dirulaguntzak, dohaintzak eta laguntzak.

Batzar orokorrak hezkuntza eta sustapen funtsa aplikatzeko oinarriko jarraibideak ezarriko ditu. Funtsa ondoko helburuak dituzten jardueretan erabiliko da:

b.1) Laguntza tekniko sustatzea, kooperatibei laguntzeko goi egiturak sortzea eta, oro har, elkarlaguntzako printzipioak sar daitezkeen jarduerak.

b.2) Kooperatiben oinarri eta teknikan bertako bazkide langileak eta besteren konturako langileak prestatzea eta hezteak, bai eta kooperatibismoaren ezaugarriak aditzera ematea kooperatibaren jarduerak ukitutako gizarteari.

b.3) Izaera kulturala, profesionala edo ongintzakoa duten jarduerak, inguruko gizarteak, oro har, erkidegoa sustatzeko asmoz.

Hezkuntza eta sustapen funtsa sortu zen helbururako baino ez da erabiliko. Funts hori bere helburuetara bideratuko da, bigarren mailako edo maila handiagoko kooperatibei, kooperatiben elkarteei edo irabazi asmorik ez duten ekonomia sozialeko entitatei diru hori funtsa sortu zen helbururako erabiltzeko baldintzapean ematen, edo bestela, entitate kooperatiboak berak zuzenean bideratuko du.

52. artikulua. Soberakin garbi erabilgarrien aplikazioa.

1. Nahitaezko funtsak hornitu ondoren, soberakin erabilgarriak kooperatibaren itzulkinetarako aplikatu ahalgo dira eta, kasua bada, kooperatibako soldatepeko langileek emaitzetan parte-hartzea izateko, baita borondatezko erreserba funtsa eratzeko ere, ekitaldi bakoitzean batzar orokorrak erabakitzen duenaren arabera, batzarrek zehaztuko baitu banagarri edo banaezin diren, entitatearen estatutuaren arauetan idatzia ez badago.

Borondatezko erreserba funtsa, halakorik badago, ondoko diru-zenbaterako hauekin hornituko da:

a) Kooperatibaz kanpoko etekin 100eko 50.

b) Kooperatiben etekinetatik ehuneko bat, batzar orokorrak erabakitzen duena.

c) Baza kasuetan egin beharreko nahitaezko ekarpenen kenkariak, ezarritako zehapen ekonomikoak eta bazkidearen sarrera kuotak, batzar orokorrak horrela erabakitzen duenean, aurreko artikuluko 2. idatz-zatiko azkeneko lerokadan xedatutakoari jarraikiz.

2. Unean uneko edo aurrera begirako behar ekonomiko eta finantzarioak direla-eta, estatutuek edo batzar orokorrak itzulkin honela aplikatzea erabaki dezakete:

a) Sozietatearen kapitalean sartzeko, bazkide bakoitzaren ekarpen gisa.

b) Funts bat eratzeko, batzar orokorrak administratua eta bazkidearentzat erabilera mugatua izan dena, betiere haren itzulketak eta korritu-tasa mugatu bat bermatuz, diruaren legezko korritua baino txikiagoa, gehienez ere zortzi urteko eperako, bigarren mailako kooperatibetan izan ezik, horrelakoetan epe luzeagoa izan baitaiteke.

3. Kooperatibaren itzulkin, ekitaldi bakoitza onetsi ondoren banatuko dena, kooperatibaren bazkide bakoitzak eginiko eragiketa, zerbitzu edo jardueren arabera izan da.

Kooperatibaren itzulkin ez da inolaz ere sorraraziko sozietatearen kapitalaren partaidetzaren arabera.

4. Bazkide bakoitzak kooperatiban zer eragiketa, zerbitzu eta jarduerak egin dituen, horren arabera banatuko dira bazkideen artean dirulaguntzen erreserba funtsa, foru lege honen 45.12 artikuluan aurreikusitako dena, eta erabilera libreko erreserbak. Banaketa egiteko bazkide bakoitzari aintzat hartuko zaion jarduerak aldia erreserba horiek biltzeko igaro dena adinakoa izan da, hamar urtekoa gehienez. Erreserba horien banaketa, ondorio guztietarako, kooperatibaren itzulkitzat hartuko da.

53. artikulua. Galeren egozketa.

1. Ekitaldi bakoitza ixtean sortzen ahal diren galeren egozketa eta konpentsazioa egiteko irizpideak estatutuaren finkatuko dira.

Kompentsazioa egin daiteke bai erreserben kargura, bai bazkide bakoitzak eginiko eragiketen, zerbitzuen edo jardueren arabera, edo bi bideak konbinatuz, baina inola ere ez bazkide bakoitzak sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenen arabera.

2. Bazkideek onartu baina konpentsatzen ez diren galerak kooperatibaren aldeko kreditutzat hartuko dira, eta kreditu hori erabili ahalgo da bazkideak kooperatiban borondatezko edo nahitaezko baja hartu badu ere.

## VII. KAPITULUA

*Liburuak eta kontabilitatea*

54. artikulua. Kooperatiben dokumentazioa.

1. Kooperatibek ondoko liburuak eramanen dituzte, behar bezala ordenatuak eta eguneratuak:

- Bazkideen erregistro liburuak eta, kasua bada, atxikitakoena, haien nortasuna ongi zehaztuz.
- Sozietatearen kapitalari eginiko ekarpenen erregistro liburuak.
- Batzar orokorraren, Zuzendaritza Kontseiluaren eta, kasua bada, errekurso batzordearen akta liburuak.
- Kontabilitate liburuak. Kontabilitateko egunkaria eta urteko inbentario eta kontuen liburuak ezinbestekoak izanen dira eta merkataritzako legeriak horietarako finkatzen duen edukia izan beharko dute.
- Kontu-hartzaileen txosten liburuak.

2. Liburuak erabiltzen hasi aurretik, Nafarroako Kooperatiben Erregistroak eginbidetu beharko ditu.

Hori egitea deusetan galarazi gabe, edozein prozedura egokiren bidez paperetan egin ahalko dira idatzohar eta idazpenak, gero zenbaitu eta koadernatu beharko direnak erregistro liburuak egiteko. Liburu horiek ekitaldi ekonomikoaren urteko kontuak onetsi eta bi hilabete igaro baino lehen eginbidetzera aurkeztu beharko dira.

## VIII. KAPITULUA

*Estatutuen aldaketa, bat-egitea, zatiketa eta eraldaketa*

55. artikulua. Estatutuen aldaketa.

Estatutuak aldatzeko erabakiak batzar orokorrak hartu beharko ditu, bertan izan edo ordezkatuak direnen botoen bi herenaren gehiengoarekin.

Halarik ere, sozietatearen helbidea udalerritik atera gabe aldatu nahi izanez gero, aski izanen da Zuzendaritza Kontseiluaren erabakia.

56. artikulua. Bat-egiteak eta xurgapenak.

1. Kooperatiben bat-egiteak egiteko edo kooperatiba batek jardunean dagoen beste bat edo gehiago xurgatzeko, beharrezkoa izanen da horretarako berariaz deitutako batzar orokorrak onestea bertaratzen diren bazkideen eta ordezkatuak direnen botoen hiru bostenen gehiengoarekin.

Bat-egite erabakia hartuta, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Foru Komunitatean gehien zabaltzen diren egunkarietatik bitan gutxienez argitaratu beharko da.

Bat-egite erabakia ezin izanen da gauzatu Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den egunetik hasita bi hilabete igarotzen diren arte.

2. Aipatu epearen barranean hartzekodunen bat erabakiaren aurka agertzen baldin bada, gauzatu baino lehen nahitaezko baldintza izanen da konforme ez dagoenaren eskubideak ordaindu eta bermatzea, eta horrek ezin izanen dio uko egin kobratzeari, ezta mugaeguna beteta ez duten kredituak badira ere.

Desadostasuna agertu duena bazkidea edo atxikia baldin bada, kooperatibatik bereizi ahalko da Zuzendaritza Kontseiluari igorri beharreko idatzi baten bitartez, iragarkia Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ematen den egunetik hasita hogeita hamar egun naturaleko epean. Eskaera hori arrazoituriko baxatuz hartuko da.

3. Bat egiten duten kooperatiba bakoitzaren ondarea bat-egitearen ondorioz sortzen den kooperatiba berriaren ondarrera pasatuko da, eta azkeneko horrek hartuko ditu bere gain aurrekoen eskubide eta bete-behar guztiak.

Bat-egitearen ondorioz sortzen den kooperatibaren liburuetan agertu beharko dira batu diren kooperatibetatik heldu diren ondare elementu bakoitzaren kontzeptua eta jatorria.

Halaber, bat egin duten kooperatibetako bazkide eta atxikitakoak kooperatiba berriaren partaide izanen dira.

4. Kooperatiben xurgapena gertatzen denean, prozedura eta ondorioak berberak izanen dira.

5. Bat-egitea, xurgapena, jarduera baterako ekarpena edo ondare ibilgetua eskualdatzen den beste figura antzekoren bat gertatzen denean, kooperatiba berriak edo xurgatzaileak kooperatiba xurgatuko bazkideekin hitzarmenak egin ahalko ditu, epe jakin batean gainbalioak salduz gero sor litezkeen gainbalioak onartzeko.

57. artikulua. Bat-egitearen eskritura.

Bat egiteko erabakia Nafarroako Kooperatiben Erregistroan inskribatu beharko da eskritura publikoa aurkeztuz. Eskritura horretan bildu beharko dira, erabakiaz gain, kooperatiben balantze orokorrak, bat egiteko erabakiaren eguna baino egun bat lehenago itxiak, bat-egitearen aurka agertu diren bazkide nahiz atxikitakoen zerrenda izenduna eta, kasua bada, erabakiaren aurka agertu diren hartzekodunei buruz dagoen egoera.

58. artikulua. Zatiketa.

Kooperatiben zatiketa bat-egite kasurako aplikagarri diren arau berberenen menean geldituko da, eta bazkideek, atxikitakoek eta hartzekodunek bat-egite kasuetarako foru lege honek aitortzen dituen eskubide berberak erabil ditzakete.

59. artikulua. Eraldaketa.

1. Kooperatibak edozein motatako sozietate zibil edo merkataritzakoa bilakatu ahalko dira. Eraldatzeko erabakia batzar orokorrak hartu beharko du, foru lege honetan bat-egite eta xurgapen kasuetarako ezarritako baldintza eta arau berbere jarraikiz.

2. Izaera kooperatiboa ez duten sozietate eta elkarteak eraldatu eta foru lege honetan araututako kooperatiba motaren bat bilakatu ahalko dira, baldin eta hori egitea berariaz debekatzen duen legezko agindurik ez badago.

Eraldatzeko erabakia batzar orokorrak hartuko du, edo bestela, sozietatearen nahia erakusteko erabiltzen den balio bereko beste sistemaren bat erabiliko da, baina betiere aplikatzeko den legediak ezartzen duen gehiengoa lortu beharko da.

Eraldaketa eskritura publikoari aditu independente batzuek diruzkoa ez den sozietatearen ondarearen gainean egin beharreko txostena erantsiko zaio, kasua bada, eta hori guztia Merkataritzako Erregistroan eta behar diren gainerako erregistroetan aurkeztuko da, eta betiere Nafarroako Kooperatiben Erregistroan, eraldaketa egiteko erabakia hartu den egunaren bezperan itxitako balantzearekin batera.

Kooperatiba bilakaturik ere, ez da deusetan ere aldatuko entitate eraldatuko bazkideek erabaki hori hartu aurretik sozietatearen aurrean zituzten zorrerik erantzukizunaren araubidea.

3. Sozietate kooperatibo batek beste entitate mota bat izateko eraldaketa egiten duenean, nahitaezko erreserba funtseko saldoak, hezkuntza funtsekoek eta, estatutuen arabera, bazkideen artean banatu ezin diren bestelako ezein funts edo erreserbetako saldoak kooperatibak likidatzen direnerako 63.2.e) artikuluan finkatu den helburu berbera izanen dute.

## IX. KAPITULUA

*Desegitea, deskalifikazioa eta likidazioa*

60. artikulua. Desegitea.

Sozietate kooperatiboak arrazoi hauetako bat gertatzen denean deseginen dira:

- Estatutuetan zehaztutako bukaera egunera iristean, non eta batzar orokorrak hura luzatzeko erabakia hartzen ez duen, bertaratzen diren bazkideen eta ordezkatuak direnen botoen bi herenek onetsirik.
- Bazkideen kopurua edo sozietatearen kapitala murriztu eta legean nahiz estatutuetan ezarritako gutxienera iristen ez denean, eta sei hilabeteko epean berriz behar adina handitzen ez bada.
- Bat-egitea edo erabateko zatiketa gertatzen denean.
- Kooperatibaren porrota gertatzen denean.
- Batzar orokorraren erabakiaren bitartez, emandako baliozko botoen bi herenaren gehiengoarekin.

61. artikulua. Desegiteko prozedura.

Arestiko artikuluan aipatutako desegite-arrazoiren bat gertatuz gero, batzar orokorra biltzeko deia eginen da foru lege honetan ezartzen diren prozeduren bitartez, desegiteko erabakia har dezan.

Deialdiaren egunetik batzar orokorra egiten den arte ezin izanen dira igaro hogeita hamar egun natural baino gehiago, ez eta hamar baino gutxiago ere.

Desegiteko erabakia hartuta, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Foru Komunitatean gehien zabaltzen diren egunkarietatik bitan gutxienez argitaratu beharko da.

Horrez gainera, erabakia hartu eta hogeita hamar eguneko epean Nafarroako Kooperatiben Erregistroari jakinaraziko zaio, haren inskripzioa egin dezan.

62. artikulua. Deskalifikazioa.

1. Deskalifikazioa, sozietate kooperatiboaren desegitea berarekin dakarrena, ondoko arrazoietatik gertatuko da:

- Foru lege honen 60.b) artikuluan ezarritako kasuan, baldin eta batzar orokorrak sozietatea desegiteko erabakia ezarrita dagoen epean hartzen ez badu.
- Foru lege honetan ezarritako arauak betetzen ez badira.

2. Deskalifikazioaren erabakia Industria eta Teknologia, Merkataritza eta Lan kontseilariak hartuko du, behar den espedientea tramitatu ondotik. Espedientearen tramitazioaldian interesdunei entzunaldia emanen zaie eta Lanaren eta Gizarte Segurantzaren Ikuskatzailetzaren eta Nafarroako Kooperatiben Kontseiluaren txostenak bilduko dira.

3. Deskalifikazioarekin batera, erregistroetako idazpenak baliorik gabe geldituko dira berehalakoan.

4. Deskalifikazioari buruzko foru agindua Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN eta Foru Komunitatean gehien zabaltzen diren egunkarietatik bitan gutxienez argitaratu beharko da.

## 63. artikulua. Likidazioa.

1. Estatutuek edo, kasua bada, batzar orokorrak ezarriko dute sozietate kooperatiboaren likidazioan baliatu beharreko prozedura, bai likidatzaileak kopuru bakoituan izendatzeko, bai sozietatearen ondasunak adjudikatzen.

2. Nolanahi ere, likidatzaileek ondoko jarduketara hauek egin behar dituzte, hemen adierazten diren ordena berberetan:

- a) Kooperatibaren gizarte-zorrrak kitatu.
- b) Hezkuntza eta sustapen funtsari dagokion saldoa erreserbatu.
- c) Sozietatearen kapitala bazkideen artean banatu, betiere bazkide edo, kasua bada, atxikitako edo bazkide laguntzaile bakoitzaren parte-hartzearen arabera.
- d) Borondatezko erreserba funtsarekin, eta kasua bada erreserba funts bereziarekin, arestian adierazi bezala jokatu, betiere sozietatearen kapitalaren arabera.

e) Hezkuntza eta sustapen funtsa eta nahitaezko erreserba funtsa ondoko prozeduraren arabera banatu:

Kooperatiba zein motatakoa den, hari dagokion batasun elkartera bazkide guztien zerrenda eta dauden aktibo likidoak eramanen dira, eta diru horrekin funts bat eratuko da hantxe, urte baterako gehienez.

Epe horretan, desegin den kooperatibako bazkideek aukera izanen dute funts horretatik dagokien zatia beste sozietate kooperatibo bateko sarrera kuota gisa transferitzeko, desegin aurreko urtean kooperatiban egindako jardueraren arabera, baldin eta kooperatiba hartzailearen lurralde eremu bazkideen ustiatzeak kokatzen diren eremua hartzen badu eta sozietatearen helburua antzekoa bada.

Batasun elkarte horrek eginiko eskaintza baliatzen ez duten bazkideek dagokien zatia galduko dute, eta hori kooperatibismoaren sustapenerako erabili behar da eskura duen egituraren barrenean.

3. Desegindako sozietate kooperatiboak likidazioa egin arte gordeko du bere nortasun juridikoa. Epe horretan sozietatearen izenari "likidazioan" hitza erantsi behar da.

4. Likidazioa bukatutakoan, likidatzaileek batzar orokorraren esku utziko dute azken balantzeari buruzko erabakia.

5. Likidatzaileek, azken balantzearen onespina jasotzen duen eskritura publiko baten bidez, kooperatibari dagozkion idazpenak deusezta ditzala eskatuko diote Nafarroako Kooperatiben Erregistroari, hamabost eguneko epean, eta horretarako sozietatearen trafikoiari buruzko liburuak eta agiriak emanen dizkiote, bost urtez gordeko direnak.

## II. TITULUA

*Kooperatiba motak*

## I. KAPITULUA

*Lehen mailako kooperatibak*

## 64. artikulua. Kooperatiba motak

Lehen mailako kooperatibak honela sailkatu ahalko dira:

- a) Nekazaritzako kooperatibak.
- b) Lan elkartuko kooperatibak.
- c) Etxebizitza kooperatibak.
- d) Kontsumitzaile eta erabiltzaileen kooperatibak.
- e) Kredituko kooperatibak.
- f) Zerbitzuko kooperatibak.
- g) Irakaskuntzako kooperatibak.
- h) Aseguruko kooperatibak.
- i) Garraioko kooperatibak.
- j) Osasungintzako kooperatibak.
- k) Hezkuntzako kooperatibak.
- l) Gizarte ongizateko kooperatibak.
- m) Gizarte ekimeneko kooperatibak.

## 65. artikulua. Nekazaritzako kooperatibak.

1. Nekazaritzako kooperatibak nekazaritzako, oihangintzako edo abeltzaintzako ustiatze baten titulartasun osoa edo hainbanatua duten pertsona fisikoek nahiz juridikoek osatzen dituztenak dira, baldin eta haien helburua, azpimotaren arabera, ondoko hauetako bat baldin bada:

- a) Landalurren kooperatibak.
  - a.1) Bazkideei lehengaiak, ondasunak edo zerbitzuak ematea.
  - a.2) Nekazaritzako produktuak eta haien deribatuak eraldatu, industrializatu eta merkaturatzea.
  - a.3) Nekazaritzako kreditu eta aseguruak sustatzea eta kudeatzea.
  - a.4) Nekazariari eta landa inguruneak lagundu eta horien egoera hobetzea helburua duten jarduerak sustatzea eta haiei zerbitzuak eskaintzea.
  - a.5) Bazkideek erabiltzeko izanen diren makina eta lanabesak erostea, ereintza, egokitze eta uzta lanak egitea bazkideei, hala nola, laborantzako beste zerbitzu zail batzuk eskaintzea, produkzio kostuak merkatu eta lanak errazteko asmoz.
  - a.6) Lurrak, azienda, basoak edo antzeko beste ondasun batzuk erostea edo errentan hartzea, zuzenean ustiatzeko edo beste nekazari edo abeltzain batzuei lagatzeko.

a.7) Nekazaritzakoa nahiz abeltzaintzako den beste edozein lan eta horiekin zuzenean harremana duten guztiak.

b) Nekazaritzako makineria erabiltzeko kooperatibak (NMEK).

Nekazaritzako makina edo ekipa bat edo gehiago batera erosi eta erabiltzea, helburu hori beste edozeinek elkartezina izanik.

c) Lurra elkarrekin ustiatzeko kooperatibak.

c.1) Lurrak, azienda, basoak edo gisako ondasunak erosi edo errentan hartzea, elkarrekin ustiatzeko. Horretarako, nekazaritzako enpresa bakarra osatu eta kudeatuko dute.

c.2) Nekazaritzakoa nahiz abeltzaintzako den beste edozein lan eta horiekin zuzenean harremana duten guztiak.

Artikulu honetako a) eta c) letretan aipatutako nekazaritzako kooperatibek bestelako lan mota batzuk ere egin ahalko dituzte, baldin eta kooperatibak egiaz egiten dituen lan guztien ehuneko 20 baino gehiago ez badira.

2. Nekazaritzako kooperatiben estatutuetan, foru lege honek oro har eskatzen duenaz gain, ondoko alderdi hauek zehaztu behar dira:

a) Bazkideek zerbitzu, jarduera eta nekazaritzako tresna eta ekipa guztiak, baita haren zerbitzu teknikoak ere, erabiltzeko duten betebeharrak. Horretarako, estatutuen arauetan betebeharrak horiek zehaztuko dira, partaidetza moduluak finkatuz denbora-unitateen, azaleraren eta pisuaren arabera.

b) Lurra batera ustiatzeko kooperatiben estatutuek bazkideen partaidetza moduluak ere bereiziko dituzte; batetik, lurra edo bestelako ondasunak erabiltzeko eta aprobetxatzeko eskubidea jartzen duten bazkideena eta, bestetik, lana ere, edo lana besterik ez, jartzen dutenena, hau da, lan-bazkideena.

c) Bigarren mailako helburu gisa, bazkideek erabiltzeko eta kontsumitzeko ondasunak edo zerbitzuak eskaintzeko aukera

d) Gastuen derramak, horrelakorik ezartzen denean.

e) Bazkideak kooperatibarekin nahitaezko erreserba funtsa bideratzeko egiten dituen eragiketari aplikatu beharreko gutxieneko ehuneko, hori guztia ezertan ukatu gabe foru lege honen 51. artikuluan ezarritakoa.

f) Kooperatibak bigarren mailako kooperatiben bidez egiten baldin baditu eragiketak, ezartzen den ehunekoaren baten hainbanatuko da.

g) Zerbitzu berariazkoak emateko batzordeak edo taldeak sortzeko prozedura.

h) Bazkidearen ahaideek, nekazaritzako ustiatzei lotuak daudenek, egoki iritzi gero, kooperatiban nola har dezaketen parte.

i) Kooperatibaren etorkizun ekonomikoa babesteko behar diren neurriak, baldin eta bazkide baten bajak kooperatibaren ondarearen egoeran porrota eragin badezake, haren bideragarritasun ekonomikoa eta finantzarioa kolokan jartzen direlako.

j) Barne erregelamendu bat egitea, bazkideen botoen ponderazioa arautuko duena, hori guztia artikulu honetan berean arautzen denari jarraituz.

3. Nekazaritzako makineria erabiltzeko azpikategoriako kooperatiben estatutuetan, aurreko idatz-zatian azaldutako gain, ondoko inguruabarrak ere jaso behar dira nahitaez:

a) Bazkideek epe zehatz batez kooperatibako bazkide izateko duten betebeharrak, gutxienez kooperatibako makineriaren amortizazio epea bukatu arte eta gehienez hamar urtez, salbu eta estatutuetan aurreikusita dauden baja arrazoituen kasuetan.

b) Arestiko letren hartutako konpromisoa betetzen ez diren kasuetarako, Zuzendaritza Kontseiluak foru lege honen 46.5.b) artikuluan baimentzen diren kenkarietan aplikatu dezakeen ehunekoaren igoera (10eko 10 gehienez).

c) Baja hartzen duen bazkideak duen betebeharrak, nekazaritzako makineria erabiltzeko kooperatiben makineria dela-eta ordura arte hartutako konpromisoari dagokien zatia ordaintzeko.

d) Bazkide bakoitzak sozietatearen kapitalari egindako nahitaezko ekarpenen aplikazio moduluak, bai nekazaritzako makineria erabiltzeko kooperatiban sartzen den unean berean bai etorkizunean erosi daitezkeen makineriari begira, hitzartutako partaidetzaaren arabera.

e) Zerbitzu kooperatibatuak egiteko makinen eta ekipoen erregistro liburua behar bezala eta egunez egun eramateko betebeharrak.

4. Lurra batera ustiatzeko azpikategoriako kooperatiben azpimoten estatutuetan, artikulu honen 2. idatz-zatian aipatu diren nahitaezko betebeharrak gain, ondoko inguruabarrak hauek jaso behar dira nahitaez:

a) Lurrak edo bestelako produkzio-bideak erabili eta aprobetxatzeko eskubidea ekartzen duten bazkideek entitatean eman beharreko gutxieneko epea, gehienez ere hamabost urtekoa izanen baita.

b) Kooperatibaren itzulkinak bazkideei aitortzeko irizpideak, betiere jarduera edo zerbitzu kooperatibatuari jarraituz eta horretarako konpante hartuz kooperatiba mota horretan bi bazkide mota izan daitezkeela.

5. Nekazaritzako sozietate kooperatiboetako estatutuetan bazkide bakoitzak batzar orokorrean izanen duen boto ponderatua arautuko da, nahitaez bete beharreko ondoko printzipioen arabera:

a) Bazkide bakoitzari boto bat gutxienez eta hamar gehienez emanen zaio. Ponderazioa ezin izanen da hiru bototik beherakoa izan.

b) Jarduera edo zerbitzu kooperatibizatuaren arabera banatuko zaizkio bazkide bakoitzari botoak, eta inola ere ez sozietatearen kapitalari egindako ekarpenaren arabera.

c) Batzar orokorra egin baino lehenago denbora nahikoa emanez, Zuzendaritza Kontseiluak zerranda bat prestatuko du eta bertan zehaztuko bazkide bakoitzari zenbat boto dagokion sozietatean. Horretarako, azkeneko hiru ekitaldi ekonomikoetako jarduera edo zerbitzu kooperatibizatuaren datuak hartuko dira oinarri.

Aipatu zerranda kooperatibaren helbide sozialean izanen da ikusgai batzarra egin aurreko bost egunetan, ados ez dagoen bazkide orok foru lege honen 36. artikuluan adierazitako bideak erabiliz inpugnatu ahal izan dezan.

d) Batzar orokorrak onetsitako barne araubide baten bidez ezarriko da entitate bakoitzean zer erlazio dagoen boto sozialen eta jarduera kooperatibizatuaren artean, boto-banaketa egiteko.

66. artikulua. Nekazaritzako kooperatiben araubide ekonomikoa.

1. Lehenengo, bigarren edo maila handiagoko nekazaritzako kooperatibek "errotazio-kapitala" izeneko sistema ezarri ahal dute, non bazkideek ekarpen gehiago egin behar baitituzte sozietatearen kapitalaren bakoitzaren jarduera kooperatibizatuaren arabera. Entitateak, berri, itzuli eginen ditu bere garaian eginiko ekarpenak, antzinasunaren arabera. Diru-sarrera edo itzulketa garbiak kapitalaren handitze edo gutxitzeatzat hartuko dira.

Errotazio-kapitalaren sistema erabili arren, sozietatearen kapitala ezin izanen da inolaz ere foru lege honen 7. artikuluan ezarritako sozietatearen gutxieneko kapitalaren azpitik egon.

Errotazio-kapitalaren sistema duten kooperatibetan bazkideen bajak gertatuz gero, itzulketa egiteko epea errotazio horretarako ezarritako berbera izanen da. Bajaren arazoia heriotza izanez gero, itzulketa egiteko epe laburragoak ezarri ahal dira estatutuetan, deusetan galarazi gabe foru lege honen 46.5.c) artikuluan gainerako kooperatibentzat ezarritakoa.

Entitate bakoitzaren batzar orokorrak barne araubide bat onetsiko du, aipatutako errotazio-kapitalari aplikatuko zaion araubidea garatzeko.

2. Nekazaritzako kooperatibak behartuak daude beren kontabilitatean ondoko ondare-funts hauek jasotzera:

a) Sozietatearen kapital gutxienekoa eta nahitaezko kapital finkoa, bazkideena eta, kasua bada, atxikiena eta bazkide laguntzaileena.

b) Sozietatearen kapital aldakor eta nahitaezkoa eta sozietatearen kapital aldakor eta borondatezkoa, bazkideena eta, kasua bada, atxikiena eta bazkide laguntzaileena.

c) Nahitaezko erreserba funtsak, bai kooperatiben emaitzekin sortutakoa bai kooperatibaz kanpoko emaitzekin eratutakoa, bai eta hezkuntza eta sustapen funtsa ere.

d) Erreserba funts berezi hauek: Aktiboak gaurkotzearen ondoriozko erreserba funts berezia, dirulaguntzen erreserba funts berezia eta Nekazaritzako Ekoizleen Batasunaren erreserba funts berezia.

e) Kooperatiben eta kooperatibaz kanpoko soberakinetatik heldu diren estatutuak eta borondatezko erreserba funtsak, batzar orokorrak edo estatutuek araututako borondatezko erreserba funtsak eta aldizkako kuotetatik heldu diren borondatezko erreserba funtsak.

Ez dira ondare-funtstzat hartuko inolaz ere, batzar orokorrak edota estatutuek sortutakoak izanik, bazkideentzat aldi baterako galdagarriak direnak, izan ere pasibo galdagarritzat hartuko dira.

67. artikulua. Lan elkartuko kooperatibak.

1. Lan elkartuko kooperatibak dira pertsona fisikoak nahiz juridikoak elkartzen dituztenak, eta haien lanaren bitartez ondasun edo zerbitzuen produkzioan jarduera ekonomikoa edo lanbidezkoa egiten dutenak, haiei enplegu finkoa eskainiz. Hori gorabehera, haietan parte hartu ahal dute, halaber, beste sozietate kooperatibo batzuek, bazkide laguntzaile gisa.

Norberaren lanaren prestazioa kontratatzeko gaitasuna dutenak izan daitezke horietako bazkide. Bazkide langilearen izaera galtzeak berekin dakar lana egiteari uztea.

2. Lan elkartuko sozietate kooperatibo batean denbora mugagabeko kontratuarekin aritzen diren besteren konturako langileek egindako legezko lanaldien kopurua hauxe izanen da gehienez: entitatearen bazkide langileek egiten dituzten lanaldi guztien 100eko 30.

3. Bazkide izateko baldintza gisa, estatutuetan probaldi bat ezar daiteke, gehienez ere sei hilabetekoa izanen dena. Epe horretan estatutuetan aitortzen zaizkion eskubide eta betebeharrak izanen ditu bazkidegaiak.

Kontratu mugagabea duen langileak kooperatiban urte batetik gorako antzinasuna baldin badu bazkide langile gisa onartu beharko dute, probaldirik egin gabe, baldin eta gainerako baldintzak betetzen baldin baditu eta berak eskatzen badu.

4. Bazkideek lan aurrerakinak jaso ahal dute - zenbatekoa batzar orokorrak finkatuko du-, eta horiek laneko soldatek dituzten berme berberak izanen dituzte.

5. Bazkide baten baja gertatuz gero, sozietatearen kapitalari bazkideak eginiko ekarpenak itzultzeko gehieneko epea bost urtekoa izanen da.

Horrelakoetan, itzuli gabeko ekarpenek diruaren korritu legalak sortuko dituzte gutxienez.

6. Lan elkartuko kooperatiben estatutuetan Zuzendaritza Kontseiluko postu batzuk erreserbatzea ezar daiteke, baita bazkide talde bakoitzak batzar orokorrean dagozkion bazkideak zuzenean hautatzeko duen eskubidea ere, Kontseiluko gainerako kideen hautaketan parte hartu gabe.

Era berean, mota honetako kooperatibek berrogeita hamar bazkide langiletik gora baldin badituzte, estatutuetan gizarte kontseilu bat ezar daitezke, bazkide langileen ordezkaritza organo gisa, lan harremanen gaineko gai guztietan Zuzendaritza Kontseiluari kontsulta egin eta aholku eta informazioa emateko.

7. Estatutuetan, edo halakorik ezean, batzar orokorrak hartutako erabakiaren bitartez arautuko dira laneko antolaketa, lanaldia, asteako atsedena, jaiegunak, oporrak eta baimenak, lanbide sailkapena, mugigarritasun funtzionala eta geografikoa, eszedentziak eta kooperatibaren araubideko lan harremanak eten edo iraungitzearekin, eta oro har, bazkide langileen eskubide eta betebeharrak zerikusia duten afera guztiak, hori guztia haien lan araubidearen oinarritzko markoa ezartzearen.

8. Estatutuek edo batzar orokorrak ezarriko dute bazkide langileen diziplina araubidearen oinarritzko markoa.

9. Estatutuetan nahitaez jaso beharko da Araubide Orokorraren eta Gizarte Segurantzari buruzko Lege Orokorraren testu bateginean araututako araubide berezietatik beste edozeinen arteko aukera, bazkide langileei zeini bere jardueraren arabera aplikatzeko.

10. Lan harremanak direla-eta kooperatibaren eta bazkide langileen artean sortutako gatazkak edo auziak laneko jurisdikzioaren esku geldituko dira, Lan Prozedurari buruzko Legearen testu bateginean onetsi zuen apirilaren 7ko 2/1995 Legegintzako Errege Dekretuko 2.ñ) artikuluan ezarritakoari jarraikiz, kooperatibaren estatutuetan ezarritako tramitea, halakorik badago, amaitu ondoren.

b) Sozietate-harremanean oinarritutako gatazkak edo auziak, lan harremanekin lotura ez dutenak, jurisdikzio zibilaren esku geldituko dira, betiere, kooperatibaren estatutuetan ezarritako tramitea, halakorik badago, amaitu ondoren.

11. Sozietate kooperatiboa den bazkide batek kapitalari egindako ekarpenak sozietatearen kapitalaren 100eko 25etik gorakoak izan ahal dira, kooperatibak duen bazkide kopurua gorabehera, baina inola ere ez kapital horren 100eko 50 edo gehiago.

12. Kooperatibak diren bazkide laguntzaileen botoen batura kasuan kasuko organoan dauden sozietatearen boto guztien bosten batetik gorakoa izan daiteke, baina ezin izanen dira inolaz ere iritsi boto guztien erdia edukitzera.

13. Estatutuetan, kooperatibak diren bazkideentzako boto pluralaren sistema ezarri ahal da, jarduera kooperatibizatuaren bolumenaren arabera. Horrelako kasuetan, estatutuetan argi eta garbi finkatuko dira botoa emateko eskubidearen proportzionaltasunari buruzko irizpideak. Boto pluralen batura ezin izanen da kooperatibaren boto guztien erdira iritsi.

Boto pluralen titular diren bazkideek eskubide horri uko egin ahal dute, dela batzar jakin batean, dela edozein bozketatan, eta horrenbestez boto bakar bat erabiliko dute.

68. artikulua. Etxebizitza kooperatibak.

1. Etxebizitza kooperatibak dira irabazi asmorik gabeko pertsona fisikoak nahiz juridikoak elkartzen dituztenak, eta helburu dutenak bazkideei etxebizitzak, zerbitzuak eta instalazio osagarriak eskaintzea edo elementu komunuen erabilera eta gozamina antolatzea.

Bazkide bakar bat ere ezin izanen da herri berean kooperatibek sustatutako etxebizitza bat baino gehiagoren titular izan, ezertan ukatu gabe gai horri buruz Familia ugariei buruzko martxoaren 25eko 20/2003 Legeak babestutako eskubideak.

2. Etxebizitza eta lokalen jabetza edo haien erabilera eta gozamina bazkideei esleitu edo lagatzeko, zuzenbidean onartutako edozein titulu erabili ahal da. Kooperatibak beretako gordetzen badu jabetza, estatutuetan ezarriko dira bazkideek jabetza hori erabili eta gozatzeko arauak, bai eta bazkideen eta kooperatibaren gainerako eskubide eta betebeharrak ere.

Nolanahi ere, "inter vivos" egintzen bidez egiten diren etxebizitzaren lagapenetan, kooperatibak lehentasunez erosteko eskubidea izanen du, estatutuetan ezartzen den bezala, eta kasua bada, atzera eskuratzeko eskubidea ere, salbu eta ezkontidearen eta bazkidearekin bizi diren ahaideen alde egiten denean.

3. Bazkidearen baja gertatzen bada, emandako zenbatekoen itzulketa egitean, estatutuetan ezartzen diren kenkariak aplikatu ahal dira.

4. Zuzendaritza Kontseiluko kideek ezin izanen dute inolaz ere ordainsaririk edo konpentsaziorik hartu karguagatik, ezertan ukatu gabe sortzen zaizkien gastuen ordaina hartzeko eskubidea.

69. artikulua. Kontsumitzaile eta erabiltzaileen kooperatibak.

Kontsumitzaile eta erabiltzaileen kooperatibak dira pertsona fisikoak elkartzen dituztenak, eta helburu dutenak ondasunak edo zerbitzuak ematea, bazkideen eta haien familien erabilera eta kontsumorako.

Kooperatiba horiek bazkideei eskaintzen dizkieten ondasunak edo zerbitzuak ekoitzi ahaliko dituzte, betiere haien izaera espezifikoak galdu gabe.

Kooperatibak bere bazkideei banatzen dizkien ondasunak eta zerbitzuen hornidura ez da ondare-eskualdaketatzat hartuko.

70. artikulua. Kreditu kooperatibak.

Kreditu kooperatibak dira kreditu-erakundearen berezko jardueren bidez beren bazkideen eta hirugarrenen finantza-premiak estaltzea helburu duten sozietateak, baldin eta foru lege honen arabera eta Kreditu kooperatibei buruzko maiatzaren 26ko 13/1989 Legearen arabera eratu badira.

Kreditu kooperatibek aktiboko eta pasiboko eragiketak eginen dituzte, mota guztiak funtsen ezarpenak onartu ahal izanzen dituzte eta behar diren bankuko zerbitzu guztiak egiten dituzte, bai eta beren helburuak lortzeko egokiak diren bestelako zerbitzuak ere.

Kreditu kooperatibek "Nekazarien Kutxa" izena hartuko dute baldin eta haien helburu nagusia bada landa ingurunean finantza zerbitzuak eskaintzea, pertsona edo entitateak edozein izanda.

Kooperatiba horen eraketa, funtzionamendua, jarduna eta garapena foru lege honetan eta aplikagarri diren xedapenetan ezarritakora markatuko dira.

71. artikulua. Zerbitzu kooperatibak.

Zerbitzu kooperatibak dira pertsona fisiko edo juridikoak elkartzen dituztenak beren bazkideen lanbide jarduna errazten duten eragiketa eta jardura batzuk, hain zuzen beste inongo kooperatibaren berriazko helburu ez direnak, egiteko.

Zerbitzu kooperatibatzat hartuko dira, halaber, bere kasa aritzen diren profesionalek edo artistek osatzen dituztenak, baldin eta haien helburua bazkideen lanbide jardura errazteko zerbitzuak eta eragiketak egitea bada. Hala baldin bada, lanbide zerbitzuen kooperatiba izena hartuko dute.

Foru lege honetako 65. artikuluko 5. idatz-zatian ezarritako printzipioekin bat, estatutuaren batzar orokorrerako boto ponderatua ezarri ahaliko da, bazkide bakoitzak jardura kooperatibizatuaren duen parte-hartzearen bolumenaren arabera.

72. artikulua. Irakaskuntzako kooperatibak.

Irakaskuntzako kooperatibatzat hartuko dira helburu dutenak irakaskuntzako edozein jardura mota egin eta antolatzea, jakintzaren nahiz prestakuntza teknikoaren, artistikoaren, kirol arloko prestakuntzaren edo beste edozeinen arloan.

Irakaskuntzako kooperatibak kontsumitzaileen eta erabiltzaileen arloko araubideari lotuko zaizkio baldin eta bazkideak gurasoak, ikasleak edo haien legezko ordezkariak badira, eta lan elkartukoaren araubidera, berriz, bazkideak irakasleak eta ikastetxeetako langile ez-irakasleak badira.

73. artikulua. Aseguru kooperatibak.

Aseguru kooperatibak dira aseguruaren arloan aritzeko helburua dutenak.

Nolanahi ere den, kapitalei, bermeei, oinarri teknikoari eta aseguru mota desberdinetan aritzeko ezarritako dauden gainerako aferei buruzko arauak beteko dira.

74. artikulua. Garraio kooperatibak.

Garraio kooperatibak dira garraio enpresen titularrak edo pertsonen nahiz gauzen garraio edo garraio mistoko jardueretan aritzen diren profesionalak elkartzen dituztenak, bazkideak pertsona fisikoak edo juridikoak izan, baldin eta haien helburua bada beren bazkideen ustiapenak teknikoki eta ekonomikoki hobetzea edo bazkideei, helburu horrekin, zerbitzuak eta hornigaiak eskaintzea.

75. artikulua. Osasun kooperatibak.

Osasun kooperatibak dira beren bazkideen edo aseguratuaren eta haien onuradun direnen osasun arloko arriskuak estaltzea helburu dutenak.

76. artikulua. Hezkuntzako kooperatibak.

Hezkuntzako kooperatibak dira ikastetxe bateko nahiz gehiagoko ikasleak elkartzen dituztenak, baldin eta haien helburua bada ikastetxearen jardunerako eta bazkideen aisiarako beharrezkoak diren ondasunak eta zerbitzuak lortzea.

77. artikulua. Gizarte ongizateko kooperatibak.

Gizarte ongizateko kooperatibak dira beren bazkideei gizarte laguntza ematea helburu dutenak, hain zuzen ezgaitasunen bat dutenei, familiaren aldetik eta diru aldetik gabeziak dituzten adingabe eta adineko pertsonen eta gizartearen bazterturik dauden talde edo gutxiengo etnikoetako kideei, haien biziraupena eta garapena lortzeko ondasunak eta zerbitzuak eskaintzen.

Horrelakotzat hartuko dira, halaber, aipatutako gizataldeen gizarte-erazteko helburu dutenak, baterako enpresa araubidean prestatzen dituzten produktuak antolatuz, sustatuz eta bideratuz.

Artikulu honen lehenengo lerrokadan aipatzen diren kooperatibek kontsumitzaile eta erabiltzaileen kooperatiben izaera hartuko dute eta bigarren lerrokadan agertzen direnek, berriz, lan elkartuko kooperatiben izaera. Horrenbestez, subsidiarioki, foru lege honetan bakoitzarentzat xedatutakoa aplikatuko zaie.

Gisa horretako kooperatibetan bai Nafarroako Foru Komunitateko administrazioak bai Nafarroako toki entitate orok hartu ahaliko dute parte bazkide gisa, eta horretarako, estatutuaren agintzen diren sozietatearen kapitalari egin beharreko ekarpen ekonomikoak egiteaz gain, ordezkari bat izendatuko dute, entitatearen kudeaketa organoari laguntza eskaintzeko eta haren jardun egokian laguntzeko.

## II. KAPITULUA

### *Gizarte ekimeneko kooperatibak, kooperatiba mistoak eta integralak*

78. artikulua. Gizarte ekimeneko kooperatibak.

1. Gizarte ekimeneko kooperatibatzat hartuko dira, edozein motatakoak izanda ere, sozietatearen helburua ondoko hauetako bat duten irabazi asmorik gabeko kooperatibak:

a) Haurren eta gazteen babesarekin zerikusia duten laguntza arloko gizarte zerbitzuak ematea, zaharrei laguntza ematea, hezkuntza berezia, minusbalotasuna duten pertsonen laguntza ematea, gutxiengo etnikoari, errefuxiatuei, babestu politikoei, partekatu gabeko familia zamak dituzten pertsonen, preso ohien, alkoholikoen eta toxikomanoen laguntza ematea eta haiek gizarteratzea.

b) Edozein motatako gizarte bazterkeria jasaten duten pertsonen laneratzea helburu duten jardura ekonomikoak garatzea eta, oro har, merkatuak asetzen ez dituen gizarte beharrei erantzutea.

2. Ondorio horietarako, irabazi asmorik gabeko kooperatibatzat hartuko dira ondoko baldintzak beren estatutuaren espresuki jaso eta betetzen dituztenak:

a) Irabaziak ezin izanzen dira bazkideen artean banatu.

b) Bazkideek sozietatearen kapitalari eginko ekarpenek, bai nahitaezkoek bai borondatezkoek, ezin sorrarazi izatea diruaren legezko korritu bako bako korritu handiagorik; hori, halere, ez da oztopo izanzen ekarpen horiek gaurkotzeko.

c) Zuzendaritza Kontseiluko karguak ordainsaririk jaso gabe betetzea; hori, halere, ez da oztopo izanzen Kontseiluko kideen lanak sortutako gastuengatik bidezkoak diren ordain ekonomikoak jasotzeko.

d) Bazkide langileen edo, kasua bada, lan-bazkideen eta besteren konturako langileen ordainsariak ez izatea altuagoak sektore horretako besteren konturako langileei aplikatzekoak zaien lan hitzarmenean, bakoitzak lortutako maila profesionalaren eta jardueraren arabera, ezarritako ordainsarien 100eko 150 baino.

3. Entitate eta erakunde publikoek bazkide gisa parte hartu ahaliko dute estatutuei jarraikiz ezartzen den moduan.

4. Gizarte ekimeneko kooperatibei, zein motatako kooperatiba diren, hari aplikatzekoak zaien araudia aplikatuko zaie.

5. 2. idatz-zatian azaldutako baldintzak betetzen dituzten kooperatibek, edozein motatakoak izanda ere, "gizarte ekimena" aipamena agertuko dute beren izenean, Nafarroako Kooperatiben Erregistroak aldeztu kalifikazio hori emanda.

6. Artikulu honetan araututako kooperatibek, gizarte zerbitzuen alorrean jarduteko asmoa baldin badute, une bakoitzean dagoen edo gizarte zerbitzuen alorreko araudi sektorialak ezartzen duen erregistroaren izena eman beharko dute.

79. artikulua. Kooperatiba mistoak.

1. Kooperatiba mistotzat hartuko dira bazkide gutxiengo batek jarritako kapitalaren arabera batzar orokorreko boto eskubidea izatea onartzen dutenak, dela modu esklusiboan, dela bazkide horiei lehentasuna emanez. Kapital hori kontuko idaztoharren edo tituluen bidez egonen da ordezkaria, balore-merkatua arautzen duen legediaren arabera.

2. Batzar orokor horietako boto eskubidea honela banatuko da:

a) Botoen 100eko 51 gutxienez kooperatibako bazkideei esleituko zaie, estatutuaren finkatzen den proportzioaren arabera.

Horren ondorioetarako, kooperatibako bazkidetzat hartuko dira bazkide izaera kooperatibaren jardueran benetan duten parte-hartzetik zuzenean eskuratu duten pertsona fisiko edo juridikoak, foru lege honetako II. tituluaren araututako kooperatiba motaren batean langile, erabiltzaile edo laguntzaile direlako, edo harekin beste lotura mota bat dutelako.

b) Botoen 100eko 49, gehienez, boto eskubidea atxikia duten zati sozialen titularrak diren bazkideen artean banatuko da (ehuneko zehatza estatutuaren finkatuko da). Estatutuaren hala aurreikusiz gero, sozietatearen zati horiek merkatuan negoziatu ahaliko dira libreki eta, horrenbestez, arestiko a) letran adierazitako bazkideek erosi ahaliko dituzte, lehentasunez erosi ere, estatutuaren hala finkatzen bada.

3. Botoa atxikia duten zati sozialen kasuan, bai titularren eskubide eta betebeharrak, bai ekarpenen araubidea, estatutuaren arautuko dira, eta, osagarri moduan, sozietate anonimoen legedian akzioei buruz xedatutakora joko da.

4. Bi bazkide multzo horietako bakoitzak urteko soberakinen banaketan izanen duen parte-hartzea -soberakinak positiboak nahiz negatiboak izan-, bi multzo horietako bakoitzak duen botoen ehunekoaren arabera izanen da, 2. idatz-zatian ezarritakoari jarraikiz.

Botoa atxikia duten zati sozialen jabeek egotzi ahal zaizkien soberakinak foru lege honetan ezarritako irizpide orokorren arabera banatu dira.

5. Bazkide multzo baten eskubide edo betebeharreran eragina duen edozein araubide aldaketa egiteko, kasuan kasuko bazkide taldearen gehiengoaren adostasuna beharko da. Adostasun hori batzar orokorrean bereiz eginen den bozketa baten bidez eskatu ahalgo da.

6. Nahitaezko funtsen zuzkidurari eta horien erabilgarritasunari dagokienez, foru lege honetan ezarritako arau orokorretara joko da.

7. Kooperatiba mistoak lege ezarrita dagoen kooperatiben sailkapeneko motaren batean sartuko dira, eta kooperatibako bazkideen eskubideen ondorioetarako, atxikita dauden kooperatiba mota horrek dituen berariazko arauen menpe izanen dira.

80. artikulua. Kooperatiba integralak.

Kooperatiba integralak dira sozietate bakar batean kooperatiba mota guztietako helburuak biltzen dituztenak. Horrez gainera, bazkide mota bakoitzak batzar orokorreko botoen 100eko 10 izan beharko du, gutxienez.

Halakotzat hartuko dira, orobat, lan elkartuko kooperatibak, botoen 100eko 49, gehienez, bertako bazkide erabiltzaileen esku baldin badago.

Kooperatiba integraletakoa bazkide mota bakoitzak atal gisa jardun ahalgo du.

Kooperatiba integraletakoa sozietate organoetan kooperatiban dauden bazkide mota guztien ordezkariak egon beharko dira. Estatutuaren lehendakariaren edo lehendakariordearen kargua bazkide mota jakin bateko ordezkariarentzat erreserbatzea jaso ahalgo da.

### III. KAPITULUA

#### *Bigarren mailako eta maila handiagoko kooperatibak eta kooperatiba-taldeak*

81. artikulua. Bigarren mailako eta maila handiagoko kooperatibak. Kooperatiben arteko akordioak.

1. Mota bereko edo desberdineko bi kooperatiba edo gehiago elkartu ahalgo dira beren borondatez, eta horren ondorioz bigarren mailako edo maila handiagoko kooperatibak sortu.

Kooperatiba horretako bazkide izan ahalgo dira, sozietate kooperatiboek gainera, lan-bazkideak eta, orobat, edozein entitate eta pertsona juridiko, publiko nahiz pribatu, baldin eta antzeko interes edo beharrak badituzte.

Sozietate kooperatibo ez diren bazkideen botoak bigarren mailako edo maila handiagoko sozietate kooperatiboan guztira dauden botoen 100eko 40 izanen dira gehienez, baina estatutuaren ehuneko baxuago bat ezar daiteke.

2. Batzar orokorrean pertsona juridiko diren bazkideen ordezkari bana izanen da eta, halakorik badago, lan-bazkideen ordezkari bat.

Lan-bazkideen ordezkaria aukeratzeko, entitatearen estatutu sozialetan adierazitakoari jarraikiko zaio.

Pertsona juridikoen ordezkariaren boto eskubidea pertsona juridiko horiek bigarren mailako edo maila handiagoko sozietate kooperatiboaren jardueran kooperatibizatuan duten parte-hartzearen arabera izanen da.

Lan-bazkideen ordezkariaren boto eskubidea bazkide horiek bigarren mailako edo maila handiagoko sozietate kooperatiboaren jardueran kooperatibizatuan duten parte-hartzearen arabera izanen da, foru lege honen 21.3 artikuluan ezarritako mugarekin.

Sozietate kooperatiboak ez den entitate baten boto kopurua ez da sozietatearen botoen heren batetik gorakoa izanen.

3. Bigarren mailako edo maila handiagoko kooperatibak zuzendaritza kontseilu batek administratuko ditu. Kontseiluko kideak bazkide diren entitateek aurkezturiko hautagaien artean aukeratu dira.

4. Kooperatiba mota horien erantzukizuna beti mugatua izanen da.

5. Bigarren mailako eta maila handiagoko kooperatiben araubidea estatutuaren, foru lege honetan eta aplikatzeakoak zaizkien gainerako xedapenetan ezarritakoa izanen da.

6. Arestiko idatz-zatiaren xedatutakoa gorabehera, kooperatibek beste batzuekin kooperatiben arteko akordioak sinatu ahalgo dituzte, sozietatearen helburuak betetzearren.

Akordio horien bidez, kooperatibek eta bazkideek hornidura-eragiketarako, produktuen entregak eta zerbitzuak egin ahalgo dituzte akordioa sinatzen duen beste kooperatiban. Horrelakoetan, fakturak eta likidazioak beste kooperatibari edo beren bazkideei zuzenean eginen dizkiete, eta eragiketa horiek norberaren bazkideekin egiten diren eragiketara kooperatibizatutako bezalakoak izanen dira. Horrenbestez, kooperatibaren onura eta itzulkinge dagokienez, eskubide berberak sortuko dituzte.

Horrez gainera, zilegi izanen da akordioa sinatu duen kooperatibako bazkideei ekarpenak edo funtsak jartzeko eskatzea, beharrezkoak diren inbertsioei aurre egiteko. Ekarpene horiek kooperatibak egin ahalgo ditu, edo bestela, kooperatibako bazkideek beek egin zuzenean.

82. artikulua. Kooperatiba-taldea.

1. Foru lege honen ondorioetarako, kooperatiba-taldea da zenbait sozietate kooperatibok osatutako multzoa, horiek zehazki motatakoak diren ere. Entitate taldeburu bat izan beharko dute, elkartutako kooperatiba guztiek nahitaez bete beharreko jarraibideak eman eta ahalmenak erabiliko dituen, hori guztia ahalmen horien esparruan erabaki bateratuak hartzeko helburuarekin.

2. Jarraibideak entitatearen kudeaketaren, administrazioaren edo agintearen edozein esparrutan aplikatzeakoak izan daitezke, honako hauek ere barne daudela:

a) Oinarritzko kooperatibetan estatutu eta erregelamenduzko arau komunak ezartzea.

b) Oinarritzko entitateen artean harreman asoziatiboak ezartzea.

c) Aldizka baliabideak jartzeko konpromisoa hartu beharra, entitate bakoitzaren enpresa-bilakaeraren edo emaitzen kontuaren arabera kalkulatuak.

3. Kooperatiba-taldean sartzeko, oinarritzko entitate bakoitzaren hasierako erabakia beharko da, bakoitzaren eskumenen eta funtzionamenduaren arauak jarraikiz.

4. Taldearen aurrean hartzen diren konpromiso orokorrak idazki batean formalizatu beharko dira, dela entitate taldeburuaren estatutuaren (sozietate kooperatiboak bada), dela beste kontratu-agiri batean, zeinak gero eskritura publiko egin beharko den.

Kontratu-agiri horretan nahitaez zehaztu beharko dira kontratuaren iraupena, kontratua aldatzeko prozedura, elkartutako sozietate kooperatibo bat bereizteko prozedura eta entitate taldeburuari esleitu zaizkion ahalmenak.

Konpromiso horiek aldatu, handitu edo bertan behera utzi ahalgo dira, halakorik ezarritako gero, entitate taldeburuaren organo gorenaren erabakiaren bidez.

5. Kooperatiba bat beste kooperatiba-talde batean sartzeko edo talde horretatik banatzeko akordioa Nafarroako Kooperatiben Erregistroan jasoko da, kasuan kasuko sozietate kooperatiboari dagokion orrialdean, kooperatiba interesdunak hala eskatzen badu.

Kooperatiba bat beste kooperatiba-talde batean sartzeak edo talde horretatik banatzeak hirugarrenentzat ondorioak izanen ditu kooperatiben erregistroan jasotzen den unetik.

6. Talde batean sartuta dauden sozietate kooperatiboek hirugarrenekin zuzenean egiten dituzten eragiketen ondoriozko erantzukizuna ez da talde osora hedatuko, ez eta taldekide diren gainerako sozietate kooperatiboetara ere.

### III. TITULUA

#### *Kooperatiben elkarketa eta sustapena*

### I. KAPITULUA

#### *Kooperatiben elkarketa*

83. artikulua. Elkartzeko askatasuna.

Kooperatibek elkarteak, batasunak eta elkarketa oinarria duten beste entitate batzuk osa ditzakete, haien interesak gordetzeko.

Eratzen diren elkarketa entitateek nortasun juridikoa izanen dute eta beren estatutuak idatziko dituzte, autonomia osoa izanen baitute.

Estatutuaren jaso beharko da, gutxienez, entitatearen izena, zer kidek osatzen duten, esparrua, helburua, gobernu eta ordezkari organoak, baliabide ekonomikoaren erreferentzia eta kideen onarpen eta baja sistema eta araubidea.

84. artikulua. Elkarteak eta batasunak.

1. Elkarte bat, batasun bat nahiz bestelako entitate bat osatzeko gutxienez bost kooperatiba beharko dira bildu.

Elkarteek interes komunak dituzten kooperatibak bilduko dituzte.

Batasunek sektore edo mota bereko kooperatibak bilduko dituzte.

2. Elkarteek, batasunek eta gainerako entitateek beren estatutuaren zehaztu beharko diren xedak, ezaugarriak eta araubide izanen dituzte, besteak beste, ondoko hauek:

a) Elkartzeko diren kideen ordezkari izatea, estatutuaren ezartzen denari jarraikiz.

b) Elkartzeko diren sozietate kooperatiboaren artean edo haien eta kideen artean sor daitezkeen gatazketan adiskidetzeko lanak egitea.

c) Aholkularitzako, auditoretzako, laguntza juridiko nahiz tekniko zerbitzuak edo behar direnak antolatzea bere bazkideen interesen mesedetan.

d) Administrazio publikoak eskatzen dionean, haren instituzio eta erakundeetan parte hartzea, bai eta bestelako instituzio sozioekonomikoetan ere, legezko araubidea hobetzea helburu.

e) Kooperatiben arloko sustapena eta prestakuntza bultzatzea.

f) Antzeko izaera duen beste edozein jardueraren aurrera eramatea.



3. Elkarrekin, batasunek eta gainerako entitateek lankidetzako harremanak izan ahalko dituzte edo elkartu ahalko dira Nafarroan edo beste autonomia erkidego batzuetan jadanik dauden beste batzuekin, bai eta nazio barreneko zein nazioarteko beste batzuekin ere.

85. artikulua. Federazioak.

Kooperatibien federazioak, esparrua Foru Komunitatekoarena bera izanzen baitute, honako hauek osatu ahalko dituzte:

a) Kooperatibien batasunak, baldin eta haien esparrua federazioarena baino handiagoa ez bada.

b) Sozietate kooperatiboak, sozietatearen helbidea Nafarroan badute baina federazio horretakoa den batasun batekoak ez badira. Sozietate kooperatibo bat ere ez daiteke federazio bat baino gehiagotan egon.

Kooperatibien federazio bat eratu eta abian jartzeko, beharrezkoa da, zuzenean edo kooperatibien batasunen bidez, gutxienez hamar kooperatiba elkartzeko eta denak mota berekoak ez izatea.

Haren izenean Nafarroako Foru Komunitatearen lurralde esparruari buruzko aipamena egin ahal izateko, erregistratuak eta desegin gabe dauden kooperatibien 100eko 30, gutxienez, bildu beharko dituzte.

Federazioaren izenean jarduera edo sektore jakin baten aipamena agertzen bada, jarduera edo sektore horretara emanak diren eta erregistratuak eta desegin gabe dauden kooperatibien 100eko 30, gutxienez, bildu beharko dira.

86. artikulua. Lankidetzako beste mota batzuk, kooperatiboak ez direnak.

1. Kooperatibek, beren artean nahiz gainerako pertsona fisiko eta juridikoekin, hitzarmenak sinatu ahalko dituzte, zerbitzuak, lehengaiak, produktuak eta gaiak bata bestearekin trukatzeko, konpentsazio funtsak sortzeko, itundutako eragiketetan zuzendaritza bakarra izateko, elkarren bermerako sozietateak sortzeko eta, kooperatibien xedeak erraztu eta bermatzearen, bestelako egintza edo eragiketak egiteko.

2. Kooperatibak beste pertsona fisiko nahiz juridikoekin elkartu ahalko dira, baita haietan parte hartu ere, beren helburuak hobeki lortu ahal izateko.

3. Arestiko idatz-zatietan agertu diren kasuetan kooperatibek lortzen dituzten etekinak nahitazeko erreserba funtsetarako izanzen dira.

87. artikulua. Erregistroa.

Foru lege honen babesean eratzten diren batasunak eta federazioak Nafarroako Kooperatibien Erregistroan inskribatuko dira eskritura publikoaren bidez.

Inskribatu ondoren, nortasun juridikoa eta jarduteko ahalmen osoa izanzen dute, eta estatutueta eta foru lege honetan eta aplikatzeokoak diren gainerako xedapenetan ezarritakoaren arabera jardunen dute.

Inskripzioa foru lege honen 16. artikuluan eta hurrengoetan ezarritako prozedurari jarraituz egin beharko da.

## II. KAPITULUA

### *Kooperatibien sustapena*

88. artikulua. Nafarroako Kooperatibien Kontseilua.

1. Xedeak eta helburuak.

Nafarroako Kooperatibien Kontseilua kooperatibien arloan aholku emateko Nafarroako Foru Komunitateak duen organoa da.

2. Eginkizunak

a) Nafarroako kooperatibismoa arautu, bultzatu, sustatu eta garatzeari buruzko neurriak, legezkoak nahiz bestelakoak, aztertu, diktatu, proposatu edo gomendatzea.

b) Kooperatibien artean sortzen diren edo haien elkarketa esparruan eragina duten gatazketan parte hartzea.

c) Kooperatibismoa garatu eta sustatzeko programen plangintzan eta exekuzioan laguntzea, baita kooperatibei buruzko prestakuntza eta heziketa programetan ere.

d) Kooperatibien deskalifikazioari buruz tramitatzen diren espediente guztietan entzuna izatea.

e) Kontseiluaren erregelamenduan ezartzen diren gainerako eginkizunak.

3. Atxikipena

Nafarroako Kooperatibien Kontseilua Industria eta Teknologia, Merkataritza eta Lan Departamentuari atxikita egonen da.

4. Kideak

Nafarroako Kooperatibien Kontseiluko kideak Nafarroako Gobernuak eta kooperatibien batasunek hautatutako ordezkariak izanzen dira (alde bakoitzetik kide kopuru bera), eta organo parekidearen izaera izanzen du, gutxienez hamar kide izanzen dituena.

Kooperatibien Kontseiluko lehendakaria Nafarroako Gobernuak izendatuko du Kontseiluko kideen artean, Kontseiluak berak proposatuta.

Proposamen hori Kontseiluko kideen gehiengoak egin beharko du. Lehenbiziko hiru bozketetan behar den gehiengo lortzen ez bada, Kooperatibien Kontseiluko lehendakaria zuzenean izendatuko du Nafarroako Gobernuak.

Lehenengo xedapen gehigarria.—Nafarroako kooperatibei buruzko Foru Legearen aipamenak.

Legedia indardunean Nafarroako kooperatibei buruzko uztailaren 2ko 12/1996 Foru Legearen gainean egiten diren aipamen guztiak foru lege honen gainekoak direla xedatzen da.

Bigarren xedapen gehigarria.—Sozietatearen kapitala gaurkotzea.

Nafarroako Gobernuak, berez edo Nafarroako Kooperatibien Kontseiluak proposaturik, sozietate kooperatiboak eratzeko behar den sozietatearen gutxieneko kapitalari buruz 7. artikulua aipatzen dituen zenbaterako gaurkotu ahal ditu, baldin eta iruditzen bazaio zenbaterako horiek zaharkiturik gelditu direla sozietate kooperatiboek mugitu behar duten koordenada ekonomikoei begira.

Gaurkotzeko proposamena hazkunde ekonomikoaren indize objektiboetan eta Nafarroako eragile ekonomiko eta sozialek oro har onartutakoetan oinarritu beharko da.

Hirugarren xedapen gehigarria.—Estatutuaren aldaketa.

Estatutuak aldatuz gero, foru lege honen xede diren sozietate kooperatiboek lege honetan xedatutakora egokitu beharko dituzte estatutuak, batzar orokorrak hartutako erabakiaren bitartez, emandako baliozko boto guztien erdiak gehi bateko quorumarekin.

Laugarren xedapen gehigarria.—Liburuak prozedura informatiko edo elektronikoen bidez eginbidetzea.

Segurtasun teknologikoak ahalbidetzen duenean, Nafarroako Gobernuak aukera eman beharko du Kooperatibien Erregistroan liburuak eginbidetzeko tramieta -54.2 artikuluan ezarrita dago- prozedura informatiko edo elektronikoen bidez ere egin ahal dadin.

Xedapen iragankor bakarra.—Foru lege honek indarra hartzen duenean hasiak diren prozedurak.

Foru lege honek indarra hartu aitzin kooperatibien gainean hasitako prozedurak tramitatzen hasi ziren egunean indarra zuten xedapenei jarraituz tramitatu eta ebatziko dira.

Xedapen indargabetzaile bakarra.—Arauen indargabetzea.

Indarrik gabe uzten dira foru lege honetan xedatutakoaren aurka dauden maila bereko nahiz txikiagoko xedapen guztiak eta, zehazki, Nafarroako kooperatibei buruzko uztailaren 2ko 12/1996 Foru Legea.

Azken xedapenetan lehena.—Gizarte ekimeneko kooperatibien araubide fiskala.

2006. urtea bukatu baino lehen, Nafarroako Gobernuak Kooperatibien araubide fiskala arautzen duen ekainaren 21eko 9/1994 Foru Legea aldatzeko proiektua bidaliko dio Nafarroako Parlamentuari, gizarte ekimeneko kooperatibien araubide fiskala ezartze aldera.

Azken xedapenetan bigarrena.—Foru lege hau estatutu indardunei aplikatzea.

Foru lege honek indarra hartzen duenean sozietate kooperatiboek dituzten estatutuaren edukia ezin izanzen da aplikatu foru lege honen aurka baldin badago. Horrenbestez, foru legean dauden debeku edo aginduek estatutueta xedatutakoa aldatu edo osatzen dutela ulertuko da.

Azken xedapenetan hirugarrena.—Nafarroako Gobernuari baimena ematea.

Baimena ematen zaio Nafarroako Gobernuari foru lege hau aplikatu eta garatzeko beharrezkoak diren erregelamenduzko xedapen guztiak eman ditzan.

Azken xedapenetan laugarrena.—Indarra hartzea.

Foru lege honek Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara eman eta biharamunean hartuko du indarra.

Nik Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 22. artikuluan xedatutakoa bete dadin, foru lege hau B.M. Erregearen izenean aldarrikatzen dut, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN berehala argitara eta "Estatuko Aldizkari Ofizialera" igor dadila agintzen dut eta herritar eta agintariei bete eta betearaz dezaten manatan diet.

Iruñean, 2006ko abenduaren 11n.—Nafarroako Gobernuko lehendakaria, *Miguel Sanz Sesma*.

## 1.2. AGINTARIAK ETA LANGILEAK

### 1.2.2. Plantilla Organikoa, Lan Eskaintza Publikoa, oposizioak eta lehiaketak

**1861/2006 EBAZPENA, azaroaren 30ekoa, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendariak emana, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioako Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua erakunde autonomoan BSE/Otorrinolaringologiako albokoa izateko bi lanpostu huts oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdian onartu eta baztertu diren izangaien behin betiko zerrenda onesten duena.**

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zuzendari kudeatzailerak, ekainaren 28ko 1063/2006 Ebazpenaren bidez, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua erakunde autonomoan BSE/Otorrinolaringologiako albokoa izateko bi lanpostu huts oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdia onetsi zuen. Deialdia 2006ko abuztuaren 11ko Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu zen, 96. zenbakian.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideen Zerbitzuko zuzendariak, urriaren 27ko 1767/2006 Ebazpenaren bidez, deialdian onartu eta baztertu diren izangaien behin-behineko zerrenda onetsi zuen.

Erreklamazioak aurkezteko epea bukatuak, bidezkoa da onartu eta baztertu behin betiko zerrenda onestea.

Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Estatutuak onesten dituen uztailaren 3ko 45/2006 Foru Dekretuak eman dizkidan eginkizunak betez,

#### EBATZI DUT:

1. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua erakunde autonomoan BSE/Otorrinolaringologiako albokoa izateko bi lanpostu huts oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdian onartu eta baztertu diren izangaien behin betiko zerrenda hau onestea:

–Txanda irekia

Onartuak:

ARANBERRI ARESTI, JOSEBE  
ARECHAGA ORUE, MIREN ONDIZ  
BOLAÑOS ORDUNA, ISABEL  
HUESO GUTIERREZ, PEDRO JOSE  
MARAVI AZNAR, ENRIQUE  
MOZOTA NUÑEZ, JOSE RAMON  
ROMERO PANADERO, M. DOLORES  
ZUBIMENDI EGUIGUREN, CORO

Baztertuak: inor ez.

2. Deialdiaren 1.1 arauan aipatzen diren lanpostuen kopurua, destinoak eta plantilla zenbakiak ondoko hauek dira:

Lanpostu kopurua: 2

Destinoak:

–1 lanpostu huts Bideko Ama Birjina Ospitalean, 68578 zenbakikoa.

–1 lanpostu huts Lizarrako Osasun Barrutian, 63692 zenbakikoa.

3. Epaimahaiak kide hauek izanen ditu:

Batzordeburua: Begoña Ganuza Bernaola andrea, Lizarrako Osasun Barrutiko zuzendaria.

Ordezko mahaiburua: Gonzalo Morales Blázquez jauna, Bideko Ama Birjina Ospitaleko Laguntza medikoaren zuzendaria.

Mahaikidea: Enrique Rodríguez Gómez jauna, espezialitateko batzorde nazionalak izendatua.

Ordezko mahaikidea: Héctor Valles Varela jauna, espezialitateko Batzorde Nazionalak izendatua.

Mahaikidea: Ignacio Arruti González jauna, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua izendatua.

Ordezko mahaikidea: Javier Medina Sola jauna, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua izendatua.

Mahaikidea: Paloma Rodríguez García andrea, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileen ordezkariak izendatua.

Ordezko mahaikidea: Miguel Sainz Calleja jauna, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko langileen ordezkariak izendatua.

Idazkaria: José Luis Ruiz Ciruelos jauna, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Langileriaren eta Lan Harremanen zuzendariordea.

Idazkari ordezkaria: María José Cárcamo Casimiro andrea, Bideko Ama Birjina Ospitaleko Langileriaren zuzendaria.

4. Oposizioaldiko lehenbiziko ariketa abenduaren 18an eginen da, 16:30ean, Bideko Ama Birjina Ospitaleko 6. gelan, Erizaintza Eskola Zahararren eraikinean.

5. Ebazpen hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitara dadila agintzea.

6. Ebazpen hau igortzea mahaikide titularrei, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Langileriaren Kudeaketa, Sarrera eta Barne Igoerarako Zerbitzuari eta Deialdiak Tramitatze Unitateari, bai eta Osasun Departamentuko idazkari tekniko nagusiari ere, behar diren ondorioak izan ditzan.

Iruñean, 2006ko azaroaren 30ean.–Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko Giza Baliabideen zuzendaria, Alberto Margallo Lana.  
F0619192

## 1.3. BESTELAKO XEDAPENAK

### 1.3.3. Nahitaezko Desjabetzapenak

**1244/2006 EBAZPENA, azaroaren 6koa, Toki Administrazioako zuzendari nagusiak emana, "Caparrosoko hondakin urak Arga behereko araztegia erabiliz kudeatzeko sistema integratua" izeneko proiektua eta ukituko diren ondasun eta eskubideen zerrenda jendaurrean jartzen dituena.**

Navarra de Infraestructuras Locales, S.A. (NILSA) enpresak, Caparrosoko eta Martzillako Udalekin finkatua duen lankidetzaz baliatuz diharduela, departamentu honi eskatu dio jendaurrean atera ditzala "Caparrosoko hondakin urak Arga behereko araztegia erabiliz kudeatzeko sistema integratua" izeneko proiektua eta hark ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda.

Udalaren zerbitzu publikoa denez gero, eta Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 10. artikuluan eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 215. artikuluko 2. idatz-zatian ezarritakoari jarraituz, tokiko obren eta zerbitzuen proiektuak onesteak berarekin dakar hartzen dituzten ondasunen onura publikoaren deklarazioa eta ondasun horiek okupatu behar izatea, nahitaezko desjabetzea egiteko.

Horrenbestez, Nahitaezko Desjabetzeari buruzko Legearen 17. eta 18. artikuluetan xedatutakoarekin bat, Toki Administrazioako Departamentuaren egitura organikoa ezartzen duen otsailaren 24ko 41/2005 Foru Dekretuan ematen zaizkidan ahalmenak erabiliz,

#### EBATZI DUT:

1. Hamabost egunez jendaurrean jartzea "Caparrosoko hondakin urak Arga behereko araztegia erabiliz kudeatzeko sistema integratua" izeneko proiektua eta hark ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda, hemen ondok ematen dena, proiektuak ukitutakoek egokiak iruditzen zaizkien alegazioak aurkeztu eta argitaratzen den zerrendan egindako akatsak zuzentzeko behar diren datuak, idatziz, eman ditzaten, Toki Administrazioako Departamentuan (Arrieta kalea, 12, 3.a, 31002 Iruña) eta Caparrosoko eta Martzillako udaletxeetan.

2. Ebazpen hau, ondasun eta eskubide ukituen zerrendarekin batera, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN, Foru Komunitateko egunkari batean eta Caparrosoko eta Martzillako udaletxeetako iragarki oholean argitaratuko da, non interesatuek euren eskura izanzen baitituzte proiektua eta lurzatien planoak.

Iruñean, 2006ko azaroaren 6an.–Toki Administrazioako zuzendari nagusia, Angel Serrano Azcona.

## CAPARROSOKO HONDAKIN URAK ARGA BEHEREKO ARAZTEGIA ERABILIZ KUDEATZEKO SISTEMA INTEGRATUA

### Ukitutako ondasun eta eskubideen zerrenda

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	UKIPENAK							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
CP-01	Ebroko Ur Konfederazioa Sagasta p., 26-28 50006 Zaragoza (Zaragoza)	Em	1.008	1.512	11.081	10	20	0	-	-	Aragoi ibaia
CP-02	Caparrosoko Udalaren herrilurrak España plaza, 12 31380 Caparrosa (Nafarroa)	Em	0	0	8.305	0	0	0	9	737	Larreak-Zuhai.-Erreped.

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
CP-03	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Le Em	93 0	140 0	310 9.460	0 0	0 0	0	11	402	Larreak-Bidea
CP-03/1	Caparrosoko Udala España plaza, 12 31380 Caparros (Nafarroa)	Le	3	4	30	1	2	0	-	-	Bidea
CP-04	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	51	76	510	0	0	0	8	824	Larreak
CP-05	Caparrosoko Udala	Em	4	6	40	0	0	0	-	-	Bidea
CP-06BIS	Miguel Angel Ramírez Maldonado Navarra etorb., 33, 1.A 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	970	0	0	0	8	811	Baratzea
CP-07BIS	M. <sup>a</sup> Teresa Monente Menaut Príncipe de Viana, 25 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	1.001	0	0	0	8	810	Baratzea
CP-08	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	0	0	0	0	0	1.024	8	809	Ureztatzeko lurrak
CP-08BIS	Juan Francisco Echeverria Corro San Isidro, 7 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	0	0	0	0	8	809	Baratzea
CP-09	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	0	0	0	0	0	1.039	8	795	Baratzea
CP-09BIS	José Miguel Jiménez Vélez Virrey López del Portillo, 35 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	0	0	0	0	8	795	Baratzea
CP-10BIS	José M. <sup>a</sup> Aicua Irisarri Constitución, 3 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	1.053	0	0	0	8	794	Ureztatzeko lurrak
CP-11	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	24	36	0	0	0	0	8	793	Ureztatzeko lurrak
CP-11BIS	Antonio Reinaldo Munilla Ronda, 67 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	296	0	0	0	8	793	Baratzea
CP-12	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	27	40	322	0	0	0	8	792	Ureztatzeko lurrak
CP-13	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	64	96	0	0	0	0	8	791	Ureztatzeko lurrak
CP-13BIS	Luis Mario Hernández Hernández Vales de Zalduendo, 7 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	807	0	0	0	8	791	Zainzuriak
CP-14	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	89	134	842	0	0	0	8	775	Larreak
CP-15	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	14	21	0	0	0	0	8	774	Ureztatzeko lurrak
CP-15BIS	Miguel Pérez Asín Iñigo Arista, 38, 4.ezk. 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	172	0	0	0	8	774	Ureztatzeko lurrak
CP-16	Caparrosoko Udala	Em	4	6	65	0	0	0	-	-	Bidea
CP-17	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	69	104	0	0	0	0	8	772	Ureztatzeko lurrak
CP-17BIS	Jacinto Luqui Jiménez Federico Mayo, 26 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	969	0	0	0	8	772	Baratzea-Fruta arbolak
CP-18	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	3	4	46	0	0	0	-	-	Erretena
CP-19	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	59	88	0	0	0	0	8	743	Ureztatzeko lurrak
CP-19BIS	Miguel Angel Pascual Pardo Barranco Salado, 15 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	804	0	0	0	8	743	Ureztatzeko lurrak
CP-20	Caparrosoko Udala	Em	7	10	102	0	0	0	-	-	Bidea
CP-21	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	13	20	136	1	9	0	8	745	Larreak
CP-22	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	68	102	956	0	0	0	8	744	Larreak
CP-23	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	3	4	32	0	0	0	-	-	Erretena
CP-24	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	15	22	0	0	0	0	8	651	Ureztatzeko lurrak
CP-24BIS	Jesús Pascual Echeverria Vales, 23 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	242	0	0	0	8	651	Baratzea
CP-25	Caparrosoko Udala	Em	13	20	184	0	0	0	-	-	Bidea
CP-26	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	33	50	408	0	0	0	8	650	Legar hobia
CP-27BIS	Jesús Pascual Echeverria Vales, 23 31380 Caparros (Nafarroa)	Em	0	0	20	0	0	0	8	649	Ureztatzeko lurrak
CP-28	Caparrosoko Udala	Em	14	21	217	0	0	0	-	-	Bidea

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
CP-29	Jesús Redondo Napal Pamplona etorb., 37, BA-A 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	45	0	0	0	8	1078	Ureztatzeko lurrak
CP-30	José Antonio Pascual Maldonado España plaza, 10 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	66	99	895	0	0	0	8	1030	Ureztatzeko lurrak
CP-31	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	3	4	47	0	0	0	-	-	Erretena
CP-32	Esteban Aicua Huarte Mártires de la Cruzada, 27 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	41	62	564	0	0	0	8	1028	Ureztatzeko lurrak
CP-33	Pedro Joaquín Redondo Guerra Mártires de la Cruzada, 27 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	25	0	0	0	8	1027	Ureztatzeko lurrak
CP-34	Caparrosoko Udala	Em	7	10	222	0	0	0	-	-	Bidea
CP-35	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	87	130	1.013	0	0	0	8	1026	Ureztatzeko lurrak
CP-36	Jesús Miguel Esteruelas Cabero Tudela etorb., 15 31300 Tafalla (Nafarroa)	Em	15	22	292	0	0	0	8	1025	Baratzea-Fruta arbolak
CP-37	José Estarriaga Araiz Luis Valero, 51 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	25	0	0	0	8	1024	Baratzea
CP-38	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	5	8	75	0	0	0	-	-	Erretena
CP-39	Santiago Monente Zabalza General Franco, 2 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	125	188	1.989	0	0	0	8	1001	Ureztatzeko lurrak
CP-40	Caparrosoko Udala	Em	13	20	511	0	0	0	-	-	Bide asfaltatua
CP-41	Jesús M. <sup>a</sup> Alvarez Anoz San Isidro, 27 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	24	36	281	0	0	0	8	900	Ureztatzeko lurrak
CP-42	Gloria Luqui Lezano Virrey López del Portillo, 24-2.ezk. 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	22	33	231	0	0	0	8	897	Olibondoak
CP-43	Luis Mario Hernández Hernández Vales de Zalduendo, 7 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	13	20	139	0	0	0	8	896	Mahasti parraduna
CP-44	Francisco Javier Moreno Ezquerro Eultzeta etorb., 42-2.A 31010 Barañain (Nafarroa)	Em	19	28	207	0	0	0	8	895	Zainuriak
CP-45	Alejandro Bernarte Morte Blanca de Navarra, 30 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	15	22	166	0	0	0	8	894	Ureztatzeko lurrak
CP-46	Carlos Lanás Tollar Ezkirotz, 9-3.E 31007 Iruña (Nafarroa)	Em	13	20	145	0	0	0	8	893	Ureztatzeko lurrak
CP-47	Julián Benito Arana Zerukoa 3, 1-5.A 48260 Ermua (Bizkaia)	Em	19	28	230	0	0	0	8	892	Ureztatzeko lurrak
CP-48	Cecilio Echeverría Medrano General Cabanellas, 1-2.esk. 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	11	16	132	0	0	0	8	891	Ureztatzeko lurrak
CP-49	M. <sup>a</sup> Angeles Ardanaz Iriso Abejeras, 5-Bis; 4.D 31007 Iruña (Nafarroa)	Em	33	50	415	0	0	0	8	890	Ureztatzeko lurrak
CP-50	José M. <sup>a</sup> Luqui Luqui San Francisco Javier, 14 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	38	57	500	0	0	0	8	889	Ureztatzeko lurrak
CP-51	Julián Jiménez Bernarte Príncipe de Viana, 30 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	11	16	143	0	0	0	8	888	Ureztatzeko lurrak
CP-52	Delia Guerrero Anoz Príncipe de Viana, 30 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	11	16	152	0	0	0	8	887	Ureztatzeko lurrak
CP-53	José Antonio Redondo Ochoa Luis Valero, 31 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	28	42	382	0	0	0	8	886	Ureztatzeko lurrak

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
CP-54	Presentación Ochoa Igal Luis Valero, 31 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	25	38	345	0	0	0	8	885	Zainuriak
CP-55	Francisco Javier Esparza Monente España plaza, 4 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	20	30	270	0	0	0	8	884	Zainuriak
CP-56	Jesús Salvador Pascual Luis Valero, 42 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	24	36	324	0	0	0	8	883	Ureztatzeko lurrak
CP-57	Félix Salvoch Napal Federico Mayo, 17 31380 Caparroso (Nafarroa) Jesús Antonio Salvoch Napal Luis Valero, 43 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	35	52	378	0	0	0	8	882	Ureztatzeko lurrak
CP-58	Masa Común Caparroso España plaza, 12 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	57	85	559	2	18	0	8	881	Ureztatzeko lurrak-Larreak
CP-59	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	2	3	30	0	0	0	-	-	Erretena
CP-60	Caparrosoko Udala	Em	6	9	86	0	0	0	-	-	Bidea
CP-61	Caparrosoko Udalaren herrilurrak Biodiesel Caparroso S.L. Est. Ferrocarril auzoa, zk.g. 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	530	0	0	0	8	859	Hormigoitutako eremua
CP-62	Caparrosoko Udalaren herrilurrak Biodiesel Caparroso S.L. Est. Ferrocarril auzoa, zk.g. 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	80	120	762	0	0	0	-	-	Ubidea
CP-63	Caparrosoko Udalaren herrilurrak Biodiesel Caparroso S.L. Est. Ferrocarril auzoa, zk.g. 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	108	162	1.194	0	0	0	8	985	Larreak
CP-64	Ebroko Ur Konfederazioa Sagasta p., 26-28 50006 Zaragoza (Zaragoza)	Em	341	512	4.594	1	9	0	-	-	Aragoi ibaia/Bidea
CP-65	José Manuel Echeverría Echeverri Mártires de la Cruzada, 29 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	198	297	2.474	0	0	0	7	381	Ureztatzeko lurrak
CP-66	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	28	42	452	0	0	0	7	411	Zuhaitzak
CP-67	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	150	226	0	0	0	0	7	410	Ureztatzeko lurrak
CP-67BIS	Miguel Araiz Reinaldo Ronda, 66 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	1.491	0	0	0	7	410	Luzerna
CP-68	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	176	264	0	0	0	0	7	409	Luzerna
CP-68BIS	Juan José Ayensa Sánchez Pamplona etorb., 12 31380 Caparroso (Nafarroa) José Carlos Martínez Reinaldo San Isidro, 2 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	2.364	0	0	0	7	409	Luzerna
CP-69	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	6	9	180	0	0	0	-	-	Erretena
CP-70	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	262	393	0	0	0	0	7	407	Ureztatzeko lurrak
CP-70BIS	José Manuel Luqui Iriso Mélida, 5 31380 Caparroso (Nafarroa) Jesús Miguel Luqui Jiménez Navarra etorb., 134 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	3.449	0	0	0	7	407	Ureztatzeko lurrak
CP-71	Caparrosoko Udala	Em	20	30	250	0	0	0	-	-	Bidea
CP-72	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	3	4	45	0	0	0	-	-	Erretena
CP-73	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	10	15	0	1	9	0	7	405	Larreak
CP-73BIS	José Ignacio Jiménez Rodrigo Sancho el Fuerte, 24 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	160	0	0	0	7	405	Larreak
CP-74	Caparrosoko Udala	Em	40	60	574	1	9	0	-	-	Bidea

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
CP-75	Javier Jesús Adrián Marín San Isidro, 17; 2.a 31300 Tafalla (Nafarroa)	Em	52	78	584	0	0	0	7	374	Ureztatzeko lurrak
CP-76	Caparrosoko Udala	Em	15	22	210	0	0	0	-	-	Bidea
CP-77	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	214	321	0	0	0	0	7	404	Ureztatzeko lurrak
CP-77BIS	Javier Antonio Zabalza Arcaya Toluca, 1 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	2.861	0	0	0	7	404	Ureztatzeko lurrak
CP-78	Caparrosoko Udala	Em	19	28	262	0	0	0	-	-	Bidea
CP-79	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	324	486	0	0	0	0	7	400	Ureztatzeko lurrak
CP-79BIS	Miguel Ignacio Garasa Jiménez Ronda, 23 31380 Caparroso (Nafarroa) Juan José García Ardanaz doña Leonor, 3 BA-A 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	4.429	0	0	0	7	400	Ureztatzeko lurrak
CP-80	Caparrosoko Udala	Em	10	15	150	1	9	0	-	-	Bidea
CP-81	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	2	3	30	0	0	0	-	-	Erretena
CP-82	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	160	240	0	0	0	0	7	399	Ureztatzeko lurrak
CP-82BIS	Francisco Araiz Lapuerta Soranal, 13, BA-A 31380 Caparroso (Nafarroa) Juan Jesús Monente Monente Zalduendo, 23 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	2.239	0	0	0	7	399	Ureztatzeko lurrak
CP-83	Caparrosoko Udala	Em	5	8	74	0	0	0	-	-	Bidea
CP-84	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	2	3	30	0	0	0	-	-	Erretena
CP-85	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	90	135	0	0	0	0	7	398	Ureztatzeko lurrak
CP-85BIS	Javier Aicua Aguirre Navarra etorb., 98 1.A 31380 Caparroso (Nafarroa) Manuel Alvarez Pérez Guindul, 11BA-A 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	1.248	0	0	0	7	398	Ureztatzeko lurrak
CP-86	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	123	184	0	0	0	0	7	397	Ureztatzeko lurrak
CP-86BIS	Jesús M. <sup>3</sup> Aicua Luqui Progreso, 9 31380 Caparroso (Nafarroa) Pedro Angel Aicua Luqui sancho el Fuerte, 7. BA-A 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	1.717	0	0	0	7	397	Ureztatzeko lurrak
CP-87	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	2	3	30	0	0	0	-	-	Erretena
CP-88	Caparrosoko Udala	Em	9	14	120	1	9	0	-	-	Bidea
CP-89	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	187	280	0	0	0	0	7	393	Ureztatzeko lurrak
CP-89BIS	Montserrat Carrera Martínez Navarra etorb., 20; 2.A 31380 Caparroso (Nafarroa) Florencio Pérez Arana San Marcos, 3; 1.a 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	2.608	0	0	0	7	393	Ureztatzeko lurrak
CP-90	Caparrosoko Udala	Em	6	9	82	0	0	0	-	-	Bidea
CP-91	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	190	285	0	0	0	0	7	392	Luzerna
CP-91BIS	Jesús M. <sup>3</sup> Araiz Arellano Navarra etorb., 118. BA-A 31380 Caparroso (Nafarroa) José Miguel Araiz Arellano Luis Valero, 22 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	2.660	0	0	0	7	392	Luzerna
CP-92	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	2	3	30	0	0	0	-	-	Erretena
CP-93	Caparrosoko Udala	Em	9	14	124	0	0	0	-	-	Bidea
CP-94	Caparrosoko Udalaren herrilurrak	Em	185	278	0	0	0	0	7	388	Ureztatzeko lurrak

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
CP-94BIS	Florencio Pérez Arana San Marcos, 3, 1.a 31380 Caparroso (Nafarroa) Faustino Riesco García Ronda, 68 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	0	0	2.589	0	0	0	7	388	Ureztatzeko lurrak
CP-95	Nafarroako Foru Komunitatea (Altxonbideak) Armada etorbidea, 2 31002 Iruña (Nafarroa)	Em	25	38	343	2	18	0	7	158	Altxonbidea
CP-96	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	3	4	42	0	0	0	-	-	Erretena
CP-97	José Javier Ramírez Arana Antso Azkarra etorbidea, 63-9.A 31007 Iruña (Nafarroa)	Em	276	414	3.868	0	0	0	7	385	Ureztatzeko lurrak
CP-98	Bayunga erreteneko ureztatzaileak Zalduendo, 6 31380 Caparroso (Nafarroa)	Em	5	8	83	0	0	0	-	-	Erretena
MC-01	José Antonio Ardanaz Pascual Fuente del Hierro, 4-3.B 31007 Iruña (Nafarroa)	Em	45	68	627	0	0	0	3	716	Ureztatzeko lurrak
MC-02	José Antonio Ardanaz Pascual Fuente del Hierro, 4-3.B 31007 Iruña (Nafarroa)	Em	23	34	323	0	0	0	3	458	Ureztatzeko lurrak
MC-03	Pedro Ayensa Alvarez Miguel Javier Urmeneta, 8-3.esk. 31340 Martzilla (Nafarroa) Juana M.ª Caballero Martínez Miguel Javier Urmeneta, 8-2.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	23	34	315	0	0	0	3	457	Ureztatzeko lurrak
MC-04	Pedro Ayensa Alvarez Miguel Javier Urmeneta, 8-3.esk. 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	26	39	365	0	0	0	3	456	Ureztatzeko lurrak
MC-05	Alberto Ibarrola Lacunza Joaquín Beunza, 41-4.esk. 31014 Iruña (Nafarroa) Javier Ibarrola Lacunza Eunateko monasterioa, 4-2.esk. 31011 Iruña (Nafarroa) José Luis Ibarrola Lacunza Etxaburua, 2-1.A 31195 Berriozar (Nafarroa) Marta Ibarrola Lacunza Avenida Sancho el Fuerte, 15-3.ezk. 31007 Iruña (Nafarroa) Agustín Ibarrola Villava Irantzuko monasterioa, 3-5.C 31011 Iruña (Nafarroa) Inmaculada Celia Ibarrola Villava San Ezequiel Moreno, 3-2.A 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	25	38	352	0	0	0	3	455	Ureztatzeko lurrak
MC-06	Antonio Rodríguez Navarro San Agustín, 12 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	17	26	240	0	0	0	3	454	Luzerna
MC-07	Claudina Hernández Muñoz Arantzadiko ingurunea, 5 Iruña (Nafarroa) José Julián Hernández Muñoz Arantzadiko ingurunea, 5 Iruña (Nafarroa) Margarita Hernández Muñoz San Pedro auzoa, 3-2.C 31014 Iruña (Nafarroa)	Em	21	32	294	0	0	0	3	453	Ureztatzeko lurrak
MC-08	Consolación Boneta Navarro Santa Cruz, 4 31391 Murillo el Cuende (Nafarroa)	Em	24	36	329	0	0	0	3	452	Ureztatzeko lurrak
MC-09	Amalia Goñi Pérez Progreso, 2 31340 Martzilla (Nafarroa) Jesús Manuel Goñi Pérez Progreso, 2 31340 Martzilla (Nafarroa) M.ª Pilar Goñi Pérez Progreso, 2 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	27	40	384	0	0	0	3	451	Ureztatzeko lurrak
MC-10	Amancio Garrido Landivar Doctor Senra, 6-1.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	37	56	513	0	0	0	3	450	Ureztatzeko lurrak

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
MC-11	Jesús Murugarren Landivar Príncipe de España, 26 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	20	30	281	0	0	0	3	467	Ureztatzeko lurrak
MC-12	Javier Ezquerro Azagra San José Artesano, 5-1.B 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	41	62	576	0	0	0	3	466	Ureztatzeko lurrak
MC-13	Rodolfo Ezquerro Moreno Miguel Javier Urmeneta, 16 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	21	32	290	0	0	0	3	465	Ureztatzeko lurrak
MC-14	José Miguel Goñi Ariz Pza. Marqués de Villena, 4-2.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	33	50	457	0	0	0	3	464	Ureztatzeko lurrak
MC-15	José Charral Ruiz Nueva, 12-1.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	65	98	896	0	0	0	3	463	Ureztatzeko lurrak
MC-16	Juana Pilar Fabo Sobejano Nueva, 40 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	30	45	420	0	0	0	3	462	Ureztatzeko lurrak
MC-17	Jesús Murugarren Landivar Príncipe de España, 26 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	28	42	384	0	0	0	3	461	Ureztatzeko lurrak
MC-18	Jesús M. <sup>3</sup> Goñi Esparza Príncipe de España, 16-1.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	27	40	380	0	0	0	3	460	Ureztatzeko lurrak
MC-19	Martzellako Ureztatzaileen Sindikatua Miguel Javier Urmeneta, 22 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	6	9	86	0	0	0	-	-	Erretena
MC-20	José Antonio Fabo Abaurrea Amadeo Marco, 23-1.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	54	81	771	1	9	0	3	459	Urez. lur.-Zainzuriak
MC-21	Martzellako Ureztatzaileen Sindikatua Miguel Javier Urmeneta, 22 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	7	10	98	0	0	0	-	-	Erretena
MC-22	Martzellako Udala España, 1 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	680	1.020	6.205	2	18	0	-	-	Bidea
MC-23	Carlos Bañón Mingo Lagasca, 121 28006 Madril (Madrid)	Em	58	87	1.261	0	0	0	3	477	Makaldia-Bidea
MC-24	Pilar Murugarren Echeverría Iruzun, 60-3.a 31350 Azkoien (Nafarroa)	Em	0	0	90	0	0	0	3	474	Ureztatzeko lurrak
MC-25	M. <sup>3</sup> Isabel Landivar Murugarren Puente, 16 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	130	0	0	0	3	717	Ureztatzeko lurrak
MC-26	Víctor Torres Andueza Emilio Arrieta, 1A-5.B 31002 Iruña (Nafarroa) Carlos Torres del Villar Orreaga etorbidea, 4-4.a 31002 Iruña (Nafarroa) Esteban Torres del Villar Altzuza auzob. 2, 27 31486 Altzuza (Nafarroa)	Em	0	0	1.424	0	0	0	3	705	Luzerna
MC-27	Víctor Torres Andueza Emilio Arrieta, 1A-5.B 31002 Iruña (Nafarroa) Carlos Torres del Villar Orreaga etorbidea, 4-4.a 31002 Iruña (Nafarroa) Esteban Torres del Villar Altzuza auzob. 2, 27 31486 Altzuza (Nafarroa)	Em	31	46	580	0	0	0	3	746	Larreak
MC-28	Miguel Otermin Indurain Funesko errep., 25, 1.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	288	0	0	0	3	446	Makaldia
MC-29	Víctor Torres Andueza Emilio Arrieta, 1A-5.B 31002 Iruña (Nafarroa) Carlos Torres del Villar Orreaga etorbidea, 4-4.a 31002 Iruña (Nafarroa) Esteban Torres del Villar Altzuza auzob. 2, 27 31486 Altzuza (Nafarroa)	Em	76	114	1.066	0	0	0	3	517	Ureztatzeko lurrak



FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
MC-30	Victor Torres Andueza Emilio Arrieta, 1A-5.B 31002 Iruña (Nafarroa) Carlos Torres del Villar Orreaga etorbidea, 4-4.a 31002 Iruña (Nafarroa) Esteban Torres del Villar Altzuza auzob. 2, 27 31486 Altzuza (Nafarroa)	Em	59	88	830	0	0	0	3	516	Ureztatzeko lurrak
MC-31	Francisco Ochoa Caballero Félix Monzón, 13 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	25	38	280	0	0	0	3	514	Fruta arbolak
MC-32	Victor Torres Andueza Emilio Arrieta, 1A-5.B 31002 Iruña (Nafarroa) Carlos Torres del Villar Orreaga etorbidea, 4-4.a 31002 Iruña (Nafarroa) Esteban Torres del Villar Altzuza auzob. 2, 27 31486 Altzuza (Nafarroa)	Em	49	74	516	0	0	0	3	513	Fruta arbola gazteak
MC-33	Victor Torres Andueza Emilio Arrieta, 1A-5.B 31002 Iruña (Nafarroa) Carlos Torres del Villar Orreaga etorbidea, 4-4.a 31002 Iruña (Nafarroa) Esteban Torres del Villar Altzuza auzob. 2, 27 31486 Altzuza (Nafarroa)	Em	29	44	318	0	0	0	3	511	Fruta arbola gazteak
MC-34	Trenbide Azpiegituren Administratzailea Pio XII etorb., 110 28036 Madril (Madril)	Em	27	40	368	0	0	0	3	510	Ureztatzeko lurrak
MC-35	Carmen Garrido Blasco Matadero, 15 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	244	366	3.418	0	0	0	3	509	Ureztatzeko lurrak
MC-36	Trenbide Azpiegituren Administratzailea Pio XII etorb., 110 28036 Madril (Madril)	Em	34	51	475	0	0	0	3	549	Larreak
MC-37	Trenbide Azpiegituren Administratzailea Pio XII etorb., 110 28036 Madril (Madril)	Em	41	61	545	0	0	0	3	547	Ureztatzeko lurrak
MC-38	Victor Torres Andueza Emilio Arrieta, 1A-5.B 31002 Iruña (Nafarroa) Carlos Torres del Villar Orreaga etorb., 4-4.a 31002 Iruña (Nafarroa) Esteban Torres del Villar Altzuza auzob. 2, 27 31486 Altzuza (Nafarroa)	Em	138	206	1.962	0	0	0	3	585	Luzerna
MC-39	Martzellako Udala	Em	3	4	38	0	0	0	-	-	Erretena
MC-40	Juan Miguel Legarra Astiz La Natividad, 6 31869 Goldaratz (Nafarroa)	Em	111	166	2.070	0	0	0	3	708	Ureztatzeko lurrak
MC-41	Caparrosoko Udala	Em	4	6	46	0	0	0	-	-	Bidea
MC-42	Juan Miguel Legarra Astiz La Natividad, 6 31869 Goldaratz (Nafarroa)	Em	201	301	2.805	1	9	0	3	603	Ureztatzeko lurrak
MC-43	Martzellako Udala	Em	172	258	598	1	9	0	-	-	Bidea
MC-44	Nafarroako Foru Komunitatea (H.L., Garraio eta Kom.) San Ignazio etorb., 3 31002 Iruña (Nafarroa)	Em	0	0	50	0	0	0	3	731	Larreak-Zuhaitzak
MC-45	Nafarroako Foru Komunitatea (H.L., Garraio eta Kom.) San Ignazio etorb., 3 31002 Iruña (Nafarroa)	Em	0	0	75	0	0	0	3	732	Larreak
MC-46	Juan Miguel Legarra Astiz La Natividad, 6 31869 Goldaratz (Nafarroa)	Em	127	190	1.787	0	0	0	3	611	Urezt. lur.–Larreak
MC-47	Juan Miguel Legarra Astiz La Natividad, 6 31869 Goldaratz (Nafarroa)	Em	18	27	244	0	0	0	3	638	Urezt. lur.–Larreak

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	U K I P E N A K							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
MC-48	José Luis Laparte Naturana Azkoiengo errep., 21 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	45	68	606	0	0	0	3	636	Olibondoak
MC-49	Miguel Laparra Blasco Nueva, 36 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	44	66	613	0	0	0	3	637	Fruta arbolak-Baratzea
MC-50	Samuel Goñi Cabido Miguel Javier Urmeneta, 25 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	58	87	803	0	0	0	3	634	Ureztatzeko lurrak
MC-51	Ana M. <sup>a</sup> Fabo Sanagerico La Paz etorb., 10-3.B 31350 Azkoi (Nafarroa) Javier Fabo Sanagerico Santa Brígida, 1-1.ezk. 31340 Martzilla (Nafarroa) José Manuel Fabo Sanagerico Doctor Senra, 2-2.a 31340 Martzilla (Nafarroa) M. <sup>a</sup> Jesús Fabo Sanagerico Príncipe de España, 32-2.ezk. 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	17	26	228	0	0	0	3	633	Fruta arbolak
MC-52	Pablo José López Palacios Aragoi ibaia, 8 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	6	9	122	0	0	0	3	631	Ureztatzeko lurrak
MC-53	Martzellako Ureztatzaileen Sindikatua Miguel Javier Urmeneta, 22 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	5	8	76	0	0	0	-	-	Erretena
MC-54	José M. <sup>a</sup> Laparte Fernández Príncipe de España, 8 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	135	202	1.884	0	0	0	3	665	Belar-soroa
MC-55	Martzellako Udala	Em	8	12	105	0	0	0	-	-	Bidea
MC-56	José M. <sup>a</sup> Laparte Fernández Príncipe de España, 8 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	60	90	835	0	0	0	3	664	Belar-soroa
MC-57	Martzellako Udalaren herrilurrak España plaza, 1 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	43	64	556	1	9	0	3	723	Urez. lur.-Larreak
MC-58	Martzellako Udala	Em	934	1.401	6.142	1	9	0	-	-	Bidea
MC-59	Martzellako Udalaren herrilurrak	Em	0	0	25	0	0	0	3	953	Larreak-Zuhaitzak
MC-60	Martzellako Udalaren herrilurrak	Em	7	10	84	0	0	0	3	632	Larreak
MC-61	Martzellako Udalaren herrilurrak	Em	26	39	350	1	9	0	4	754	Larreak
MC-62	M. <sup>a</sup> Pilar Laparte Fernández María de Molina, 28 28006 Madril (Madril)	Em	0	0	378	0	0	0	4	412	Belar-soroa
MC-63	Francisca Goñi Garde Nuestra Señora de la Blanca, 5 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	414	0	0	0	4	411	Ureztatzeko lurrak
MC-64	Pilar Rodríguez Navarro Ramón y Cajal, 14 31560 Azagra (Nafarroa)	Em	21	32	100	0	0	0	4	1388	Bide asfaltatua
MC-65	Julián Malo Charral Calvario, 9 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	314	0	0	0	4	291	Larreak
MC-66	M. <sup>a</sup> Asunción Goñi Martínez Pedro I, 5 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	464	0	0	0	4	286	Ureztatzeko lurrak
MC-67	Saturnino Murugarren Sobejano Azkoiengo errep., 15 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	254	0	0	0	4	284	Ureztatzeko lurrak
MC-68	Lydia Catalán Bolea Príncipe de España, 2-1.a 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	342	0	0	0	4	280	Ureztatzeko lurrak
MC-69	Frutos Gómez Frutos Toki Eder, 56 20013 Donostia (Gipuzkoa) M. <sup>a</sup> Dolores Oliver Franco Toki Eder, 56 20013 Donostia (Gipuzkoa)	Em	0	0	305	0	0	0	4	276	Ureztatzeko lurrak
MC-70	M. <sup>a</sup> Rosa Charral Ruiz San Agustín, 8 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	492	0	0	0	4	272	Ureztatzeko lurrak

FINKAREN KODEA	TITULARRA ETA HELBIDEA	UKIPENAK							KATASTROKO DATUAK		
		T.	ZORTASUNA		ALDI BAT. OKUPAZ. m <sup>2</sup>	ERREGIST. KUTXETAK EUSKARRIAK		DESJABET. m <sup>2</sup>	POLIGONOA	LURZATIA	LUR MOTA
			M.L.	m <sup>2</sup>		UNIT.	m <sup>2</sup>				
MC-71	Cayo Sobejano Goñi Doctor Senra, 10 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	112	0	0	0	4	175	Ureztatzeko lurrak
MC-72	M. <sup>a</sup> Celia Navarro Landivar Nueva, 37 31340 Martzilla (Nafarroa)	Em	0	0	406	0	0	0	4	255	Ureztatzeko lurrak

EM: Hondakin uren hustubidea  
LE: Linea elektrikoa

F0617901

### 1.3.6. Beste batzuk

**340/2006 EBAZPENA, azaroaren 15ekoa, Ingurumenaren Integrazioko Zerbitzuko zuzendariak emana, Ingurumeneko Ukipenatarako Baimena ematen duena Donamariako 4. poligonoko 26. lurzatan 100,00 metroko pista bat irekitzeko (3,00 metroko batez besteko zabalera eta %6ko malda). Sustatzailea Francisco Juanena Iribarren jauna da.**

2006ko irailaren 21ean Ingurumenaren Integrazioko Zerbitzuan sartu da goian aipatutako espedienteari dagokion ingurumen ukipenatarako baimena lortzeko eskaera. Proiektua Ingurumena babesteko esku hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legeko 2.C eranskineko D) idatz-zatiaren barruan dago. Beraz, Ingurumeneko Ukipenatarako Baimenaren araubidearen menpe dago. Proposatu den jarduketa nekazaritza eta abeltzaintzako lurzati batean egitekoa da, eta "Belate" ES2200018 BILetik hurbil egon arren ez da ondorio kaltegarririk espero eremu horretan.

Foru lege horren 28. artikuluko ezartzen du eskaria aurkeztu eta lau hilabeteko epean Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariak ingurumeneko ukipenatarako baimena eman edo ukatzeko ebazpen arrazoitua emanen duela.

Aipatutako 4/2005 Foru Legearen 25.2 artikuluko ezartzen du ingurumeneko ukipenatarako baimenak lurzoru urbanizaezinean baimendu ahal diren jardueretarako ere bilduko duela eta Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko abenduaren 20ko 35/2002 Foru Legearen 117. artikuluan ezarritako ondorioak izanzen dituela.

Espedientean azaltzen diren txostenak ikusita, Donamariako udalarena barne, 4/2005 Foru Legeko 27. artikuluan ezarritakoekin bat etorritik, Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariak irailaren 27ko 537/2005 Foru Dekretuaren bidez eskuordetu dizkidan eskumenak erabiliz,

#### EBATZI DUT:

1. Ingurumeneko Ukipenatarako Baimena ematea Donamariako 4. poligonoko 26. lurzatan 100,00 metroko pista bat irekitzeko (3,00 metroko batez besteko zabalera eta %6ko malda). Sustatzailea Francisco Juanena Iribarren jauna da.

Baimena ematearekin ingurumenari buruzko baldintza hauek bete beharko dira:

–Bidea ikuspegiaren aldetik integratuta geldituko da, eta horretarako 2 metroko garaiera baino handiagoa duten ezpondak ez egiten ahalegindu beharko da. Ezpondaren bat egiten bada, ez du 2H/1V malda baino handiagoa izan. Edonola ere, ezponda guztiak paisaiaren al-

detik integratuta geldituko dira birlandareztatze teknikak erabiliz (ereintza). Gainera, bide berriak ikuspegiaren aldetik izanzen duen eragina murrizteko landare lurra zabalduko da bazterretan, kaxa berria irekitzeak ukituko dituen azaleretatik alde aurretik kendu beharreko geruzetatik aterako da lur hori, eta gero belardiko espezieekin ereintza lana eginen da.

–Ez da zuhaitzik ukituko ez lurzati horretan ez ondoko lurzatiatan. Ezinbestekoa bada zuhaitzen bat ipurditik moztea, lehenbizi inguru horretako mendi zaindariari abisatuko zaio, zuhaitza marka dezan.

–Inguru horretan euri asko egiten duenez, behar diren drainaketak eginen dira, areketan biltzen den ura behar bezala husteko.

–Lanak bukatutakoan, sobran gelditzen diren material eta hondakin guztiak eraman eginen dira bertatik.

2. Proiektuaren ingurumeneko ukipenatarako baimena eskuratzeko ezinbestekoa da 600 euroko fidantza jartzea, baimendutako jarduerak kalterik sortzen badu horiek konpondu edo gutxituko direla bermatzeko, Ingurumena babesteko esku-hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legearen 69. artikuluan ezarritakoari jarraikiz.

3. Baimen honek, gainera, Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko abenduaren 20ko 35/2002 Foru Legearen 117. artikuluan ezartzen diren ondorioak izanzen ditu (lurzoru urbanizaezinean egin behar diren jarduerak baimentzeko prozedura).

4. Ebazpen honek ez du administrazio bidea agortzen eta interesa dutenek, administrazioek izan ezik, horren kontra gora jotzeko errekurtsioa jartzen ahal dute, Nafarroako Gobernuari zuzendua, jakinarazi eta hilabeteko epean.

Administrazio publikoek zilegi dute administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jartzea, Nafarroako Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salari zuzendua, bi hilabeteko epean. Horrek ez du alde batera uzten Nafarroako Gobernuan alde aurreko errekerimendua egin ahal izatea, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikuluan aurreikusitako moduan eta epean.

Epeak ebazpen hau jakinarazi eta biharamunean hasiko dira kontatzen.

5. Ebazpen hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzea.

6. Ebazpen hau igortzea Ingurumenaren Integrazioko Zerbitzuari, Ingurumen Zaintzari, Donamariako Udalarari eta sustatzaileari, behar diren ondorioak izan ditzan.

Iruñean, 2006ko azaroaren 15ean.–Ingurumenaren Integrazioko Zerbitzuko zuzendaria, Pedro Zuazo Onagoitia.

F0618383

## II. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA

### 2.1. ORDENANTZAK ETA BESTELAKO XEDAPEN OROKORRAK

#### BERA

##### 2007.eko udal zergen karga-tasak behin betikoz onestea

2006ko irailaren 27an Udalak egindako osoko bilkuran, 2007ko ekitaldirako udal zergen karga-tasak onestea erabaki zuen.

Tarifa horiek jendaurrean egon dira 30 egunez eta ez da erreklamaziorik egon.

Ondorioz, udal zergen karga-tasak behin betikoz onetsitatzat hartzen dira.

Beran, 2006ko azaroaren 24an.–Alkatea, Helena Santesteban Guelbenzu.

#### ERANSKINA

##### 2007ko udal zergen karga-tasak

1) Hirilurraren gaineko kontribuzioari %0,16ko karga-tasa eta Landalurraren gaineko kontribuzioari, berriz, %0,80koa ezartzea.

2) Hirilurraren balio igoeraren gaineko zerga:

Gehikuntza errealararen zenbatekoa finkatzeko Toki Ogasunei buruzko Foru Legearen 175. artikuluan laukian agertzen diren urteko gutxieneko portzentajeak aplikatzea. Karga-tasa %10 izanzen da.

3) Eraikuntzen, Instalazioen eta Obren gaineko Zergari %4ko karga-tasa ezartzea.

4) Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga: 1,3 gutxieneko indizea aplikatzea.

L0619017

**GALAR****Plan partzialaren hasierako onespena**

Galar Zendeako Udalak, 2006ko urriaren 26an egin bilkuran, erabaki zuen hasiera batez onestea Ezkizozko S-2 sektoreko plan partziala, Parcela Cero, S.L.k sustaturik.

Espedientea udal bulegoetan egonen da jendaurrean, hilabetez, iragarki hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen denetik hasita, interesatuek aztertu eta egokiak iruditzen zaizkien alegazioak aurkez ditzaten; hori guztia Lurraldearen Antolamenduari eta Hirigintzari buruzko abenduaren 20ko 35/2002 Foru Legearen 74.1.a) artikuluan xedatutakoa aplikatuz.

Getze-Galarren, 2006ko azaroaren 27an.-Alkatea, Ricardo Ariz Imízcoz.

L0619020

**ZANGOZA****Ordenantzetako aldaketa hasiera batean onetsirik**

Zangozako Udalak, 2006ko azaroaren 29an egin osoko bilkuran, hasiera batean onetsi du 2007ko ekitaldirako aldaketa, tasak eta prezio publikoak arautzen dituzten ordenantzetan.

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legean eta Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legean xedatuarekin bat, aldaketaren espedientea jendaurrean paratuko da herritarrek eta interesatuek aztertu eta egoki iruditzen zaizkien erreklamazioak egin ditzaten.

Zangozan, 2006ko azaroaren 29an.-Alkatea, José Luis Lorenzo Elvás.

L0619089

**ZANGOZA****2007ko karga-tasak**

Zangozako Udalak, 2006ko azaroaren 29ko osoko bilkuran, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legean ezarritakoari jarraikiz, erabaki zuen ezartzea, 2007ko urtarrilaren 1etik aurrera eragina izan dezaten, ondotik aipatzen diren karga-tasak eta ponderazio indizeak, era berean aipatzen diren udal zergeri dagozkienak:

-Hirilurraren gaineko kontribuzioa: karga-tasa, %0,412

-Landalurraren gaineko kontribuzioa: karga-tasa, %0,8.

-Eraikuntza, instalazio eta obren gaineko zerga (E.I.O.Z.): karga-tasa, %5.

-Jarduera ekonomikoen gaineko zerga (J.E.Z): 1,4, gutxieneko kuoten gainean.

-Lurren balio igoeraren gaineko zerga:

Balioaren igoera zehazteko portzentajea:

5 urte bitarte: %2,7.

10 urte bitarte: %2,6.

15 urte bitarte: %2,5.

20 urte bitarte: %2,5.

Kuota zehazteko karga-tasa: %12,36.

Zangozan, 2006ko azaroaren 29an.-Alkatea, José Luis Lorenzo Elvás.

L0619090

**2.2. AGINTARIAK ETA LANGILEAK****2.2.1. Kargu-uzteak, izendapenak eta bestelako egoerak****AZKOIEN****Deialdia, obra eta zerbitzuen arduradun izateko lanpostu bat oposizio-lehiaketa murriztuaren bidez betetzeko. Izendapena**

Obra eta zerbitzuen arduradun izateko lanpostu bat oposizio-lehiaketa murriztuaren bidez betetzeko proben epaimahaiak egindako proposamenari jarraituz (deialdia 2006ko uztailaren 28ko Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN eman zen argitara) eta Nafarroako Administrazio Publikoetan sartzeko Erregelamendua onesten duen 113/1985 Foru Dekretuaren 32. artikuluan ezarritakoa betetzeko, Azkoiengo Udalak, Udalaren Gobernu Batzarrak 2006ko azaroaren 16an egindako bilkuran hartu erabakiaren bidez, Juan Legaz Osés jauna izendatu du Obra eta zerbitzuen arduradun, gainditu duten izangaien artekin berak lortu baitu puntuazioarik altuena.

Azkoienen, 2006ko azaroaren 16an.-Alkatea, Sagrario Guinduláin Guerenidiáin.

L0618543

**2.2.2. Plantilla Organikoa, Lan Eskaintza Publikoa, oposizioak eta lehiaketak****MURCHANTE****2006ko plantilla organikoko aldaketa. Behin betiko onespena**

Murchanteko Udalak, 2006ko maiatzaren 25ean egin osoko bilkuran, aho batez erabaki zuen osagari berezia onestea, hain zuzen ere %17koa, Angel Ullate Magaña eta Emilio Jarauta Magaña zerbitzu anitzetako enplegatuen alde. Osagarri hori C eta D mailen artean dagoen aldea orekatzeko ordain gisa ematen da. Osoko bilkuran bertan zehaztu ziren arrazioak eta baldintzak azaldu.

Erabaki hori 2006ko 79. Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN eman zen argitara, uztailaren 3an, eta jendaurrean egon zen 15 egun balioduneko epean ez zen inolako erreklamaziorik izan haren aurka.

Delako espedientea ikusirik, honako honen bidez erabaki da behin betiko onestea aurrekontuko aldaketa, eta agintzea %17ko osagarri hori ordain dakiela aipatu enplegatuei, eragina izanik "2006ko urtarrilaren 1etik aitzina".

Eta horrela izan dadila agindu du eta sinatu alkate udalburuak, Murchanten, idazkari naizen honen aitzinean, horren fede ematen baitut.

Murchanten, 2006ko azaroaren 15ean.-Alkate udalburua, Carlos Villafranca González.

L0618455

**IRUÑA****2007. urteko plantilla organikoaren hasierako onespena****PLE 06-AZA-30 (7/CP)**

Indarra duten xedapenak betez, ikusgai dago Udaletxeko iragarki-taula ofizialean 2007. urteko plantilla organikoa, Iruñeko Udalak 2006ko azaroaren 30ean egin osoko bilkuran hasiera batean onetsia.

Jendaurreko epea hamabost egun balioduneko izanen da, iragarki hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunetik aitzina.

Argitara ematen da, orok jakin dezan.

Iruñean, 2006ko azaroaren 30ean.-Alkatea, Yolanda Barcina Angulo.

L0619239

**2.3. BESTELAKO XEDAPENAK****2.3.1. Baimen eta lizentziak****MENDABIA****Jarduera sailkatua**

Ingurumena babesteko esku hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legean xedatua betetzeko, aditzera ematen da udal bulegoetan jendaurrean egonen direla hamabost egunean, iragarki hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunetik hasita, ondotik zehazten diren jarduera lizentzien eskabideak, jarduerak ukituak gertatzen direnek epe horretan bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

Eskatzailea: Endine, S.L. Jarduera: betiko kontserbak prestatzea. Tokia: Avenida de Estella, 15.

Ediktu honen bidez argitara ematen da, orok jakin dezan.

Mendabian, 2006ko azaroaren 16an.-Alkatea, Samuel Caro Sádaba.

L0618451

**MENDABIA****Jarduera sailkatua**

Ingurumena babesteko esku hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legean xedatua betetzeko, aditzera ematen da udal bulegoetan jendaurrean egonen direla hamabost egunean, iragarki hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunetik hasita, ondotik zehazten diren jarduera lizentzien eskabideak, jarduerak ukituak gertatzen direnek epe horretan bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

Eskatzailea: Viuda de Cayo, S.L. Jarduera: barazki-kontserbak prestatzea. Tokia: Virgen de Legarda, 66.

Ediktu honen bidez argitara ematen da, orok jakin dezan.

Mendabian, 2006ko azaroaren 16an.-Alkatea, Samuel Caro Sádaba.

L0618452

**MENDABIA****Jarduera sailkatua**

Ingurumena babesteko esku hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legean xedatua betetzeko, aditzera ematen da udal bulegoetan jendaurrean egonen direla hamabortz egunean, iragarki hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunetik hasita, ondotik zehazten diren jarduera lizentzien eskabideak, jarduerak ukituak gertatzen direnek epe horretan bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

Eskatzailea: Conservas Palacio, S.A. Jarduera: barazki-kontserbak prestatzea. Tokia: Mayor, 12.

Ediktu honen bidez argitara ematen da, orok jakin dezan.

Mendabian, 2006ko azaroaren 16an.-Alkatea, Samuel Caro Sádaba.

L0618453

**MENDABIA****Jarduera sailkatua**

Ingurumena babesteko esku hartzeari buruzko martxoaren 22ko 4/2005 Foru Legean xedatua betetzeko, aditzera ematen da udal bulegoetan jendaurrean egonen direla hamabortz egunean, iragarki hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunetik hasita, ondotik zehazten diren jarduera lizentzien eskabideak, jarduerak ukituak gertatzen direnek epe horretan bidezko alegazioak aurkez ditzaten.

Eskatzailea: Barón de Ley, S.A. Jarduera: upeltegiko hainbat lanetarako. Tokia: Lodosako errepidea, 5,500 kilometroa.

Ediktu honen bidez argitara ematen da, orok jakin dezan.

Mendabian, 2006ko azaroaren 16an.-Alkatea, Samuel Caro Sádaba.

L0618454

## 2.3.2. Kontratazioa, obrak eta zerbitzu publikoak

**AURITZ****Enkantea**

Aurizberriko Kontzejak 2006ko azaroaren 16ko osoko bilkuran, erabaki zuen honako lur hau saltzea, gutunazal itxien bidezko enkante publikoa eginez:

394,10 m<sup>2</sup>-ko lursaila, ondoko mugak dituena: iparrean, B lursailarekin (248 zk.); hegoaldean, urbanizazio berera sartzeko kalearekin; ekialdean, D lurzatiarekin (250 zk.) eta mendebaldean, F lurzatiarekin (252 zk.).

Prezioa: 45.500 euro (BEZa barne)

Interesdunek Kontzejuko bulegoetan aurkeztu beharko dituzte haien eskaintzak, iragarki hau argitaratu eta biharamunetik hasita hogei eguneko epean, azken eguneko eguerdiko 13:00ak baino lehenago, betiere baldintza-agiriak erraten duenari jarraituz.

Esleipena, epearen azken egun hori baino 10 egun beranduago egingen da. Lekua, data eta ordua prentsan publikatuko dira.

Aurizberri, 2006ko azaroaren 17an.-Alkate udalburua, Alberto Erro Urrutia.

L0619238

## 2.3.3. Nahitaezko Desjabetzapenak

**PITILLAS****Deialdia, okupatu aitzineko aktak egiteko**

Pitillasko Udaleko jarduneko alkate udalburuak, gaurko egunarekin, ondoko ebazpen hau eman du:

"Pitillasen, 2006ko azaroaren 15ean.

Kontuan harturik Pitillasko Udalak, 2006ko uztailearen 21eko osoko bilkuran hartutako erabakia, zeinen bitartez "NA-5332 errepidearen zeharbidea hobetzea, Pitillasen" proiektuko desjabetzapen prozedura abian jarri eta ukitutako ondasun eta eskubideen zerranda hamabost eguneko epean egon baitzen jendaurrean; bestetik ere, kontuan harturik 2006ko irailaren 29an behin betiko onetsi zirela aipatu proiektu eta zerranda eta onspen horrek berekin dakarrela onura publikoaren deklarazioa eta nahitaez okupatu beharra.

Ikusirik, Nafarroako Gobernuak, 2006ko urriaren 30ean hartu erabakiaren bidez, presakoa deklaratu zuela behin betiko onetsitako proiektuak ukitutako ondasun eta eskubideen okupazioa, nahitaez desjabetzearen.

Beraz, Nahitaezko Desjabetzapenari buruzko 1954ko abenduaren 16ko Legearen 52. artikuluari jarraituz.

1. "NA-5332 errepidearen zeharbidea hobetzea, Pitillasen" izeneko proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen titularrei dei egitea, 2006ko abenduaren 22an ager daitezen Pitillasko Udalera, ukitutako ondasunak eta eskubideak okupatu aurreko aktak eta, egin behar bada, behin betiko okupazioak egitera. Ukitutakoek berek agertu beharko dute ekitaldi horretara, edo haien izenean aritzeko behar bezala baimenduta dauden ordezkariak, titulartasuna frogatzen duten agiriak eta kontribuzioaren azken ordainagiria aldean ditzutela. Halaber, peritua edo/eta notarioa eraman ditzakete, euren kontura.

2. Alfredo Torreblanca Lafraya, María Carmen Uriz Lusarreta eta María Mugerza Mas administrazioko peritu izendatzea.

3. Ebazpen hau Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN, Foru Komunitateko bi egunkaritan eta Pitillasko Udaletxeko iragarki oholean argitaratuko da; ukitutako titularrei banakako zitazio zedularen bitartez jakinaraziko zaie, 30/1992 Legearen 59.4 artikuluko ondorioetarako.

Udal idazkariaren aurrean sinatzen baitut, goian adierazitako tokian eta egunean."

Aditzera ematen da, orok jakin dezan eta behar diren ondorioak izan ditzan.

Pitillasen, 2006ko azaroaren 27an.-Jarduneko alkatea, Amador Jiménez Herrero.

L0619088

## VI. PROCEDURA JUDIZIALAK

### Juzgado de Primera Instancia número Tres de Pamplona (Juzgado de Familia)

**EDICTO**

En Pamplona, a 14 de noviembre de 2006.

Doña Margarita Pérez-Salazar Resano, Magistrada-Juez del Juzgado de Primera Instancia número Tres de Pamplona (Familia).

Hago saber: Que en este Juzgado de Primera Instancia número Tres de Pamplona, se tramita procedimiento de ejecución familia contencioso con el número 1030/2005 instado por la Procuradora señora María Asunción Martínez Chueca, actuando en nombre y representación de doña María Idoya Oreja Imaz frente a don Víctor Manuel López Están, en ignorado paradero, en cuyos autos se ha dictado resolución que contiene entre otros el particular del tenor literal siguiente:

"Parte dispositiva.

1.-Se despacha a instancias de doña María Idoya Oreja Imaz parte ejecutante, ejecución frente a don Víctor Manuel López Están parte ejecutada, por la cantidad de 5.400 euros en concepto de atrasos en el pago de la obligación de contribución a las cargas familiares. Dicha cantidad se incrementará en la de 800 euros que, sin perjuicio de su liquidación final, se calculan para intereses y costas de ejecución.

2.-Se declaran embargados como propiedad del ejecutado, y en cuanto se estima suficiente a cubrir la cantidad por la que se despacha

ejecución, los derechos que le puedan corresponder en la vivienda que constituye el domicilio familiar. Para llevar a efecto el embargo decretado, deberá la parte ejecutante describir la vivienda objeto de embargo, concretando tanto su dirección como sus datos registrales".

Y para que sirva de notificación en legal forma a don Víctor Manuel López Están, en ignorado paradero, expido y firmo el presente por duplicado, con el fin de que su publicación se realice en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y el Tablón de Anuncios de este Juzgado.

Pamplona, 14 de noviembre de 2006.-La Magistrada-Juez, Margarita Pérez-Salazar Resano. La Secretaria, Elena Gutiérrez Serrano.

J0618732

### Juzgado de Primera Instancia número Tres de Pamplona (Juzgado de Familia)

**EDICTO**

En Pamplona, a 17 de noviembre de 2006.

Doña Margarita Pérez-Salazar Resano, Magistrada Juez del Juzgado de Primera Instancia número Tres de Pamplona (Familia).

Hago saber: Que en este Juzgado de Primera Instancia número Tres de Pamplona se tramita procedimiento de ejecución familia contencioso con el número 819/2006 instados por el Procurador señora María Asunción Martínez Chueca, actuando en nombre y represen-

tación de doña María Idoya Oreja Imaz frente a don Víctor Manuel López Están, en ignorado paradero, en cuyos autos se ha dictado resolución que contiene entre otros el particular del tenor literal siguiente:

"Se despacha a instancias de doña María Idoya Oreja Imaz, parte ejecutante, ejecución frente a don Víctor Manuel López Están, parte ejecutada, por la cantidad de 1.102'75 euros que adeuda en concepto de impago de la pensión alimenticia durante el periodo comprendido entre el 21 de noviembre de 2005 a marzo de 2006, incluido. Dicha cantidad se incrementará con la de 330 euros más que, por ahora y sin perjuicio de su liquidación final, se calculan para intereses y costas de ejecución.

Se declara embargado como propiedad del ejecutado y en cuanto se estima suficiente a cubrir la cantidad por la que se despacha ejecución el reintegro que pueda corresponder al señor López Están en el procedimiento de Liquidación de bienes que se sigue en este Juzgado con el número 708/2006. Y llévase nota del embargo acordado al referido procedimiento a los efectos oportunos."

Y para que sirva de notificación en legal forma a don Víctor Manuel López Están, en ignorado paradero, expido y firmo el presente por duplicado, con el fin de que su publicación se realice en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y Tablón de Anuncios de este Juzgado.

Pamplona, 17 de noviembre de 2006.-La Magistrada-Juez, Margarita Pérez-Salazar Resano.

J0618750

**Juzgado de Primera Instancia  
número Seis de Pamplona**

**EDICTO**

Don José Alonso Ramos, Secretario del Juzgado de Primera Instancia número Seis de Pamplona.

Hago saber: Que en este órgano judicial se siguen autos de ejecución, bajo el número 1550/2005, en el que se ha acordado sacar a pública subasta los bienes inmuebles que se describen en el cuerpo de este edicto, señalándose para que tenga lugar el acto en la sala de audiencias de este órgano, el día 17 de enero de 2007 a las 12,30 horas con los requisitos siguientes:

Primero.-Requisitos para pujar. Para tomar parte en la subasta los licitadores deberán identificarse. Declarar que conocen las condiciones de la subasta. Presentar resguardo de haber depositado en la cuenta de depósitos y consignaciones 3173 00000 5155 005 o de haber prestado aval bancario por el 30% del valor por el que los bienes salen a subasta. (Si se realiza el depósito con cantidades recibidas en todo o en parte de un tercero se hará constar así en el resguardo). El ejecutante sólo podrá tomar parte en la subasta cuando existan licitadores, no siendo necesario, en su caso, la consignación de cantidades para intervenir en la subasta. Sólo el ejecutante podrá hacer postura reservándose la facultad de ceder el remate a un tercero (Art. 647, 669.1.º y 666 L.E.C.)

Segundo.-Posturas por escrito. Desde el anuncio de la subasta hasta su celebración podrán hacerse posturas por escrito en sobre cerrado con las condiciones anteriores. Los sobres serán abiertos al inicio del acto de la subasta. Las posturas que contengan se harán públicas con las demás, surtiendo iguales efectos que las realizadas oralmente (Art. 648 L.E.C.).

Tercero.-Titulación y cargas. Por el mero hecho de participar en la subasta se entenderá que los postores aceptan como suficiente la titu-

lación que consta en autos o que no existe titulación en su caso. Asimismo aceptan que las cargas y gravámenes anteriores, si los hubiere, al crédito del actor continuarán subsistentes, aceptando quedar subrogados en la responsabilidad derivada de aquéllos, si el remate se adjudica a su favor.

La certificación registral y, en su caso, la titulación de los bienes están de manifiesto en la Secretaría del Juzgado (Art. 668 y 669.2.º L.E.C.)

Cuarto.-Condiciones para la aprobación del remate, Posturas admisibles.

1. Cuando la mejor postura sea igual o superior al 70% del valor por el que el bien ha salido a subasta se aprobará el remate a favor del mejor postor, quien dentro de los 20 días siguientes deberá consignar la diferencia entre lo depositado y el precio total del remate.

2. Si sólo se hicieren posturas superiores al 70% del valor por el que el bien sale a subasta, pero ofreciendo pagar en plazos con garantías suficientes bancarias o hipotecarias podrá aprobarse el remate a favor de la mejor de estas posturas, salvo que el ejecutante en los 20 días siguientes pida la adjudicación del inmueble por el 70% del valor de salida.

3. Si la mejor postura ofrecida en la subasta es inferior al 70% del valor por el que el bien sale a subasta sólo se aprobará el remate a favor del mejor postor siempre que:

-Su postura supere el 50% del valor de tasación o, siendo inferior, cubra al menos la cantidad por la que se haya despachado ejecución, incluyendo la previsión para intereses y costas.

-El ejecutado no haya hecho uso de la facultad concedida en el párrafo 4.º del artículo 670 de la L.E.C. (presentar tercero que mejore la postura).

-O no concurriendo la circunstancia anterior, el ejecutante no pida la adjudicación del inmueble por el 70% de su valor de tasación o por la cantidad que se le deba por todos los conceptos, siempre que esta cantidad supere la mejor postura (Art. 670 L.E.C.).

Quinto.-Destino de los depósitos constituidos para pujar. Aprobado el remate se devolverá a los postores las cantidades depositadas a excepción de la correspondiente al mejor postor. Los demás postores podrán solicitar que las cantidades por ellos depositadas permanezcan a disposición del Tribunal para que, si el rematante no entregara en plazo el resto del precio, pueda aprobarse el remate a favor de los que le sigan, por el orden de sus respectivas posturas. (Art. 652 L.E.C.)

Sexto.-Quiebra de la subasta. Si el rematante no consignara el precio en el plazo señalado o si por su culpa dejara de tener efecto la venta, perderá el depósito que hubiere efectuado. (Art. 653 L.E.C.)

Septimo.-Se hace constar que figura en autos que sobre la finca existe un derecho de uso a favor de la esposa y demandada Susana Bedoya Soto y los tres hijos de los demandados Patricia, Ohiane y Javier Espinosa Bedoya.

Finca a subastar: Piso sexto derecha subiendo por la escalera de la Torre G del Bloque II/2 de la Agrupación de Viviendas Santiago en el polígono cuatro del Tercer Ensanche, hoy casa número 34 piso 6.º derecha de la calle Monasterio de Urdax, en Pamplona. Inscrita al tomo 1221, libro 225, folio 164 vto., finca 10.593 del Registro de la Propiedad número 4 de Pamplona.

Precio de tasación 142.585,53 euros.

Pamplona, 21 noviembre de 2006.-El Secretario Judicial, José Alonso Ramos.

J0618810

## VIII. IRAGARKIAK

### 8.1. BESTELAKO IRAGARKI OFIZIALAK

#### ARANGUREN

##### Notificación de infracción

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59-5 y 60 de la Ley 30/1992, se hace pública notificación a los denunciados que a continuación se relacionan, con últimos domicilios conocidos en los que se señalan, de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, formuladas por Agentes Municipales, por infracción al Reglamento General de Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial (Real Decreto 13/1992, de 17 de enero).

En el plazo de 15 días hábiles, los denunciados podrán formular alegaciones y proponer las pruebas que estimen convenientes en su defensa.

Así mismo, antes de que se dicte resolución del expediente sancionador, podrán hacer efectiva la multa respectiva con una reducción

del treinta por ciento, salvo que el tipo de infracción cometida no pueda beneficiarse de tal descuento.

Expediente: 2006/190. Propietario-Matrícula: Fermín Vázquez Vega (8297-CHN). Lugar: Avda. del Soto, s/n de Mutilva Baja. Fecha: 19 de octubre de 2006. Hora: 19. Importe: 90. Puntos que se pierden: 0. LSV: 39.2. RGC: 94.2. ORD: 43.d.

Expediente: 2006/233. Propietario-Matrícula: José María Zabalza Monreal (6861-CTC). Lugar: Anaitasuna, s/n de Mutilva Alta. Fecha: 16 de octubre de 2006. Hora: 11:30. Importe: 90. Puntos que se pierden: 0. LSV: 39.2. RGC: 94.2. ORD: 43.i.

Expediente: 2006/255. Propietario-Matrícula: Oihane Garralda Celaya (NA-8290-Y). Lugar: Avda. del Soto, s/n de Mutilva Baja. Fecha: 25 de octubre de 2006. Hora: 20:30. Importe: 60. Puntos que se pierden: 0. LSV: 53 de enero de 20 RGC: 171. ORD: 43.i.

Aranguren, 23 de noviembre de 2006.-El Alcalde-Presidente, Manuel Romero Pardo.

L0618785

**ARANGUREN****Notificación de Resolución**

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59-5 y 60 de la Ley 30/1992, se hace pública notificación a los denunciados que a continuación se relacionan, con últimos domicilios conocidos en los que se señalan, de la propuesta de resolución de los expedientes sancionadores que se indican, formuladas por Agentes Municipales, por infracción al Reglamento General de Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial (Real Decreto 13/1992, de 17 de enero).

En el plazo de 15 días hábiles, los denunciados podrán formular alegaciones y proponer las pruebas que estimen convenientes en su defensa.

Expediente: 2006/170. Propietario-Matricula: José Pedro Fernández Ros (6075-DBX). Lugar: Polígono Talluntxe II, calle M, de Tajonar. Fecha: 8 de septiembre de 2006. Hora: 13:45. Importe: 90. Puntos que se pierden: 0. LSV: 38.4. RGC: 93.1. ORD: 22.

Expediente: 2006/173. Propietario-Matricula: Asier Samper Durán (C-2464-BRY). Lugar: Carretera Cordovilla, s/n de Mutilva Baja. Fecha: 17 de agosto de 2006. Hora: 21:40. Importe: 90. Puntos que se pierden: 4. LSV: 53.1. RGC: 143.1. ORD: 30.

Aranguren, 23 de noviembre de 2006.-El Alcalde-Presidente, Manuel Romero Pardo.

L0618786

**ARANGUREN****Notificación de sanción**

No habiendo podido ser notificadas las sanciones impuestas por esta Alcaldía por infracciones a la Ley de Tráfico, Seguridad Vial y Circulación de vehículos a motor que figuran en la siguientes relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable se publica el presente edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.

Expediente: 2006/131. Propietario-Matricula: Luis F. Castanedo Gutiérrez (7404-CFP). Lugar: Avda. del Soto, s/n de Mutilva Baja. Fecha: 31 de mayo de 2006. Hora: 20:15. Importe: 90. Puntos que se pierden: 0. LSV: 39.2. RGC: 94.2. ORD: 43.i.

Expediente: 2006/145. Propietario-Matricula: José Javier Martínez Martín (SE-0950-CH). Lugar: Paseo Malkaitz, 1 de Mutilva Alta. Fecha: 17 de junio de 2006. Hora: 09:06. Importe: 60. Puntos que se pierden: 0. LSV: 53.1. RGC: 171. ORD: 43.i.

Expediente: 2006/171. Propietario-Matricula: María Pilar Otano Izco (NA-0405-W). Lugar: Avenida Pamplona, 7 de Mutilva Baja. Fecha: 07 de junio de 2006. Hora: 19:20. Importe: 90. Puntos que se pierden: 0. LSV: 38.3. RGC: 91.2. ORD: 46.14.

Expediente: 2006/175. Propietario-Matricula: Gregorio Villanueva Rodríguez (NA-5389-AS). Lugar: Avda. del Soto, s/n de Mutilva Baja. Fecha: 22 de agosto de 2006. Hora: 18:53. Importe: 60. Puntos que se pierden: 0. LSV: 53.1. RGC: 171.

La multa debe hacerse efectiva dentro de los quince días hábiles siguientes a la fecha de su firmeza. Vencido dicho plazo de ingreso sin que se hubiere satisfecho la multa, su exacción se llevará a cabo por el procedimiento de apremio.

Contra la imposición de tales sanciones cabe interponer optativamente, uno de los siguientes recursos:

a) recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación o notificación, b) recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su publicación o notificación o, c) recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la fecha de su notificación o publicación del presente edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.

Aranguren, 23 de noviembre de 2006.-El Alcalde-Presidente, Manuel Romero Pardo.

L0618787

**ARANGUREN****Notificación de recurso reposición**

No habiendo podido ser notificados los acuerdos contra recursos de reposición impuestos ante esta Alcaldía por infracciones a la Ley de Tráfico, Seguridad Vial y Circulación de vehículos a motor que figuran en la siguientes relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable se publica el presente edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.

Expediente: 2006/97. Propietario-Matricula: José Luis Prim Cobos (4324-DJX). Lugar: Paseo Ibaialde, 5. Fecha: 2 de mayo de 202006. Hora: 9:25. Importe: 150. Puntos que se pierden: 0. LSV: 11.3. RGC: 18.2. ORD: 7.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59-4 y 60 de la Ley 30/1992, se hace pública la adopción de la siguiente resolución de Alcaldía, de fecha 26 de octubre de 2006: Desestimar el recurso interpuesto.

Contra este acuerdo (o resolución) cabe interponer directamente:

-Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Navarra, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución y, con carácter potestativo,

-Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra en el plazo de un mes que se computará a partir del día siguiente a la fecha de Notificación de este acuerdo (o resolución).

Aranguren, 23 de noviembre de 2006.-El Alcalde-Presidente, Manuel Romero Pardo.

L0618788

**AZAGRA****Notificación de sanciones**

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59-5 y 60 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo de fecha 25 de noviembre, se hace pública notificación a los sancionados que a continuación se relacionan, con últimos domicilios conocidos en los que se señalan, de la resolución de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Alcaldía de Azagra, por infracción al Reglamento General de Circulación que desarrolla la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial (Real Decreto 13/1992, de 17 de enero).

Expediente: 69/06. Apellidos y nombre: Riaño Martínez, Héctor. Matricula: 8108-CWH. Lugar: Plaza del Salvador. Día: 24 de marzo de 2006. Hora: 19:45. Infracción: LSV 53.1. Euros: 32,00.

Expediente: 70/06. Apellidos y nombre: Mendes Trinchete, Isidro. Matricula: LO-2891-T. Lugar: Plus Ultra. Día: 24 de marzo de 2006. Hora: 19:30. Infracción: LSV 53.1. Euros: 32,00.

Expediente: 95/06. Apellidos y nombre: González Torres, José Antonio. Matricula: LO-5709-L. Lugar: Avda. Gregorio Berisa, 9. Día: 04 de mayo de 2006. Hora: 11:58. Infracción: LSV 53.1. Euros: 32,00.

Expediente: 96/06. Apellidos y nombre: González Rivero, M.ª del Carmen. Matricula: M-3236-NL. Lugar: Plus Ultra. Día: 05 de mayo de 2006. Hora: 19:56. Infracción: LSV 53.1. Euros: 32,00.

Expediente: 105/06. Apellidos y nombre: Beramendi Zumeta, Martín José. Matricula: SS-9063-BF. Lugar: Plus Ultra-Pz. Fco. Garc. Día: 4 de junio de 2006. Hora: 13:37. Infracción: LSV 53.1. Euros: 32,00.

Expediente: 118/06. Apellidos y nombre: Valencia París, José M.ª. Matricula: 3816-DYH. Lugar: Lamberto Losantos, 29. Día: 12 de julio de 2006. Hora: 14:48. Infracción: LSV 53.1. Euros: 32,00.

Contra esta resolución, que es definitiva en vía administrativa, cabe interponer, optativamente, uno de los siguientes recursos:

1.-Recurso de reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de esta resolución.

2.-Recurso de alzada, ante el Tribunal Administrativo de Navarra, en el plazo de un mes contado desde el día de la notificación de esta resolución.

3.-Recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de esta resolución, con advertencia de que una vez transcurrido, continuará la tramitación de las sanciones para proceder a su exacción por la Vía Ejecutiva.

Los correspondientes expedientes obran en el Negociado de Sanciones del Ayuntamiento de Azagra.

Azagra, 23 de noviembre de 2006.-El Alcalde, Basilio Sánchez Lasheras.

L0618790

**PAMPLONA****Notificación de denuncias por infracciones de tráfico**

No habiendo podido ser notificadas las denuncias formuladas por Policía Municipal o vigilantes de tráfico por infracciones a la normativa vigente sobre tráfico que figuran en la siguiente relación, de conformidad con lo dispuesto en la Ley del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente Edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y en el tablón de edictos del Ayuntamiento o Concejo de residencia de los denunciados.

Aquellas denuncias correspondientes a infracciones recogidas en el anexo II de la Ley 17/2005, de 19 de julio, por la que se regula el permiso y la licencia de conducción por puntos, una vez sancionadas y firmes en vía administrativa, conllevan la pérdida de puntos correspondiente que se especifica en la columna denominada "puntos".

LSV: Ley sobre Trafico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial.

RGC: Reglamento General de Circulación.

OMT: Ordenanza Municipal de Tráfico.

ORZEL: Ordenanza Reguladora de las Zonas de Estacionamiento Limitado y restringido.

1. La multa podrá ser pagada con un 30% de descuento en el plazo de treinta días naturales contados a partir del día siguiente al de la publicación de este edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra. El pago podrá realizarse en el depósito municipal de vehículos (sito en Trinitarios) las 24 horas del día, en las oficinas del Area de Protección Ciudadana (calle Monasterio de Irache, 2) de 8:30 a 14:30 horas, en Recaudación y Tesorería (sita en el segundo piso de Casa Marceliano, calle Mercado, 7-9) de 8:30 a 14:30 horas, por transferencia o ingreso directo en la cuenta de Caja Navarra número 2054 0152 38 1100040274 o por giro postal. Al realizar el pago deberá hacerse constar siempre nombre y dos apellidos del denunciado, matrícula del vehículo y número de expediente.

2. El pago de la multa con el 30% de descuento implicará la renuncia a formular alegaciones y la terminación del procedimiento sin necesidad de dictar resolución expresa, sin perjuicio de la posibilidad de interponer los recursos correspondientes. Al amparo de lo dispuesto en el artículo 72.3 del Real Decreto Legislativo 339/90, de 2 de marzo, se requiere al titular del vehículo para que, si él no fuera el responsable de la infracción, en el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra, proceda a su identificación, presentando a tal efecto en el Registro General del Ayuntamiento o en alguno de los lugares señalados en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, un escrito en el que consten el nombre y dos apellidos, número del documento nacional de identidad y domicilio del infractor. En caso de incumplimiento de la obligación de realizar tal identificación se sancionará al titular del vehículo como autor de falta muy grave con multa de 302 a 1.500 euros y si se trata de una persona física además de la multa tendrá retirada del permiso o licencia de conducir por un periodo máximo de tres meses.

3. Las infracciones muy graves, se sancionarán siempre, además de con la multa correspondiente, con retirada del permiso de conducir

por un periodo máximo de tres meses (artículo 67.1 de la Ley sobre Tráfico).

4. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 79 de Real Decreto Legislativo 339/1990, de 2 de marzo y en los artículos 11 y 12 del Real Decreto 320/1994, de 25 de febrero, por el presente edicto, se notifica la denuncia al titular del vehículo como presunto infractor. En el caso de que la propietaria del vehículo sea una persona jurídica (sociedades), deberá identificarse en todo caso al conductor responsable de la infracción, puesto que en caso contrario se incoará expediente a la sociedad por falta grave con multa de 302 a 1.500 euros.

5. Si el denunciado no presenta escrito de alegaciones ni propone prueba alguna, la presente notificación se considerará propuesta de resolución y se elevará al señor Concejal Delegado de Protección Ciudadana, que es el órgano competente para sancionar por disposición de Alcaldía de delegación de competencias de 24 de septiembre de 2003. Los hechos que se consideran probados, la infracción que constituyen, su calificación, la persona responsable de los mismos y la sanción que se propone, son los que figuran en las casillas correspondientes con las leyendas de "hecho denunciado", "precepto infringido", "calificación", "denunciado" e "importe".

6. El expediente se encuentra a disposición del denunciado en las oficinas del Area de Protección Ciudadana (calle Monasterio de Irache, 2), de 8:30 a 14:30 horas los días laborables.

7. En el plazo de quince días hábiles contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra, podrán presentarse alegaciones y proponer las pruebas que consideren convenientes para su defensa, debiendo hacerlo mediante presentación de escrito en el Registro General del Ayuntamiento o en alguno de los lugares previstos en el artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

8. Si no hubiere recaído resolución sancionadora transcurrido un año desde la iniciación del procedimiento se producirá la caducidad de éste.

Pamplona, 15 de noviembre de 2006.-El Secretario Técnico del Area de Protección Ciudadana Instructor del expediente, firma ilegible.-El Concejal Delegado, Eradio Ezpeleta Iturralde.

INFRACTOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
ABAJO JIMENEZ ESMERALDA	NA-4481-AT	AVDA GALICIA, 1	21/09/2006	420216	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ABANCENS VILASARO PEDRO JUAN	7947-CFZ	AMAYA, 14	29/06/2006	61676	60,00	39.2.B LSV	-
ABASCAL JUNQUERA JOSE MARIA	0-8030-CD	PINTOR MAEZTU, 10	17/08/2006	264068	30,00	39.2.B LSV	-
ACERED SIGLO XXI	9374-DGH		24/10/2006	720423	302,00	72.3 LSV	-
ACERED SIGLO XXI	9374-DGH		24/10/2006	588556	302,00	72.3 LSV	-
ADISA DE CALEFACCION SL	NA-3872-BD		24/10/2006	44242	302,00	72.3 LSV	-
ADOT LERGA EDUARDO	7072-BRY	FRANCISCO BERGAMIN, 12	31/08/2006	392676	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
AGUILAR GARCIA JOSE	1806-BHJ	AVDA SANCHO EL FUERTE, 24	16/09/2006	597165	60,00	39.2.B LSV	-
AGUILAR MARTINEZ RAFAEL	4213-DTX	OLITE, 31	21/08/2006	500037	60,00	39.2.B LSV	-
AGUIRRE GARCIA JAIME	NA-1378-AY	PZA SANTA MARIA LA REAL	01/07/2006	64521	60,00	39.2.B LSV	-
AGUIRREBENGOA ARRIBAS JOSE ANGEL	9035-DXD	YANGUAS Y MIRANDA, 21	26/05/2006	48538	30,00	39.2.B LSV	-
AHUMADA GONZALEZ SERGIO	1627-BRJ	PEDRO I, 29	21/09/2006	708834	30,00	39.2.B LSV	-
AIZAGUIRRE MIQUELARENA DOMINGO	NA-3352-AZ	DE IRUNLARREA	30/08/2006	190431	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
AIZCORBE LACUNZA MIGUEL ANGEL	5882-BWJ	ALFONSO EL BATALLADOR, 6	16/09/2006	264159	30,00	39.2.B LSV	-
AIZPURUA RECAREY JUAN JOSE	SS-2699-AX	AOIZ	31/05/2006	48541	30,00	39.2.B LSV	-
AJONA ECHEVERRIA JOSE MARIA	NA-2628-AU	SERAFIN OLAVE, 33	15/09/2006	637581	60,00	39.2.B LSV	-
AKOMOLAFE OLUMIDE	NA-5432-BD	DOCTOR REPARAZ, 18	09/08/2006	53425	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
ALAMO SECO JOSE MANUEL	0654-CWV	DE LOS HERMANOS IMAZ, 3	07/08/2006	420078	30,00	39.2.B LSV	-
ALAPONT ALTIMIRAS SALVADOR	1893-FBY	PAULINO CABALLERO, 26	29/08/2006	260126	60,00	39.2.B LSV	-
ALBA JIMENEZ ZEUS	NA-8799-BC	SAN JUAN BOSCO, 13	29/08/2006	568892	60,00	39.2.B LSV	-
ALBA JIMENEZ ZEUS	1272-CMG	ERMITAGAÑA, 6	18/05/2006	45566	60,00	39.2.B LSV	-
ALBA JIMENEZ ZEUS	NA-8799-BC	DE ITURRAMA, 2	21/08/2006	645220	60,00	39.2.B LSV	-
ALBENDIN REINA JOSE ANTONIO	Z-0875-BC	DE LOS TEOBALDOS	16/03/2006	24852	60,00	38.4 LSV	-
ALBENIZ BERASTEGUI JOSE LUIS	NA-2084-BB	SERAFIN OLAVE, 15	29/08/2006	460693	60,00	39.2.B LSV	-
ALBERDI ISTURIZ TELMO	7940-DXT	MEDIA LUNA, 2	07/09/2006	252101	30,00	39.2.B LSV	-
ALBERDI ISTURIZ TELMO	7940-DXT	OLITE, 12	14/09/2006	268267	30,00	39.2.B LSV	-
ALBERTO SANCHEZ RAFAEL	9687-FCX	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	25/08/2006	732930	60,00	39.2.B LSV	-
ALBISU AIZCORBE IVAN JESUS	5477-BPZ	SERAFIN OLAVE, 10	05/09/2006	561314	60,00	39.2.B LSV	-
ALBISU AIZCORBE IVAN JESUS	5477-BPZ	SERAFIN OLAVE, 12	09/09/2006	553228	30,00	39.2.B LSV	-
ALBISU FERNANDEZ DE ARCADEA Mª ASUNCION	NA-5918-S	CASTILLO DE MAYA, 41	22/09/2006	456357	30,00	39.2.B LSV	-
ALDABA ITURBIDE OSCAR J.	6918-BVN	PASEO SARASATE, 20	07/09/2006	412187	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ALDABAZ PASTOR MARIA DOLORES	6686-DKC	JULIAN GAYARRRE, 16	31/08/2006	553106	30,00	39.2.B LSV	-
ALEGRIA IRISARRI MIGUEL	NA-3324-AH	ABEJERAS, 51	18/09/2006	569024	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ALFORJA SAGONE ICIAR	NA-0767-AU	PINTOR ASENJO, 4	01/09/2006	704988	60,00	39.2.B LSV	-
ALFORJA SAGONE ICIAR	NA-0767-AU	TAFALLA, 23	26/08/2006	424118	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ALMACENAJE LOGISTICO 2002 SL	NA-7641-AN		24/10/2006	42633	302,00	72.3 LSV	-
ALMANDOZ ALEMAN SILVESTRE	2768-BMZ	PAULINO CABALLERO, 24	23/08/2006	424098	60,00	39.2.B LSV	-
ALMINGOL MUÑOZ CARLOS MANUEL	3422-CZV	ITURRALDE Y SUIT, 9	18/09/2006	356117	30,00	39.2.B LSV	-
ALONSO DISEÑOS SCP	B-7682-XB		22/09/2006	33247	302,00	72.3 LSV	-
ALONSO ENRIQUE ROSARIO	7716-FFD	YANGUAS Y MIRANDA, 9	11/09/2006	66101	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
ALONSO PAREDES LAURY DEL CARMEN	BI-8007-BH	PASEO SARASATE, 20	20/07/2006	6092	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ALTARRIBA ENRIQUE IGNACIO JAVIER	3042-CYM	MONASTERIO DE URDAX, 4	16/09/2006	668319	60,00	39.2.B LSV	-
ALUNDA JIMENEZ BLANCA	NA-7521-S	AVDA SANCHO EL FUERTE, 11	01/09/2006	576613	30,00	39.2.B LSV	-
ALVAREZ ALVAREZ MARIA DEL CARMEN	9516-DDD	JUAN DE LABRIT, 31	06/08/2006	65576	60,00	39.2.B LSV	-
ALVAREZ BELLIDO NATALIA	LE-7729-AH	PEDRO I, 6	12/09/2006	264147	60,00	39.2.B LSV	-
ALVAREZ ENTERRIA JORGE	5501-CVT	ESQUIROZ, 7	17/08/2006	660588	30,00	39.2.B LSV	-
ALVAREZ ENTERRIA JORGE	5501-CVT	AVDA PIO XII, 43	24/07/2006	180270	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
ALVAREZ FUENTES JAVIER	8269-CPP	LEYRE, 20	31/05/2006	388030	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ALVAREZ MACHIN MARIA ZAIDA	8160-BPJ	PZA BLANCA DE NAVARRA, 5	02/09/2006	352330	60,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
ALVAREZ NOGUERA JOSE ANTONIO	8856-CFK	SANTA FELICIA, 69	02/08/2006	608837	30,00	39.2.B LSV	-
ALVARO FLORES JUAN	1183-DJG	MUTILVA BAJA, 32	28/08/2006	672749	60,00	39.2.B LSV	-
AM INFORMACION & COMUNICACION SL	4451-DZK		24/10/2006	592662	302,00	72.3 LSV	-
AMIGOT ORTIZ DE ERIVE ELENA	0877-DVS	ABEJERAS, 14	23/08/2006	656834	60,00	39.2.B LSV	-
AMOSTEGUI MARTINEZ IGNACIO	0100-CLZ	AVDA SANCHO EL FUERTE, 8	07/09/2006	437442	30,00	39.2.B LSV	-



INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
ANAUT PEÑA IÑIGO	NA-4250-BB	EMILIO ARRIETA, 25	28/08/2006	508094	60,00	39.2.B LSV	-
ANCLA TECNICAS DEL BAÑO S.L.	B-5424-SS		24/10/2006	54515	302,00	72.3 LSV	-
ANCLA TECNICAS DEL BAÑO S.L.	B-5424-SS		24/10/2006	55811	302,00	72.3 LSV	-
ANDIA ANDIA CELERINO GUSTAVO	M-4773-VZ	NAVAS DE TOLOSA	05/07/2006	61044	30,00	39.2.B LSV	-
ANDIA ANDIA CELERINO GUSTAVO	M-4773-VZ	NAVAS DE TOLOSA	05/07/2006	58201	60,00	39.2.B LSV	-
ANDION CARBALLEDA FERNANDO	NA-9109-AU	ALFONSO EL BATALLADOR, 5	21/08/2006	597088	60,00	39.2.B LSV	-
ANDRANGO PILAQUINGA CHRISTIAN GUSTAVO	3755-CHP	SAN AGUSTIN	16/08/2006	68302	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ANDRANGO PILAQUINGA CHRISTIAN GUSTAVO	3755-CHP	SERAFIN OLAVE, 16	10/09/2006	62413	95,00	39.2.B LSV	-
ANDEUA ARMENDARIZ FERNANDO	9244-DVH	TAJONAR, 8	15/09/2006	696888	30,00	39.2.B LSV	-
ANDEUA ARMENDARIZ FERNANDO	NA-8864-BB	PEDRO I, 13	08/09/2006	612630	30,00	39.2.B LSV	-
ANREES ARAUZO YESSICA	BU-9097-W	AOIZ, 4	07/08/2006	392500	30,00	39.2.B LSV	-
ANSO ARMENDARIZ L. FERNANDO	3396-CMM	DE ITURRAMA, 28	10/05/2006	588715	30,00	39.2.B LSV	-
ANSORENA REMIREZ ANTONIO	NA-4526-O	DE ITURRAMA, 25	18/09/2006	484937	30,00	39.2.B LSV	-
ANTOÑENA LOPEZ DE LUZURIAGA RAFAEL	LO-6205-P	ERMITAGAÑA, 6	28/07/2006	437171	60,00	39.2.B LSV	-
APESTEGUIA EL BUSTO ALBERTO FERMIN	NA-6404-AU	PAULINO CABALLERO, 18	01/09/2006	684448	30,00	39.2.B LSV	-
APESTEGUIA LARRAYOZ JOSE LUIS	8339-CDC	SAN AGUSTIN	19/09/2006	53327	60,00	39.2.B LSV	-
AQUERRETA BIESA JESUS MARIA	2917-CTV	INIGO ARISTA, 1	17/05/2006	564590	60,00	39.2.B LSV	-
ARAGON ROMEO JAVIER	9234-FBG	SAN JUAN BOSCO, 5	30/08/2006	589495	60,00	39.2.B LSV	-
ARANAZ INTXAUSTI MIREN KARMELE	BI-3654-BX	SANCHO EL MAYOR	08/07/2006	65258	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
ARANDA LEON GERMAN	5554-DRV	AVDA PIO XII, 43	24/06/2006	180164	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
ARAOZ EZPELETA ALBERTO EMILIO DE	6353-BYG	AMAYA	15/06/2006	57461	30,00	39.2.B LSV	-
ARATRANS SL	4896-CPW		24/10/2006	46013	302,00	72.3 LSV	-
ARBELOA ALZUETA ALFONSO C Y FERNANDO	NA-7480-AU		24/10/2006	324282	302,00	72.3 LSV	-
ARBELOA RIGAU CARLOS MARIA	T-1980-AU	AMAYA, 4	16/08/2006	344067	30,00	39.2.B LSV	-
ARBIZU BERRIO HERMENEGILDO	NA-8680-AM	FERROCARRIL, 6	02/09/2006	190445	302,00	20.1 RGC 12.1 LSV	4
ARBULU SAAVEDRA MARIO RICARDO	M-4696-UK	AVDA PIO XII, 43	18/08/2006	180320	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
ARCELUS LUSARRETA MARIA CARMEN	NA-7159-S	SANGUESA, 22	13/09/2006	464072	30,00	39.2.B LSV	-
ARDANAZ RODRIGO RICARDO	7353-CLJ	AVDA GALICIA, 6	06/09/2006	396074	30,00	39.2.B LSV	-
ARGAL GUIBERT JAVIER	0104-CBR	PAULINO CABALLERO, 44 C	12/08/2006	508047	30,00	39.2.B LSV	-
ARGANDOÑA GALIANO FRANCISCO JAVIER	4160-CLL	DE ITURRAMA, 45	12/09/2006	637565	30,00	39.2.B LSV	-
ARISTEGUI BEZALUCE JAIME LUIS DE	0317-DRY	MONTE CAMPAMENTO, 33	20/04/2006	25480	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ARISTU DE LA TORRE MA DEL MAR	NA-9257-AY	DE ITURRAMA, 22	15/09/2006	609116	30,00	39.2.B LSV	-
ARIZ ERANSUS M CONCEPCION	1836-BBY	SAN JUAN BOSCO, 11	26/08/2006	580817	60,00	39.2.B LSV	-
ARIZALA ECHEVERRIA JOSE M	NA-8910-AB	AMAYA, 21	20/09/2006	428125	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ARIZALETA HERMOSO DE MENDOZA VIRGINIA	PM-8198-BB	MAGDALENA	09/08/2006	63026	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4
ARMENDARIZ FLAMARIQUE JESUS	6331-CLM	SERAFIN OLAVE, 10	09/09/2006	553229	60,00	39.2.B LSV	-
ARMENDARIZ IZCO JOSE CARLOS	NA-5923-AG	ESQUIOZ, 22	11/09/2006	553251	30,00	39.2.B LSV	-
ARMENDARIZ JESUE JAVIER I.	8569-BCJ	ERMITAGAÑA, 4	12/09/2006	228941	30,00	39.2.B LSV	-
ARRARAS GALBETE PABLO	NA-7719-AC	AVDA SAN JORGE	05/09/2006	13348	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4
ARRECHEA DE MIGUEL JOAQUIN	NA-8114-AZ	IÑIGO ARISTA, 19	19/09/2006	301061	30,00	39.2.B LSV	-
ARREGUI AZURMENDI URKO	NA-0041-W	GARCIA XIMENEZ, 9	20/09/2006	77953	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ARRIAGA SAGARRA M CARMEN	M-1192-PC	SANGUESA, 16	05/08/2006	736218	30,00	39.2.B LSV	-
ARRIBAS ARNAIZ IGNACIO	BU-6935-V	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	22/08/2006	584427	30,00	39.2.B LSV	-
ARRIEN TORNOS ALBERTO	VI-5165-Y	AVDA PIO XII, 39	27/07/2006	589151	60,00	39.2.B LSV	-
ARRIZABALAGA ELOSUA RAFAEL	9201-DJK	SAN FERMIN, 51	30/08/2006	732964	30,00	39.2.B LSV	-
ARROYO LORENZO ALFONSO	4456-DWW	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	05/06/2006	576463	30,00	39.2.B LSV	-
ARROYO LORENZO ALFONSO	4456-DWW	ERMITAGAÑA, 4	12/06/2006	552438	60,00	39.2.B LSV	-
ARROYO MENDIA GABRIEL	8490-CBC	ALFONSO EL BATALLADOR, 1	12/09/2006	620939	30,00	39.2.B LSV	-
ARTAL ALLOZA ROSA M <sup>a</sup>	1073-BLT	OLITE, 32	20/06/2006	60447	30,00	39.2.B LSV	-
ARTAMENDI IRIONDO ROSA	8941-BGL	PINTOR CIGA, 4	15/09/2006	592786	30,00	39.2.B LSV	-
ARTEGAIN RUEDA RAQUEL	7106-DDZ	TAJONAR, 8	09/08/2006	632468	30,00	39.2.B LSV	-
ARTIEDA GARCIA JONATHAN	C-5888-BRL	JUAN DE LABRIT, 1	15/09/2006	37049	30,00	39.2.B LSV	-
ARTOLAZABAL ROYO MIREN JOSUNE	0430-BYF	MONASTERIO DE TULEBRAS	08/07/2006	34678	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ASA OLIVARES DIEGO	8753-DMC	AVDA PIO XII, 30	31/05/2006	900573	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
ASENSIO RODRIGUEZ EUGENIA	0527-DTK	EMILIO ARRIETA	27/04/2006	43743	30,00	39.2.B LSV	-
ASOCIACION MENSAJEROS DE LA PAZ NAVARRA	2638-DHY		24/10/2006	676056	302,00	72.3 LSV	-
ASTUDILLO ALARCON EDGAR HUMBERTO	3453-CTP	SANTA MARTA, 11	01/08/2006	460447	60,00	39.2.B LSV	-
AUGUSTO ALCINO	NA-3096-BD	SAN JUAN BOSCO, 7	22/08/2006	672719	60,00	39.2.B LSV	-
AUTORENT ALQUILER DE VEHICULOS A LARGO P	4211-CXZ		24/10/2006	440052	302,00	72.3 LSV	-
AVILA OJER FRANCISCO JAVIER	NA-9534-AN	JULIAN GAYARRE, 20	29/08/2006	561238	30,00	39.2.B LSV	-
AYERRA VILLARES MIGUEL ANGEL	2807-DZT	BLAS DE LASERNA, 6	09/06/2006	324533	30,00	39.2.B LSV	-
AZCARATE STRUTEGUI JUAN MANUEL	NA-1533-AZ	PZA BLANCA DE NAVARRA, 6	17/08/2006	488088	60,00	39.2.B LSV	-
AZCONA MARTINICORENA FRANCISCO JAVIER	8284-BTT	AVDA GALICIA, 1	24/08/2006	292106	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
AZCONA NAGORE FRANCISCO JAVIER	C-2422-BHB	PASEO SARASATE, 1 2	10/09/2006	68333	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
AZCONA OLAIZ PEDRO MARIA	NA-1210-AX	FELIPE GORRITI, 35	31/08/2006	260129	60,00	39.2.B LSV	-
AZCONA SAINZ FRANCISCO JAVIER	8052-BPJ	TAFALLA, 9	29/08/2006	292113	30,00	39.2.B LSV	-
AZNAREZ AZNAREZ FERNANDO	8462-BHF	ERMITAGAÑA	21/09/2006	51362	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
AZNAREZ DE ESTEBAN OSCAR	8462-BHF	MONASTERIO DE IRACHE, 34	24/03/2006	25582	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
AZPITARTE RUIZ LUIS	BI-3307-BB	MIGUEL ASTRAIN, 11 13	07/03/2006	25755	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
AZURMENDI JAUREGUI MIKEL	2471-DGF	SANDOVAL, 3	24/05/2006	48275	60,00	39.2.B LSV	-
AÑON DIAGO JULIA	NA-9274-S	DE ITURRAMA, 25	18/09/2006	484947	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
AÑORGA OROZ BEGOÑA	9777-CPS	SAN FERMIN, 31	20/09/2006	736387	30,00	39.2.B LSV	-
B ARTE SANO SL	2879-BZY		22/09/2006	384007	302,00	72.3 LSV	-
BABIN ALA	6205-CGP	GONZALEZ TABLAS, 8	08/09/2006	580899	30,00	39.2.B LSV	-
BALDA GARRALDA JUAN	8486-DVJ	PEDRO I, 10	15/06/2006	720660	60,00	39.2.B LSV	-
BALENCIAGA ARRIETA JUAN LUIS	M-0770-PU	NUEVA	22/07/2006	62014	60,00	39.2.B LSV	-
BALENTZIA BERRUETE UXUE	6508-DPK	JULIAN GAYARRE, 32	28/08/2006	728426	60,00	39.2.B LSV	-
BALFAGON SANTOLARIA BEATRIZ MARIA	9393-BKJ	JUAN DE LABRIT, 1	06/07/2006	65578	60,00	39.2.B LSV	-
BALLESTER MOLINA ANTONIO	0928-CRN	PAULINO CABALLERO, 26	23/09/2006	420230	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
BANDRES ARDANAZ ARANAZU	NA-0736-AL	AVDA NAVARRA	21/09/2006	65507	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
BAQUEDANO MUNARRIZ ALAZNE	C-0570-BBR	JOSE ALONSO, 9	15/09/2006	68642	30,00	39.2.B LSV	-
BARANDIARAN ALUNDA NAIARA	4719-BGS	CMNO MOLINO DE CAPARROSO	08/07/2006	53220	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
BARBARIN CONDE JUAN CRUZ	8595-DLX	AVDA EJERCITO	03/05/2006	25062	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
BARBARIN GOYENA MARIA ASUNCION	9289-BSV	AVDA GALICIA, 3	15/09/2006	204135	30,00	39.2.B LSV	-
BARBER ITULAIN JUAN IGNACIO	NA-8642-AB	DE ITURRAMA, 18	10/08/2006	692514	60,00	39.2.B LSV	-
BARBERA CLEMENTE JUAN MIGUEL	SE-3886-DS	RINCON DE LA ADUANA, 18	02/09/2006	62341	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
BARBERIA AZPIROZ PEDRO	4130-BPG	TUDELA	22/09/2006	69636	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
BARCENILLA MENA MIGUEL ANGEL	3021-BST	ERMITAGAÑA, 6	08/08/2006	637317	60,00	39.2.B LSV	-
BARCENILLA MENA MIGUEL ANGEL	3021-BST	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	08/08/2006	637314	30,00	39.2.B LSV	-
BARCIA CORDERO ANDRES	4899-BVY	FRANCISCO BERGAMIN	09/07/2006	65619	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
BARRADO LOS ARCOS ANTONIO	NA-6393-AS	JUAN MARIA GUELBEZU, 50	23/08/2006	704927	30,00	39.2.B LSV	-
BARRERO HERRERO ANGEL GREGORIO	5551-BPP	SANGUESA, 1	16/08/2006	392560	30,00	39.2.B LSV	-
BARROS DA CONCEICAO JACINTO MARIO	BI-1290-CU	IÑIGO ARISTA, 20	28/07/2006	649279	60,00	39.2.B LSV	-
BARROSO FERNANDEZ JUAN MANUEL	5335-BGN	FRANCISCO BERGAMIN, 14	14/07/2006	22176	95,00	91.2.L RGC 38.3 LSV	-
BARROSO ORO M. FERNANDA	NA-5829-AY	ALFONSO EL BATALLADOR, 5	12/09/2006	620944	60,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
BARTOLOME FERNANDEZ CARLOS ALBERTO	7410-DGM	ESTELLA, 1	22/08/2006	308017	30,00	39.2.B LSV	-
BASARTE GURUCHAGA ROBERTO	9928-CPW	AVDA PIO XII, 43	14/10/2006	180427	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
BASTERRECHEA OSTOLAZA IGNACIO	4815-CZH	MONASTERIO DE URDAX, 4	03/07/2006	645027	60,00	39.2.B LSV	-
BAUTISTA MARTINEZ AITOR CARLOS	NA-1435-AS	RIO URROBI, 2	01/09/2006	35495	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
BAYO ROMA JOAQUIN	3058-BNK	PASEO SARASATE, 20	11/08/2006	268094	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
BAZTAN OIZA FERNANDO	4616-DWX	SAN FERMIN, 12	18/09/2006	220182	60,00	39.2.B LSV	-
BAÑALES AYESTARAN PETRA MARIA	NA-2824-AS	FRANCISCO BERGAMIN, 27	06/09/2006	392753	30,00	39.2.B LSV	-
BEGUIRISTAIN UGARTE MANUEL MARCOS	8436-BHF	PZA SAN FRANCISCO	31/07/2006	63990	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
BEIRAS GUILLEN GEMA MILAGROS	NA-4333-BY	DE ITURRAMA, 25	04/08/2006	484698	30,00	39.2.B LSV	-
BELANCHÉ PEREZ SERGIO	Z-5522-BP	GARCIA CASTAÑO, 8	12/08/2006	292065	60,00	39.2.B LSV	-
BELASTEGUI LOPEZ ANTONIO	1671-BZJ	ARCADIO MARIA LARRAONA	25/09/2006	9521	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
BELEÑA ALVAREZ JOSE JOAQUIN	3004-CHB	PASEO HEMINGWAY	21/07/2006	63934	60,00	39.2.B LSV	-
BELO PACO CASILDA FATIMA	NA-6635-AK	AVDA PIO XII, 33	24/08/2006	637415	60,00	39.2.B LSV	-

INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
BELZUNEGUI VIDONDO FERNANDO JOSE	NA-6041-AH	AVDA PIO XII, 43	22/07/2006	180260	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
BERAZA AZCONA DANIEL	7323-DTT	GRUPO RINALDI, 2	12/05/2006	600527	60,00	39.2.B LSV	-
BERIHUETE AQUINO LEVNY JUNIOR	NA-4196-AU	YANGUAS Y MIRANDA	15/09/2006	68339	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
BERMEJO CAEIRO MANUEL	7800-BZD	SANDOVAL, 3	10/07/2006	63241	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
BERMEJO FRAILE ESTEBAN	NA-7170-Y	NAVARRO VILLOSLADA, 14	10/05/2006	4047	60,00	39.2.B LSV	-
BERNABE GUARDERAS JORGE LUIS	NA-2459-AT	SANCHO EL MAYOR	21/04/2006	42439	60,00	39.2.B LSV	-
BERNAL ALCARAZO LUIS	5347-CJZ	AVDA PIO XII, 43	18/08/2006	180318	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
BERNAL ALCARAZO LUIS	5347-CJZ	PEDRO I, 29	18/08/2006	572946	30,00	39.2.B LSV	-
BERNAL JIMENEZ ANTONIO	7818-BDJ	ERLETOKIETA, 6	16/09/2006	352352	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
BEROIZ PLANO MARIA DOLORES	A-8245-ED	MUTILVA ALTA, 2	21/08/2006	504800	30,00	39.2.B LSV	-
BERRIO AVALOS FCO JAVIER	3129-DMB	TAFALLA	16/06/2006	16635	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	-
BERRIO JIMENEZ CANDIDO	NA-4219-X	SAN FERMIN, 32	08/09/2006	392775	30,00	39.2.B LSV	-
BEUNZA LAREQUI FERMIN	6286-CVD	ERROTARZAR	07/08/2006	90739	303,00	50.1 RGC 19.3 LSV	6
BIRICHINAGA ERDOIZA LUIS MARIA	6775-DMZ	AMAYA, 15	20/04/2006	43257	60,00	39.2.B LSV	-
BIURRUN BEGUIRISTAIN ANTONIO	8103-CLW	OLITE	25/05/2006	34936	30,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
BIURRUN LASHERAS ALBERTO	A-9377-DS	MAYOR, 72	29/09/2006	34249	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
BIURRUN RUIZ GONZALO	7888-BTN	TAFALLA, 24	15/06/2006	59416	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
BIURRUN ZASTI BELTZANE	NA-4114-AG	ERMITAGAÑA, 6	27/07/2006	484653	60,00	39.2.B LSV	-
BLANCO BALDOMERO DAVID	8697-BKY	AVDA SANCHO EL FUERTE, 49	07/08/2006	460495	60,00	39.2.B LSV	-
BLANCO HERNANDEZ MARIA	NA-0210-BC	AVDA SANCHO EL FUERTE, 49	22/09/2006	460850	30,00	39.2.B LSV	-
BLANCO SALIDO ANA MARIA	VA-8135-U	AMAYA, 4	26/06/2006	59448	30,00	39.2.B LSV	-
BLAZQUEZ MIGUEL ANICETO	B-5527-NV	SANGUESA, 7	02/08/2006	216056	60,00	39.2.B LSV	-
BLAZQUEZ MIGUEL ANICETO	B-5527-NV	SANGUESA, 7	02/08/2006	216059	60,00	39.2.B LSV	-
BOBO SEQUEROS MARGARITA	NA-8028-AN	YANGUAS Y MIRANDA, 27	04/07/2006	460392	30,00	39.2.B LSV	-
BOTELLA ROBLES MARIA DOLORES	MU-6811-CD	NAVARRO VILLOSLADA, 18	08/08/2006	480073	60,00	39.2.B LSV	-
BOULAHARAJ FOUD	3104-DVF	AVDA BAYONA	29/09/2006	7588	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4
BRICAT FALCO JOSE M.	C-9103-BLN	EZKABA	07/09/2006	53122	600,00	3.1 RGC 9.2.A LSV	6
BSM INFORMATICA SL	SS-9454-AY		24/10/2006	656423	302,00	72.3 LSV	-
BURGUI MANRIQUE MARCELO	NA-7704-AG	TAFALLA, 19	25/08/2006	424112	30,00	39.2.B LSV	-
BURILLO ZUBELDIA GREGORIO MARIA	3771-BLW	DE ITURRAMA, 34	13/05/2006	33486	30,00	39.2.B LSV	-
BUXENS BILBAO EDUARDO	7133-FCF	SERAFIN OLAVE, 4	13/09/2006	553278	30,00	39.2.B LSV	-
BUXENS BILBAO EDUARDO	7133-FCF	SERAFIN OLAVE, 4	22/08/2006	632552	60,00	39.2.B LSV	-
BUNUEL ORTIGAS MARTIN MANUEL	7622-BSG	NAVARRO VILLOSLADA, 2	24/08/2006	220102	30,00	39.2.B LSV	-
CABALLERO MUIXI MARIA LUISA	B-6051-US	AMAYA, 13	07/08/2006	624041	60,00	39.2.B LSV	-
CABARROQUES GUELL JOEL	5132-DYL	VERGEL	10/07/2006	65366	60,00	91.2.M RGC 39.2.E LSV	-
CABEZA RODRIGUEZ BALDOMERO	0957-DWY	FRANCISCO BERGAMIN, 2	31/05/2006	388025	30,00	39.2.B LSV	-
CABEZA RODRIGUEZ BALDOMERO	0957-DWY	DE ITURRAMA, 10	31/05/2006	504577	60,00	39.2.B LSV	-
CABRERA RAMON ISMAEL PATRICIO	SS-9686-BC	ESELLA, 1	23/09/2006	204162	30,00	39.2.B LSV	-
CALABUIG DONET MARIA JOSE	V-8502-EP	PASEO SARASATE, 34	16/08/2006	216120	60,00	39.2.B LSV	-
CALAHORRA ORTEGA CRISTINA	3749-DWN	AVDA PIO XII, 15	07/06/2006	644877	30,00	39.2.B LSV	-
CALAHORRANO ARELLANO CAROLINA DE LEVRE	5986-DEB	SANGUESA, 7	31/07/2006	244598	30,00	39.2.B LSV	-
CALIN TIMPU CORNEL	M-3800-ML	DE ITURRAMA, 36	20/09/2006	612664	30,00	39.2.B LSV	-
CALRIA EDWARD	6645-CBV	AVDA PIO XII, 43	06/09/2006	180357	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
CALVO CALVO JESUS	Z-4523-BG	DE ITURRAMA, 13	28/08/2006	244707	60,00	39.2.B LSV	-
CALVO OVEJAS BASILIO	5564-DPC	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	05/09/2006	341138	30,00	39.2.B LSV	-
CAMIUAGA PEÑA ERRAPPEL	8378-FCC	PASEO HEMINGWAY	30/07/2006	62023	60,00	39.2.B LSV	-
CAMPO ARGOTE FERNANDO	VI-3010-W	SANGUESA, 21	02/08/2006	504721	60,00	39.2.B LSV	-
CANO MARTINEZ RODRIGO	7696-DJY	PASEO SARASATE, 3	27/06/2006	456167	30,00	39.2.B LSV	-
CANTERAS DE ECHAURI Y TIEBAS S.A	3079-CNK		24/10/2006	284032	302,00	72.3 LSV	-
CANTERO SOLA ALBERTO	3915-DPB	ERMITAGAÑA, 6	23/05/2006	244415	60,00	39.2.B LSV	-
CAOBA RESTAURACION SL	NA-5392-AV		22/09/2006	604059	302,00	72.3 LSV	-
CARDENAS SANCHEZ ANTONIO	SA-8209-T	PEDRO I, 10	01/09/2006	656853	60,00	39.2.B LSV	-
CARDETE ESCUTIA MARIA MERCEDES	CU-9289-H	OLITE, 12	17/08/2006	268148	60,00	39.2.B LSV	-
CARLOS GOÑI MARIA PAZ	NA-3063-BC	SAN FERMIN, 28	19/09/2006	684520	30,00	39.2.B LSV	-
CARMONA ORTEGA MARIOLA	5838-DYF	AMAYA, 15	07/06/2006	444121	60,00	39.2.B LSV	-
CARNEIRO DE LA CRUZ PABLO	7926-BXN	DE IRUNLARREA	28/08/2006	190418	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
CARPINTERIA ARANGUREN E HIJOS S L	9205-CLH		22/09/2006	712199	302,00	72.3 LSV	-
CARPIO TORRES KIRMAN ROMEL	9227-CJT	FRANCISCO BERGAMIN, 2	22/08/2006	412123	60,00	39.2.B LSV	-
CARRASCO CARRASCO JUAN	6409-DTN	PEDRO I, 10	19/06/2006	680812	30,00	39.2.B LSV	-
CARRIL GOMEZ JOSE	B-7889-VJ	CORTES DE NAVARRA, 7	07/07/2006	53078	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
CARROZA ESCUDERO ADELA	NA-7641-AL	TRVA VUELTA DEL CASTILLO, 1	05/07/2006	596838	60,00	39.2.B LSV	-
CARVALHO DOS SANTOS FERNANDO ANTONIO	3682-CNT	AVDA PIO XII, 43	17/10/2006	180435	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
CARVALHO FONSECA JOAQUIN MIGUEL DE	4932-CFG	ALFONSO EL BATALLADOR, 16	19/09/2006	341267	60,00	39.2.B LSV	-
CASADO CASADO JESUS	BI-9479-B	TAJONAR, 7	30/08/2006	553084	60,00	39.2.B LSV	-
CASP PEÑA PASCUAL	3810-DWT	JUAN DE LABRIT, 27	06/08/2006	62525	60,00	39.2.B LSV	-
CASTELLANO CAPERA MARIA LUISA	9454-CLP	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	21/09/2006	589670	30,00	39.2.B LSV	-
CASTELLANO GALAN ANTONIO	4830-BKB	DE ITURRAMA, 21	02/09/2006	553140	30,00	39.2.B LSV	-
CASTELLANO LURI JOSE MIGUEL	C-0728-BBR	PASEO SARASATE, 4	17/08/2006	66201	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
CASTELLANO OYARZUN AINHOA	9871-CWZ	EMILIO ARRIETA, 16	12/04/2006	44550	30,00	39.2.B LSV	-
CASTELLANO OYARZUN AINHOA	NA-5890-BC	MONTE MONJARDIN, 12	08/06/2006	580580	30,00	39.2.B LSV	-
CASTELLANO OYARZUN AINHOA	NA-5890-BC	FELIPE GORRITI, 4 B	21/05/2006	48608	60,00	39.2.B LSV	-
CASTILLO DELGADO FERNANDO	8678-FDB	DE ITURRAMA, 68	15/09/2006	592788	30,00	39.2.B LSV	-
CASTILLO ESPINOLA ANTONIO	2857-DCJ	SAN FERMIN, 22	08/08/2006	488063	60,00	39.2.B LSV	-
CASTILLO LOPEZ IGNACIO	3654-DFJ	TRVA VUELTA DEL CASTILLO, 1	19/09/2006	656928	30,00	39.2.B LSV	-
CASTILLO SOLANO ELIGIO MIGUEL Y HERRERA	4348-DRZ		24/10/2006	35710	302,00	72.3 LSV	-
CASTRO PARRAS MANUEL	2796-BPM	JULIAN GAYARRE, 8	25/08/2006	704933	30,00	39.2.B LSV	-
CATALAN ANOCIBAR ROBERTO	NA-9923-AY	SANGUESA, 16	24/08/2006	220101	30,00	39.2.B LSV	-
CATALAN ANOCIBAR ROBERTO	NA-9923-AY	PADE CALATAYUD	09/06/2006	57339	60,00	39.2.B LSV	-
CATALAN MARTINEZ ANTONIO	4318-DFX	NUEVA, 30	26/08/2006	53092	60,00	39.2.B LSV	-
CAUNEDO EZCURRA ALBERTO	4671-BRL	AVDA PIO XII, 43	15/09/2006	180379	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
CAUSO MOURIZ JOSE ANTONIO	4437-CRC	DE ITURRAMA, 34	28/04/2006	560602	30,00	39.2.B LSV	-
CAUSO MOURIZ JOSE ANTONIO	4437-CRC	FUENTE DEL HIERRO, 27	29/04/2006	676499	30,00	39.2.B LSV	-
CAYUELA BELOSO IGNACIO	NA-3339-AM	SANCHO EL MAYOR, 4	11/09/2006	328212	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
CAÑADA SESMA ALBERTO	4244-CXD	OLITE, 17	02/09/2006	352339	30,00	39.2.B LSV	-
CAÑARDO SANUY JOSEFA	5481-DJK	ALFONSO EL BATALLADOR, 4	28/06/2006	568700	60,00	39.2.B LSV	-
CAÑARDO SANUY JOSEFA	5481-DJK	AOIZ	27/06/2006	444210	60,00	39.2.B LSV	-
CAÑETE FERNANDEZ ROSA	6944-FBY	ABEJERAS, 17	07/08/2006	592753	30,00	39.2.B LSV	-
CAÑETE FERNANDEZ ROSA	6944-FBY	AMAYA, 15	05/08/2006	364014	30,00	39.2.B LSV	-
CENZANO VALLE SALOME	LO-4633-O	LEYRE, 1	21/06/2006	60499	30,00	39.2.B LSV	-
CERAMICAS OCHOA SL	NA-2112-AW		24/10/2006	190121	302,00	72.3 LSV	-
CERRO VALENCIA ROBERTO DEL	NA-1612-AY	PASEO SARASATE, 22	06/09/2006	208169	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
CERVANTES ALIAGA FRANCISCO JAVIER	1245-DFW	EMILIO ARRIETA, 9	08/08/2006	420094	60,00	39.2.B LSV	-
CHACHAI ABDERRAHMAN	5775-CPY	MONASTERIO DE URDAX, 5	22/09/2006	612677	30,00	39.2.B LSV	-
CHAMBA JARAMILLO RODRIGO PATRICIO	NA-3336-AC	AVDA PIO XII	20/07/2006	63887	60,00	38.4 LSV	-
CHASCO IRIBERRI DESIDERIO	NA-7256-AM	FRANCISCO BERGAMIN, 12	04/09/2006	480152	30,00	39.2.B LSV	-
CHAVES ARIAS FRANCISCO	6742-DYK	PASEO SARASATE, 4	21/08/2006	34047	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
CHERIFI HADJ	NA-4438-AG	MONASTERIO DE URDAX, 4	03/07/2006	645029	60,00	39.2.B LSV	-
CIA FERNANDEZ MANUEL MARIA	NA-3617-AY	PADRE MORET, 5	27/05/2006	440039	30,00	39.2.B LSV	-
CIFUENTES DAVID GERMAN	7490-BTM	SANCHO EL MAYOR	10/07/2006	64539	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
CIGANDA SALINAS ISABEL	NA-6058-AF	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	16/09/2006	728519	60,00	39.2.B LSV	-
CIPRIAN MIHAI LUPU	SS-7719-AU	AVDA BAJA NAVARRA	16/07/2006	53236	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
CIRAUQUI MARTINEZ PEDRO J	8716-BSJ	AOIZ, 5	07/04/2006	44606	30,00	39.2.B LSV	-
CIRPACI ARISTITA	1474-DPL	PASCUAL MADDOZ, 1	21/08/2006	488104	30,00	39.2.B LSV	-
CIRPACI ARISTITA	1474-DPL	MEDIA LUNA, 30	23/08/2006	412132	30,00	39.2.B LSV	-
CLAVERIA IRANZO CARLOS	9983-DGC	BOSQUECILLO, 1	18/05/2006	49933	60,00	39.2.B LSV	-
CODES BENGOA IGNACIO LUIS	8233-BTS	AVDA BAJA NAVARRA, 41	28/07/2006	292014	30,00	39.2.B LSV	-
COLAS ANGULO JUAN	7907-DWD	AVDA SANCHO EL FUERTE, 53	22/06/2006	55362	30,00	39.2.B LSV	-
COLOMA MARTIN ISIDORO	MA-0925-CD	GRUPO RINALDI, 7	14/08/2006	660563	30,00	39.2.B LSV	-

INFRACTOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
COLOMER SALA MA DEL CARMEN	0811-BGG	ABEJERAS, 12	28/07/2006	716914	60,00	39.2.B LSV	-
COMAS ROTETA FCO. JAVIER	NA-3548-AF	ARALAR, 34	15/09/2006	360114	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
CONDE PAZOS JOSE LUIS	B-7752-WX	PZA FUEROS DE NAVARRA	22/06/2006	51413	150,00	14.2.RGC 11.3 LSV	-
CONSTANZA SERRANO JESUS	5833-BFY	FUENTE DEL HIERRO, 19	05/07/2006	580683	30,00	39.2.B LSV	-
CONSTRUCCIONES IRUNALDE SL	7962-BFF		24/10/2006	91121	900,00	72.3 LSV	-
CONSTRUCCIONES TONIFER SL	7790-BFD		24/10/2006	340529	302,00	72.3 LSV	-
CONSTRUCCIONES TONIFER SL	1178-DJS		24/10/2006	696405	302,00	72.3 LSV	-
CONSTRUCCIONES Y PINTURA BNG 2004 SL	NA-4486-AH		24/10/2006	620470	302,00	72.3 LSV	-
CONTE PEREZ GERMAN	Z-3966-BD	SAN JUAN BOSCO, 4	19/05/2006	324444	30,00	39.2.B LSV	-
CONTENEDORES Y MINIEXCACIONES IRATI SL	7701-DGT		24/10/2006	604822	302,00	72.3 LSV	-
CORDERO GUTIERREZ FERNANDO	1234-BVJ	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	28/08/2006	276031	30,00	39.2.B LSV	-
CORONADO HERNANDEZ JAVIER	2640-BXF	SERAFIN OLAVE, 14	21/08/2006	637380	60,00	39.2.B LSV	-
CORREDOIRA ALFONSO ANTONIO JAVIER	8143-DMS	AVDA SANCHO EL FUERTE, 51	01/08/2006	692487	30,00	39.2.B LSV	-
CORREDOIRA ALFONSO ANTONIO JAVIER	8143-DMS	AVDA SANCHO EL FUERTE, 12	03/08/2006	696645	30,00	39.2.B LSV	-
CORREIA FERNANDEZ SANDRA	SS-7719-AX	AVDA SANCHO EL FUERTE, 69	28/08/2006	688068	30,00	39.2.B LSV	-
CORREIA FERNANDEZ SANDRA	SS-7719-AX	DE ITURRAMA, 21	22/08/2006	460623	60,00	39.2.B LSV	-
COVELO BOENTE CARLOS	PO-7552-AG	SAN AGUSTIN	04/09/2006	34232	60,00	39.2.B LSV	-
CREIXELL GABAS SANTIAGO	B-8726-UT	PEDRO I, 25	20/06/2006	628450	60,00	39.2.B LSV	-
CRESPO DOMINGUEZ JOSE MANUEL	6293-CKJ	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	28/08/2006	276030	60,00	39.2.B LSV	-
CRESPO DOMINGUEZ JOSE MANUEL	6293-CKJ	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	29/08/2006	496065	30,00	39.2.B LSV	-
CREUS GISPERT ALEXANDRE	8218-BBS	BOSQUECILLO, 4	02/08/2006	488012	30,00	39.2.B LSV	-
CRISTINA DAVO S L	A-8503-EC		22/09/2006	26121	302,00	72.3 LSV	-
CRISTOBAL CIBIRIAIN ALFONSO	NA-8018-AK	ALFONSO EL BATALLADOR, 13	26/08/2006	312593	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
CRONOCARM BELOKA SL	4407-CVL		24/10/2006	608600	302,00	72.3 LSV	-
CRUZ CELAYA ANDRES	8421-DKB	ABEJERAS, 51	17/02/2006	560104	30,00	39.2.B LSV	-
CRUZ CONTRERAS ENCARNACION	3547-DVT	PASEO ANELIER	05/07/2006	25850	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
CUSTODIO RUEDA ANA EUGENIA	4173-BZJ	ALFONSO EL BATALLADOR, 16	29/04/2006	34412	95,00	91.2.L RGC 38.3 LSV	-
DA SILVA M <sup>a</sup> APARECIDA	5002-DPH	SANGUESA, 38	21/08/2006	300897	30,00	39.2.B LSV	-
DABAU VILA JUAN	9333-BLY	EMILIO ARRIETA, 16	18/08/2006	220072	30,00	39.2.B LSV	-
DAQULEMA TOAQUIZA LUIS ALBERTO	4655-BGW	OLITE, 2	16/09/2006	448212	30,00	39.2.B LSV	-
DE JESUS ANGELA	NA-0681-BC	PLAZAOLA, 2	13/09/2006	316017	30,00	39.2.B LSV	-
DE MIGUEL FERNANDEZ VILLA RICARDO	9341-DGD	AMAYA, 25	17/06/2006	736160	30,00	39.2.B LSV	-
DE SANTIAGO GUIJARRO JUAN VICENTE	5053-DYY	ARALAR	13/09/2006	63568	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
DE SANTIAGO GUIJARRO JUAN VICENTE	5053-DYY	AVDA PIO XII, 43	17/08/2006	180315	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
DE WINTER LEONARDO CORNELIUS	8202-BPJ	PINTOR BASIANO, 9	09/09/2006	645413	30,00	39.2.B LSV	-
DEL BARCO VILLANUEVA ROSA MARIA	3406-DCB	GRUPO RINALDI, 10	31/07/2006	57866	60,00	39.2.B LSV	-
DEL CASTILLO SAMPEDRO LUIS ALBERTO	4016-CSB	AVDA PIO XII, 1	11/09/2006	396088	60,00	39.2.B LSV	-
DEL CASTILLO SAMPEDRO LUIS ALBERTO	4016-CSB	SANDOVAL, 2	05/09/2006	260153	30,00	39.2.B LSV	-
DESGUACES BILBOSAN DOS MILDOS S.L	5920-CRK		24/10/2006	384037	302,00	72.3 LSV	-
DEWISME TOUBEAU MARIA LUISA	NA-9306-AZ	AVDA BAYONA	25/09/2006	62682	95,00	91.2.H RGC 38.3 LSV	-
DIAZ DE RADA MARTINEZ DE MORENTIN CARMEN	NA-7027-AW	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	21/08/2006	512456	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ DE RADA MARTINEZ DE MORENTIN CARMEN	NA-7027-AW	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	20/09/2006	392825	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ DE RADA MARTINEZ DE MORENTIN CARMEN	NA-7027-AW	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	24/08/2006	416108	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ DE RADA MARTINEZ DE MORENTIN CARMEN	NA-7027-AW	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	14/09/2006	496087	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ DE RADA MARTINEZ DE MORENTIN CARMEN	NA-7027-AW	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	24/08/2006	416113	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ GARCIA MARTA ALICIA	Z-8124-AU	AVDA SAN IGNACIO, 12	07/09/2006	208180	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
DIAZ GARCIA MARTA ALICIA	Z-8124-AU	GARCIA XIMENEZ, 1	01/09/2006	344118	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ GARCIA MARTA ALICIA	Z-8124-AU	EMILIO ARRIETA, 5	14/09/2006	456324	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ IGLESIAS FELIX	1047-DKF	ALFONSO EL BATALLADOR, 18	11/08/2006	728347	60,00	39.2.B LSV	-
DIAZ MANNO ARIEL EDUARDO	TF-8625-BN	AVDA RONCESVALLES, 8	17/06/2006	55531	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ MARTIN PILAR	T-3521-BF	ALFONSO EL BATALLADOR, 11	19/08/2006	484772	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ MARTIN PILAR	T-3521-BF	ALFONSO EL BATALLADOR, 11	18/08/2006	608915	30,00	39.2.B LSV	-
DIAZ-CERIO MARIN URKO	BI-3116-BV	FRANCISCO BERGAMIN, 29	11/08/2006	548036	60,00	39.2.B LSV	-
DIAZ-SAN MARTIN FORONDA JOSE JAVIER	NA-7879-BC	DE ITURRAMA, 28	28/08/2006	744266	30,00	39.2.B LSV	-
DIEZ HERNANDEZ MARIA LOURDES	2948-DNJ	SAN FERMIN, 36	08/09/2006	392774	60,00	39.2.B LSV	-
DIMITROV DIDOU ANGUEL	Z-9085-AF	ITURRALDE Y SUIT, 10	06/09/2006	548147	30,00	39.2.B LSV	-
DIOS MARTIN JUAN JOSE ANTONIO DE	NA-7497-AF	RIO EGA, 16	31/07/2006	34109	95,00	91.2.H RGC 38.3 LSV	-
DIOS MARTIN JUAN JOSE ANTONIO DE	NA-2450-AP	CAMPANA	19/09/2006	68156	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
DOMENCH MAÑERO JOSE ANTONIO	3539-DZS	ESQUIROZ, 7	22/08/2006	552988	30,00	39.2.B LSV	-
DOMENO SAN JUAN JAVIER	NA-2461-AS	PARQUE SANTO DOMINGO FRENTE D ..	23/09/2006	736390	60,00	39.2.B LSV	-
DOMINGO FLORES ROBERTO	3883-CPV	VUELTA DEL CASTILLO	13/07/2006	9285	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
DOMINGUEZ BACAICOA EDUARDO	NA-4017-BC	AVDA GUIPUZCOA	21/02/2006	7676	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
DORRONSORO LAZZANO AITOR	4911-DWD	MONASTERIO DE URDAX, 2	31/07/2006	716927	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
DOS SANTOS PEREIRA JORGE ALEXANDRE	NA-4114-AH	FELIPE GORRITI, 14	19/09/2006	556839	60,00	39.2.B LSV	-
DUARTE URIO RICARDO	0806-CDD	AVDA PIO XII, 21	23/09/2006	540064	30,00	39.2.B LSV	-
DUEÑAS GUTIERREZ DOLORES MARIA	4547-BPT	DE ITURRAMA, 41	17/08/2006	228821	60,00	39.2.B LSV	-
DUMITRU SARAJ	XR-0771-01	TACONERA	06/07/2006	50365	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
EBOKEN AGAHOWA NOSADEBA	NA-2860-AD	MONASTERIO DE URDAX, 5	16/08/2006	660570	30,00	39.2.B LSV	-
ECHAIDE ARBIZU FRANCISCO JAVIER	1559-DHH	MONASTERIO DE URDAX, 49	08/05/2006	900462	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
ECHAKECH ABDERRAHIM	9109-CLN	PZA DE LAS MERINDADES	22/05/2006	22939	95,00	91.2.I RGC 39.2.A LSV	-
ECHANDI DOMENO MIGUEL	4958-BKV	SAN JUAN BOSCO, 2	15/09/2006	649475	30,00	39.2.B LSV	-
ECHANDIA CERRA LUISA FERNANDA	3129-FBT	PARQUE SANTO DOMINGO FRENTE D ..	20/06/2006	55884	60,00	39.2.B LSV	-
ECHARRI BEGUISTAIN GOTZON	NA-0508-AS	TAFALLA, 33	31/07/2006	392461	30,00	39.2.B LSV	-
ECHARRI CARASUSAN MANUEL	6846-BZK	PASEO SARASATE, 1	25/09/2006	77501	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ECHAVAREN HUALDE GERARDO	NA-2515-AS	IÑIGO ARISTA, 9	05/07/2006	744118	60,00	39.2.B LSV	-
ECHAVARRI MURU JOSE	NA-5547-AG	EMILIO ARRIETA, 5	25/08/2006	328138	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVARRIA DE LA HERA FERNANDO	5263-BWG	DOCTOR HUARTE, 2	11/09/2006	208205	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA ARREGUI MIKEL	2158-DZM	AVDA PIO XII, 43	12/10/2006	180424	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
ECHEVERRIA ECHEVERRIA FERMIN	NA-4039-AV	TAFALLA, 10	07/06/2006	440125	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	MARQUES DE ROZALEJO, 6	31/08/2006	404157	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	AVDA SANCHO EL FUERTE, 71	28/08/2006	484828	60,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	MARQUES DE ROZALEJO, 6	18/09/2006	388195	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	PADRE MORET, 6	30/08/2006	440426	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	PASEO SARASATE, 34	22/08/2006	548081	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	MARQUES DE ROZALEJO, 4	29/08/2006	624126	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	SANTA FELICIA, 1	30/08/2006	228845	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	AVDA SANCHO EL FUERTE, 69	29/08/2006	341051	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA MARTINEZ MARIA DOLORES	SS-3979-AP	MARQUES DE ROZALEJO, 4	29/08/2006	624124	30,00	39.2.B LSV	-
ECHEVERRIA SORDOVILLA MARIA SOLEDAD	NA-6937-AV	PADRE CALATAYUD, 11	29/08/2006	308027	30,00	39.2.B LSV	-
EDEG SL	NA-1760-BD		24/10/2006	640472	302,00	72.3 LSV	-
EGOSCUADRA TORRECILLA JOSE MARIA	3726-BPS	AVDA NAVARRA	04/09/2006	92931	360,00	50.1 RGC 19.3 LSV	6
EGURRA XXI S L	6911-CJF		24/10/2006	900522	302,00	72.3 LSV	-
EGURRA XXI S L	6911-CJF		24/10/2006	22643	302,00	72.3 LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	IÑIGO ARISTA, 15	27/07/2006	637237	30,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	PAULINO CABALLERO, 3	31/07/2006	208026	30,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	AVDA RONCESVALLES, 13	27/07/2006	248009	60,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	SANGUESA, 16	28/07/2006	368011	30,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	AOIZ, 8	03/08/2006	380038	60,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	AVDA RONCESVALLES, 11	29/07/2006	212256	30,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	PAULINO CABALLERO, 3	31/07/2006	208027	30,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	OLITE	01/08/2006	58163	30,00	39.2.B LSV	-
EL KANDOUSI AMEUR	B-4886-TG	PAULINO CABALLERO, 1	27/07/2006	248021	30,00	39.2.B LSV	-
EL OUAZZANI ABDELAAZIZ	SS-4419-AK	MONASTERIO DE URDAX, 4	15/09/2006	672823	60,00	39.2.B LSV	-
ELCARTE ARREGUI JOSE MIGUEL	8390-FCS	DE ITURRAMA, 10	17/08/2006	652247	30,00	39.2.B LSV	-
ELIA MARCOS GUILLERMO	8528-DNZ	SAN JUAN BOSCO, 13	07/09/2006	561364	60,00	39.2.B LSV	-
ELIZALDE BURGOS PABLO	NA-2322-W	AVDA PIO XII, 43	24/08/2006	180333	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
ELIZARAN BELLOSO MARIA ROSARIO	7512-CSC	SERAFIN OLAVE, 19	04/09/2006	244741	30,00	39.2.B LSV	-
ELSO RECARTE MARIA IRACHE	0980-CWK	SERAFIN OLAVE, 29	11/08/2006	340928	60,00	39.2.B LSV	-

INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
ENCARNACAO AQUILES DE JESUS	7758-DFR	JUAN DE LABRIT, 1	24/08/2006	736295	60,00	39.2.B LSV	-
EQUILAB LABORATORIOS S.L.	0725-BDK		24/10/2006	716435	302,00	72.3 LSV	-
ERASO JERICO MILAGROSA	NA-7468-AD	YANGUAS Y MIRANDA	17/09/2006	65776	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
ERCE LACABE JOSE CARLOS	3498-DMH	AVDA SAN JORGE, 17	16/05/2006	91224	180,00	50.1.RGC 19.3 LSV	-
ERREA ABAD JUAN ANTONIO	Z-2711-AX	AMAYA, 25	01/09/2006	352322	30,00	39.2.B LSV	-
ERREA ALZORRIZ ABILIO	NA-3076-BC	SAN FERMIN, 47	29/08/2006	208144	30,00	39.2.B LSV	-
ERRO CUESTA JAVIER	3680-BRJ	NAVARRO VILLOSLADA, 8	14/09/2006	296068	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
ERROZ AIZCORBE JOAQUIN CEFERINO	3715-BHK	SAN FERMIN, 51	26/08/2006	220114	60,00	39.2.B LSV	-
ERVITI BUZUNARIZ MAURICIO	6972-CBP	FRANCISCO BERGAMIN, 1	01/09/2006	360076	30,00	39.2.B LSV	-
ESBEC ALBALAD AGUSTIN	0512-CZT	TAJONAR, 37	21/06/2006	572730	30,00	39.2.B LSV	-
ESCAJEDO MARTIN SERGIO	S-3527-AJ	VERGEL	08/07/2006	65351	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ESCUDERO IZPURA RICARDO	7211-DWP	AMAYA	27/03/2006	36653	150,00	18.2.RGC 11.3 LSV	-
ESCUDERO PEREZ IVANA	6655-DDH	AVDA SANCHO EL FUERTE, 59	12/09/2006	696871	30,00	39.2.B LSV	-
ESPARZA ALVARADO ROMEL GUSTAVO	6789-BJP	PADRE CALATAYUD, 16	21/09/2006	440528	30,00	39.2.B LSV	-
ESPARZA GARCÉS MARIA JESUS	NA-2899-AU	PADRE BARACE, 3	30/08/2006	597138	60,00	39.2.B LSV	-
ESPECIALISTES EN APARELLS SOLILASER SL	4921-DPS		22/09/2006	588428	302,00	72.3 LSV	-
ESPI GUEROLA JAVIER	8902-DTN	MEDIA LUNA, 1	17/08/2006	260049	30,00	39.2.B LSV	-
ESPIÑOZA PAGAN OSWALDO	VI-2664-K	POLG LANDABEN CALLE E	03/09/2006	50491	60,00	38.4 LSV	-
ESTAUN GORDO ADRIAN	6635-FCP	ABEJERAS, 15	08/08/2006	576608	30,00	39.2.B LSV	-
ESTEBAN LOPEZ YOLANDA	5963-CXW	AVDA PIO XII, 45	06/09/2006	637481	60,00	39.2.B LSV	-
ESTEBARANZ DE PABLO NICOLAS	4796-CSR	AVDA PIO XII, 32	27/06/2006	45046	60,00	39.2.B LSV	-
EUGUI MARTINEZ-AZAGRA INIGO	9657-DRJ	AVDA PIO XII, 43	23/07/2006	180269	95,00	132.1.RGC 53.1 LSV	-
EUROPCAR IB S A	3832-DYV		24/10/2006	608565	302,00	72.3 LSV	-
EUROPCAR IB S A	0621-DGG		24/10/2006	29438	302,00	72.3 LSV	-
EUROPCAR IB S A	0099-DTC		24/10/2006	588865	302,00	72.3 LSV	-
EUSA CENÓZ FELIPE JESUS	0577-CTL	INIGO ARISTA, 3	16/09/2006	637584	60,00	39.2.B LSV	-
EXDEIN NORTE S.L.	0273-DRW		22/09/2006	31347	302,00	72.3 LSV	-
EXPOSEGUNDA S L	2619-DMV		24/10/2006	649003	302,00	72.3 LSV	-
EZCURRA AGUIRRE ANGEL	9405-CHW	GRUPO LARRAINA	08/07/2006	50370	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
EZCURRA IBARROLA DIEGO	5751-CDY	MONTE MONJARDIN, 14	05/08/2006	724153	30,00	39.2.B LSV	-
EZKERRO MOSEN KAIET	NA-8510-AW	SAN JUAN BOSCO, 16	29/05/2006	596573	30,00	39.2.B LSV	-
FADRIQUE SANZ ANA TERESA	NA-1090-BD	MUTILVA BAJA, 17	20/09/2006	652345	60,00	39.2.B LSV	-
FAGOAGA SANSINEVA VICENTE	SS-1375-AV	JULIAN GAYARRE	09/07/2006	22168	95,00	91.2.M RGC 39.2.E LSV	-
FARTO MARTINEZ JACINTO	LE-5986-AH	GARCIA XIMENEZ, 1	08/08/2006	392515	30,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ ABAZ JOSE ANTONIO	1197-DSY	PASEO SARASATE, 22	22/09/2006	464106	30,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ ABAZ JOSE ANTONIO	1197-DSY	DE ITURRAMA, 28	22/09/2006	712555	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ BLANCO ABILIO IGNACIO	NA-5627-BC	TAJONAR, 49	24/05/2006	300586	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ CARRILLO RUFINO	5575-BJZ	AMAYA, 4	17/08/2006	268139	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ CEREZO ESTER	3798-FCN	NAVAS DE TOLOSA, 5	27/07/2006	372014	30,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ DEL POZO MARIA TERESA	2957-DNF	MONASTERIO DE URDAX, 5	27/07/2006	300795	30,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ ELVIRA JOSE MARIA	NA-9668-AJ	AVDA SANCHO EL FUERTE, 27	21/08/2006	696767	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ FUENTES JORGE RUBEN	4714-BGP	ESQUIROZ, 23	05/06/2006	388041	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ GOMEZ MARIA MAR	NA-8156-AW	VUELTA DEL CASTILLO, 9	05/09/2006	437410	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ GONZALEZ JOSE SANTIAGO	V-1143-DU	JULIAN GAYARRE, 2	04/07/2006	552666	30,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ MENENDEZ ANTONIO	6864-DWG	DE ITURRAMA, 10	30/08/2006	744279	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ MIGUEL JAVIER	0179-CHN	TA Falla, 20	24/05/2006	55433	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
FERNANDEZ MIGUEL SECUNDINO	0-6440-BK	MAYOR, 2	31/08/2006	68314	60,00	91.2.L RGC 38.3 LSV	-
FERNANDEZ OJEDA OSCAR	3957-CBP	AVDA PIO XII, 32	02/08/2006	568751	60,00	39.2.B LSV	-
FERNANDEZ RODRIGUEZ VICENTE	5759-DHB	HILARION ESLAVA, 1	12/08/2006	68654	60,00	39.2.B LSV	-
FERREIRA DO NASCIMENTO CORACI	NA-1806-AX	SANGUESA, 25	06/09/2006	589544	60,00	39.2.B LSV	-
FERRERUELA JIMENEZ RAMON	1503-DTH	PASEO SARASATE, 20	07/09/2006	556787	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
FINCO FINANCIERA INMOBILIARIA COMERCIAL	C-7663-BX		24/10/2006	584142	302,00	72.3 LSV	-
FINCO FINANCIERA INMOBILIARIA COMERCIAL	C-7663-BX		24/10/2006	612298	302,00	72.3 LSV	-
FINDIM S.L.	0715-CLG		24/10/2006	900517	302,00	72.3 LSV	-
FINDIM S.L.	0715-CLG		24/10/2006	660117	302,00	72.3 LSV	-
FISCHER GERARDO ERNESTO	A-8494-EF	VUELTA DEL CASTILLO, 3	16/09/2006	424186	60,00	39.2.B LSV	-
FLORES CURIEL JONATHAN	NA-1039-AJ	PEDRO I, 1	19/09/2006	341258	30,00	39.2.B LSV	-
FOLGADO JIMENEZ ALICIA	9512-CSF	DE ITURRAMA, 16	11/05/2006	564528	60,00	39.2.B LSV	-
FORASTE CAPMANY JORDI	9375-BYB	PEDRO I, 33	03/06/2006	664285	60,00	39.2.B LSV	-
FORMAC CONSULTORES S L	5652-BJT		24/10/2006	29674	302,00	72.3 LSV	-
FORNE PRAT RAMON	T-7414-AV	OLITE, 4	01/08/2006	732820	30,00	39.2.B LSV	-
FORTUN BASTIDA SL	6458-DTG		24/10/2006	42730	302,00	72.3 LSV	-
FORTUN BASTIDA SL	6458-DTG		24/10/2006	48407	302,00	72.3 LSV	-
FORTUN BASTIDA SL	6458-DTG		24/10/2006	592477	302,00	72.3 LSV	-
FRAILE GARCIA BENIGNO	NA-3029-AP	SAN JUAN BOSCO, 1	16/09/2006	649478	60,00	39.2.B LSV	-
FRAILE LOPEZ JAIRO	BA-0016-80	SERAFIN OLAVE	21/08/2006	58507	60,00	39.2.B LSV	-
FRAILE LUCAS GLORIA	C-6350-BRF	AVDA CONDE OLIVETO, 6	20/02/2006	53331	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
FRANCES GIL-CUARTERO FRANCISCO JAVIER	7458-BFK	CASTILLO DE MAYA, 45	17/03/2006	32048	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
FRANCES IRIBARREN MARIA CONCEPCION	4077-BJV	DE IRUNLARREA	22/09/2006	67071	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
FRANCES MELLADO M <sup>o</sup> ISABEL	NA-4594-V	ERMITAGANA, 4	12/09/2006	228947	30,00	39.2.B LSV	-
FRANCO FERNANDEZ ANTONIO	NA-1000-T	AVDA PIO XII, 43	28/06/2006	180190	95,00	132.1.RGC 53.1 LSV	-
FRANCO FERNANDEZ ANTONIO	NA-1000-T	INIGO ARISTA, 9	18/04/2006	616280	60,00	91.1.RGC 38.3 LSV	-
FRANCO FERNANDEZ ANTONIO	NA-1000-T	INIGO ARISTA, 7	12/06/2006	57572	60,00	39.2.B LSV	-
FRANCO FERNANDEZ ANTONIO	NA-1000-T	BOSQUECILLO	24/05/2006	54554	30,00	39.2.B LSV	-
FRANCO PUEYO JUAN FRANCISCO	1212-BNR	GORRABE, 34	31/05/2006	680716	30,00	39.2.B LSV	-
FUJITA SHINJI	0791-CPD	LARRABIDE, 19	07/09/2006	460739	60,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
G.S.E. INTERNATIONAL-2 S.L.	1921-CLX		24/10/2006	900519	302,00	72.3 LSV	-
GABARI OLLETA MA ASCUNCION	4781-DMF	PASEO SARASATE, 20	17/07/2006	63807	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
GALAN REBOLLO FERNANDO	NA-3818-S	CASTILLO DE MAYA, 23	23/08/2006	420163	30,00	39.2.B LSV	-
GALBETE MARTINICORENA ANA	NA-0798-AZ	INIGO ARISTA, 18	08/09/2006	656886	30,00	39.2.B LSV	-
GALICIA DE PABLOS JOSE ANTONIO	1622-BBP	ERLETOKIETA, 1	03/07/2006	608779	60,00	39.2.B LSV	-
GALLEGO GARCIA SILVIA	3308-CCZ	MUTILVA BAJA, 24	16/09/2006	696895	60,00	39.2.B LSV	-
GALVEZ BERNAD JOSEFINA	Z-4494-BF	TA Falla, 15	12/09/2006	360103	30,00	39.2.B LSV	-
GALVEZ BERNAD JOSEFINA	Z-4494-BF	FRANCISCO BERGAMIN, 45	22/08/2006	720846	60,00	39.2.B LSV	-
GALZAGORRI VICONDOA JAIME	NA-0951-AX	DE ITURRAMA, 20	05/09/2006	728468	30,00	39.2.B LSV	-
GAMARRA VALDIVIELSO INMACULADA	NA-8539-AL	AVDA PIO XII, 13	07/08/2006	460504	60,00	39.2.B LSV	-
GANZARAIN POLIT JORGE	9353-CGD	AVDA PIO XII	08/07/2006	11351	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
GAONA RENGEL GALO TOMAS	2476-CLX	CMNO MOLINO DE CAPARROSO	08/06/2006	52008	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
GAONA RENGEL GALO TOMAS	2476-CLX	CALDERERIA	28/08/2006	37812	60,00	39.2.B LSV	-
GARAYAR IRAZUSTA LINO	3264-DSH	ARALAR	26/06/2006	61602	30,00	39.2.B LSV	-
GARBAYO MAYAYO CARMEN	NA-0906-BD	SAN JUAN BOSCO, 17	19/09/2006	460812	30,00	39.2.B LSV	-
GARCÉS LITAGO MIGUEL ANGEL	SE-7270-DP	AVDA GALICIA, 4	14/08/2006	472053	60,00	39.2.B LSV	-
GARCÉS ZUBILLAGA FELIPE	SS-5855-AW	PASCUAL MADDOZ, 5	06/09/2006	412180	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA ANDRES CELIA	5985-DNB	MEDIA LUNA, 35	09/08/2006	216091	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA CASAS VICTOR	NA-7454-V	SAN JUAN BOSCO, 1	11/09/2006	656899	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA CONGREGADO MANUEL	8036-BGM	PABLO CALABRERO, 5	02/09/2006	344125	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DE LA SANTA DELGADO ANA	2989-CSH	LEYRE, 24	29/08/2006	308031	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DE MARDONES RUIZ JESUS ANTONIO	1500-BLM	GARCIA XIMENEZ, 3	08/08/2006	392520	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DE MARDONES RUIZ JESUS ANTONIO	1500-BLM	GARCIA XIMENEZ, 2	04/08/2006	60903	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DE MARDONES RUIZ JESUS ANTONIO	1500-BLM	GARCIA XIMENEZ, 1	10/08/2006	356036	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DE MARDONES RUIZ JESUS ANTONIO	1500-BLM	GARCIA XIMENEZ, 2	26/07/2006	392416	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DE MARDONES RUIZ JESUS ANTONIO	1500-BLM	SANCHO EL MAYOR, 3	26/07/2006	392406	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DE MARDONES RUIZ JESUS ANTONIO	1500-BLM	GARCIA XIMENEZ, 2	14/08/2006	292072	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA DEL BARRIO LORETO	9217-CTN	PEDRO I, 29	01/09/2006	649360	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA EGAÑA ALFREDO	NA-5098-AS	JULIAN GAYARRE, 32	11/10/2006	47469	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA EGAÑA ALFREDO	NA-5048-AS	JUAN MARIA GUELBEZU, 2	19/08/2006	65693	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
GARCIA GOICOECHEA JUAN JOSE	NA-8934-AK	PASEO SARASATE, 7	12/09/2006	684492	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA GRANADOS MARIA PILAR	NA-7593-AM	DE ITURRAMA, 64	23/08/2006	580791	30,00	39.2.B LSV	-

INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
GARCIA GREGORIO ELENA	4243-BLX	SANCHO EL MAYOR, 4	04/09/2006	424139	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA HERNANDEZ ARITZ	0135-DCX	SANDOVAL, 2	21/09/2006	220186	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA JIMENEZ PABLO	5312-BSZ	POLG LANDABEN CALLE D	19/08/2006	66415	60,00	38.4 LSV	-
GARCIA JOVER JOSE MARIA	V-5211-EU	ABEJERAS, 13	12/08/2006	484742	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA LAGUARTA SL	8963-BFC		24/10/2006	48352	302,00	72.3 LSV	-
GARCIA LAVILLA ANA CRISTINA	0449-CRY	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	12/09/2006	228932	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA LINAREJOS CRISTINA	0938-CWL	AVDA SANCHO EL FUERTE, 59	21/09/2006	589676	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA LINAREJOS CRISTINA	0938-CWL	AVDA SANCHO EL FUERTE, 59	21/09/2006	589671	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MARIN RAMON	9322-BJV	DE ITURRAMA, 14	28/07/2006	612503	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MARTIN ALVARO	M-2305-PV	SANDOVAL, 1	28/07/2006	212246	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MARTIN ALVARO	M-2305-PV	ALFONSO EL BATALLADOR, 8	16/08/2006	645169	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MARTIN AMPARO	5093-BWB	AVDA RONCESVALLES, 8	23/08/2006	328127	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MARTINEZ ANTONIO	J-9108-AF	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	04/08/2006	728335	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MARTINEZ ANTONIO	1257-CPV	JOAQUIN LARREGA, 9	01/09/2006	609021	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MARTINEZ MIGUEL JOSE	0952-BKM	DE LOS HERMANOS IMAZ, 2	02/08/2006	488009	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MEDINA MARIA	NA-1699-AX	SANGUESA, 2	24/08/2006	220100	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MONTSERRAT M MERCE	B-8169-MK	FRANCISCO BERGAMIN, 1	29/07/2006	220012	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA MUZAS ASIER	2888-CGD	DE ITURRAMA, 20	18/03/2006	656214	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
GARCIA PRIETO JUAN FORTUNATO	0418-CNF	ESTELLA, 7	09/08/2006	372065	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA ROBLES RAUL	8257-DCF	PEDRO I, 3	11/05/2006	49208	30,00	39.2.B LSV	-
GARCIA SAEZ ESTEBAN PRUDENCIO	8226-CCW	AVDA SANCHO EL FUERTE, 24	03/08/2006	589275	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA SANCHEZ ALFONSO CARLOS	2328-DJC	LEYRE, 5	26/06/2006	728249	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA SANCHEZ ALFONSO CARLOS	2328-DJC	PAULINO CABALLERO, 16	27/04/2006	392048	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA SANCHEZ ALFONSO CARLOS	2328-DJC	DE ITURRAMA, 60	24/05/2006	628374	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA SERRANO TOMAS MIGUEL	P-6472-F	POLG LANDABEN CALLE B	10/09/2006	66246	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
GARCIA TEJERO BENIGNA	5027-CCV	LEYRE, 12	09/09/2006	352347	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA TENORIO BERTOLIN JOSE IGNACIO	TO-4622-S	AVDA PIO XII, 1	02/08/2006	488014	60,00	39.2.B LSV	-
GARCIA URSUA MA JESUS	9408-DHR	AVDA SANCHO EL FUERTE, 69	01/08/2006	692494	60,00	39.2.B LSV	-
GARDE ORBAIZ JOAQUIN	1079-DLL	AMAYA, 7	19/06/2006	59743	60,00	39.2.B LSV	-
GARRALDA SALVATIERRA LUIS	NA-9024-BC	PADRE MORET, 6	12/09/2006	448172	30,00	39.2.B LSV	-
GARRIDO ALCANTARILLA MARIA PIEDAD	8803-DTD	PADRE MORET, 5	10/08/2006	268075	60,00	39.2.B LSV	-
GARRIDO BELZA PEDRO MARTIN	3986-CNL	MONASTERIO DE URDAX, 3	27/07/2006	300796	30,00	39.2.B LSV	-
GARRIDO PUCHE ROSA ANA	B-9103-WV	AVDA PIO XII, 41	16/08/2006	552940	60,00	39.2.B LSV	-
GARRIDO VICENTE JOSE IGNACIO	VI-5450-N	VIRGEN DEL PUY, 17	17/09/2006	64320	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
GARRIDO ZUÑIGA VIDAL ERNESTO	8755-CMP	ESQUIROZ, 1	02/09/2006	568925	30,00	39.2.B LSV	-
GARRIGA BACARDI FRANCESC XAVIER	5732-BVB	PASEO HEMINGWAY	06/08/2006	50944	60,00	39.2.B LSV	-
GASTON ARRASTIO FELIX	2502-BLY	AVDA SANCHO EL FUERTE	13/07/2006	62506	95,00	91.2.H RGC 38.3 LSV	-
GAVIN TRINIDAD PILAR	6003-CMH	ARALAR, 15	21/08/2006	432063	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
GEL ARNO ROSA	0344-DRC	JOSE ALONSO, 1	14/08/2006	268121	60,00	39.2.B LSV	-
GENERTECH SL	9812-BNS		24/10/2006	43085	302,00	72.3 LSV	-
GEORGIEV CHAUSHEV ANGEL	4039-CNM	BOSQUECILLO, 1	02/09/2006	268235	30,00	39.2.B LSV	-
GIL MARTIN MANUEL SALVADOR	NA-1914-AB	TAJONAR	10/08/2006	65579	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
GIL PERUCHENA INAKI	NA-1560-AY	ARALAR, 25	18/09/2006	256191	30,00	39.2.B LSV	-
GIL PICART JORGE	4858-CRB	OLITE, 41	19/05/2006	49512	30,00	39.2.B LSV	-
GIMENEZ FORTUNA PEDRO J.	NA-9828-AT	NAVAS DE TOLOSA, 27	28/08/2006	392674	30,00	39.2.B LSV	-
GIMENO COPIN BERNARDO	9959-DNX	DE ITURRAMA, 72	31/07/2006	620802	60,00	39.2.B LSV	-
GIRALDO ZALBA ANGEL MARIA	NA-7989-AC	DE IRUNLARREA	07/08/2006	50969	60,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
GIRON OLIVARES VICTOR MANUEL	4906-DSD	PEDRO I, 3	11/09/2006	600874	60,00	39.2.B LSV	-
GIRONES EZCARAY JESUS MARIA	NA-1001-AV	JUAN DE LABRIT	01/07/2006	22390	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4
GIRONES EZCARAY JESUS MARIA	NA-1001-AV	PADRE CALATAYUD, 13	01/09/2006	404164	30,00	39.2.B LSV	-
GIRONES EZCARAY JESUS MARIA	NA-1001-AV	PADRE CALATAYUD, 9	26/07/2006	212220	60,00	39.2.B LSV	-
GIRONES EZCARAY JESUS MARIA	NA-1001-AV	PADRE CALATAYUD, 11	12/08/2006	404126	30,00	39.2.B LSV	-
GLENNI VILLANUEVA ROBERTO	B-3550-LL	SANGUESA, 31	04/09/2006	609029	30,00	39.2.B LSV	-
GOENAGA TAPIA PEDRO	SS-1002-BC	NEUEVA	22/07/2006	62015	60,00	39.2.B LSV	-
GOICOECHEA ZABALETA MARIA JOSE	NA-9736-AN	MONASTERIO DE URDAX	19/08/2006	63511	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
GOLDARAZ LIZASO JUANA	6144-BNN	ABEJERAS, 43	25/08/2006	589441	60,00	39.2.B LSV	-
GOMEZ CABO ALEJO JAVIER	S-0523-AM	VERGEL	08/07/2006	65352	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
GOMEZ GUADALUPE GONZALEZ ALVARO	BI-8449-CK	AVDA SANCHO EL FUERTE, 33	28/08/2006	628623	30,00	39.2.B LSV	-
GOMEZ PEINADOR LUIS PEDRO	NA-3222-AF	AOIZ, 4	20/09/2006	200122	60,00	39.2.B LSV	-
GOMEZ REMACHA JOSE ANTONIO	NA-4239-AX	AOIZ, 11	28/08/2006	420184	30,00	39.2.B LSV	-
GOMEZ ROSA SANTIAGO	3024-BVY	PZA DE LAS MERINDADES	05/07/2006	64652	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
GOMEZ SANCHEZ VIRGINIA	NA-7607-AM	ARALAR, 17	27/07/2006	520005	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ DE JUAN M. ANGEL	0213-BSG	AVDA SANCHO EL FUERTE, 69	19/09/2006	484969	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ ESPARZA AMADOR	9001-DGC	SAN FERMIN, 18	16/08/2006	420130	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ ESTARRIAGA VEREMUNDO	2347-DPF	FUENTE DEL HIERRO, 17	13/09/2006	589595	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ FERNANDEZ ESTHER	NA-5473-AZ	DE ITURRAMA, 24	28/08/2006	460674	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ GONZALEZ CELIO A	1542-FCT	HILARION ESLAVA, 30	08/08/2006	35432	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ GONZALEZ PIEDAD	2736-BPM	ITURRALDE Y SUI, 13	21/09/2006	412229	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ HUERGO FERNANDO	5109-DXS	AVDA PIO XII, 41	15/06/2006	232325	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ LACALLE ENRIQUE	4303-BCW	MONASTERIO DE URDAX, 2	05/09/2006	504916	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ LORENTE JUAN MIGUEL	NA-9877-AV	AVDA SANCHO EL FUERTE, 5	13/09/2006	672798	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ MUTILLOA CONSUELO	6494-BRM	AVDA PIO XII	18/09/2006	67057	95,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
GONZALEZ NAVARRO ANTONIO	0645-BWX	NEUEVA	15/08/2006	63339	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ PEÑARANDA MIGUEL ANGEL	C-6526-BFD	PASEO SARASATE	23/08/2006	52583	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ QUINTANA JOSE M	4930-BWN	LEYRE, 14	11/08/2006	380082	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ REY ALFONSO	4545-CSD	AMAYA	30/03/2006	17456	95,00	91.2.M RGC 39.2.A LSV	-
GONZALEZ REY ALFONSO	4545-CSD	CORTES DE NAVARRA, 7	20/03/2006	38103	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ RIVERA VICTOR HUGO	8110-BPY	JESUS GURIDI, 17	11/09/2006	537372	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE	P-5527-K	GARCIA CASTAÑON, 4	23/09/2006	204158	30,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ SEGUIN BENITO	1973-DGN	MONTE MONJARDIN	08/07/2006	65877	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
GONZALEZ SIERRA FRANCISCA	8292-BJT	GRUPO LARRAINA	08/07/2006	51486	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
GONZALEZ SUAREZ OLGA ISABEL	6886-DNX	CORTES DE NAVARRA, 7	24/06/2006	59023	60,00	39.2.B LSV	-
GONZALEZ TORRALBA INIGO	NA-9815-BB	PZA OBISPO IRURITA	21/09/2006	77211	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
GONZALO BIURRUM PEDRO MARIA	NA-9319-AV	ESTACIONAMIENTO HIPER EROS	10/06/2006	190311	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
GORRAIZ RADA ANIBAL	4976-DNR	RIO UREDERRA	31/07/2006	63405	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
GORRICHIO SANCHEZ JOSE J.	3841-DXG	SANCHO EL MAYOR, 5	15/09/2006	624237	30,00	39.2.B LSV	-
GOÑI PERUCHENA MA LOURDES	NA-2778-AX	ESQUIROZ	07/07/2006	64351	95,00	91.2.M RGC 39.2.E LSV	-
GOÑI ZAMBRANO JOSE IGNACIO	5209-DBW	AVDA SANCHO EL FUERTE, 11	20/09/2006	264168	30,00	39.2.B LSV	-
GRACIA ENCISO MA PILAR	NA-9526-BB	VUELTA DEL CASTILLO, 3	11/09/2006	660716	60,00	39.2.B LSV	-
GRANDA DELGADO WALTER GUILLERMO	NA-1123-AM	DE ITURRAMA, 66	09/09/2006	645416	30,00	39.2.B LSV	-
GRANDE ARIAS CIPRIANO	1541-DHG	AVDA GALICIA, 5	29/07/2006	392447	60,00	39.2.B LSV	-
GREENE MICHAEL DEBAECKE	6488-DCX	ESTAFETA	05/07/2006	65864	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
GREGORIO HERA MANUEL JESUS DE	0266-DWR	SAN JUAN BOSCO, 17	03/07/2006	576541	60,00	39.2.B LSV	-
GRIJALBA FERNANDEZ DAVID	3972-CFZ	AVDA MARCELO CELAYETA, 115	29/08/2006	65335	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
GUERRERO MANJON GUILLERMO	O-4209-BZ	JUAN MARIA GUELBENZU	04/09/2006	68052	95,00	91.2.H RGC 38.3 LSV	-
GUERRERO PRADOS MIGUEL	BI-6899-CB	AVDA SANCHO EL FUERTE, 49	08/08/2006	616549	60,00	39.2.B LSV	-
GUEVARA PUENTES JAIME HERNANDO	Z-4218-AW	PINTOR BASIANO, 11	29/08/2006	437365	30,00	39.2.B LSV	-
GUIBERT DE ENCIO INIGO JOSE MA	5302-CSZ	AVDA SANCHO EL FUERTE, 1	01/08/2006	744140	60,00	39.2.B LSV	-
GUILLERMO CAYETANO XAVIER	8728-DLK	HILARION ESLAVA, 9	30/04/2006	14792	60,00	39.2.B LSV	-
GUIRAL ALDA JAVIER	5234-CXP	OLITE, 20	19/09/2006	416213	30,00	39.2.B LSV	-
GURPEGUI ALONSO DAVID	SS-8969-AD	ABEJERAS, 45	26/07/2006	716890	60,00	39.2.B LSV	-
GURPEGUI ALONSO DAVID	SS-8969-AD	ABEJERAS, 49	16/08/2006	645172	60,00	39.2.B LSV	-
GUTIERREZ ALCANTARA DAVID	NA-5744-AB	SANGUESA, 28	21/03/2006	732230	30,00	39.2.B LSV	-
GUTIERREZ CANTERO FCO JAVIER	2484-CXS	TAJONAR, 31	07/06/2006	504608	30,00	39.2.B LSV	-
GUTIERREZ DIAZ MIGUEL ANGEL	6709-DYD	PEDRO I, 29	09/06/2006	580592	60,00	39.2.B LSV	-
GUTIERREZ DIAZ MIGUEL ANGEL	6709-DYD	AMAYA, 5	09/06/2006	728174	30,00	39.2.B LSV	-
GUTIERREZ FERNANDEZ MARIA LUISA	3534-DMK	OLITE, 44	14/09/2006	720939	30,00	39.2.B LSV	-
GUTIERREZ GARCIA RUBEN	NA-8833-AS	AVDA CONDE OLIVETO	06/08/2006	37307	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4

INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
GUTIERREZ HERRERA PEDRO R	C-3707-BHM	AVDA NAVARRA, 6	08/05/2006	190213	600,00	3.1 RGC 9.2.A LSV	-
GUTIERREZ HERRERA PEDRO R	C-3707-BHM	AVDA NAVARRA, 6	08/05/2006	190214	95,00	143.1 RGC 53.1 LSV	-
GUTIERREZ SANCHEZ JUAN ANTONIO	SE-3640-DG	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	23/08/2006	652276	60,00	39.2.B LSV	-
GUTIERREZ SANZ PAULA	6842-DCK	SANTA MARTA, 29	08/09/2006	580901	60,00	39.2.B LSV	-
GUZMAN MADERO DAVID	1126-CCC	PAULINO CABALLERO, 6	27/07/2006	392429	60,00	39.2.B LSV	-
HERAS APESTEGUIA RAFAEL	9730-DMD	FUENTE DEL HIERRO, 17	16/09/2006	632696	30,00	39.2.B LSV	-
HERAS TRIGUERO OSCAR	1789-DCL	ALFONSO EL BATALLADOR, 12	01/07/2006	340870	60,00	39.2.B LSV	-
HERAS TRIGUERO OSCAR	NA-7162-AK	ALFONSO EL BATALLADOR, 30	26/08/2006	312591	30,00	39.2.B LSV	-
HEREDIA RASAL ANTONIO J.	NA-5868-AY	CIPRIANO OLASO, 3	10/08/2006	216096	60,00	39.2.B LSV	-
HERMADO PABOLLETA FRANCISCO JAVIER	6413-DPC	SEBASTIAN DE ALBERO, 2	14/09/2006	66053	95,00	91.2.I RGC 39.2.A LSV	-
HERMOSO-MENDOZA LOPEZ MARIA ISABEL	NA-0595-AS	SADAR, 6	16/06/2006	36242	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
HERNANDEZ JIMENEZ FIDELA	SS-4231-AP	PINTOR MAEZTU, 6	02/08/2006	568756	60,00	39.2.B LSV	-
HERNANDEZ SANCHEZ JULIAN	NA-8749-AX	LEYRE, 12	23/09/2006	248141	60,00	39.2.B LSV	-
HERRER SOBRINO JUAN CARLOS	Z-8726-BM	CIUDADELA, 3	02/07/2006	17346	60,00	39.2.B LSV	-
HERRERA CALIZ ANTONIO	2873-BWG	ABEJERAS, 33	23/08/2006	616687	30,00	39.2.B LSV	-
HIDALGO SEVILLANO ANTONIO JESUS	SE-6649-DC	CUESTA DEL PALACIO	22/07/2006	50374	60,00	39.2.B LSV	-
HRISTOV TSVETKOV PLAMEN	1226-DNP	AVDA PIO XII, 43	29/09/2006	180404	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
HUARTE CLEOFE JOSE IGNACIO	NA-6452-AY	AVDA RONCESVALLES, 13	25/08/2006	428055	30,00	39.2.B LSV	-
HUESO RIVAS VICTOR	5902-DCK	JUAN DE LABRIT, 29	21/09/2006	424212	30,00	39.2.B LSV	-
IBANEZ BELTRAN ANA ISABEL	NA-9101-AS	AVDA CONDE OLIVETO	22/07/2006	64834	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
IBANEZ BIURRUN JOSEBA	7938-DTX	AVDA RONCESVALLES	19/09/2006	67789	95,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
IBANEZ HERCE MARIA ANTONIA	0138-CBX	AVDA PIO XII, 43	04/07/2006	180213	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
IBANEZ IBARROLA MARCOS	NA-0445-AL	ALHONDIGA	23/09/2006	62536	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
IBANEZ SOLANO JOSE JAVIER	0168-BTZ	OLITE, 8	06/09/2006	272163	60,00	39.2.B LSV	-
IBANEZ SOLANO MIGUEL JAVIER	5363-CSY	JUAN MARIA GUEL BENZU, 16	06/09/2006	264136	30,00	39.2.B LSV	-
IBERMARKETING EUROPA SL	7187-BGR	MONASTERIO DE LA OLIVA	24/10/2006	728104	302,00	72.3 LSV	-
IBERICU TOMAS DAVID	NA-3726-BB	MONASTERIO DE LA OLIVA	30/04/2006	17340	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ICER BRAKES SA	NA-5360-AM	MONASTERIO DE LA OLIVA	24/10/2006	56178	302,00	72.3 LSV	-
ILLANES MAESTRE JOSE LUIS	NA-9017-BU	PEDRO I, 29	22/09/2006	696937	60,00	39.2.B LSV	-
ILUNDAIN GARAIKOECHEA JOSE MARIA	SS-4672-BD	ERMITAGAÑA, 6	08/09/2006	437446	30,00	39.2.B LSV	-
ILZARBE IRIZAR JOAQUIN	3013-DYC	EMILIO ARRIETA, 25	10/08/2006	372070	60,00	39.2.B LSV	-
ILZARBE IRIZAR JOAQUIN	3013-DYC	EMILIO ARRIETA, 25	10/08/2006	372071	30,00	39.2.B LSV	-
IMAS GURREA JOSE MARIA	3000-CFB	AVDA PIO XII	05/07/2006	61039	60,00	39.2.B LSV	-
IMIZCOZ OSES LAURA	4219-CZZ	ALFONSO EL BATALLADOR, 14	11/09/2006	232518	30,00	39.2.B LSV	-
INDABEREA BRAVO PEDRO MARIA	5934-CDX	AVDA BAYONA, 35	23/06/2006	35215	95,00	91.2.H RGC 38.3 LSV	-
INDUSTRIAL ALZUE S.L.	NA-3933-AX	INDUSTRIAL ALZUE S.L.	22/09/2006	556457	302,00	72.3 LSV	-
INMOBILIARIA PARMOCAR S.L.	LE-5516-AH	INMOBILIARIA PARMOCAR S.L.	24/10/2006	228503	302,00	72.3 LSV	-
INSTALACION DE DATOS SA	LU-9873-J	INSTALACION DE DATOS SA	24/10/2006	628381	302,00	72.3 LSV	-
INZA GOIZUETA GERARDO	NA-7475-AT	INZA GOIZUETA GERARDO	15/05/2006	636803	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
IOIA LUIGI	7224-DZG	YANGUAS Y MIRANDA	16/09/2006	64993	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
IQBAL MAZHAR	9190-DNN	SAN LORENZO, 20	21/09/2006	66125	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
IRIARTE ASTIZ JUAN	NA-2308-AK	AVDA PIO XII, 43	03/09/2006	180355	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
IRIARTE SANCHEZ ANA CONCEPCION	1790-DBF	ESQUIROZ, 16	20/09/2006	589649	60,00	39.2.B LSV	-
IRIBARREN URDIN JAVIER	NA-3727-BB	FRANCISCO BERGAMIN, 47	19/07/2006	37385	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
IRIGOVEN ALZORRIZ BEATRIZ	M-9783-EJ	SANGUESA, 2	05/09/2006	396067	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
IRISO SAGARDOY ANDRES	5172-DCV	PAULINO CABALLERO, 50	12/09/2006	272182	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
IRISO SAGARDOY ANDRES	5172-DCV	PZA CONDE DE RODEZNO, 10	30/08/2006	208150	30,00	39.2.B LSV	-
IROGOYEN PATERNAIN IDOYA	NA-4581-AP	AVDA SAN IGNACIO, 12	11/09/2006	328207	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
IRU OFFICE HOME SL	6331-DXR	IRU OFFICE HOME SL	22/09/2006	620565	302,00	72.3 LSV	-
IRULEGUI LOPEZ JUAN ANGEL	9050-CKZ	AVDA PIO XII, 39	22/09/2006	229006	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
IRURZUN OLLO MIGUEL ANGEL	NA-1127-AW	MONASTERIO DE URDAX, 2	22/06/2006	312274	60,00	39.2.B LSV	-
IRUSON SL	4924-BKV	IRUSON SL	24/10/2006	568403	302,00	72.3 LSV	-
IRUSON SL	4924-BKV	IRUSON SL	24/10/2006	340444	302,00	72.3 LSV	-
IRUSON SL	4924-BKV	IRUSON SL	24/10/2006	11149	302,00	72.3 LSV	-
IRUSTA SANCHEZ JOSE IGNACIO	B-4538-EX	ARALAR, 9	07/09/2006	252104	30,00	39.2.B LSV	-
ISAACS ABRIL MIGUEL DAVID	1662-DVK	SAN JUAN BOSCO, 2	17/08/2006	704896	60,00	39.2.B LSV	-
ITEKO CORTES S.L.	3671-DVX	ITEKO CORTES S.L.	24/10/2006	708419	302,00	72.3 LSV	-
ITURBE SOUBELET ESTEBAN JOSE	3942-BWG	AVDA SANCHO EL FUERTE, 17	24/08/2006	668209	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ITURRI HUERTA NEREA	9393-BRC	PAULINO CABALLERO, 31	10/08/2006	496031	30,00	39.2.B LSV	-
IVANOV ENCHEV TSUETAN	CS-3069-AK	AVDA PIO XII, 43	12/08/2006	180301	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
IZAL SOLA MIGUEL	NA-5611-BD	DE ITURRAMA, 10	26/08/2006	312590	60,00	39.2.B LSV	-
IZQUIERDO POLO MANUELA	GR-0804-AT	AVDA PIO XII, 1	19/08/2006	416078	30,00	39.2.B LSV	-
IZQUIERDO VIRTO NATIVIDAD	NA-9971-AZ	SOLA DE YANGUAS Y MIRANDA	28/08/2006	276033	60,00	39.2.B LSV	-
JAREÑO DIAZ JULIAN	NA-1812-AP	PASEO SARASATE	08/06/2006	50266	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
JAREÑO DIAZ JULIAN	NA-1812-AP	PASEO SARASATE, 4	21/08/2006	66212	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
JAS CONDUCTOS COOP V	2832-CGL	JAS CONDUCTOS COOP V	24/10/2006	552253	302,00	72.3 LSV	-
JASO OJER JESUS ANTONIO	1199-DCN	PZA DE LA PAZ	20/09/2006	13092	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
JAUN SARAS BALDA BALDOMERO	NA-4416-AZ	AVDA MARCELO CELAYETA, 26	16/09/2006	13125	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
JAUREGUI CILBETI IDOIA	3051-CWL	SAN FERMIN, 9	20/09/2006	344152	60,00	39.2.B LSV	-
JAUREGUI LARRAÑAGA MIKEL	3665-CRM	DE ITURRAMA, 16	06/09/2006	692596	60,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ PIERRE	3747-BLW	ESQUIROZ, 27	23/08/2006	460635	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ PIERRE	NA-7935-AT	CUESTA DE LA REINA	23/09/2006	62360	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
JIMENEZ ARBURUA RAMON	NA-3790-U	ARALAR, 38	21/09/2006	464102	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ BARRUL ENRIQUE	8164-DHZ	DE ITURRAMA, 68	21/08/2006	688037	60,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ BERRIO HERMENEGILDO	1163-CYD	TRVA JESUS GURIDI, 5	10/08/2006	645158	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ CUEVAS JORGE	1434-BLF	JUAN MARIA GUEL BENZU, 37	31/05/2006	649000	60,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ GRAVALOS ANGELA	NA-6435-AB	BOSQUECILLO	20/09/2006	260230	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ IZCO JUAN MARIA	NA-5971-AW	TAFALLA, 9	04/09/2006	512528	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ JIMENEZ MILAGROS	4960-CVK	DE ITURRAMA, 6	01/09/2006	728451	60,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ JIMENEZ M <sup>a</sup> LEONOR	NA-7220-AN	PASEO SARASATE, 34	22/09/2006	464104	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ JIMENEZ RAFAEL	NA-3818-AH	ESQUIROZ, 27	18/09/2006	505009	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ LEIVA JUAN CARLOS	8027-BNG	ARALAR, 40	19/09/2006	212328	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ LOZANO JOSUE	Z-1799-AY	AVDA SANCHO EL FUERTE, 39 C	14/09/2006	668306	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ MARTINEZ FCO JAVIER	LO-4922-T	TUDELA, 15	14/06/2006	49542	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ MUTILOA FCO JAVIER	9434-DMH	ERMITAGAÑA, 46	24/03/2006	24902	95,00	91.2.I RGC 39.2.A LSV	-
JIMENEZ OCHOA JESUS	3028-CHV	IÑIGO ARISTA, 7	12/05/2006	708500	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ ROIG JUAN JOSE	SS-6949-AH	MONASTERIO DE URDAX, 2	28/08/2006	632580	60,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ SIMON CANDIDO	6801-DLY	SAN FERMIN, 28	04/09/2006	396054	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENEZ VALDES JOSE RAMON	NA-2573-AJ	AVDA NAVARRA	21/09/2006	91386	450,00	20.1 RGC 12.1 LSV	4
JIMENEZ VINALES ANDRES	V-3915-EY	MONASTERIO DE URDAX, 3	06/09/2006	341151	30,00	39.2.B LSV	-
JIMENO GIL JOSE PABLO	2223-DLH	TAFALLA, 27	11/08/2006	512423	30,00	39.2.B LSV	-
JONES ARRIZABALAGA ROBERT	2689-FBN	VUELTA DEL CASTILLO, 9	19/06/2006	744026	60,00	39.2.B LSV	-
JUAN GARCIA MARIA	8053-FCV	DE ITURRAMA, 4	26/07/2006	708719	60,00	39.2.B LSV	-
JUAN LUIS SANCHEZ CONSTRUCCIONES S.L.	8024-CBH	JUAN LUIS SANCHEZ CONSTRUCCIONES S.L.	24/10/2006	13999	302,00	72.3 LSV	-
JUANGARCIA URMENETA LUIS JAVIER	NA-8153-AU	AVDA PIO XII, 43	28/07/2006	180282	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
JULIA RAIGAL JOSE	NA-1820-BB	PINTOR CIGA, 1	30/08/2006	244719	30,00	39.2.B LSV	-
KARRIKA IBANEZ IVAN	NA-3493-AZ	EMILIO ARRIETA, 1	08/09/2006	508150	30,00	39.2.B LSV	-
KAUFFMANN FRAU FEDERICO	2657-DGZ	GRUPO RINALDI, 5	05/07/2006	605557	30,00	39.2.B LSV	-
KIDON KNIGHT GUILLERMO	6738-CYS	SANDOUBA, 27	18/08/2006	200074	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
KOSTYUK SERGIY	3471-CNF	DE LOS HERMANOS IMAZ, 7	26/08/2006	488156	30,00	39.2.B LSV	-
LAFUENTE VICENTE PEDRO	7248-FBY	LEYRE, 24	28/08/2006	732947	30,00	39.2.B LSV	-
LAHOSA LORENZO ISKRA	B-4819-KY	DE LOS TEOBALDOS, 12	31/07/2006	212261	60,00	39.2.B LSV	-
LAMORTIGA ERDOZAIN VIRGINIA	5988-DGN	IÑIGO ARISTA, 20	30/08/2006	341074	60,00	39.2.B LSV	-
LANDETE GOMEZ ELENA	6721-CRS	CIUDADELA, 1	27/08/2006	68306	60,00	39.2.B LSV	-
LAPENA RODRIGUEZ JUAN DE	NA-9370-AS	AMAYA, 4	02/09/2006	252084	30,00	39.2.B LSV	-
LAREU FERVENZA JOSE ENRIQUE	6046-BWR	PEDRO I, 29	22/09/2006	696929	30,00	39.2.B LSV	-
LARRALDE PELLEJEROS JESUS MANUEL	6147-DSW	CATALUÑA	17/09/2006	65781	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
LARRAYLA CAMINO JUAN JESUS	NA-5703-AH	DE ITURRAMA, 14 C	24/08/2006	300923	30,00	39.2.B LSV	-

INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
LARRAYOZ OROZ JESUS M.	5873-CTS	SANGUESA, 16	29/08/2006	416116	30,00	39.2.B LSV	-
LARREA VALDES MARIA VICTORIA	7461-DTP	SAN FERMIN, 31	15/05/2006	42880	30,00	39.2.B LSV	-
LARROCA BUII PEDRO LUIS	Z-7672-BK	OLITE, 12	14/08/2006	372101	30,00	39.2.B LSV	-
LASMOZAS DAVILA SANTIAGO DE	5776-CLP	PASEO SARASATE, 54	04/07/2006	59924	30,00	39.2.B LSV	-
LATIENDA URROZ JOSE MARIA	NA-5291-AW	OLITE, 6	04/09/2006	360085	60,00	39.2.B LSV	-
LAVILLA NAVARRO ANGEL DE	C-1105-BRH	PASEO SARASATE, 4	11/09/2006	66248	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
LAVIN ARAMBURU ANTONIO	M-8176-YN	AVDA SANCHO EL FUERTE, 59	13/09/2006	589604	30,00	39.2.B LSV	-
LAZARO FERNANDEZ CARLOS	2981-BDH	NAVARRO VILLOSLADA, 8	23/08/2006	260094	30,00	39.2.B LSV	-
LAZARO FERNANDEZ CARLOS	2981-BDH	SAN FERMIN, 51	13/09/2006	216247	30,00	39.2.B LSV	-
LAZARO MARCILLA CESAR	4053-CJS	DE ITURRAMA, 60	23/08/2006	580796	60,00	39.2.B LSV	-
LAZARO MARCILLA CESAR	4053-CJS	DE ITURRAMA, 60	13/09/2006	232533	30,00	39.2.B LSV	-
LEARTE ANVAREZ M ASUNCION	3722-BZD	DE ITURRAMA, 43	01/07/2006	676722	60,00	39.2.B LSV	-
LECINENA ANDRES JORGE	3449-BRT	DE ITURRAMA, 25	15/05/2006	716566	30,00	39.2.B LSV	-
LECINENA ANDRES JORGE	3449-BRT	ESQUIROZ, 9	22/08/2006	616683	60,00	39.2.B LSV	-
LECUBERRIA ARIZTEGUI MA TERESA	SS-3690-BB	GRUPO RIVALDI, 1	09/08/2006	589314	60,00	39.2.B LSV	-
LECUBERRI ARANGOA MARIA TERESA	NA-9120-BC	BOSQUECILLO, 4	20/09/2006	260225	30,00	39.2.B LSV	-
LECUBERRI DIAZ M YOLANDA	NA-7594-AC	PADRE CALATAYUD, 1	22/09/2006	356138	60,00	39.2.B LSV	-
LECUBERRI GARRAZA MARIA MERCEDES	9744-CZR	INIGO ARISTA, 26	29/08/2006	744270	60,00	39.2.B LSV	-
LECUBERRI LARREA ANDRES	NA-4506-W	SANCHO EL MAYOR, 6	14/08/2006	292068	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
LEIVA BUENDIA ANTONIA	NA-7358-AF	GOROABE, 33	07/09/2006	580879	60,00	39.2.B LSV	-
LEIZA MIQUEO MIREN GARBINE	8002-BFF	AVDA SANCHO EL FUERTE, 63	04/08/2006	645103	30,00	39.2.B LSV	-
LEINENA ISASTI JUAN IGNACIO	SS-7810-AY	AMAYA, 3	12/09/2006	276062	30,00	39.2.B LSV	-
LEON PERFECTO SERGIO	1433-CJK	AOIZ, 10	03/08/2006	380036	30,00	39.2.B LSV	-
LEYUN ELIZALDE M. TERESA	9097-FCH	DE ITURRAMA, 15	04/08/2006	504736	60,00	39.2.B LSV	-
LEZAUN ELIZALDE MARIA ISABEL	NA-2515-AS	INIGO ARISTA, 14	10/08/2006	45215	30,00	39.2.B LSV	-
LIMA ALVAREZ XABIER	4341-CLV	DE ITURRAMA, 3	09/08/2006	744155	30,00	39.2.B LSV	-
LIMA ALVAREZ XABIER	0285-DXC	SERAFIN OLAVE, 10	30/06/2006	340865	30,00	39.2.B LSV	-
LIN KANGBIN	3438-DTH	DE ITURRAMA, 21	17/08/2006	608903	30,00	39.2.B LSV	-
LINTO OROZ UXUE	C-9615-BDS	ERMITAGANA	13/09/2006	69062	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
LINZOAIN PINILLOS EMILIO MOISES	1483-CCV	MUTILVA BAJA, 17	14/06/2006	696462	30,00	39.2.B LSV	-
LIRAS MAESTROJUAN ANA ISABEL	7556-CBB	ESTELLA	20/06/2006	56685	30,00	39.2.B LSV	-
LIZARBE GONZALEZ ANGEL MARIA	NA-6504-AT	ITURRALDE Y SUIT, 6	20/09/2006	556843	30,00	39.2.B LSV	-
LIZARRAGA ALEGRIA JOAQUIN LUIS	2600-DHY	AVDA SANCHO EL FUERTE, 35	08/06/2006	340677	30,00	39.2.B LSV	-
LIZARRAGA ERROZ DAVID	NA-2296-AX	AVDA PIO XII, 15	29/08/2006	341063	30,00	39.2.B LSV	-
LIZARRAGA ILUNDAIN PABLO	NA-1439-AY	JOSE ALONSO, 1	11/09/2006	512571	30,00	39.2.B LSV	-
LLEBARIA CASSI IGNACIO	5243-CJK	OLITE, 6	19/08/2006	252061	60,00	39.2.B LSV	-
LLEBERIA GOMEZ HUGO ENRIQUE	NA-9586-AS	ALFONSO EL BATALLADOR, 14	01/08/2006	605675	60,00	39.2.B LSV	-
LLORET BAÑOS ANTONIA	MU-0590-BC	EMILIO ARRIETA, 5	17/08/2006	260053	60,00	39.2.B LSV	-
LOIS BASTIDA MA ELISA	2294-DVR	PINTOR MAEZTU, 6	22/09/2006	696934	30,00	39.2.B LSV	-
LOIS BASTIDA MA ELISA	2294-DVR	PINTOR MAEZTU, 6	21/09/2006	708831	30,00	39.2.B LSV	-
LOJO CONCEPCION SANTIAGO	2893-BFC	AVDA PIO XII, 45	04/08/2006	228754	30,00	39.2.B LSV	-
LOJO CONCEPCION SANTIAGO	2893-BFC	DE ITURRAMA, 10	10/08/2006	300836	60,00	39.2.B LSV	-
LOPERENA LARRAÑETA MIKEL	9238-DFW	PASCUAL MADDOZ, 3	30/08/2006	720876	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ DE SAN ROMAN ERICE EVA	8073-DPX	AVDA SANCHO EL FUERTE, 49	27/03/2006	644328	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ DE SAN ROMAN ERICE JUAN CARLOS	3723-BPS	IÑIGO ARISTA, 22	15/09/2006	600889	60,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ DE SAN ROMAN ERICE JUAN CARLOS	8073-DPX	AVDA SANCHO EL FUERTE, 39	17/03/2006	228268	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ DE SAN ROMAN ERICE JUAN CARLOS	8073-DPX	ESQUIROZ, 1	14/03/2006	564274	60,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ GARCIA Mª PURIFICACION	1827-CLL	AVDA PIO XII, 45	05/08/2006	312454	60,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ LOZANO HUMBERTO	NA-5874-AK	FUENTE DEL HIERRO, 27	30/08/2006	568901	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ LOZANO HUMBERTO	NA-5874-AK	FUENTE DEL HIERRO, 27	28/08/2006	264102	60,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ MARTINEZ FRANCISCO LUIS	3373-CFJ	AVDA PIO XII	09/07/2006	34698	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
LOPEZ MOLINA ARMENTIA PEDRO	VI-7102-V	ABEJERAS, 10	03/08/2006	668139	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ PEREZ YOLANDA	NA-9459-AV	AVDA PIO XII, 33	23/09/2006	637640	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
LOPEZ PEREZ YOLANDA	NA-9459-AV	AVDA PIO XII, 35	02/09/2006	561286	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ PEREZ YOLANDA	NA-9459-AV	ARALAR, 1	01/09/2006	368040	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ PEREZ YOLANDA	NA-9459-AV	AVDA PIO XII, 33	20/09/2006	672841	60,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ PEREZ-URABAYEN JESUS	2041-CNV	GONZALEZ TABLAS, 8	06/09/2006	568955	30,00	39.2.B LSV	-
LOPEZ SANCHEZ ANTONIA	1192-CNM	VERGEL	08/07/2006	22400	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
LOPEZ SANCHEZ YOANA	3309-CVX	JULIAN GAYARRE, 22	04/09/2006	600848	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
LORITE MUÑOZ JUAN	3572-DDT	SAN JUAN BOSCO, 13	20/09/2006	597173	30,00	39.2.B LSV	-
LOSREYES MARTIN LUIS MARIO DE	5191-DLS	LEYRE, 13	17/08/2006	392571	30,00	39.2.B LSV	-
LOZANO MARTIÑEZ JUAN JOSE	HU-5090-L	IÑIGO ARISTA, 5	06/09/2006	672769	60,00	39.2.B LSV	-
LUBEIGT ORBEGOZO MARIA EVA	0484-CLB	JUAN MARIA GUELBEZU, 26	26/08/2006	561185	30,00	39.2.B LSV	-
LUMBRERAS ECHEZARETA ESPERANZA	5134-FBK	DE ITURRAMA, 26	02/08/2006	576583	60,00	39.2.B LSV	-
LUMBRERAS ECHEZARETA ESPERANZA	5134-FBK	DE ITURRAMA, 39	03/08/2006	460477	60,00	39.2.B LSV	-
LUNA LOPEZ DAVID	5280-DVF	PAULINO CABALLERO	15/06/2006	17342	95,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
LUNA LOPEZ DAVID	0816-DTX	AMAYA, 5	27/04/2006	43575	30,00	39.2.B LSV	-
LUNA SANCHEZ JESUS GERARDO	9069-DDG	SAN JUAN BOSCO, 20	05/08/2006	596955	30,00	39.2.B LSV	-
LUQUE MILLAN MERCEDES	CO-6641-AW	LEYRE, 19	14/08/2006	388118	30,00	39.2.B LSV	-
LUS RECALDE ANGEL MATEO	9121-BSV	AVDA PIO XII	08/09/2006	69455	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4
LYUBOMIR DIMITROV ZASHEV	3244-DGN	AVDA PIO XII, 45	11/09/2006	589566	60,00	39.2.B LSV	-
MACAYA VAZQUEZ MIGUEL	6260-CBY	ESQUIROZ, 1	17/07/2006	63011	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
MACIAS NAVARRO JESICA	C-8591-BSK	AVDA BAYONA, 30	13/09/2006	69060	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
MACIAS NAVARRO JESICA	C-8591-BSK	AVDA BAYONA, 30	22/07/2006	62460	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
MAESTRE ANTEQUERA JUAN	NA-1287-AY	JUAN DE LABRIT, 25	09/09/2006	65419	60,00	39.2.B LSV	-
MAFUNGA MUNUNU	NA-6894-AP	CTRA SARRIGUREN, 11 A	01/09/2006	92929	325,00	50.1 RGC 19.3 LSV	6
MAISTERRA RODRIGUEZ MIGUEL	2318-BZG	PADRE CALATAYUD, 1	14/09/2006	412206	30,00	39.2.B LSV	-
MAISTERRA RODRIGUEZ MIGUEL	2318-BZG	PADRE CALATAYUD, 1	02/09/2006	396046	30,00	39.2.B LSV	-
MALDONADO CORONELL CRISTIAN FABRICIO	LO-1907-N	SERAFIN OLAVE, 6	20/09/2006	600910	30,00	39.2.B LSV	-
MALDONADO YANGUAS JOSE MIGUEL	4221-BCW	PEDRO I, 10	05/07/2006	561078	30,00	39.2.B LSV	-
MANTENIMIENTOS PAMPLONA SL	NA-0181-AM		24/10/2006	588698	302,00	72.3 LSV	-
MANUEL DE ALMEIDA PEDRO ISALINO	C-5081-BGM	GARCIA XIMENEZ, 9	20/09/2006	77952	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
MANZANARES BERES JUAN CARLOS	5318-BDR	ESQUIROZ, 31	14/08/2006	552925	60,00	39.2.B LSV	-
MANZANARES MORATIN Mª NIEVES	LO-3945-N	AVDA SANCHO EL FUERTE, 69	16/08/2006	724202	60,00	39.2.B LSV	-
MANZANO PARRO LOURDES	NA-6876-BB	DE ITURRAMA, 22	22/09/2006	505039	30,00	39.2.B LSV	-
MARCO KIRCH FERNANDO	0666-BJK	CAMPANA	18/08/2006	50570	60,00	39.2.B LSV	-
MARIN GIL RAFAEL	7760-FDX	ALFONSO EL BATALLADOR, 11	26/08/2006	312592	30,00	39.2.B LSV	-
MARIN GIL RAFAEL	7760-FDX	ALFONSO EL BATALLADOR, 11	20/09/2006	301076	30,00	39.2.B LSV	-
MARIN GIL RAFAEL	7760-FDX	ALFONSO EL BATALLADOR, 18	11/09/2006	688104	30,00	39.2.B LSV	-
MARIN GIL RAFAEL	7760-FDX	ESQUIROZ, 28	07/09/2006	632642	60,00	39.2.B LSV	-
MARIN GIL RAFAEL	7760-FDX	ALFONSO EL BATALLADOR, 11	25/08/2006	244688	30,00	39.2.B LSV	-
MARIN MAGAÑA JACINTO	3328-CMZ	TAJONAR, 27	26/07/2006	589132	60,00	39.2.B LSV	-
MARINAS VILLAR JOSE LUIS	O-5644-BS	MONTE MENDAU, 4	31/07/2006	244595	60,00	39.2.B LSV	-
MARINAS VILLAR JOSE LUIS	O-5644-BS	MONTE MENDAU, 6	11/08/2006	608884	30,00	39.2.B LSV	-
MARINAS VILLAR JOSE LUIS	O-5644-BS	TAJONAR, 5	14/08/2006	312502	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MARISCAL AICEAGA MARIA JOSEFA	3627-BHJ	PZA BLANCA DE NAVARRA, 2	22/09/2006	500202	30,00	39.2.B LSV	-
MARQUEZ RULL MANUEL	B-7063-TT	PASEO SARASATE, 20	08/08/2006	52982	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MARQUEZ SANJUAN JERONIMO MANUEL	BA-6825-AF	AOIZ, 10	09/08/2006	260035	30,00	39.2.B LSV	-
MARQUINEZ ORRADRE ALVARO	NA-3145-X	AVDA SANCHO EL FUERTE, 35 C	12/06/2006	692431	60,00	39.2.B LSV	-
MARQUINEZ ORRADRE ALVARO	NA-3145-X	PAULINO CABALLERO, 1	16/06/2006	736150	30,00	39.2.B LSV	-
MARTI CAVALLE MARIA MONTSERRAT	T-0295-BF	EMILIO ARRIETA, 2	16/08/2006	292080	60,00	39.2.B LSV	-
MARTIN CORREA FERNANDO	5724-CFR	ESQUIROZ, 4	04/08/2006	232456	60,00	39.2.B LSV	-
MARTIN DE MIGUEL Mª ASUNCION	SO-3156-G	BOSQUECILLO, 1	28/07/2006	61266	30,00	39.2.B LSV	-
MARTIN FERNANDEZ ROBERTO	NA-8679-AX	AVDA PIO XII, 43	14/08/2006	180307	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
MARTIN IZQUIERDO MARTA	5700-CXS	AVDA SANCHO EL FUERTE, 71	01/09/2006	696823	30,00	39.2.B LSV	-
MARTIN MIGUEL OSCAR	9701-CCT	DE LOS TEOBALDOS, 8	01/08/2006	200010	60,00	39.2.B LSV	-
MARTIN MONTANER MARIA ISABEL	NA-9144-BC	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	19/09/2006	652344	60,00	39.2.B LSV	-
MARTIN OLIVA JUAN	B-2299-UF	JUAN DE LABRIT, 27	06/08/2006	62527	60,00	39.2.B LSV	-

INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
MARTINEZ JUAN MARCELO	0391-CYM	TRINIDAD FERNANDEZ ARENAS,	08/07/2006	50518	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
MARTINEZ BASTERRA JOAQUIN MARIA	NA-9094-AS	SERAFIN OLAVE, 2	20/09/2006	616747	30,00	39.2.B LSV	-
MARTINEZ BELLOSO AGUSTIN	3610-CKP	FRANCISCO BERGAMIN, 13	28/08/2006	216162	30,00	39.2.B LSV	-
MARTINEZ BELLOSO AGUSTIN	3610-CKP	TAFALLA, 30	21/09/2006	440524	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MARTINEZ CAMARERO JESUS IGNACIO	0096-DCX	DE ITURRAMA, 62	29/08/2006	437361	30,00	39.2.B LSV	-
MARTINEZ CRESPO MARIA ARANZAZU	NA-1502-AP	ERMITAGAÑA	21/09/2006	69812	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
MARTINEZ DE PISON SORIANO MARIA MERCEDES	4802-BZJ	AVDA PIO XII, 26	20/09/2006	672845	60,00	39.2.B LSV	-
MARTINEZ EGUILLOIR MARIA PILAR	NA-1475-BC	PINTOR ZUBIRI, 1	01/09/2006	300982	30,00	39.2.B LSV	-
MARTINEZ GONZALEZ ANTONIO	B-0644-IG	NAVARRO VILLOSLADA, 6	20/09/2006	432144	30,00	39.2.B LSV	-
MARTINEZ HERNANDEZ ANTONIO	7180-DYL	TRVA MONASTERIO DE ZILBETI	09/09/2006	63551	95,00	91.2.L RGC 38.3 LSV	-
MARTINEZ MATEO DAVID	3492-DSF	TAFALLA, 30	13/09/2006	556820	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MARTINEZ MORON BENITO	Z-8267-BF	ESQUIROZ, 2	04/07/2006	616479	30,00	39.2.B LSV	-
MARTINEZ RODRIGUEZ MARIA	NA-4391-AK	AVDA ZARAGOZA, 61	22/09/2006	67076	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
MARTINEZ VILLANUEVA SOFIA	NA-3949-AP	OLITE, 46	08/09/2006	396077	30,00	39.2.B LSV	-
MARTINICORENA PEREZ-SALAZAR RAFAEL	NA-5671-AJ	MUTILVA BAJA, 34	22/06/2006	537309	60,00	39.2.B LSV	-
MARTIRENA BENGOCHEA JUAN JOSE	9053-BKP	FRANCISCO BERGAMIN, 23	19/09/2006	480212	30,00	39.2.B LSV	-
MARTIRENA BENGOCHEA JUAN JOSE	9053-BKP	SAN FERMIN, 16	15/09/2006	532064	30,00	39.2.B LSV	-
MARTIRENA BENGOCHEA JUAN JOSE	9053-BKP	FRANCISCO BERGAMIN, 21	30/08/2006	732961	30,00	39.2.B LSV	-
MARTURET JAUREGUI FRANCISCO JAVIER	NA-8848-AJ	IÑIGO ARISTA, 18	24/08/2006	580801	60,00	39.2.B LSV	-
MATA CAMPO ADOLFO MIGUEL	8451-DCR	TAFALLA	24/05/2006	54768	30,00	39.2.B LSV	-
MATHIOUX DIAZ LEONOR	3375-BJP	PINTOR MAEZTU, 29	01/08/2006	568746	60,00	39.2.B LSV	-
MAYORAL LOMAS EDUARDO	9901-BJB	AVDA PIO XII, 43	06/07/2006	180218	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
MEDIOS DE COMUNICACION 21 SL	NA-1597-BC		24/10/2006	468023	302,00	72.3 LSV	-
MENDES MANUEL DOS SANTOS	4457-DPD	ESQUIROZ	11/07/2006	37376	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
MENDEZ GARCIA MARIA DEL CARMEN	SE-0516-DC	PADRE MORET, 29	07/08/2006	408023	60,00	39.2.B LSV	-
MENDEZ IRTARTE MIGUEL	NA-1216-BB	ESQUIROZ, 9	01/09/2006	660689	30,00	39.2.B LSV	-
MENDEZ VILLAGRASA MARIA	NA-6358-Z	DE ITURRAMA, 66	24/08/2006	660619	30,00	39.2.B LSV	-
MENDIBURU BELZUNEGUI RAMON	NA-2169-AU	GARCIA XIMENEZ, 1	18/09/2006	67776	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
MENDIJOAN ATIENZA FELISA	NA-6477-AX	ABEJERAS, 17	12/09/2006	649443	60,00	39.2.B LSV	-
MENDIVIL G GOMEZ ALFREDO SALVADOR	NA-5583-AT	PZA CONDE DE RODEZNO, 9	15/09/2006	720946	30,00	39.2.B LSV	-
MENDIVIL G GOMEZ ALFREDO SALVADOR	NA-5583-AT	PZA CONDE DE RODEZNO, 9	20/09/2006	216279	30,00	39.2.B LSV	-
MENDIVIL G GOMEZ ALFREDO SALVADOR	NA-5583-AT	CASTILLO DE MAYA, 42	20/09/2006	500185	30,00	39.2.B LSV	-
MENDIZABAL CRESPO IGNACIO	1644-DTH	DE ITURRAMA, 22	09/09/2006	688098	60,00	39.2.B LSV	-
MENDIZABAL OLAIZOLA MA ICIAR	8252-DSZ	SERAFIN OLAVE, 25	02/08/2006	440299	30,00	39.2.B LSV	-
MENENDEZ FERNANDEZ JULIO CESAR	NA-4249-W	SAN FERMIN, 32	12/09/2006	208214	60,00	39.2.B LSV	-
MERINO JIMENEZ DIANA	9306-CVJ	ERMITAGAÑA, 6	08/09/2006	437467	60,00	39.2.B LSV	-
MERINO MARTINEZ M PAZ	NA-8794-AK	OLITE, 26	02/09/2006	352334	60,00	39.2.B LSV	-
MERINO RAMIREZ ROBERTO	0251-BZP	MERCADESAS, 9	29/06/2006	51896	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
MERINO RAMIREZ ROBERTO	0251-BZP	PASEO SARASATE, 22	27/06/2006	456166	60,00	39.2.B LSV	-
MESON MARTINEZ MAYKEL	NA-4558-W	NAVAS DE TOLOSA, 25	22/08/2006	328112	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
MICHITORENA MUMARRIZ JOSE MANUEL	5437-CVZ	PASEO SARASATE, 20	05/09/2006	220136	30,00	39.2.B LSV	-
MIGUEL VALVERDE RAMON	9900-CGJ	AVDA PIO XII, 43	08/07/2006	180227	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
MIGUEL ZAMORA NURIA	Z-2477-AV	MONASTERIO DE URDAX, 8	11/09/2006	637543	30,00	39.2.B LSV	-
MIGUELIZ LOPERENA FERMIN	NA-6004-BC	OLITE, 43	22/09/2006	328252	60,00	39.2.B LSV	-
MIGUELIZ LOPERENA JOAQUIN PABLO	9011-BJJ	OLITE, 46	24/08/2006	624112	30,00	39.2.B LSV	-
MIGUELIZ LOPERENA JOAQUIN PABLO	9011-BJJ	ARALAR, 38	11/09/2006	408120	60,00	39.2.B LSV	-
MINDEGUIA OCHANDORENA VICTORIA	NA-6040-AX	AVDA SAN IGNACIO, 14	20/09/2006	360134	30,00	39.2.B LSV	-
MIRANDA PEREZ ANTONIO	8433-BXS	AVDA SANCHO EL FUERTE, 59	13/09/2006	589601	60,00	39.2.B LSV	-
ML INSTANTE SL	NA-1921-BB		24/10/2006	552306	302,00	72.3 LSV	-
MLADENOV EMIL DIMITROV	3021-BJR	OLITE, 17	02/09/2006	352338	30,00	39.2.B LSV	-
MOBILIARIO DE LABORATORIO KOUMER SL	4581-BMG		24/10/2006	605247	302,00	72.3 LSV	-
MOLINA GRACIA JOSE JAVIER	B-7203-VX	NAVARRO VILLOSLADA, 10	05/08/2006	736216	30,00	39.2.B LSV	-
MOLINA GRACIA JOSE JAVIER	B-7203-VX	SANGUESA, 7	03/08/2006	200030	60,00	39.2.B LSV	-
MOLINA GRACIA JOSE JAVIER	B-7203-VX	AVDA PIO XII, 43	01/07/2006	180204	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
MOLINA GRACIA JOSE JAVIER	B-7203-VX	DE ITURRAMA, 28	27/07/2006	637246	60,00	39.2.B LSV	-
MOLINO GRACIA BENITO DANIEL DEL	2975-DXD	MONASTERIO DE LA OLIVA	14/06/2006	8493	60,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MOLINO GRACIA BENITO DANIEL DEL	2975-DXD	CASTILLO DE MAYA	28/04/2006	13244	60,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MONASTERIO GUTIERREZ UNAI	NA-6382-AL	HILARION ESLAVA, 10	19/09/2006	76352	60,00	39.2.B LSV	-
MONTANE PEREZ JAVIER IGNACIO	4880-DMK	SAN JUAN BOSCO, 5	22/09/2006	589688	30,00	39.2.B LSV	-
MONTAÑO MARTIN IVAN	5424-BLW	AOI, 4	07/08/2006	392508	30,00	39.2.B LSV	-
MONTERO NUÑEZ TOMAS	VI-4632-Y	SANCHO EL MAYOR, 8	19/08/2006	208108	30,00	39.2.B LSV	-
MONTES ALMARAZ JESUS	7719-CDL	AMAYA, 10	23/09/2006	260249	60,00	39.2.B LSV	-
MONTOYA UJUE ANA MARIA	6253-DBH	AVDA SANCHO EL FUERTE, 20	04/07/2006	596832	30,00	39.2.B LSV	-
MONTOYA UJUE ANA MARIA	6253-DBH	AVDA SANCHO EL FUERTE, 24	03/07/2006	640737	30,00	39.2.B LSV	-
MOR VILADROSA ORIOL	L-9477-W	CASTILLO DE MAYA, 35	18/08/2006	512448	60,00	39.2.B LSV	-
MORAL JANIN FERNANDO DEL	2491-DHJ	ESQUIROZ, 22	20/09/2006	589666	60,00	39.2.B LSV	-
MORAL JANIN FERNANDO DEL	2491-DHJ	ESQUIROZ, 27	19/09/2006	505016	60,00	39.2.B LSV	-
MORAL MORALES PEDRO	1718-BHY	ERMITAGAÑA, 6	11/09/2006	244766	60,00	39.2.B LSV	-
MORALES GARCIA MILAGROS	3789-BWP	FLORENCIO DE ANSOLEAGA, 16	28/08/2006	35750	60,00	39.2.B LSV	-
MORALES GOICOECHA MENDIO	1680-DMS	ALFONSO EL BATALLADOR, 16	31/07/2006	596912	60,00	39.2.B LSV	-
MORALES SANCHEZ HERNAN SALVADOR	NA-7219-AN	AVDA PIO XII, 43	31/07/2006	180288	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
MORATINOS ECHEVERRIA MAITE	C-3532-BRW	PASEO SARASATE, 4	30/08/2006	66226	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
MOREIRA LOPEZ RAUL	5124-DBH	MENDIGORRIA	19/05/2006	34328	60,00	38.4 LSV	-
MORENO ARRIOLA MARIA JOSE	NA-9821-AV	JULIAN GAYARRE, 6	22/09/2006	672848	60,00	39.2.B LSV	-
MORENO GALLEGO FRANCISCO JAVIER	NA-3801-AN	MONTE MONJARDIN, 14	04/08/2006	312446	60,00	39.2.B LSV	-
MORENO HERNANDO JESUS	NA-5435-AN	TUDELA, 20	14/09/2006	496086	30,00	39.2.B LSV	-
MORENO LARRAURI BERTA I.	2550-BHM	SERAFIN OLAVE, 10	12/08/2006	744176	30,00	39.2.B LSV	-
MORIONES PEREZ JUAN	NA-1777-V	DE ITURRAMA, 45	07/09/2006	553189	30,00	39.2.B LSV	-
MOYANO ORTEGO MARIA TERESA	BU-2200-N	MONTE MONJARDIN, 12	05/09/2006	688086	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MOYANO ORTEGO MARIA TERESA	BU-2200-N	PEDRO I, 1	04/09/2006	656861	60,00	39.2.B LSV	-
MUGICA BERAKOETXEA HUGO	SS-3725-BD	SAN AGUSTIN	07/09/2006	69404	60,00	39.2.B LSV	-
MUGUETA VICENTE RICARDO	NA-3251-AZ	ARALAR, 3	13/09/2006	500146	30,00	39.2.B LSV	-
MUNARRIZ DESOJO MARIA LUZ	3569-CHS	PASEO SARASATE, 11	25/08/2006	480124	60,00	39.2.B LSV	-
MURILLO HERRERA MARGARITA	8016-BPJ	OLITE, 39	17/08/2006	548067	60,00	39.2.B LSV	-
MURUA URRUTICOECHA JUAN ANDRES	7872-BMY	MEDIA LUNA, 34	03/08/2006	380034	60,00	39.2.B LSV	-
MURUZABAL ORCOYEN ALFONSO	NA-5113-AV	DE ITURRAMA, 20	03/06/2006	228530	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MUÑOZ BERRIO JUAN LUIS	0322-BYF	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	30/08/2006	600829	60,00	39.2.B LSV	-
MUÑOZ BERRIO SOCORRO	4296-BPG	OLITE, 20	23/09/2006	488225	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
MUÑOZ VAZQUEZ RAQUEL	NA-0935-AY	FERROCARRIL	07/09/2006	63525	60,00	38.4 LSV	-
MUÑOZ VAZQUEZ RAQUEL	NA-0935-AY	FERROCARRIL, 74	21/09/2006	15437	60,00	38.4 LSV	-
MUÑOZ VAZQUEZ RAQUEL	NA-0935-AY	FERROCARRIL	29/08/2006	69301	60,00	38.4 LSV	-
MUÑOZ VAZQUEZ RAQUEL	NA-0935-AY	NUEVA	05/08/2006	62970	60,00	39.2.B LSV	-
NAGLES SANCHEZ PAULA ANDREA	6165-BLM	PLAZAOLA, 2	06/09/2006	356072	30,00	39.2.B LSV	-
NAHUN FERNANDEZ JAVIER	NA-3993-AL	JULIAN GAYARRE, 4	06/09/2006	589545	30,00	39.2.B LSV	-
NARZABAL GOÑI JAVIER	NA-7937-BC	SERAFIN OLAVE, 23	23/05/2006	684294	30,00	39.2.B LSV	-
NASARRE BARBA MARIA LUISA	8683-BFH	PADRE CALATAYUD, 9	04/08/2006	496024	30,00	39.2.B LSV	-
NAVAREST SL	7025-BMR		24/10/2006	560721	302,00	72.3 LSV	-
NAVARRO BASCARAN M TERESA V	0400-BTP	SANGUESA, 23	01/08/2006	460450	30,00	39.2.B LSV	-
NAVARRO BASCARAN M TERESA V	0400-BTP	SAN JUAN BOSCO	22/06/2006	40229	30,00	39.2.B LSV	-
NAVARRO BASCARAN M TERESA V	0400-BTP	SANGUESA, 21	19/08/2006	460584	30,00	39.2.B LSV	-
NAVARRO DIEZ DIEGO ALBERTO	VA-2369-AK	MARQUES DE ROZALEJO, 6	10/08/2006	272117	30,00	39.2.B LSV	-
NAVARRO GONZALEZ AGUSTIN	MA-5237-DF	DE ITURRAMA, 21	05/07/2006	696611	60,00	39.2.B LSV	-
NAVARRO HERNANDEZ JOSE MANUEL	1208-CPT	NUEVA, 129	27/08/2006	68307	60,00	39.2.B LSV	-
NAVARRO IÑIGO PEDRO MARIA	5179-DFS	MONASTERIO DE IRACHE, 25	15/03/2006	16622	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
NAVARRO SANCHEZ JOSE	B-7888-VL	ERMITAGAÑA, 6	01/09/2006	580853	60,00	39.2.B LSV	-
NAVAS ALCORTA JOSE	NA-2678-AU	ABEJERAS, 51	01/09/2006	652302	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
NEVISCA CERO CUATRO S.L.	3542-DNJ		24/10/2006	636679	302,00	72.3 LSV	-
NIETO GEA NEREA	NA-8943-AU	AMAYA, 19	29/08/2006	292116	30,00	39.2.B LSV	-



INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
NIETO LACUNZA ARMANDO	4545-CSD	CORTES DE NAVARRA, 7	21/03/2006	30172	30,00	39.2.B LSV	-
NIETO LACUNZA ARMANDO	4545-CSD	CORTES DE NAVARRA, 7	14/03/2006	27634	30,00	39.2.B LSV	-
NIETO LACUNZA ARMANDO	4545-CSD	SERAFIN OLAVE, 23	04/04/2006	312119	60,00	39.2.B LSV	-
NIETO LACUNZA ARMANDO	4545-CSD	FUENTE DEL HIERRO, 32	21/03/2006	564287	60,00	39.2.B LSV	-
NIETO MARTIN JUAN MANUEL	4291-CLW	FELIPE GORRITI, 39	10/08/2006	352234	30,00	39.2.B LSV	-
NOGUERA NAVAZ VIDAL	NA-9783-AL	ESQUIROZ, 20	21/09/2006	569043	30,00	39.2.B LSV	-
NOT JEAN JACQUES	0381-DRV	AVDA PIO XII, 33	30/08/2006	228853	60,00	39.2.B LSV	-
NOVATRADING CANTABRICO SL	2296-DMP		22/09/2006	556044	302,00	72.3 LSV	-
NOVELLA SPART RAMIRO JESUS	2311-CSN	SERAFIN OLAVE, 15	04/08/2006	596952	60,00	39.2.B LSV	-
NUIN ARRIO CARMEN	L-5022-AH	PEDRO I, 23	05/08/2006	244615	60,00	39.2.B LSV	-
NUIN LIZOAIN JOSE	NA-0009-AH	POLG LANDABEN CALLE A	12/05/2006	190258	95,00	31.2 LSV	-
NUÑEZ MARTIN ANA BELEN	M-4239-UF	AVDA PIO XII, 43	18/07/2006	180248	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
NWANNA AMADI CHINNOYE	NA-3343-AV	JUAN MARIA GUEL BENZU, 25	31/08/2006	645307	60,00	39.2.B LSV	-
OBREGON ULLATE FCO JAVIER	C-5996-BBL	JUAN DE LABRIT, 11	06/09/2006	69628	60,00	121.5 RGC 9.1 LSV	-
OCHOA AGUIRRE JOSE IGNACIO	NA-2322-AF	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	12/04/2006	560473	60,00	39.2.B LSV	-
OCHOA BERROZPE TOMAS	NA-6870-BD	DE LOS TEBALDOS, 6	11/09/2006	348105	30,00	39.2.B LSV	-
OCHOA ESQUIROZ MARIA CARMEN	6844-DZK	PAULINO CABALLERO, 15	24/08/2006	352286	60,00	39.2.B LSV	-
OCHOA OYARBIDE ANTONIO	NA-6867-AD	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	11/09/2006	416175	30,00	39.2.B LSV	-
OCHOA ZAMARREÑO CARMEN ROSARIO	9702-CYS	NAVAS DE TOLOSA	04/07/2006	59961	30,00	39.2.B LSV	-
OCHOA-OLZA SEGUN PABLO	0874-DNX	MONTE MONJARDIN, 3	08/07/2006	50345	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
OLABARRIAGA ARBE EMILIO	2907-BJL	MONTE MONJARDIN, 16	02/08/2006	460470	60,00	39.2.B LSV	-
OLAIZ SAN MARTIN IZASKUN	7488-DPJ	OLITE, 4	24/08/2006	736284	30,00	39.2.B LSV	-
OLIVA SAMANES JUAN M	NA-1145-AU	PASEO SARASATE, 20	02/09/2006	7044	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
OLIVER RUIZ MIGUEL	4809-DWT	POLG LANDABEN CALLE E	03/09/2006	65348	60,00	38.4 LSV	-
OLLETA PARADO FERMIN Y JUAN ANTONIO	NA-0829-AU		24/10/2006	45914	302,00	72.3 LSV	-
OLLOQUEGUI ARCE JUAN LUIS	NA-6244-V	PZA JUAN XXIII	22/06/2006	64906	60,00	38.4 LSV	-
OLORIZ GARCIA FCO JAVIER	NA-4843-AW	ESTELLA, 4	09/03/2006	32676	30,00	39.2.B LSV	-
ONA SUESCUN DAVID	NA-5707-BC	JUAN MARIA GUEL BENZU, 37	23/09/2006	656946	60,00	39.2.B LSV	-
ONSALO OLLAREGUI JOSE MARTIN	NA-1608-AH	AMAYA, 11	02/08/2006	356002	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
OROZ IRIBARREN FCO. JAVIER	NA-2459-AL	AVDA BAJA NAVARRA	08/06/2006	34374	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	-
ORTEGA ZALAZAR ANGEL MANUEL	7379-DSB	SANCHO EL MAYOR	01/03/2006	54505	30,00	39.2.B LSV	-
ORTILLES LITAGO JOSE IGNACIO	NA-1648-AP	PEDRO I, 23	08/09/2006	584478	60,00	39.2.B LSV	-
ORTIZ ALVARO CARMEN	8307-CYD	AVDA SAN IGNACIO	10/07/2006	64540	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
ORTIZ ALVARO CARMEN	8307-CYD	AVDA PIO XII, 39	02/08/2006	608840	30,00	39.2.B LSV	-
ORTIZ GARRIDO PEDRO	NA-7841-Z	PZA ANGEL MARIA PASCUAL	14/09/2006	68119	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
ORTIZ JAMARILLO MAURA PAULINA	8213-CVH	AVDA GUIPUZCOA	17/09/2006	69562	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
OSACAR IBERO ARTURO	NA-8909-AU	ALFONSO EL BATALLADOR, 1	23/08/2006	612571	60,00	39.2.B LSV	-
OSCOZ PRIM JUAN	8501-BXD	AMAYA, 40	26/08/2006	440400	30,00	39.2.B LSV	-
OSDALUZ S.L.L.	4266-CHY		24/10/2006	620542	302,00	72.3 LSV	-
OSÉS ZUBIRI MARIA	6211-DXL	SADAR	30/04/2006	24176	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
OSINALDE DELGADO IGOR	NA-7938-AX	DOCTOR REPARAZ, 18	09/08/2006	53426	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
OSTROVSKY STALMAN JULIO	5389-DTN	JULIAN GAYARRE, 2	16/08/2006	580764	60,00	39.2.B LSV	-
OYANARTE CIA EDUARDO	NA-3667-AH	EMILIO ARRIETA, 14	16/09/2006	624245	60,00	39.2.B LSV	-
OZCOIDI MIGUELIZ VICTORIANO	NA-5119-AT	SANCHO EL MAYOR, 6	21/08/2006	532031	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
OZCOIDI SANCHEZ MIKEL	1628-BRJ	TAJONAR, 5	30/08/2006	553083	30,00	39.2.B LSV	-
P R I ELECOM SC	1780-DFC		22/09/2006	612116	302,00	72.3 LSV	-
P R I ELECOM SC	1780-DFC		22/09/2006	620197	302,00	72.3 LSV	-
PABLO TEMIÑO M <sup>o</sup> ESTHER DE	4304-DVT	MONASTERIO DE URDAX, 6	20/09/2006	553356	30,00	39.2.B LSV	-
PAIN MORENO MA ARANZAZU	NA-7319-AY	DE ITURRAMA, 41	01/09/2006	553118	30,00	39.2.B LSV	-
PALACIOS BRUN BLAS ALBERTO	NA-1883-AP	JUAN DE LABRIT	31/08/2006	68539	60,00	39.2.B LSV	-
PALMERO BURON JESUS	SE-0972-CW	SAN FERMIN, 41	17/08/2006	408072	30,00	39.2.B LSV	-
PALOMERO ARRANZ VICTOR	8869-BMR	PAULINO CABALLERO, 1	15/09/2006	432132	30,00	39.2.B LSV	-
PALOMERO ARRANZ VICTOR	8869-BMR	DE ITURRAMA, 14	19/09/2006	264163	30,00	39.2.B LSV	-
PALOMERO ARRANZ VICTOR	8869-BMR	PINTOR CRISPIN, 3	06/09/2006	637485	60,00	39.2.B LSV	-
PALOMERO ARRANZ VICTOR	8869-BMR	SANGUESA, 29	12/09/2006	537386	30,00	39.2.B LSV	-
PALOMERO ARRANZ VICTOR	8869-BMR	EMILIO ARRIETA, 25	14/09/2006	472116	60,00	39.2.B LSV	-
PALOMERO ARRANZ VICTOR	8869-BMR	EMILIO ARRIETA, 29	11/09/2006	276060	30,00	39.2.B LSV	-
PALOMERO ARRANZ VICTOR	8869-BMR	EMILIO ARRIETA, 25	18/09/2006	432138	30,00	39.2.B LSV	-
PALOMO VILARINO CESAR	SS-5324-AM	INIGO ARISTA, 7	30/08/2006	300956	60,00	39.2.B LSV	-
PAOL FARRÉS NARCIS DE	GI-8635-BJ	ABEJERAS, 51	18/08/2006	616671	60,00	39.2.B LSV	-
PARDO GARCIA INIGO	C-3620-BDZ	PASEO SARASATE	28/08/2006	68605	30,00	39.2.B LSV	-
PARDO SEGOVIA ARANTZAZU	NA-0114-AD	ESQUIROZ, 5	18/09/2006	637601	60,00	39.2.B LSV	-
PASCAL ALEMÁN JOSE MARIA	A-7474-EM	PEDRO I, 10	15/09/2006	537412	30,00	39.2.B LSV	-
PASCUAL MADRUGA INIGO	4653-CTV	AVDA PIO XII, 15	10/08/2006	744163	30,00	39.2.B LSV	-
PASCUAL ARAGON JOSE ANTONIO	1860-DYW	AVDA PIO XII, 41	06/09/2006	645376	60,00	39.2.B LSV	-
PASCUAL CLOS XAVIER	B-3508-TZ	RIO ARGA, 14	08/07/2006	22393	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
PASCUAL SANCHEZ ANASTASIO MIGUEL	5735-BNT	ALFONSO EL BATALLADOR, 1	08/09/2006	637516	60,00	39.2.B LSV	-
PAULO FORNER AGUSTIN	5222-BXJ	ARALAR, 3	10/08/2006	720802	30,00	39.2.B LSV	-
PAZ SERRANO MIGUEL ANGEL	1931-DLS	ITURRALDE Y SUIT	22/06/2006	58355	60,00	39.2.B LSV	-
PAZ-PÉÑUELAS BENEDE TOMAS	3616-CPT	ERMITAGAÑA, 4	12/06/2006	552445	30,00	39.2.B LSV	-
PEDROSA FERNANDEZ FRANCISCO	9334-DBP	ALFONSO EL BATALLADOR, 11	29/04/2006	516018	60,00	39.2.B LSV	-
PEDROSA YUNTA FRANCISCO	5130-BTH	DE ITURRAMA, 66	04/09/2006	705007	60,00	39.2.B LSV	-
PEJENAUATE ESPARZA PEDRO	2221-DXV	AVDA SANCHO EL FUERTE, 14	07/09/2006	228900	30,00	39.2.B LSV	-
PELEGRIN BERDEJO JORGE	Z-1218-AP	JULIAN GAYARRE, 10	07/09/2006	580883	60,00	39.2.B LSV	-
PELEGRIN BERDEJO JORGE	Z-1218-AP	SANGUESA, 35	26/08/2006	709091	30,00	39.2.B LSV	-
PELEGRIN BERDEJO JORGE	Z-1218-AP	SANGUESA, 35	26/08/2006	700897	60,00	39.2.B LSV	-
PELEGRIN BERDEJO JORGE	Z-1218-AP	JULIAN GAYARRE, 20	09/09/2006	600868	60,00	39.2.B LSV	-
PEREIRA JOAO PAULO	2646-DPG	VIRGEN DE CODES, 8	24/09/2006	63644	95,00	91.2.L RGC 38.3 LSV	-
PEREIRA DA COSTA ANTONIO MANUEL	8957-DRJ	SANDOVAL, 3	20/06/2006	256117	30,00	39.2.B LSV	-
PEREIRA DA COSTA ANTONIO MANUEL	8957-DRJ	ALFONSO EL BATALLADOR, 2	05/06/2006	696430	60,00	39.2.B LSV	-
PEREIRA DACOSTA ISIDRO JOSE	3262-BKS	JULIAN GAYARRE, 22	09/03/2006	648305	30,00	39.2.B LSV	-
PEREIRA DE CASTRO CESAR MANUEL	9913-DPB	PEDRO MALON DE CHAIDE, 17	13/09/2006	69071	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
PEREZ ABAD CESAR	NA-3808-BC	PAULINO CABALLERO, 14	31/07/2006	284053	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
PEREZ ABAD CESAR	NA-3808-BC	PAULINO CABALLERO, 14	09/08/2006	472040	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ ACITORES JESUS	9820-BDN	AVDA SANCHO EL FUERTE, 37	30/08/2006	609016	60,00	39.2.B LSV	-
PEREZ ACITORES JESUS	9820-BDN	FUENTE DEL HIERRO, 27	07/09/2006	696849	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ ACITORES JESUS	9820-BDN	ALFONSO EL BATALLADOR, 18	18/09/2006	484939	60,00	39.2.B LSV	-
PEREZ ACITORES JESUS	9820-BDN	SAN FERMIN, 59	04/09/2006	396051	60,00	39.2.B LSV	-
PEREZ ACITORES JESUS	9820-BDN	MUTILVA BAJA, 24	04/09/2006	589514	60,00	39.2.B LSV	-
PEREZ AMEZCUA SEBASTIANA	4719-BSW	MONASTERIO DE URDAX, 4	08/09/2006	244753	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ ARANA FCO JAVIER	6152-DKY	DOCTOR HUARTE, 2	01/07/2006	59520	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ ARREGUI FRANCISCO	7261-CZL	MONASTERIO DE URDAX, 8	29/06/2006	568721	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ FAUS ANTONIO	3140-CWF	AVDA PIO XII, 30	25/09/2006	34125	95,00	91.2.I RGC 39.2.A LSV	-
PEREZ FERNANDEZ JONATHAN	NA-3382-AV	AVDA ZARAGOZA	13/07/2006	190379	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
PEREZ FERNANDEZ LUIS ANGEL	NA-1956-BC	PINTOR ZUBIRI, 1	04/07/2006	300759	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ GONZALEZ M. TERESA	NA-5009-AS	AOIZ	29/05/2006	54615	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ HERCE JESSICA	8447-DWN	TUDELA, 14	18/05/2006	47526	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ IMIZCO INES	NA-7949-U	SANGUESA, 6	16/09/2006	440498	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ LAFUENTE ADRIANA	NA-9650-AU	AVDA EJERCITO	25/09/2006	50661	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
PEREZ PEREZ AMELIA	NA-0131-AL	OLITE, 35	29/07/2006	512352	60,00	39.2.B LSV	-
PEREZ PEREZ GUILLERMO	H-9087-P	DE ITURRAMA, 43	05/07/2006	708715	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ SUESCUN JESUS MARIA	NA-2753-AU	JULIAN GAYARRE, 26	15/09/2006	232548	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ SURRIO MA ANGELES	NA-2042-Y	INIGO ARISTA, 3	30/08/2006	609012	30,00	39.2.B LSV	-
PEREZ SURRIO MA ANGELES	NA-2042-Y	SAN LORENZO, 17	23/09/2006	67814	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
PEREZ-CIRIZA OFICIALDEGUI BLANCA AURORA	4590-BRL	JUAN MARIA GUEL BENZU, 28	28/08/2006	728425	60,00	39.2.B LSV	-
PERIÁÑEZ HERNANDEZ MAXIMO	3798-CJJ	DE ITURRAMA, 18	12/09/2006	645457	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
PEÑA SANCHEZ GUILLERMO	NA-4043-AZ	PEDRO I, 1	23/08/2006	47426	30,00	39.2.B LSV	-
PICABEA BARBERENA JESUS MARIA	NA-3534-AX	ABEJERAS, 17	18/08/2006	652257	60,00	39.2.B LSV	-

INFRAC TOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
PICABEA BARBERENA JESUS MARIA	NA-3534-AX	FELIPE GORRITI, 37	18/08/2006	352267	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
PICAZO MARTINEZ VICENTE	V-2611-HD	AMAYA, 1	08/08/2006	420083	60,00	39.2.B LSV	-
PICAZO MARTINEZ VICENTE	V-2611-HD	AMAYA, 4	08/08/2006	448035	30,00	39.2.B LSV	-
PICAZO MARTINEZ VICENTE	V-2611-HD	AMAYA, 4	08/08/2006	448041	30,00	39.2.B LSV	-
PICON MONTAÑO JULIAN	NA-4143-AX	ARALAR, 2	06/07/2006	37371	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
PINEDA SALGUERO SALVADOR	9705-BPD	NUEVA, 28 BI	25/06/2006	65817	60,00	39.2.B LSV	-
PINTO CORREA WALTER LEONARDO	9802-DRT	GRUPO BARRIO SAN PEDRO	21/07/2006	65318	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
PIQUER BARBACHANO CAROLINA	4061-BNL	DE ITURRAMA, 36	18/08/2006	645205	30,00	39.2.B LSV	-
PIQUER BARBACHANO CAROLINA	4061-BNL	DE ITURRAMA, 34	18/08/2006	645208	60,00	39.2.B LSV	-
PIRINEOS EXDIM S.L.	7895-BXN		24/10/2006	41146	302,00	72.3 LSV	-
PIRINEOS EXDIM S.L.	3812-BFV		24/10/2006	620564	302,00	72.3 LSV	-
PITA DE LAS VEGA BLANCO LUIS EMILIO	2493-DGJ	DE ITURRAMA, 10	29/07/2006	608809	30,00	39.2.B LSV	-
PIZORNO VAZQUEZ JUAN FERNANDO	7770-DNJ	AVDA PIO XII, 39	10/08/2006	744164	60,00	39.2.B LSV	-
PLANO ESLAVA JON	NA-9738-AN	SAN FERMIN, 12	12/09/2006	396095	30,00	39.2.B LSV	-
POLO CAÑIBANO EMILIO	9147-BLC	ARALAR, 2	06/07/2006	35194	95,00	39.2.A LSV	-
PONCE LORENTE ALFONSO	2641-CTX	ARALAR, 2	02/08/2006	732829	60,00	39.2.B LSV	-
PONOMARENKO BOHDAN	NA-9053-AC	AVDA PIO XII, 19	02/09/2006	561283	60,00	39.2.B LSV	-
PRADERAS TOSAUS JOSE MANUEL	8587-DWG	SANDOVAL, 2	29/07/2006	208016	60,00	39.2.B LSV	-
PRADERAS TOSAUS LUIS CARLOS	Z-2443-BG	AMAYA, 7	04/09/2006	360086	30,00	39.2.B LSV	-
PRIM COBOS JOSE LUIS	4324-DJX	TAJONAR, 5	03/07/2006	552634	60,00	39.2.B LSV	-
PRIMO GREÑO INIGO	NA-6835-AZ	AVDA GALICIA, 7	08/09/2006	320063	30,00	39.2.B LSV	-
PRIMO LAPLAZA MARIA JESUS	NA-0092-AX	FRANCISCO BERGAMIN, 21	28/08/2006	216163	30,00	39.2.B LSV	-
PROSPER CARDOSO FELIPE	6145-BJH	AVDA PIO XII, 43	02/10/2006	180416	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
PROTECCION SOLAR ENE21 SLL	3960-DJL		24/10/2006	636770	302,00	72.3 LSV	-
PROVINSIA NAVARRA S.A.	9380-DVY		24/10/2006	41292	302,00	72.3 LSV	-
PROVINSIA NAVARRA S.A.	9380-DVY		24/10/2006	672329	302,00	72.3 LSV	-
PROVINSIA NAVARRA S.A.	9380-DVY		24/10/2006	212032	302,00	72.3 LSV	-
PROVINSIA NAVARRA S.A.	9380-DVY		24/10/2006	44349	302,00	72.3 LSV	-
PROYECTOS RAZQUIN SL	0175-DPX		22/09/2006	33277	302,00	72.3 LSV	-
PUEENTE GAZTELU GABRIEL	6763-CRP	DE ITURRAMA, 10	02/09/2006	553128	60,00	39.2.B LSV	-
PUEENTE GUTIERREZ VICENTE	8240-DTT	ESTACIONAMIENTO HIPER EROS	12/09/2006	51039	60,00	38.4 LSV	-
PUMARIÑO MARTINEZ ANGEL	NA-1883-AD	ARALAR, 36	26/08/2006	408087	30,00	39.2.B LSV	-
PURROY PEREZ JON	4460-DGV	OLITE, 46	05/09/2006	412176	60,00	39.2.B LSV	-
PUNAL AZNAR CONCEPCION	NA-6885-AS	MONTE MENDAUR, 1	05/09/2006	568943	30,00	39.2.B LSV	-
QUINTANA URBANISMO E INGENIERIA CIVIL S	NA-7609-AM		24/10/2006	48969	302,00	72.3 LSV	-
QUIROGA GARCIA MARIA GLORIA	NA-3584-AS	GRUPO LARRAINA	23/09/2006	69002	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
RABELLA GOENAGA ROBERTO JUAN	7093-DFL	PEDRO I, 10	20/06/2006	672558	30,00	39.2.B LSV	-
RAMA GUTIERREZ JOSE	J-4593-AF	SAN JUAN BOSCO, 13	05/07/2006	437112	60,00	39.2.B LSV	-
RAMIREZ ARAGON PEDRO	NA-9954-AH	DE ITURRAMA, 14	06/06/2006	649072	30,00	39.2.B LSV	-
RAMIREZ TORRES JOSE MANUEL	0076-DYN	AVDA GALICIA, 10	14/06/2006	56967	30,00	39.2.B LSV	-
RAMOS AREVALO JORGE MARIA	5615-CJZ	SANDOVAL, 2 D	14/09/2006	624233	30,00	39.2.B LSV	-
RAMOS CAPILLA JUAN MARIA	7280-DXJ	BOSQUECILLO, 27	27/07/2006	212244	60,00	39.2.B LSV	-
RAMOS CRUZ JUAN RAMON	5477-BTC	PINTOR CIGA, 4	22/09/2006	324708	30,00	39.2.B LSV	-
RAMOS GONZALEZ OSCAR	3073-CCC	PADRE CALATAYUD, 1	08/06/2006	59703	60,00	39.2.B LSV	-
RAMOS MIRALLES JOSE ANTONIO	3774-DMH	DE ITURRAMA, 12	01/09/2006	437394	30,00	39.2.B LSV	-
RAMOS MIRALLES JOSE ANTONIO	3734-DFX	NUEVA, 30	26/08/2006	53091	60,00	39.2.B LSV	-
RAMOS TRINCADO ERNESTO	6483-DJG	PZA CONDE DE RODEZNO	28/06/2006	59072	30,00	39.2.B LSV	-
RANZ TORREJON NURIA	6777-CJH	POLG LANDABEN CALLE D	21/05/2006	8992	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
REDONDO NARRROS JOSE ANTONIO	5155-CBX	RODRIGO XIMENEZ DE RADA	04/09/2006	92251	325,00	50.1 RGC 19.3 LSV	6
REMAR ANDALUCIA	0117-CHB		22/09/2006	51456	302,00	72.3 LSV	-
RESANO NAVARRO MIGUEL ANGEL	NA-4508-AD	SERAFIN OLAVE, 35	09/09/2006	692607	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
RIELO DARRIBA MA ANTONIA	4881-DLY	PEDRO I, 10	11/08/2006	656780	60,00	39.2.B LSV	-
RIERA BORRAS JOSE ANTONIO	8395-CYM	MONASTERIO DE URDAX, 6	08/08/2006	620844	30,00	39.2.B LSV	-
RIOS GONZALEZ LORENZO	5468-CYL	ESQUIROZ, 2	07/09/2006	437438	30,00	39.2.B LSV	-
RIPODAS JIMENEZ FCO JAVIER	NA-5890-BC	FELIPE GORRITI, 3	19/04/2006	42801	30,00	39.2.B LSV	-
RIPODAS JIMENEZ FCO JAVIER	9871-CWZ	FELIPE GORRITI, 8	10/03/2006	30997	30,00	39.2.B LSV	-
RIPODAS JIMENEZ FCO JAVIER	9871-CWZ	PZA CONDE DE RODEZNO, 10	20/06/2006	460306	30,00	39.2.B LSV	-
RIPODAS ZABALZA JAVIER	0149-CHX	AVDA PIO XII, 43	26/09/2006	180396	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
RIPODAS ZABALZA JESUS	9742-CDR	AVDA PIO XII, 43	16/10/2006	180430	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
RIQUELME ABAD JOSE	B-7997-JF	RIO ARGA, 8	08/07/2006	22399	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
RIVAS BEAUMONT ALBERTO	9534-CNG	PADRE CALATAYUD, 8 10	14/09/2006	68956	95,00	91.2.I RGC 39.2.A LSV	-
RIVAS MARRA MA PILAR FATIMA	9629-DTB	ESQUIROZ, 31	14/08/2006	552911	60,00	39.2.B LSV	-
RIVERA BERGUA ALEJANDRO PABLO	0065-FCZ	PASEO HEMINGWAY	27/08/2006	35747	60,00	39.2.B LSV	-
RIVERA LARRAURI CARLOS EUSEBIO	8681-CHP	AVDA SAN IGNACIO	14/09/2006	67762	60,00	110.1 RGC 44.3 LSV	-
ROBLES IRIBARREN PATRICIA	NA-7529-AU	SERAFIN OLAVE, 6	25/08/2006	589451	30,00	39.2.B LSV	-
RODERO ARMENDARIZ LUIS MARIA	5713-CVVW	EMILIO ARRIETA, 3	31/05/2006	392240	30,00	39.2.B LSV	-
RODERO ARMENDARIZ LUIS MARIA	5713-CVVW	EMILIO ARRIETA	13/06/2006	59384	30,00	39.2.B LSV	-
RODERO ARMENDARIZ LUIS MARIA	5713-CVVW	PEDRO I, 1	20/04/2006	556337	30,00	39.2.B LSV	-
RODERO ARMENDARIZ LUIS MARIA	5713-CVVW	EMILIO ARRIETA	19/05/2006	48567	60,00	39.2.B LSV	-
RODRIGO BENITO ROBERTO	6843-DGZ	AVDA SAN JORGE, 17	08/08/2006	35490	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
RODRIGUEZ ARIZ INIGO	NA-6949-AM	SAN JUAN BOSCO, 14	15/09/2006	620991	60,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
RODRIGUEZ ARIZ INIGO	NA-6949-AM	RIO EGA, 38	26/09/2006	66062	95,00	143.1 RGC 53.1 LSV	4
RODRIGUEZ ARIZ INIGO	NA-6949-AM	RIO EGA, 38	26/09/2006	66061	150,00	3.1 RGC 9.2.A LSV	4
RODRIGUEZ ARIZ INIGO	NA-6949-AM	SAN JUAN BOSCO, 14	20/09/2006	597177	30,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ ARIZ INIGO	NA-6949-AM	RIO EGA, 38	26/09/2006	66063	150,00	117.1 RGC 11.4 LSV	3
RODRIGUEZ ARIZ INIGO	NA-6949-AM	SAN JUAN BOSCO, 14	22/09/2006	564924	30,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ CANO PEDRO MANUEL	7766-DLD	POLG LANDABEN CALLE B	08/09/2006	66406	60,00	38.4 LSV	-
RODRIGUEZ CUETO JOSE LUIS	B-0270-UZ	DE ITURRAMA, 66	10/08/2006	660549	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
RODRIGUEZ FRANCISCO MARIA DE LA PEÑA	IB-5902-CU	EMILIO ARRIETA, 11	08/08/2006	420092	30,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ GOMEZ CONSUELO	MA-0718-CK	SANGUESA	12/07/2006	62504	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
RODRIGUEZ GOMEZ MIGUEL	4460-DFV	VUELTA DEL CASTILLO, 9	26/06/2006	552563	60,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ JIMENEZ JOSE	8425-CDW	OLITE, 2	12/08/2006	356061	30,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ LOZANO ANA MARIA	0011-CHZ	MONASTERIO DE URDAX, 1	14/08/2006	584401	60,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ OROZ MARIA CRUZ	5116-CBM	AVDA BAJA NAVARRA, 41	21/09/2006	424214	30,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ OROZ MARIA CRUZ	5116-CBM	ITURRALDE Y SUIZ, 13	26/08/2006	420177	30,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ RANDEZ JESUS MARIA	5963-DZR	PAULINO CABALLERO	27/06/2006	25846	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
RODRIGUEZ RODRIGUES ANTONIO AUGUSTO	NA-4032-AL	PAULINO CABALLERO, 40	21/08/2006	392613	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
RODRIGUEZ ROMERA XAVIER	M-3260-IV	SAN JUAN BOSCO, 16	12/08/2006	660560	30,00	39.2.B LSV	-
RODRIGUEZ ROMERA XAVIER	M-3260-IV	SAN JUAN BOSCO, 13	31/07/2006	649293	60,00	39.2.B LSV	-
ROJAS UPEGUI PAULA ANDREA	3388-DPL	AMAYA	18/09/2006	67780	95,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
ROJAS UPEGUI PAULA ANDREA	3388-DPL	AVDA SANCHO EL FUERTE, 37	31/08/2006	597149	30,00	39.2.B LSV	-
ROLDAN LURI JOSE IGNACIO	B-3084-ND	FELIPE GORRITI, 43	01/07/2006	652169	60,00	39.2.B LSV	-
ROMANO BARRENA JUAN JOSE	SS-8657-BG	AOIZ, 5	24/08/2006	420171	30,00	39.2.B LSV	-
ROMANO BARRENA JUAN JOSE	SS-8657-BG	JUAN MARIA GUELBEZU, 31	21/08/2006	312542	60,00	39.2.B LSV	-
ROMANO BARRENA JUAN JOSE	SS-8657-BG	MONTE LAKARTXELA, 4	12/09/2006	437471	30,00	39.2.B LSV	-
ROMERO CALVO BARBARA MARIA	8757-CLW	TAJONAR, 7	29/08/2006	645295	60,00	39.2.B LSV	-
ROMERO DE LA RUA JUAN MANUEL	2591-BLG	ERMITAGAÑA, 6	01/07/2006	312322	30,00	39.2.B LSV	-
RONCAL LUSARRETA ALFONSO PIO	BI-5832-CV	OLITE, 8	09/08/2006	392528	60,00	39.2.B LSV	-
RONCAL OLORIZ JAVIER LUIS	0181-FCS	PADRE CALATAYUD, 21	23/08/2006	272145	30,00	39.2.B LSV	-
RONCAL OLORIZ JAVIER LUIS	6049-BNN	MONTE MONJARDIN, 8	30/05/2006	716668	30,00	39.2.B LSV	-
RONCERO GONZALEZ MIGUEL	1953-BTJ	FUENTE DEL HIERRO, 32	17/06/2006	696478	30,00	39.2.B LSV	-
RONDAN PAGOLA SAUL	4726-DWG	PASEO SARASATE, 30	09/09/2006	508153	30,00	39.2.B LSV	-
RONDAN PAGOLA SAUL	4726-DWG	PASEO SARASATE, 20	18/09/2006	388194	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
RONDAN PAGOLA SAUL	4726-DWG	BOSQUECILLO, 1	23/09/2006	624288	30,00	39.2.B LSV	-
ROS ARAMANDIA FERNANDO	NA-1700-BC	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	01/08/2006	692492	60,00	39.2.B LSV	-
ROS PEREZ PATRICIA	NA-3136-AP	MIGUEL ASTRAIN	28/03/2006	10667	95,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
ROSA BLANCO JESUS MANUEL DE LA	3119-DZS	NAVAS DE TOLOSA, 27	07/08/2006	408020	30,00	39.2.B LSV	-
ROSELL NOVELLA M. CARMEN	3511-DFX	SANDOVAL, 1	21/08/2006	308016	30,00	39.2.B LSV	-

INFRACOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
ROYO ELVIRA M. JESUS	4095-DYD	OLITE, 35	29/08/2006	720870	30,00	39.2.B LSV	-
RUBIA GONZALEZ JOSE M <sup>o</sup> CESAREO	T-1606-AK	FRANCISCO BERGAMIN, 5	02/08/2006	328006	60,00	39.2.B LSV	-
RUBIO HERNANDEZ AINARA	NA-3726-AY	DE IRUNLARREA	28/08/2006	190419	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
RUBIO VEGA INES	0-2393-BZ	PEDRO I, 9	18/09/2006	244793	30,00	39.2.B LSV	-
RUEDA MARTINEZ DE SANTOS ALBERTO	6478-CZF	AVDA PIO XII, 26	19/05/2006	672450	30,00	39.2.B LSV	-
RUEXCO S.L	NA-3867-AV		24/10/2006	900516	302,00	72.3 LSV	-
RUIZ ATIENZA MARGARITA	2153-CFG	EMILIO ARRIETA, 3	29/08/2006	500095	30,00	39.2.B LSV	-
RUIZ BANDRES SANTIAGO	NA-6255-BD	JUAN MARIA GUELBEZU, 7	05/07/2006	649217	60,00	39.2.B LSV	-
RUIZ CASASOLA LUCIANO	A-4094-DY	DE ITURRAMA, 14	08/08/2006	504749	30,00	39.2.B LSV	-
RUIZ CASASOLA LUCIANO	A-4094-DY	DE ITURRAMA, 25	11/08/2006	728351	60,00	39.2.B LSV	-
RUIZ DE LA CUESTA MUÑOZ M <sup>o</sup> ELENA	2962-BZZ	PASEO SARASATE	30/08/2006	69623	60,00	91.2.L RGC 38.3 LSV	-
RUIZ ECHEVERRIA MATIAS	NA-0307-AY	FELIPE GORRITI, 22	07/09/2006	448142	30,00	39.2.B LSV	-
RUIZ GONZALEZ ALEXANDER	0320-BND	AVDA AROSTEGUI	12/07/2006	190376	150,00	117.1 RGC 11.4 LSV	3
RUIZ MOSCOSO IVAN	8863-CTJ	MAYOR, 53	11/09/2006	62943	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
RUIZ PALOMO ISABEL	8573-BJD	LEYRE, 24	16/08/2006	380098	60,00	39.2.B LSV	-
RUIZ PASSICOT JOSE MA	2465-CXM	PASEO SARASATE, 7	01/09/2006	268232	30,00	39.2.B LSV	-
RUIZ ROBLES ANTONIA	4132-CTS	MEDIA LUNA, 4	14/08/2006	432049	30,00	39.2.B LSV	-
RUIZ TURRILLAS ALFREDO	NA-0053-AM	POLG LANDABEN CALLE E	10/09/2006	50500	60,00	38.4 LSV	-
RUIZ VADILLO RUBEN	7813-CPP	TAFALLA, 36	31/07/2006	260016	60,00	39.2.B LSV	-
RUSSU OLEKSIY	NA-9081-AG	PASEO HEMINGWAY	25/09/2006	53187	60,00	39.2.B LSV	-
SABALZA IRIARTE LUIS	2739-BPM	ESQUIROZ, 4	20/09/2006	232555	30,00	39.2.B LSV	-
SABRIGHI SAID	4408-BSS	EMILIO ARRIETA, 11	18/08/2006	260075	30,00	39.2.B LSV	-
SADA JAURRIETA JOSE JAVIER	5245-CZD	INIGO ARISTA, 24	02/05/2006	648692	60,00	39.2.B LSV	-
SAENZ MENDIZABAL MIGUEL	0574-CFR	MONASTERIO DE URDAX, 51 TR	13/09/2006	65439	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
SAGUES LACASA JUAN IGNACIO	NA-2866-AZ	MONTE MONJARDIN, 12	11/09/2006	580920	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
SAGUES LACASA JUAN IGNACIO	NA-2866-AZ	TAFALLA, 30	23/09/2006	296073	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
SAGUES SALVIDE JOSE CARLOS	8313-BTN	SERAFIN OLAVE, 25	04/09/2006	244740	30,00	39.2.B LSV	-
SAINSBURY PAUL ADRIAN	5133-DBY	SERAFIN OLAVE, 23	24/08/2006	589436	60,00	39.2.B LSV	-
SAINZ-MURIETA IRIARTE OSCAR	3979-CBT	AVDA SANCHO EL FUERTE, 63	15/09/2006	553300	60,00	39.2.B LSV	-
SAINZ-MURIETA IRIARTE OSCAR	3979-CBT	DE ITURRAMA, 36	21/09/2006	660757	30,00	39.2.B LSV	-
SAIZAR ETXEBERRIA MIREN MERTXE	SS-7655-AW	AVDA MARCELO DELAYETA	11/08/2006	13478	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
SALAZAR BESGA PEDRO	VI-5739-K	DE ITURRAMA, 62	10/08/2006	660545	60,00	39.2.B LSV	-
SALCEDO RAMIREZ LUIS OSCAR	NA-3771-AS	DE ITURRAMA, 39	12/09/2006	589574	60,00	39.2.B LSV	-
SALCEDO RAMIREZ LUIS OSCAR	NA-3771-AS	DE ITURRAMA, 41	03/08/2006	460479	60,00	39.2.B LSV	-
SALCEDO RAMIREZ LUIS OSCAR	NA-3771-AS	AVDA SANCHO EL FUERTE, 10	13/09/2006	672799	30,00	39.2.B LSV	-
SALGADO GAMBOA AINARA	SS-7673-AZ	DE LOS HERMANOS IMAZ	30/07/2006	62492	95,00	94.2.A RGC 39.2.A LSV	-
SALGADO RAMOS CARLOS ANDRES	NA-3669-AD	SAN FERMIN, 18	16/08/2006	420129	30,00	39.2.B LSV	-
SALGADO ROBLES JUAN JOSE	6436-DSL	SANCHO EL MAYOR, 5	21/04/2006	42436	30,00	39.2.B LSV	-
SALINAS CANCEL JUAN LUIS	NA-6541-AV	OLITE, 15	20/09/2006	212335	60,00	39.2.B LSV	-
SALVATIERRA ABAD IAKUE	C-2552-BCB	PASEO SARASATE	08/09/2006	8928	30,00	39.2.B LSV	-
SALVATIERRA LIROZ MARIO JAVIER	4212-BSS	ESTACIONAMIENTO HIPER EROS	07/09/2006	51031	60,00	38.4 LSV	-
SAN JUAN RUBIO JOSE ANTONIO	MA-5787-DD	PASEO SARASATE, 11	18/08/2006	416068	30,00	39.2.B LSV	-
SAN MARTIN GARCIA MARIACRUZ	9035-CNF	AVDA MARCELO DELAYETA, 46	22/09/2006	62679	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
SAN MARTIN ISASA MARIA LUISA	1327-BWF	ERMITAGAÑA, 6	10/08/2006	608883	30,00	39.2.B LSV	-
SAN MARTIN IZCUE VIRGINIA	6081-CGP	SANGUESA, 34	22/08/2006	696782	60,00	39.2.B LSV	-
SAN MARTIN SANCHEZ JOSE LUIS	NA-1580-AX	GARCIA CASTAÑON, 2	25/08/2006	428054	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
SAN MIGUEL MUÑOZ ALFREDO	NA-2968-AV	SAN ROQUE	18/08/2006	190399	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
SANCHEZ BAYON OLGA	TF-4383-AX	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	28/07/2006	437173	60,00	39.2.B LSV	-
SANCHEZ CERRATO SERGIO	8398-FBH	ARALAR	06/07/2006	35196	95,00	39.2.A LSV	-
SANCHEZ CHARNECO M <sup>o</sup> ANGELES	NA-6425-BB	PZA JUAN XXIII	06/08/2006	52978	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4
SANCHEZ CONTRERAS JULIAN	5222-DSH	DOCTOR HUARTE, 6	28/06/2006	728260	60,00	39.2.B LSV	-
SANCHEZ DELGADO ALBERTO	2843-BWP	DE ITURRAMA, 64	22/08/2006	597099	30,00	39.2.B LSV	-
SANCHEZ HERNANDEZ JOAQUIN	SA-9369-M	GRUPO RINALDI, 14	19/09/2006	632706	30,00	39.2.B LSV	-
SANCHEZ MARTIN JOSE MARIA	5493-DXH	PASEO HEMINGWAY	26/09/2006	9632	60,00	39.2.B LSV	-
SANCHEZ SANCHEZ JOSE ANTONIO	NA-9371-AX	DE ITURRAMA, 13	05/07/2006	704853	60,00	39.2.B LSV	-
SANCHEZ-MARCO SANCHO MERCEDES	9913-BTS	PZA CONDE DE RODEZNO, 10	28/08/2006	260123	60,00	39.2.B LSV	-
SANDINO OROZCO LUZ KATHERINE	V-2046-GP	AVDA SAN JORGE, 17	06/09/2006	92927	360,00	50.1 RGC 19.3 LSV	6
SANMARTIN IRAGUI JOSE CRISANTOS	NA-1986-Y	INIGO ARISTA, 13	01/07/2006	568732	30,00	39.2.B LSV	-
SANTAMARIA VAL ELOISA	5173-DXJ	DE ITURRAMA, 62	22/08/2006	597100	60,00	39.2.B LSV	-
SANTANA PEREZ MANUEL RAMON	4197-CSF	DAMASO ZABALZA	30/08/2006	34163	95,00	91.2.M RGC 39.2.E LSV	-
SANTANA PEREZ MANUEL RAMON	4197-CSF	DAMASO ZABALZA, 9	10/08/2006	69920	95,00	91.2.M RGC 39.2.E LSV	-
SANTAREN PIUDO JORGE	SS-3668-BG	CASTILLO DE MAYA	17/05/2006	47621	60,00	39.2.B LSV	-
SANTIAGO S.XXI SL	BI-2156-CL		24/10/2006	444069	302,00	72.3 LSV	-
SANTIAGO S.XXI SL	BI-2156-CL		24/10/2006	440043	302,00	72.3 LSV	-
SANTISO MARTINEZ JOSE ANTONIO	4456-DNZ	ARCADIO MARIA LARRAONA, 1	19/06/2006	620672	30,00	39.2.B LSV	-
SANTOS DUCHI SREGUNDO MANUEL	LO-3354-S	PASEO SARASATE, 15	18/06/2006	51289	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
SANTOS SANZ LEIRE	M-1801-UU	AMAYA, 1	08/08/2006	420088	60,00	39.2.B LSV	-
SANZ ESPINOSA TERESA	NA-6303-W	AVDA CASTAÑON, 4	09/09/2006	328194	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
SARACHO PORTELA FRANCISCO JAVIER	PO-8278-BJ	NUEVA	28/07/2006	50907	60,00	39.2.B LSV	-
SAU ADRIAN ROMULUS	7371-DBF	MONASTERIO DE URDAX, 3	22/09/2006	612678	30,00	39.2.B LSV	-
SCHOLL HANS	0960-BZD	AVDA SAN JORGE	20/09/2006	9730	150,00	18.2 RGC 11.3 LSV	3
SEGURA ARTOLA ANGEL MARIA	7631-CDX	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	18/09/2006	621005	60,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
SEGURA JUAREZ MARCELINA	0088-DSF	DE ITURRAMA, 14	29/06/2006	437056	30,00	39.2.B LSV	-
SEGURA LAZARO JUAN JOSE	7103-BKR	SERAFIN OLAVE, 15	30/08/2006	484847	30,00	39.2.B LSV	-
SERRANO ECHAVE FRANCISCO JAVIER	B-3298-LY	INIGO ARISTA, 7	09/09/2006	301006	30,00	39.2.B LSV	-
SERVINORTE DOS MIL S.L.	1065-DLZ		24/10/2006	340514	302,00	72.3 LSV	-
SESMA GARDE MIGUEL ANGEL	5747-BNT	ABEJERAS, 24	12/09/2006	649439	30,00	39.2.B LSV	-
SETUAIN ALBENIZ FERNANDO	NA-7544-AT	CONCEJO DE ALZUZA, 55	18/09/2006	63532	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
SIDIBE OUMAR	3543-DSP	MAYOR	05/08/2006	62967	95,00	91.1 RGC 38.3 LSV	-
SIERRO RIOS JESUS	NA-5564-AY	DE ITURRAMA, 68	23/09/2006	540066	60,00	39.2.B LSV	-
SIKORA RADOSLAW PREZEMISL	4902-BZM	JULIAN GAYARRE, 32	21/08/2006	312540	60,00	39.2.B LSV	-
SILVA MONTALVO LUIS MARIANO	5810-DVG	AVDA GALICIA, 2	15/09/2006	204136	60,00	39.2.B LSV	-
SILVESTRE ESCUDERO JUANA MA	NA-6277-AV	SAN FERMIN, 51	14/09/2006	208222	30,00	39.2.B LSV	-
SISTEMAS DIGITALES IRUÑA SL	NA-1751-Z		24/10/2006	636685	302,00	72.3 LSV	-
SOJO GARCIA ANTONIO	6894-BBZ	SANGUESA, 8	12/05/2006	48959	60,00	39.2.B LSV	-
SOLA BERISA MARIA VICTORIA	NA-9994-AN	MONASTERIO DE URDAX, 1	14/09/2006	692625	60,00	39.2.B LSV	-
SOLA SEVILLA ALFONSO	NA-8807-AW	LEYRE	20/09/2006	50823	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
SOLANO NAGORE SALVADOR	C-7656-BFW	AVDA BARANAIN, 10	20/07/2006	63881	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
SOLANS PUYELO MA ELENA	9715-CRD	PEDRO I, 12	23/09/2006	664429	60,00	39.2.B LSV	-
SOLCHAGA HIDALGO ERIKA	NA-6592-AB	MONASTERIO DE URDAX, 3	28/08/2006	632581	30,00	39.2.B LSV	-
SOLER FIAS EDUARDO	B-6633-TX	AVDA PIO XII, 41	03/08/2006	589290	60,00	39.2.B LSV	-
SOPELANA QUINTANILLA DANIEL	BI-8427-CU	DE ITURRAMA, 16	04/09/2006	696832	30,00	39.2.B LSV	-
SOPELANA QUINTANILLA DANIEL	BI-8427-CU	ESQUIROZ, 27	01/09/2006	728449	30,00	39.2.B LSV	-
SORABILLA GALARZA JOSE ANGEL	1567-DFK	ACELLA	21/01/2006	9041	60,00	38.4 LSV	-
SORBET GOÑI ROSA MARIA	Z-9998-BP	SANGUESA, 2	08/08/2006	512408	30,00	39.2.B LSV	-
SORIA EMA FEDERICO	3149-BGY	SAN JUAN BOSCO, 16	12/09/2006	553261	30,00	39.2.B LSV	-
SOTA ARRUBLA JORGE	NA-0774-AF	JUAN MARIA GUELBEZU, 37	25/08/2006	692564	30,00	39.2.B LSV	-
SOTO GAMEZ MERCEDES	NA-9379-AN	ABEJERAS, 35	29/08/2006	568895	30,00	39.2.B LSV	-
SOTO HERVAS SHIAN	NA-6940-AT	ALHONDIGA, 3	15/09/2006	67764	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
SUBIRAN SARASA DAVID	4085-CDG	MONTE LAKARTXELA, 1	26/07/2006	596859	60,00	39.2.B LSV	-
SUESCUN AREVALO RAMON ANGEL	1795-BCG	SADAR, 24	20/07/2006	91986	180,00	50.1 RGC 19.3 LSV	2
SUESCUN ERVITI AINGERU MIREN	NA-4534-AH	AVDA SAN IGNACIO	13/09/2006	67760	95,00	143.1 RGC 53.1 LSV	4
SUESCUN PEREZ ESTHER	3839-CWS	AVDA SANCHO EL FUERTE, 24	18/08/2006	632522	30,00	39.2.B LSV	-
SUSPERREGUI ZAPATA AITOR	8614-DLV	FELIPE GORRITI, 39	30/08/2006	252076	60,00	39.2.B LSV	-
SYCH OLEKSANDR	SS-4623-AX	AVDA EJERCITO	01/09/2006	53986	95,00	94.2.D RGC 39.2.D LSV	-
TABERNA RUIZ JOSE LEON	3379-BKS	PEDRO I, 3	25/08/2006	312576	95,00	91.2.H RGC 38.3 LSV	-
TALAVERA CANARIAS OSWALDO P AITOR	NA-5850-AL	DE ITURRAMA, 10	01/09/2006	437382	60,00	39.2.B LSV	-
TASEV GORAN PETROV	9151-CML	AOIZ, 10	31/08/2006	720881	30,00	39.2.B LSV	-

INFRACTOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
TELFEY SL	SS-7520-AX		24/10/2006	18214	302,00	72.3 LSV	-
TELFEY SL	SS-7520-AX		24/10/2006	16211	302,00	72.3 LSV	-
TELLECHEA ZUBIETA DIONISIA	2543-BVN	JUAN DE LABRIT, 15	18/07/2006	36477	60,00	39.2.B LSV	-
TENECELA INTRIAGO FABIAN ANTONIO	SS-3748-U	PASCUAL MADDOZ, 7	19/09/2006	212326	30,00	39.2.B LSV	-
TIENZA CUELLAR ANTONIO	O-1656-BZ	PEDRO I, 17	14/08/2006	632499	30,00	39.2.B LSV	-
TINOCO REY ASIER	1901-DDN	ERMITAGAÑA, 3	04/07/2006	232409	30,00	39.2.B LSV	-
TIRADO PEREZ JULIO	4172-BHH	JUAN MARIA GUEL BENZU, 32	12/08/2006	688006	60,00	39.2.B LSV	-
TIRAPU ARIZALETA RICARDO	7453-DPG	IÑIGO ARISTA, 1	31/07/2006	708742	30,00	39.2.B LSV	-
TLAGHI BOUJEMA	5466-DLJ	AOIZ, 4	22/08/2006	480105	30,00	39.2.B LSV	-
TOMAS BUSQUE SERVANDO	9161-DRS	PZA SANTA CECILIA, 2	14/08/2006	589360	60,00	39.2.B LSV	-
TOMAS MARTINEZ LUCIO	MU-9374-BZ	OLITE, 4	03/08/2006	512380	30,00	39.2.B LSV	-
TOMAS ROJALS MIGUEL	T-5275-AY	AMAYA, 4	28/06/2006	61186	30,00	39.2.B LSV	-
TORRABADELLA LUNA ALBERTO	1533-DRW	CASTILLO DE MAYA, 41	03/07/2006	652171	95,00	91.2.E RGC 39.2.C LSV	-
TORRADO GONZALEZ OSCAR	6414-CNP	SERAFIN OLAVE, 19	21/09/2006	569039	30,00	39.2.B LSV	-
TORRADO LIJADOS Y BARNIZADOS S.L.	3868-BPS		24/10/2006	572504	302,00	72.3 LSV	-
TORRADO LIJADOS Y BARNIZADOS S.L.	1995-BZR		24/10/2006	11044	302,00	72.3 LSV	-
TORRADO LIJADOS Y BARNIZADOS S.L.	1995-BZR		24/10/2006	644694	302,00	72.3 LSV	-
TORRES GARCIA VALENTIN DE	M-3531-WU	PASEO SARASATE, 20	11/06/2006	50278	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
TORRES RUBIO JESUS	7242-BLS	PARQUE SANTO DOMINGO FRENTE D	08/09/2006	480161	30,00	39.2.B LSV	-
TORRES SOTO JUAN CARLOS	7100-BPC	GRUPO BARRIO SAN PEDRO	20/07/2006	52465	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
TOUS OLAGORTA JOSE ANTONIO	NA-3285-BB	FRANCISCO BERGAMIN, 11	17/08/2006	392574	30,00	39.2.B LSV	-
TRECEÑO CAMPILLO JOSE MANUEL	7662-CYH	PULINO CABALLERO, 1	18/08/2006	208092	30,00	39.2.B LSV	-
TRES KIDE S.L.	SS-5923-AK		22/09/2006	604792	302,00	72.3 LSV	-
TURNES URBELTZ FRANCISCO	6226-BFB	GRUPO RINALDI, 12	06/09/2006	460733	60,00	39.2.B LSV	-
TURRILLAS OSES SUSANA	NA-9350-AY	ALFONSO EL BATALLADOR, 14	21/09/2006	324696	60,00	39.2.B LSV	-
UBEDA ULZURRUI MARIA TERESA	7485-CVZ	PARQUE SANTO DOMINGO FRENTE D	05/09/2006	204085	30,00	39.2.B LSV	-
UBILLOS JAUREGUI VICENTE	4976-DFY	AVDA PIO XII, 43	03/07/2006	180208	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
UCHE SERRANO EKAITZ	1700-DBB	SAN FERRIN, 32	12/04/2006	43400	30,00	39.2.B LSV	-
UCLE QUERO JOSE LUIS	M-7888-IU	CAMPANA, 7	17/09/2006	50388	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
UGARTE ASOCIADOS SERV. EMPRESARIALES SL	6274-CHD		24/10/2006	27691	302,00	72.3 LSV	-
UNANUA ECHAVARREN FERMIN	8703-CNS	YANGUAS Y MIRANDA, 31	11/09/2006	416174	30,00	39.2.B LSV	-
URBIOLA RODRIGUEZ LIDIA	NA-7283-U	PORTAL DE ZUMALACARREGUI	20/09/2006	63585	60,00	39.2.B LSV	-
URBISTONDO SANCHEZ JOSE MARIA	8979-CVM	NAVAS DE TOLOSA	09/07/2006	16845	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
URDANIZ ITURRALDE JOSE	3066-BJR	DE ITURRAMA, 13	29/08/2006	312632	60,00	94.2.G RGC 39.2.G LSV	-
URDANOZ GAZTELU CRISTINA	NA-7777-AL	MUTILVA BAJA, 2	10/05/2006	712427	30,00	39.2.B LSV	-
URDANOZ GAZTELU CRISTINA	NA-7777-AL	YANGUAS Y MIRANDA	13/05/2006	44439	30,00	39.2.B LSV	-
URDANOZ GAZTELU CRISTINA	NA-7777-AL	EMILIO ARRIETA	10/05/2006	44072	30,00	39.2.B LSV	-
URETA SAN SEBASTIAN JOSE IGNACIO	9684-BTL	AVDA PIO XII, 41	13/09/2006	620963	60,00	39.2.B LSV	-
URIBE SANDRA MILENA	C-3345-BPP	GARCIA XIMENEZ	26/06/2006	64505	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
URIGOITIA SERNA FCO ANTONIO	4945-DVZ	BLAS DE LASERNA, 6	08/07/2006	53538	95,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
URRA HUARTE FRANCISCO JAVIER	NA-9168-AG	PEDRO I, 1	08/09/2006	620913	60,00	39.2.B LSV	-
URRA HUARTE FRANCISCO JAVIER	NA-9168-AG	ALFONSO EL BATALLADOR, 11	16/09/2006	460788	60,00	39.2.B LSV	-
URRA ROLDAN ANTONIO	3693-BWL	PEDRO I, 21	25/02/2006	29409	60,00	39.2.B LSV	-
URROZ TELLECHEA MA ASUNCION	4306-BWL	OLITE, 36	19/09/2006	216267	60,00	39.2.B LSV	-
URRUTIA BEASKOA EDUARDO	3165-CPF	DE ITURRAMA, 14	29/06/2006	437075	60,00	39.2.B LSV	-
URRUTIA IRIGOYEN HODEIA	NA-0395-BD	MAYOR	19/09/2006	68155	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
URSUJA SESMA CARMEN	6973-BGG	PARQUE CALATAYUD, 11	31/08/2006	512514	30,00	39.2.B LSV	-
VAILLO DANIEL ANTONIO	9539-BVN	TAFALLA, 33	23/08/2006	720849	30,00	39.2.B LSV	-
VAL ELORZA MAURO DEL	BU-1140-L	DE ITURRAMA, 41	28/07/2006	605618	30,00	39.2.B LSV	-
VALENCIA CIORDIA MARIA TERESA	NA-8293-AZ	VUELTA DEL CASTILLO, 1	23/08/2006	728409	60,00	39.2.B LSV	-
VALERO ASCUNCE FRANCISCO JAVIER	2194-CSN	ARCADIO MARIA LARRAONA	21/07/2006	64310	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	4
VALGANON LOPEZ DE SILANES MIGUEL ANGEL	7773-DHB	AVDA PIO XII, 43	01/08/2006	180290	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
VALLINA MATOS JOSE MANUEL	7366-DCV	AVDA PIO XII, 11	21/08/2006	608955	60,00	39.2.B LSV	-
VALLS ESPARZA MARTIN EUGENIO	8058-DTW	LEYRE, 2	14/08/2006	432046	30,00	39.2.B LSV	-
VALVERDE UGALDE ASIER	NA-9169-AZ	OLITE, 17	07/09/2006	480154	30,00	39.2.B LSV	-
VARGAS JIMENEZ MA DEL CARMEN	3839-DRJ	PEDRO I, 29	07/08/2006	724162	60,00	39.2.B LSV	-
VASALLO QUINONES EDUARDO	9848-DZC	FRANCISCO BERGAMIN, 43	07/06/2006	46799	60,00	39.2.B LSV	-
VAZQUEZ JIMENEZ MARIA	NA-7457-AL	AVDA SANCHO EL FUERTE, 61	06/09/2006	228891	60,00	39.2.B LSV	-
VAZQUEZ NEGRO MARINO	NA-3107-BD	OLITE, 24	02/09/2006	352340	30,00	39.2.B LSV	-
VEGA GLIEMMO ANA PAULA	C-5035-BH	DE ITURRAMA, 28	04/07/2006	696590	30,00	39.2.B LSV	-
VEGA GLIEMMO ANA PAULA	C-5035-BH	DE ITURRAMA, 28	27/07/2006	676747	30,00	39.2.B LSV	-
VEGA GLIEMMO ANA PAULA	C-5035-BH	DE ITURRAMA, 30	03/07/2006	744109	60,00	39.2.B LSV	-
VELA FERNANDEZ JOSE RAMON	8379-CFN	SOLAR DE YANGUAS Y MIRANDA	01/09/2006	392711	30,00	39.2.B LSV	-
VELA GASCA VICTOR	9650-DYN	ABEJERAS, 11	27/06/2006	664366	30,00	39.2.B LSV	-
VELA MARIN VALENTIN MANUEL	5657-DPG	PEDRO I, 1	23/09/2006	712563	60,00	39.2.B LSV	-
VELASCO GONZALEZ MARIA	B-2498-MM	NAVAS DE TOLOSA, 13	11/07/2006	62865	95,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
VELEZ RUBIO BENJAMIN	5628-DDF	FRANCISCO BERGAMIN, 1	11/09/2006	276061	30,00	39.2.B LSV	-
VENA GUALDA FRANCISCO	0939-FBM	PICO DE ORI, 1	01/07/2006	660467	60,00	39.2.B LSV	-
VERA MUÑOZ SANTIAGO	8824-CJH	AVDA PIO XII, 43	19/08/2006	180324	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
VERA PEREZ MIGUEL ANGEL	3560-BCT	POLG LANDABEN CALLE C	21/05/2006	53353	60,00	91.2.M RGC 38.3 LSV	-
VERGARA ROLDAN MARIA CARMEN	LO-2890-L	MONASTERIO DE URDAX, 4	06/09/2006	341142	60,00	39.2.B LSV	-
VIANA LOPEZ JULIO	2203-BLK	SAN FRANCISCO, 8	02/07/2006	35190	60,00	39.2.B LSV	-
VIANA RUIZ RICARDO	8844-DWY	AVDA AROSTEGUI, 1	04/09/2006	92933	325,00	50.1 RGC 19.3 LSV	6
VICUÑA BIURRUN VICENTE	NA-7303-AG	FRANCISCO BERGAMIN, 35	23/08/2006	396019	30,00	39.2.B LSV	-
VIDAL MOREU MA ANGELES	V-7000-FL	FELIPE GORRITI, 11	10/08/2006	200042	60,00	39.2.B LSV	-
VIDAL PEREZ MANUEL MARIA	SS-9356-BD	AVDA NAVARRA	23/07/2006	68853	60,00	38.4 LSV	-
VIDAURRE LANDA APOLONIA	8785-DXC	MEDIA LUNA, 43	24/08/2006	420170	30,00	39.2.B LSV	-
VIDAURRETA ABAIGAR MARIA LOURDES	6839-DPR	SANGUESA, 29	07/09/2006	580893	60,00	39.2.B LSV	-
VIGURIA MOMENTE MARIO	NA-4060-AP	DE ITURRAMA, 25	29/07/2006	605625	60,00	39.2.B LSV	-
VILAR CLOSAS MONTSERRAT MA	NA-9237-AL	FELIPE GORRITI, 43	11/08/2006	548035	30,00	39.2.B LSV	-
VILCHEZ GONZALEZ ANGEL	2620-DZZ	VUELTA DEL CASTILLO, 1	05/09/2006	437418	30,00	39.2.B LSV	-
VILLACAMPA BERGES JOSE ANTONIO	HU-6303-P	FRANCISCO BERGAMIN, 5	18/08/2006	220078	30,00	39.2.B LSV	-
VILLANUEVA OLAVARRIA SANTIAGO ANDRES	SS-2322-BC	SAN JUAN BOSCO, 17	18/08/2006	672691	60,00	39.2.B LSV	-
VILLARROYA BLASCO MA CONCEPCION	3292-CCL	AVDA PIO XII, 43	06/07/2006	180220	95,00	132.1 RGC 53.1 LSV	-
VILLEGAS RESA MIGUEL	M-6935-MD	PZA VIRGEN DE LA O, 4	08/08/2006	35429	60,00	39.2.B LSV	-
VITAS AGUIRRE ANDRES	8734-DVB	TAFALLA, 36	27/06/2006	468123	60,00	39.2.B LSV	-
VIZCAY ALMEIDA ALFONSO	NA-7016-BB	ESQUIROZ, 23	14/09/2006	637576	30,00	39.2.B LSV	-
VIZCAY ALMEIDA ALFONSO	NA-7016-BB	SERAFIN OLAVE, 23	22/08/2006	616685	30,00	39.2.B LSV	-
VIZCAY URRUTIA NATALIA	6851-DTM	DE ITURRAMA, 25	11/09/2006	612638	30,00	39.2.B LSV	-
YAKYMENKO VIKTORIYA	8928-BXJ	AMAYA, 34	20/09/2006	216274	30,00	39.2.B LSV	-
YARNOZ D'HARCOURT LUIS CARLOS	NA-1890-AW	PEDRO I, 1	02/09/2006	553134	30,00	39.2.B LSV	-
YOLDI URRUTUA ALICIA	C-9411-BLH	DOCTOR LUCEA	15/09/2006	68647	30,00	39.2.B LSV	-
ZABACO BIURRUN MAIRA NATIVIDAD	NA-4388-AS	AVDA SANCHO EL FUERTE, 39	05/09/2006	484885	30,00	39.2.B LSV	-
ZABALETA ARAMBURU IDOIA	9238-CTD	YANGUAS Y MIRANDA, 9	17/09/2006	76855	95,00	91.2.L RGC 38.3 LSV	-
ZABALETA MEDINABEITIA M MERCEDES	9188-CBG	DE ITURRAMA	30/06/2006	6080	60,00	94.2.E RGC 39.2.E LSV	-
ZABALZA AZCONA JOSE	1767-BBY	MONTE MONJARDIN, 2	05/09/2006	688088	30,00	39.2.B LSV	-
ZABALZA ELDUAYEN JUAN ENRIQUE	NA-4707-AY	ERMITAGAÑA, 6 C	07/09/2006	637502	30,00	39.2.B LSV	-
ZABALZA SALVADOR EDUARDO	2404-CDY	AVDA SAN JORGE, 19	13/06/2006	91729	325,00	50.1 RGC 19.3 LSV	-
ZABALZA SARRASIN FRANCISCO JAVIER	NA-0093-AU	CASTILLO DE MAYA, 50	26/08/2006	344099	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ZABALZA VILCHES ANA MARIA	NA-3000-AZ	JULIAN GAYARRA, 7	06/09/2006	264135	30,00	39.2.B LSV	-
ZANDIO ECHAIDE JUAN EMILIO	NA-4187-AG	SERAFIN OLAVE, 25	04/08/2006	620831	30,00	39.2.B LSV	-
ZAPATA FERNANDEZ JORGE	1295-DJS	ALFONSO EL BATALLADOR, 6	31/07/2006	605672	60,00	39.2.B LSV	-
ZAPATERIA IRISO LUIS	SS-6705-AK	PZA BLANCA DE NAVARRA, 7	18/09/2006	252123	30,00	39.2.B LSV	-
ZARATEGUI BELLIDO JOSE IGNACIO	7972-BXR	DE ITURRAMA, 20	13/05/2006	537029	30,00	39.2.B LSV	-
ZARRAZQUIN PEREZ IKER	1516-BGB	CARMEN, 29	03/09/2006	51072	60,00	39.2.B LSV	-

INFRACTOR	MATRICULA	LUGAR	DIA	EXPTE.	IMPORTE	INFRACCION	PUNTOS
ZARZA DEL BARRIO ALVARO .....	7849-CNN	ESTELLA, 1 .....	08/09/2006	440460	95,00	91.2.G RGC 39.2.C LSV	-
ZARZA DEL BARRIO ALVARO .....	7849-CNN	AMAYA, 34 .....	06/09/2006	736337	60,00	39.2.B LSV	-
ZOBNIIN YURY .....	NA-6941-AG	PZA EUROPA .....	25/05/2006	900561	60,00	38.4 LSV	-
ZOZAYA HERNANDEZ JESUS .....	9494-BXK	PINTOR CRISPIN, 12 .....	07/09/2006	553202	30,00	39.2.B LSV	-
ZUAZOLA AGESTA OSCAR .....	7244-CHM	SERAFIN OLAVE, 15 .....	24/08/2006	589433	30,00	39.2.B LSV	-
ZUDAIRE LARRION ANTONIO .....	3532-BTX	ALFONSO EL BATALLADOR, 11 .....	06/09/2006	692588	60,00	94.2.F RGC 39.2.F LSV	-
ZUDAIRE POLO MARTIN .....	9843-DPW	DE ITURRAMA, 36 .....	22/08/2006	580787	30,00	39.2.B LSV	-
ZUGALDIA ARANGUREN JOSE REGINO .....	NA-8511-AU	AVDA SANCHO EL FUERTE, 69 .....	20/09/2006	621021	30,00	39.2.B LSV	-
ZUGARRONDO GOÑI JESUS MANUEL .....	SS-0397-AH	DE LOS TEOBALDOS .....	18/09/2006	67782	30,00	38.3 LSV	-
ZUÑIGA GASTON IGNACIO .....	9522-CGR	AVDA SANCHO EL FUERTE, 1 .....	09/09/2006	244761	30,00	39.2.B LSV	-

L0618299

**BERIAIN****Notificación de denuncia**

De conformidad con lo establecido en los artículos 59 y 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se hace pública la notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, a los denunciados que se relacionan en el Anexo.

En el plazo de 15 días hábiles, los denunciados podrán formular alegaciones y proponer las pruebas que estimen convenientes en su defensa. Dichas alegaciones se presentarán por escrito en el Registro Municipal, o en cualquiera de los lugares previstos en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Asimismo, dentro de los 10 días hábiles siguientes a la publicación del presente edicto, podrá hacerse efectiva la multa con una reducción del 50 por ciento de su importe.

Beriain, 23 de noviembre de 2006.-El Alcalde, Tomás Prieto Blanco.

**ANEXO**

Expediente: Multraf/2006/107. Multa por infracción de tráfico.

Denunciado: William Tineo Echavarría.

Acto que se comunica: Notificación de Denuncia.

L0618814

**BERIAIN****Notificación de plusvalía**

Habiéndose intentado la notificación de expedientes sobre Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos Urbanos sin haberse conseguido, se procede a la notificación sustitutoria mediante el presente anuncio y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, en virtud del artículo 59.5 de la Ley 30/1992, e Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Asimismo en el plazo de quince días hábiles, desde el siguiente al de la notificación, podrán consultar el expediente y alegar cuanto tengan por conveniente en defensa de sus derechos e intereses.

Beriain, 24 de noviembre de 2006.-El Alcalde, Tomás Prieto Blanco.

**ANEXO**

Interesado: Sokoia Pueyo, S.L.

Domicilio: Polígono Noain-Esquiros, 15, calle P - 31110-Noain.

Notificación: Liquidación de plusvalía número 2006063 fecha 12-09-2006.

Importe: 427,08 euros.

Interesado: Jose Antonio Martín Parada.

Domicilio: Calle Real, 32-2.º Izquierda - 31110-Noain.

Notificación: Liquidación de plusvalía número 2006057 fecha 12-09-2006.

Importe: 632,82 euros.

Interesado: Promociones Santacara 2000, S.L.

Domicilio: Calle Ruiz de Alda, 6 - Santacara (Navarra).

Notificación: Liquidación de plusvalía número 2006056 fecha 12-09-2006.

Importe: 891,49 euros.

L0618895

**EGÜES****Notificación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de Ayuntamiento del Valle de Egüés**

No habiendo podido ser notificado el siguiente expediente relativo a "Baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes de Ayuntamiento del Valle de Egües se procede a su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Navarra.

1.-Incoar expediente de baja de oficio de conformidad con lo previsto en el artículo 72, en relación con el artículo 54, ambos del Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales, a don Luis María Sánchez Conejo.

2.-Nombrar Instructor y Secretario del expediente a don Jesús Miguel Monteano Sorbet y doña María Teresa Osta Peteiro respectivamente.

3.-Notificar la apertura de expediente y conceder un plazo de diez días para alegaciones.

Ayuntamiento del Valle de Egüés, 24 de noviembre de 2006.-El Alcalde-Presidente, José A. Andía García de Olalla.

L0619009

**EL BUSTO****Notificación de baja por caducidad en Padrón Municipal de Habitantes**

La Asamblea vecinal de El Busto de 10 de abril de 2006, acordó declarar la caducidad de la inscripción y acordar la baja en el Padrón Municipal de Habitantes de este municipio de la persona que se detalla en el anexo adjunto.

Quisphi Catani Julio Manuel. Fecha caducidad: 22/12/2005.

Habiendo resultado imposible practicar la notificación prevista en el artículo 59.1 y 2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se procede a su notificación de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de dicha Ley.

Contra esta resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo de Navarra en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de notificación de esta resolución.

b) Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra en el plazo de un mes desde la notificación de la misma.

c) Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de notificación de esta resolución.

El Busto, 23 de noviembre de 2006.-La Secretaria, Elena Arana Azcárate.

L0618777

**ORBAITZETA****EDICTO**

Por medio del presente se hace saber a Navex Consultores, S.L., que por acuerdo de este Ayuntamiento de 20 de noviembre de 2006 se ha dispuesto otorgar trámite de audiencia por el término de quince días sobre la resolución contractual e imputación de daños y perjuicios, todo ello en relación con las obras de construcción del "Proyecto de Renovación de Redes de Abastecimiento, Saneamiento y Pavimentación (1.ª fase)" de Orbaizeta.

La integridad del acuerdo de 20 de noviembre de 2006, así como el expediente administrativo que lo motivó, se hallan a disposición de la interesada en Secretaría Municipal, en día y hora previamente a convenir con la Secretaria del Ayuntamiento.

Y para que sirva de notificación a Navex Consultores, S.L., cuyo domicilio se desconoce.

Orbaizeta, 1 de diciembre de 2006.-El Alcalde-Presidente, Jesús María Eguinoa Barberena.

L0619358

**PAMPLONA****Requerimiento al edificio número 19 de calle Chapitela**

El Concejal Delegado de Urbanismo y Vivienda del excelentísimo Ayuntamiento de Pamplona, con fecha 26 de octubre de 2006, adoptó la siguiente resolución:

RUV 26-OCT-06 (4/UV)

«Visto el informe emitido con fecha 8 de agosto de 2006 por los Servicios Técnicos Municipales de la Oficina de Rehabilitación de Viviendas, sobre las visitas de inspección al edificio número 19 de la calle

Chapitela de Pamplona efectuadas previamente, mediante el que se ha comprobado que presenta los siguientes desperfectos:

- En fachada principal a calle Chapitela:
    - Revoco en paños lisos: presenta desprendimientos, grietas y fisuras generalizadas en toda la fachada, con riesgos de futuros desprendimientos.
    - Recercados de huecos en tercera y cuarta plantas: presentan roturas y desprendimientos.
    - Losa de balcón de la segunda planta: presenta progresivo estado de deterioro: grietas y desprendimientos en cantos.
- Y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 87 de la Ley Foral 35/2002, de 20 de diciembre, de Ordenación del Territorio y Urbanismo, y en el artículo 19 de la Ley 6/1998, de 13 de abril, sobre Régimen de Suelo y Valoraciones, he resuelto:

1.–Ordenar a los propietarios del edificio número 19 de la calle Chapitela que procedan en el plazo de sesenta días, contados desde la notificación de la presente resolución, a la ejecución de las siguientes obras:

- En fachada principal a calle Chapitela:
  - Picado, nuevo revoco y pintado de toda la fachada, eliminando cualquier riesgo de futuros desprendimientos.
  - Recercados de huecos en tercera y cuarta plantas: sustitución de los que se encuentren deteriorados y reposición de las piezas necesarias.
  - Losa de balcón: picado de cantos, esquinas y superficies sueltas, fisuradas o cuarteadas. Recomposición de sección de la losa. Revisión del resto de losas de fachada, actuando del mismo modo si fuese necesario.

Antes del inicio de las obras deberán presentar proyecto suscrito por técnico competente, y justificante de contratación del Director de obra.

2.–Apercibir a los propietarios del citado inmueble que, de no efectuar las obras requeridas en el punto anterior en el plazo establecido, podrá el Excelentísimo Ayuntamiento actuar en ejecución sustitutoria a partir del día siguiente en que venza el plazo, girándose en este caso las tasas correspondientes, por importe equivalente al 132% de los gastos que se originen, o iniciar la imposición de multas coercitivas por lapsos mensuales.

Según lo previsto en el artículo 10.3 de la Ley de Propiedad Horizontal, los propietarios que se opongan o demoren la ejecución de las órdenes dictadas, responderán individualmente de las sanciones que puedan imponerse.

3.–Apercibir igualmente a los propietarios, que la inejecución de las obras requeridas en el plazo indicado, supondrá además la incoación de expediente sancionador, como presuntos responsables de una falta leve tipificada en el artículo 211.5 de la Ley Foral 35/2002, de 20 de diciembre, de Ordenación del Territorio y Urbanismo, sancionada con multa de de 300,00 a 6.000,00 euros.

4.–Indicar a los propietarios que estas obras de reparación son parte de las necesarias para conseguir la adecuación estructural y funcional del edificio descrito al vigente Decreto Foral sobre financiación de actuaciones protegibles en materia de vivienda.

Para la ejecución de estas obras podrán acogerse a las ayudas de rehabilitación, siempre que se ejecuten junto con aquéllas necesarias para conseguir la adecuación estructural y funcional del edificio, a cuyo efecto pueden informarse en la Oficina Municipal de Rehabilitación de Viviendas, sita en la calle Eslava, número 1.»

Contra esta resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes recursos:

- Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de notificación de esta resolución.
- Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de notificación de esta resolución; o bien,
- Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la fecha de notificación de esta resolución.

Lo que se publica en el BOLETIN OFICIAL de Navarra en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 59.6, apartado a), de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (Ley 30/1992, de 26 de noviembre) y demás legislación aplicable, a efectos de notificación a otros posibles interesados desconocidos y a aquellos que, intentada la notificación en forma legal, ésta no se les haya podido practicar.

Pamplona, 23 de noviembre de 2006.–La Alcaldesa, María Yolanda Barcina Angulo.

L0618741

## PAMPLONA

### Disolución proindiviso parcela 7-a del polígono P-9A del plan parcial de Rochapea

La Junta de gobierno local del excelentísimo Ayuntamiento de Pamplona con fecha 21 de noviembre de 2006 adoptó el siguiente acuerdo:

JOB 21-NOV-06 (17/UV)

«Vista sentencia 155/06 dictada por el Juzgado de Primera Instancia número 2, en procedimiento ordinario número 462/2006, a instancia de Egwin Parques Industriales, S.L., sobre reclamación de cantidad derivada de la disolución del proindiviso de la parcela 7a del Polígono P-9A del Plan Parcial de Rochapea y vistos los informes obrantes en el expediente, se acuerda:

1.–Quedar enterados de la citada sentencia por la que se declara indivisible la parcela 7A del Polígono P-9A del Plan Parcial de Rochapea y se propone su adjudicación al Ayuntamiento de Pamplona por la cantidad de 3.708.480,19 euros (tres millones setecientos ocho mil cuatrocientos ochenta con diecinueve euros), con la condición suspensiva de pagar en dinero a los demás copropietarios la compensación correspondiente.

2.–Aceptar la adjudicación propuesta y, en consecuencia proceder tramitar el pago de las compensaciones a los demás copropietarios y con ello adquirir la totalidad de la propiedad de la parcela.

3.–Autorizar un gasto por importe de 3.530.362,78 euros a fin de atender los gastos derivados de la disolución del proindiviso de la parcela 7A del Polígono P-9A del Plan Parcial de Rochapea, según adjudicación realizada e incrementada con el I.V.A. correspondiente. Dicho gasto se atenderá con cargo a la partida 30 43221 680000 "Urbanismo y Vivienda. Gestión Urbanística. Terrenos Patrimoniales" y se financiará con los ingresos generales del Ayuntamiento y/o con préstamo.

4.–Disponer de un gasto a favor de cada una de las personas que se indican a continuación y por los importes que se expresan a fin de atender las compensaciones económicas a los demás copropietarios de la parcela 7A del Polígono P-9A del Plan Parcial de Rochapea que se derivan de la disolución del proindiviso:

Copropietarios

Egwin Parques Industriales, S.A.: 1.957.585,35 euros.

Urpasa Construcciones Urbanas de Pamplona, S.A.: 986.858,62 euros.

Comunidad Foral de Navarra: 234.286,65 euros.

Avanco Sociedad Anónima de Gestión Inmobiliaria: 278.135,27 euros.

Fermín Etuláin Ocoz: 37.748,62 euros.

Miguel Angel Larráyoz: 10.986,89 euros.

María Victoria Larráyoz Lezáun: 10.986,89 euros.

Herencia yacente y herederos desconocidos de doña Inés Berasáin Aizpeurrutia: 6.887,24 euros

Herencia yacente y herederos desconocidos de don Gervasio Roncal Sáez: 6.887,24 euros.

Total: 3.530.362,77 euros.

5.–Notificar la presente resolución al Juzgado de Primera Instancia número 2 de Pamplona, a todos los copropietarios de la parcela y a Gerencia de Urbanismo.»

Lo que se publica a efectos de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (Ley 30/1992, de 26 de noviembre, a efectos de notificación a posibles interesados desconocidos.

Pamplona, 23 de noviembre de 2006.–La Alcaldesa, María Yolanda Barcina Angulo.

L0618774

## PAMPLONA

### Requerimiento a edificio número 17 de calle Mayor

El Concejal Delegado de Urbanismo y Vivienda del Excelentísimo Ayuntamiento de Pamplona, con fecha 26 de octubre de 2006, adoptó la siguiente resolución:

RUV 26-OCT-06 (7/UV)

«Visto el informe emitido con fecha 9 de agosto de 2006 por los Servicios Técnicos Municipales de la Oficina de Rehabilitación de Viviendas, sobre las visitas de inspección al edificio número 17 de la calle Mayor de Pamplona efectuadas previamente, mediante el que se ha comprobado que presenta los siguientes desperfectos:

- En fachada principal a calle Mayor:
  - Revoco: presenta grietas generalizadas en cabezales de huecos del lado izquierdo de la fachada, con riesgo de desprendimientos.
  - Alero con humedades y tablas con posible pudrición.

Y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 87 de la Ley Foral 35/2002 de 20 de diciembre de Ordenación del Territorio y Urbanismo,

y en el artículo 19 de la Ley 6/98 de 13 de abril sobre Régimen de Suelo y Valoraciones, he resuelto:

1.-Ordenar a los propietarios del edificio número 17 de la calle Mayor que procedan en el plazo de sesenta días, contados desde la notificación de la presente resolución, a la ejecución de las siguientes obras:

▪ En fachada principal a calle Mayor:

–Picado, nuevo revoco y pintado de las zonas afectadas de la fachada (cabezales y otras si hubiese), eliminando cualquier riesgo de futuros desprendimientos.

–Alero: sustitución de piezas dañadas por las humedades eliminando cualquier riesgo de caída de piezas. Reparación de la causa que produce las humedades.

Antes del inicio de las obras deberán presentar proyecto suscrito por técnico competente, y justificante de contratación del Director de obra.

2.–Apercibir a los propietarios del citado inmueble que, de no efectuar las obras requeridas en el punto anterior en el plazo establecido, podrá el Excelentísimo Ayuntamiento actuar en ejecución sustitutoria a partir del día siguiente en que venza el plazo, girándose en este caso las tasas correspondientes, por importe equivalente al 132% de los gastos que se originen, o iniciar la imposición de multas coercitivas por lapsos mensuales.

Según lo previsto en el artículo 10.3 de la Ley de Propiedad Horizontal, los propietarios que se opongan o demoren la ejecución de las órdenes dictadas, responderán individualmente de las sanciones que puedan imponerse.

3.–Apercibir igualmente a los propietarios, que la inexecución de las obras requeridas en el plazo indicado, supondrá además la incoación de expediente sancionador, como presuntos responsables de una falta leve tipificada en el artículo 211.5 de la Ley Foral 35/2002, de 20 de diciembre, de Ordenación del Territorio y Urbanismo, sancionada con multa de de 300,00 a 6.000,00 euros.

4.–Indicar a los propietarios que estas obras de reparación son parte de las necesarias para conseguir la adecuación estructural y funcional del edificio descrito al vigente Decreto Foral sobre financiación de actuaciones protegibles en materia de vivienda.

Para la ejecución de estas obras podrán acogerse a las ayudas de rehabilitación, siempre que se ejecuten junto con aquellas necesarias para conseguir la adecuación estructural y funcional del edificio, a cuyo efecto pueden informarse en la Oficina Municipal de Rehabilitación de Viviendas, sita en la calle Eslava número 1.»

Contra esta resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes recursos:

–Recurso de reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de notificación de esta resolución.

–Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de notificación de esta resolución; o bien,

–Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra dentro del mes siguiente a la fecha de notificación de esta resolución.

Lo que se publica en el BOLETIN OFICIAL de Navarra en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 59.6, apartado a), de la vigente Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (Ley 30/1992, de 26 de noviembre) y demás legislación aplicable, a efectos de notificación a otros posibles interesados desconocidos y a aquellos que, intentada la notificación en forma legal, ésta no se les haya podido practicar.

Pamplona, 23 de noviembre de 2006.–La Alcaldesa, María Yolanda Barcina Angulo.

L0618799

## PAMPLONA

### EDICTO

No habiendo podido practicarse la notificación de las resoluciones sancionadoras del Concejal Delegado de Conservación Urbana, Medio Ambiente y Sanidad, en los expedientes incoados que se detallan; de conformidad con lo dispuesto en la Ley del Régimen de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y demás legislación aplicable, se publica el presente edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de residencia de los denunciados.

Nombre y apellidos del sancionado: Terfani Boutuchent (Número identificación. 3577641). Fecha sanción: RCS 26-SEP-06 (7/MA). Motivo de la infracción: Expediente 40/70/06 llevar perro sin atar en Parque de la Runa de Pamplona el día 11 de enero de 2006. Importe multa: 90,00 euros. Preceptos infringidos: Artículo 24.2.h de la Ley Foral 7/1994.

Nombre y apellidos del sancionado: Raúl Vicente Nieto (D.N.I. 46964492). Fecha sanción: RCS 02-NOV-06 (6/MA). Motivo de la in-

fracción: Expediente 40/823/06 llevar perro sin atar en la confluencia de las calles Torralba del Río y Corella el día 21 de julio de 2006. Importe multa: 90,00 euros. Preceptos infringidos: Artículo 24.2.h de la Ley Foral 7/1994.

Nombre y apellidos del sancionado: María Angeles Doval Serantes (D.N.I. 35459998). Fecha sanción: RCS 02-NOV-06 (8/MA). Motivo de la infracción: Expediente 40/1067/05 ruidos superiores a lo permitido en "Cafetería Elizabeth" sita en calle Cascante número 1, bajo el día 02/10/2005. Importe multa: 1.250,00 euros. Preceptos infringidos: Artículo 15 del Decreto Foral 135/1989 y artículo 75.3.a de la Ley Foral 4/2005.

Nombre y apellidos del sancionado: Martin Vincent Heyndereictx Arnaud (número Identificación. 020112985). Fecha sanción: RCS 2 de noviembre de 2006 (7/MA). Motivo de la infracción: Expediente 40770/06 ruidos superiores a lo permitido en vivienda sita en calle Pintor Crispín número 8, 2.ªA, de Pamplona el día 2 de octubre de 2006. Importe multa: 90,00 euros. Preceptos infringidos: Artículo 3 de la O.M.S. número 10 y artículo 15 del Decreto Foral 135/1989.

Contra las citadas resoluciones podrán interponerse optativamente uno de los siguientes recursos:

a) Recurso de Reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la notificación de este edicto.

b) Recurso Contencioso-Administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la notificación de este edicto.

c) Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra, dentro del mes siguiente a la fecha de la notificación de este edicto.

Así mismo, se manifiesta que los expedientes se encuentran a disposición de los interesados en las oficinas del Area de Medio Ambiente y Sanidad sitas en calle San Saturnino, 2, donde podrán examinarlos de 8 a 14 horas en días laborables.

Pamplona, 20 de noviembre de 2006.–La Alcaldesa, Yolanda Barcina Angulo.

L0618980

## PAMPLONA

### EDICTO

No habiendo podido ser notificada la incoación del expediente sancionador que se detalla y de conformidad con lo dispuesto en la Ley del Régimen de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y demás legislación aplicable, se publica el presente edicto en el BOLETIN OFICIAL de Navarra y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de residencia del denunciado.

Denunciado: Gabriel Echeverría Jiménez. DNI: 44613595. Fecha de resolución o diligencia: RCS 04-OCT-06 (8/MA) y pliego de cargos de fecha 09/10/06. Motivo de la presunta infracción: Expediente 40/692/2006 falta de vacunación en plazo de perro con TIA 985100009651008. Importe multa: 150,26 euros. Preceptos infringidos: Artículo 24.3.d de la L.F. 7/1994.

En el plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente a la notificación del presente edicto, el expedientado podrá proponer alegaciones y pruebas, aportar documentos e informaciones, debiendo hacerlo mediante escrito presentado en el Registro General del Ayuntamiento de Pamplona o en alguno de los lugares previstos en el artículo 38 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre.

Así mismo, se le manifiesta que el expediente se encuentra a disposición del interesado en las oficinas del Area de Medio Ambiente y Sanidad sitas en calle San Saturnino, 2 donde podrá examinarlo de 8 a 14 horas en días laborables.

Pamplona, 20 de noviembre de 2006, La Alcaldesa, Yolanda Barcina Angulo.

L0618981

## DELEGACION DEL GOBIERNO EN NAVARRA

### Area de Trabajo y Asuntos Sociales

#### Edicto de notificación

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999 (Boletín Oficial del Estado de 14 de enero de 1999) y para que sirva de notificación al ciudadano don Abderrahim Zaaboul, de nacionalidad marroquí, N.I.E. X03896360E y con último domicilio conocido en Cuesta de Loreto, 5, 9.º A de Tudela, se hace público que esta Delegación del Gobierno ha dictado Resolución en fecha 13 de noviembre de 2006 por la que se Deniega la Renovación de la Autorización de Residencia y Trabajo de don Abderrahim Zaaboul, advirtiéndole de su derecho a interponer recurso de Alzada ante el Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales en el plazo de un mes, computado desde el día siguiente al de la publicación del presente

Edicto, conforme a lo establecido en el Artículo 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común modificada por la Ley 4/1999 (E.A.O. del 14 de enero).

Durante dicho plazo, se encuentra a su disposición el expediente referido, a fin de que pueda conocer su contenido íntegro, en la sede de este Centro, sito en Avenida de Bayona, 2 de esta Capital (Artículo 61 de la citada Ley 30/1992).

Pamplona, 13 de noviembre de 2006.-El Delegado del gobierno en Navarra, (P.D.F. Artículo 16 LRJPAC), La Directora del Area de Trabajo y Asuntos Sociales, Imelda Lorea Echavarren.

E0618476

**DELEGACION DEL GOBIERNO EN NAVARRA**  
**Area de Trabajo y Asuntos Sociales**

**Edicto de notificación**

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999 (Boletín Oficial del Estado de 14 de

enero de 1999) y para que sirva de notificación al ciudadano don Jaime Hermel Encalada Rivera, de nacionalidad ecuatoriana, N.I.E. número X0666511 D y con último domicilio conocido en Patio, 14 de Tudela, se hace público que esta Delegación del Gobierno ha dictado Resolución en fecha 24 de octubre de 2006 por la que se deniega la renovación de la autorización de residencia y trabajo de don Jaime Hermel Encalada Rivera, advirtiéndole de su derecho a interponer recurso de Alzada ante el Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales en el plazo de un mes, computado desde el día siguiente al de la publicación del presente Edicto, conforme a lo establecido en el Artículo 114 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común modificada por la Ley 4/1999 (E.A.O. del 14 de enero).

Durante dicho plazo, se encuentra a su disposición el expediente referido, a fin de que pueda conocer su contenido íntegro, en la sede de este Centro, sito en Avenida de Bayona, número 2 de esta Capital (Artículo 61 de la citada Ley 30/1992).

Pamplona, 16 de noviembre de 2006.-El Delegado del Gobierno en Navarra, (P.D.F. Artículo 16 LRJPAC), La Directora del Area de Trabajo y Asuntos Sociales, Imelda Lorea Echavarren.

E0618486

Nafarroako Aldizkari Ofiziala, Leire kalea, 6 - 4.a, 31002 Iruña. Telefonoa: 948 20 38 00 eta Faxa: 948 20 38 20. bon@navarra.es

**Argitaratzailea:** Nafarroako Gobernua. Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua. **Edizioa, Harpidetzak eta Salmenta:** Nafarroako Aldizkari Ofiziala. Leire kalea, 6 - 4.a, 31002 Iruña. Telefonoa: 948 20 38 00. Faxa: 948 20 38 20. Posta elektronikoa: bon@navarra.es. **Inprimatzailea:** ONA Industria Gráfica, S.A. (Iruña). **Argitalpen egunak:** astelehena, asteazkena eta ostirala. **Harpidetza:** urtekoa edo sei hilekoa (epe naturalak): 120 euro urtean. **Salmenta:** 0,90 euro alea (ale zaharrak, hilabete bat baino lehenagokoak: 1,80 euro). **Tasak argitaratzeagatik** (Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Foru Legearen 35.art)

L.G. NA. 102-1990 ISSN 1.130-586

[www.navarra.es](http://www.navarra.es)

